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Mighest price ever achieved Highest price ever achie ved fora
Jor a single stamp.

STFr. 1,877,500 (1990)

British Commonzvealth statp.
SH¥r. 1,725,000 (1993)
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Highest price ever achieved for
a single USA item.
USS 1 million (1981)

Highest price cver achicved Jor a Swiss
item. STFr. 805,000 (1991)

Highest price ever achicved tfor an Asian cover.
SHFr. 322,000 (1984)
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SAUDI ARABIA
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One of the Greatest Collections Extant

7
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Housed in 25 individually designed albums,
comprehensively covering all aspects including
historical documents, proof sheets & important rarities
in the finest quality.

Ideal acquisition for Museum,
prestigious collector or investor in Islamic art

e
S

3
r', and cultural heritage. \ |
g g
- 3
b 0
3 i
§7 | gi |
| |
| 8Q
il e
QI I ) 8] 0)
e Dl b
Qi 3 Q1=
3 e
Sl 8
@Wm T e | 4§ }&
OO O O A £

B




ant
'96

Anniversary Philatelic Exhibition

Commemorating

The Collectors Club’s 100th Anniversary

The Waldorf-Astoria, Grand Ballroom
New York

November 28 - December 2, 1996

|

We are presently accepting suitable items
to be offered for sale by Private Treaty
at our Stand # B

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P.O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




FAST SALE

SELLING FOR QUICK RESULTS:

All lots, collections, groups, single rarities or sets, etc. delivered to us for sale
within ONE WEEK of the auction will be included at this auction for viewing

and offered lot by lot as they come, at the end of the "Collections" section. Sellers
are thus paid out within 6 weeks of delivery.

BUYING ADVANTAGE FOR VIEWERS
AT THE AUCTION:

Lots delivered for the fast sale are only viewed by participants at the auction and
may include valuable and interesting properties from any country or theme.

Conditions: Standard sale conditions,
Minimum value per lot SFr. 2000 (no maximum).

A list by lot number, title and estimation will be prepared. There will be no
descriptions and lots are offered as viewed without any guarantee.

....................................................................................

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Swilzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




David Feldman SA

PHILATELISTS-AUCTIONEERS

QUESTIONNAIRE

1) Do you wish to continue to receive our auction catalogues?

2) If yes, please advise us of your collecting interests:

3) For expected purchases in excess of SFr. 50'000 per annum we are pleased to
offer our wants list service. Would you like to benefit from this service?

If yes, please let us know your requirements.
Yes No

4) Name:

Domicile address:

Town/State/Country:

Tel: Fax:

5) Do you have any items or a collection which you might consider to sell?

If yes, please indicate:

Yes No
a) details:
b) approx. value:
¢) if you would like us to contact you:

Yes No

6) Your comments please about our services, critical or complimentary:

Languages spoken:  English French

German Other

7) Are you interested in purchasing philatelic literature? :
Yes No

Thank you very much for completing this questionnaire. It enables us to constantly
review our customer services.

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




DO YOU HAVE

a Grand Prix,

Large Gold Medal

or Award-Winning collection?

DO YOU THINK
you will sell your collection
within the next 5 years?

So if your answer to both these questions is "yes", then we invite you to 'phone

or write to us personally to discuss the possibilities.

Taking account of the last 25 years, we have regularly offered many

exceptional collections of Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results that
have astonished the owners including world record prices. The auction of the KANAI MAURITIUS
collection in Nov. 1993, bore undisputed witness to this fact. These 25 years of experience and
achievements have established for us an organisation we believe second to none in the philatelic world.

A flexible yet most comprehensive range of activities permits us to relate our

services to the needs and requirements of each important collection. But we also like to cater to
the needs and requirements of its owner. Substantial cash advance facilities and flexible commission
arrangements are part of our standard service.

Marketing - The selling of a well - known collection can always benefit

from early planning, and a well defined strategy to ensure a successful result.

P reparation - Beautiful catalogues of high academic form and content,

travelling exhibitions and worldwide promotion make each auction a major philatelic event.

Satisfaction - ask some of those who already have sold with us. Think it

over and contact us at your convenience.

David Feldman & Marcus Orsi.
Our contributors and outside experts: David MacDonnell, Juan Mautalen, Daniel Mirecki,
Ingvar Pettersson, Sven Sandstedt, Michael Tseriotis, Michael Vojta and others.

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P.O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




David Feldman SA  Collections Index

Sale Series : Autumn 1996

List of Countries

ADEN

AFGHANISTAN
AFRICA

AIRMAILS

ALBANIA

ALL WORLD

AMERICA

ARGENTINA

ARMENIA

ASCENSION
AUSTRALIA
AUSTRIA/OESTERREICH
BAHRAIN

BALKANS
BANGLADESH
BELGIUMBELGIQUE
BOLIVIA

BRAZIL

BRITISH COMMONWEALTH
BRITISH EAST AFRICA
BRITISH LEVANT
BRUNEI

BULGARIA

BURMA

CANADA

CAYMAN ISLANDS
CENTRAL ASIA
CEYLON

CHILE

CHINA

COLOMBIA

COVERS AND FRANKINGS
CROATIA

CYPRUS
GCZECHOSLOVAKIA
DENMARK

EASTERN EUROPE
ECUADOR

EGYPT

EURCPE

FALKLAND ISLANDS
FAR EAST ASIA
FINLAND

FORMOSA

FRANCE AND COLONIES

30102-30103 GAMBIA 30120
30641-30644 GERMANY AND GERMAN STATES 30288-30337
30598-30605 GIBRALTAR 30121
30823-30827 GREAT BRITAIN 30058-30084
30416-30417 GREECE 30491-30508

30000-30057 GULF STATES
30608-30610 HAWAII

30611 HONG KONG
30418 HUNGARY
30104 ICELAND
30105 INDIA

30191-30212 INDIAN STATES
30108-30108 INDONESIA
30488-30489 IRAN

30109 IRAQ
30213-30223 IRELAND
30638 ISRAEL

30612-30616
30085-30101 JAPAN

30110 JORDAN

30111 KOREA

30112 KUWAIT
30419-30427 LABUAN

30113 LAGOS

30114 LEBANON

30115 LEVANT

30840 LIBYA

30116 LITERATURE
30617-30618 LITHUANIA
30654-30657 LUXEMBURG
30619 MALAYSIA
30828-30978 MALDIVE ISLANDS
30490 MALTA
30117-30118 MAURITIUS
30428-30450 MIDDLE EAST
30555-30559 MILITARY
30411-30415 VISCELLANEQUS
30620-30621 MONACO
30703-30715 MONGOLIA

30181-30180
30119 NEPAL
30647-30653
30560-30578 NEWFQUNDLAND
30658 NEW GUINEA
30224-30287 NEW ZEALAND

ITALY AND ITALIAN STATES

MORQCCO (Agencies)

NETHERLANDS AND COLONIES

30821-30822
30822

30122

30451-30461
30579-30582
30123-30129
30130-30132
30659-30660
30716-30721
30722-30725
30133-30139
30728-30731
30338-30357
30661-30669
30732-3073%
30670-30673
30140-30142
30143

30144

30740-30749
30544-30549
30750-30752
31026-31052
30462-30466
30358-30361
30145-30154
30155

30156-30158
30159-30161
30884-30702
30983

31023-31025
30362-30365
30674-30676
30162

30645

30366-30388
30168

30163

30164-30165

NICARAGUA

NIGERIA

NORTH BORNEO

NORWAY

OLYMPICS AND SPORTS
OMNIBUS ISSUES

PAKISTAN

PALESTINE

PARAGUAY

PERSIA

PHILIPPINES

POLAND AND POLISH LEVANT
PORTUGAL AND COLONIES
POSTCARDS

POSTAL HISTORY

POSTAL STATIONERY
QUEENSLAND

RUMANIA

RUSSIA AND RUSSIAN LEVANT
RYUKYU ISLAND

SAUDI ARABIA

SCANDINAVIA

SERBIA

SEYCHELLES

SIERRA LEONE
SOMALILAND PROTECTORATE
SOUTH AMERICA

SPAIN AND SPANISH COLONIES
ST. HELENA

STRAITS SETTLEMENTS
SWEDEN

SYRIA

THAILAND (SIAM)

THEMATICS

TURKEY

UNITED STATES OF AMERICA
URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VIETNAM

WEST UKRAINE

YEMEN

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

30623-30624
30167
30168-30169
30583-30586
31014
31080
31070
30753-30759
30625-30626
30846
30683
30467-30473
30389-30324
30984-31002
30979-30982
31003-31013
30171
30474-30478
30479-30486
30677
30760-30800
30550-30554
30535-30537
30172
30173
30174
30639
30395-30406
30175
30176-30178
30587-30597
30801-30814
30678-30681
31015-31022
30509-30534
30627-30634
30635
30407-30410
30836-30637
30682
30487
30815-30820
30538-30543
30179

Auction Bidding Agents:
Listed here are some bidding agents
who will bid for you at our sales, further
names of agents in other areas can be

supplied on request.

Lim Choo Ming (Sing.)
Sven Sandstedt (Sweden)

Dickie Refson (CH)

Jean Lancaster (GB)

Mary Weeks (GB)

Jochen Heddergott (RFA)

Calvet Hahn (USA)
Larry Martin (USA)

Purser Associates Inc. (USA)

Tel.

65/336-1998
018/500-262

01/221-3434

0181/547-1220

0181/393-8217

089/272-1683

212/5682-7555
713/781-6563

203/748-2237

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

\ MasterCard,

AMERI

o EXPRESS

EUROCARD.

-

Diners Club

|
f\féM International




David Feldman SA Index Sale Series : Autumn 1996

List of Countries

AFGHANISTAN 21662 HUNGARY 20289-20358 | PARAGUAY 21442-21454
AIRMAILS, CRASH & DISASTER MAIL  31053-31274 ICELAND 22663-22673 | PERU 21455-21504
ALBANIA 20000-20019 INDIA 22288-22300 | PHILIPPINE ISLANDS 21817-21818
ANDORRA 20790-20795 INDIAN STATES 22301-22308 POLAND 20363-20435
ANTARCTIC 31275-31324 INDONESIA 21766-21767 | POLISH LEVANT 10338-10345
ANTIGUA 22073 IONIAN ISLANDS 22309-22310 | PORTUGAL 20530-20536
ARGENTINA 20956-21014 IRAN 11135-11153 | PORTUGUESE COLONIES 20537-20549
ASCENSION 22074 IRAQ 11154-11173 | QUEENSLAND 22517-22521
AUSTRALIA 22075-22077 IRELAND 22311-22339 | RHODESIA 22522
AUSTRIA/OESTERREICH 22842-23342 ISRAEL 11494-11497 RUMANIA 20436-20459
AUSTRIAN LEVANT 10239-10317 ITALIAN STATES/ETATS ITALIENS 20802-20838 RUSSIA 20460-20520
BAHAMAS 22078-22081 ITALY 20839-20244 | RUSSIAN LEVANT 10318-10337
BAHRAIN 22082 JAMAICA 22340 SALVADOR, EL 21505-21506
BECHUANALAND 22083-22086 JAPAN 21768-21792 | SAMOA (See also under GERMAN 22523
BELGIUM/BELGIQUE 20550-20572 JORDAN 11174-11192 | COLONIES)
BOLIVIA 21015-21019 KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA 22341 SAN MARINO/SAINT-MARIN 20945-20948
BOSNIA (AND HERZEGOVINA) 10000-10119 KOREA 21793-21809 | SARAWAK 22524
BRAZIL 21020-21391 KUWAIT 22342-22344 | SAUDI ARABIA 11271-11462
BRITISH EAST AFRICA 22087 LABUAN 22345 SERBIA 10132-10214
BRITISH GUIANA 22088-22080 LAGOS 22346-22347 | SEYCHELLES 22525
BRITISH LEVANT 22091-22036 LAOS 21810 SIERRA LEONE 22526-22533
BRUNEI 22097-22098 LATVIA 20359-20360 | SOLOMOMN ISLANDS 22534
BULGARIA 20020-20029 LEBANON 11193-11218 | SOMALILAND PROTECTORATE 22549-22550
BURMA 22099 LIBERIA 21659-21661 SOUTH AFRICA 22551-22564
CANADA 22100-22105 LIBYA 11219-11220 | SOUTH WEST AFRICA 22565-22599
CAPE OF GOOD HOPE 22106-22115 LIECHTENSTEIN 24309-24325 | SPAIN 20521-20529
CAYMAN ISLANDS 22116 LUXEMBURG 20573-20577 STRAITS SETTLEMENTS (See also under 22535-22548
CEYLON 22117-22137 LITHUANIA 20361-20362 | MALAYSIA)
CHILE 21382-21407 MALAYSIA 22348-22365 | SUDAN 11463-11469
CHINA 21663-21762 MALTA 22366-22375 | SWAZILAND 22600
COLOMBIA 21408-21413 MANCHURIA 21811-21813 | SWEDEN 22737-22841
COOK ISLANDS 22138 MAURITIUS 22376-22447 | SWITZERLAND 23514-24308
COSTA RICA 21414 MEXICO 21430-21435 | SYRIA 11470-11480
CROATIA 10120-10123 MONACO 20796-20801 TAIWAN (FORNMOSA) 21763-21765
CUBA 21415-214186 MONGOLIA 21814-21816 | TANNU TOUVA 21819-21820
CYPRUS 22139-22264 MONTENEGRO 10124-10131 TASMANIA 22601-22604
CZECHOSLOVAKIA 20030-20285 IMONTSERRAT 22448 THAILAND (SIALY) 21821-21908
DANISH WEST INDIES 22641-22642 NATAL 22449-22452 | TIBET 21909
DENMARK 22630-22840 NAURU 22453 TOGO (see also under 22605-22607
DOMINICA 22285 NETHERLANDS 20578-20593 | GERMAN COLONIES)
DOMINICAN REPUBLIC 21417-21418 NETHERLANDS COLONIES 20594-20600 | TONGA 22608-22609
EGYPT 10943-11134 NEW BRUNSWICK 22455 TRANSVAAL 22610-22611
ESTONIA 20286-20288 NEWFOUNDLAND 22456 TRINIDAD AND TOBAGO 22612-22614
ETHIOPIA 21657-21658 NEW GUINEA (see also under 22457-22461 TURKEY (See also MARITIME) 10346-10822
FALKLAND ISLANDS 22266-22268 GERMAN COLONIES) TURKS AND CAICOS ISLANDS 22615-22616
FiJI 22269 NEW REPUBLIC 22454 UGANDA 22617
FINLAND 22643-22662 NEW SOUTH WALES 22462-22473 UNITED ARAB EMIRATES 11491
FRANCE 20601-20735 NEW ZEALAND 22474-22482 UNITED STATES OF AMERICA 21507-215286
FRENCH COLONIES/ 20736-20789 NICARAGUA 21436-21437 | URUGUAY 21528-21651
COLONIES FRANCAISES NIGER COAST 22483-22494 | VATICAN 20949
GAMBIA 22270-22272 NIUE 22495-22496 | VENEZUELA 21652-21656
GERMAN STATES/ALTDEUTSCHLAND  23343-23370 NORTH BORNEO 22497-22502 | VICTORIA 22618-22621
GERMANY 23371-23513 NORTHEAN RHODESIA 22503 VIETNAM 21910-21913
GIBRALTAR 22273-22276 NORWAY 22674-22736 | VIRGIN ISLANDS 22622
GREAT BRITAIN 21914-22072 NOVA SCOTIA 22504-22506 | YEMEN 11492-11493
GREECE 10823-10942 NYASALAND PROTECTORATE 22507 YUGOSLAVIA 10215-10238
GRENADA 22277-22279 OLYMPICS 31325-31375 | ZANZIBAR 22623-22627
GUATEMALA 21419-21422 ORANGE FREE STATE 22508 ZULULAND 22628-22629
HAITI 21423-21428 ORDER OF MALTA 20950-20955
HAWAII 21527 PALESTINE 11221-11270
HONDURAS 21429 PANAMA 21438-21441
HONG KONG 22280-22287 PAPUA AND NEW GUINEA 22509-22516

Auction Bidding Agents: Tel.

Listed here are some bidding agents Lim Choo Ming (Sing.) 65/336-1998
who will bid for you at our sales, further Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262
names of agents in other areas can be Dickie Refson (CH) 01/221-3434
supplied on request. Jean Lancaster (GB) 0181/547-1220
Mary Weeks (GB) 0181/393-8217
Jochen Heddergott (RFA) 089/272-1683
Calvet Hahn (USA) 212/582-7555
Larry Martin (USA) 713/781-6563
Purser Assaciates Inc. (USA) 203/748-2237

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.
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This catalogue includes the following sections:

Collections, Mixed Lots, etc.

Country

Great Britain

British Commonwealth

Ireland
Austria
France
Germany
Netherlands
Scandinavia
Finland
America
Asia

Middle East
Egypt

Saudi Arabia
Lebanon
Syria

Covers & Frankings
Postcards

Airmails

Olympics
Antarctic & Polar
Thematic & Others

Grand Total

No. of lots

27
95
7
23
64
50
23
49
19
35
44
140
13
41
10
13
150
20

214
50
50

100+

1300+

Estimation SFr.

1007000+
400’000+
1807000+
307000+
2507000+
150°000+
100’000+
150°000+
60000+
400’000+
100000+
1507000+
25000+
75000+
207000+
25’000+
1007000+
60’000+

2007000+

200’000+
1207000+
80’000+

37000000+
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COLLECTIONS, LOTS, DIVERS

All World

30000
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1840-1910 Old-time mint and used collection in three large Offer
19th Century Scott albums and two small albums, incl.

valuable range and selected items, collection shows

strength in British Commonwealth, Canada, France, Greece,
Italy, Austria, some German States, better Great Britain
includes 1882 QV £5 orange nicely used with centre cancel.,
one short perf., 1891 QV £1 used, 1902-11 EdVIl complete set
including £1 mint, better Canada includes 1859 10c black-
brown used, 1897 Jubilee set mint (some stuck at corner),

other good items found under Newfoundland, Bahamas, Hawaii,
and Hong-Kong, variable quality many very fine

(STC Scott USS 85'000-90°000) (Est.Sfr.8'000/12'000)

30001
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1840-1920 Old time Coli'n in Hoepli-album 1890 + 2 stockbooks Offer
many classic values, mixed, elc (Est.SFr.800/1'200)

1840-1930 Small balance lot incl. Great Britain 1d blacks, Offer
France with some better strips of Empire imperf., better

Spain on stockcards, Baltic countries, New Zealand, efc,

fine to v.fine (100's)(Est.Sfr.500)

1840-1940 All world collection in 12 albums, mostly used Offer

with a wide variety of different countries, strength in

Europe incl. Italy, Netheriands, Japan, USA, Germany, France |
& Austria, mostly common values with a few sets, mixed to

fine (1000's)(Est.Sfr.1'000/1'600) |

1840-1960 Mixed and valuable accumulation in 16 albums with Offer
numerous better sets and singles, better GB and Commonwealth \
with a small selection of Penny blacks, France, early US

issues with some high values, Portugal, Russian airmail, Swe-

dish Landstorm sets etc.,mixed to fine (Est.Sfr.1'000/2'000)

1840's-1960's Collection in eight Scott albums including a Offer
Minkus British Oceania, with many mint complete sets, high

cat. value, strength in Latin America, mixed to fine

(1000's) (Est.Sfr.1'500/2'000)

1840-1972 Large and valuable All World Estate mounted in 20 Offer
Scett's “International Postage Stamp” albums, from Abyssinia

to Zululand, strength in GB and Commonwealth, Switzerland,

Germany, France, Monaco, Baltic countries, Austria with some

better classics, better Russia with strength in the post-

revolutionary period, South America with betier sets and

singles noted, various supplement albums, some duplication

generally fine (Est.Sfr.2'000/3'000)

1841-1920 Extensive collection mounted in six large albums, Offer
from Aden to Zanzibar, with strength in Europe, North and

South America, British commonwealth, mint and used sets and

singles, interesting sections of Switzerland, Italian

States, Thailand, Cape of Good Hope, Nova Scotia, Persia,

condition generally fine, (1000‘s)(T7Kg)(Est.Sfr.z’OUOIS'OOO)

1844-1970 Large above average All World collection in six Offer
“Global stamp albums” showing strength in Germany, France &

colonies, Belgium, Scandinavia, Eastern Europe, also good

thematics throughout, fine (Est.Sfr.600/1 '000)

1845-1910 Group of old All-World albums: tumn of the century Offer
(ca 1895) double volume Arthur Maury albums in fine leather

binding, colour maps, conversion tables. instructions, with

old Lincoln album containing all world catalogue, Maury

albums in very fine condition (Est.Sfr.300/500)

1845-1970 Large All World mint and used collection in 11 Offer
“International postage stamp albums” from Abu-Dhabi to

Zululand, strength in European countries like France and

Colonies, Norway, Finland, Denmark, Greece, Hungary, British

Commonwealth, good Chile, some smaller couniries showing a

great deal of completion, good China, fine (Est.Sfr.1'000/1'500)

c1845-1875 Large “estate” in 14 Large “Supreme Global Stamp Offer
Albums”, strength in South and Central America with Brazil,

Argentina, good European countries incl. Austria, Germany

with allied occ. zones, Bavaria, besides an inexhaustible

source for the thematics collector, interesting complete

sets noted, mixed to fine (Est.Sfr.1'500/2'400)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1846-1952 RE-ENTRIES: Worldwide collection incl. Great
Britain, South America, Brit. Commonwealth, Mexico, etc.
showing a large variety of possible re-entries on engraved
issues, interesting & unusual coll'n (Est.Sfr.300/500)

1849-1970 Large All World estate in 13 “International
Postage Stamp Albums” frem Abu-Dhabi to Zululand, with
strength in Russia incl. better 1921-23 sets, Europe and
colonies, miniature sheets, airmails (Est.Sfr.600/1°000)

1849-1980 Small mixed accumulation of common values mint &
used, mostly European countries in stockbooks, plus an
attractive array of modern Thematics in stockpages, mixed to
v.fine (100's)(Est.Sfr.300/400)

1850-1930 Old-time collection in large Shaubek album of
overseas countries from Aden to Zanzibar, beautifully
illustrated with small colour maps of every country, some
better items in French and British colonies, interesting
South American section with Brazil, Argentina, Peru,
Ecuador, v.fine (Est.Sfr.500/800)

1850-1920 Selection of mostly classic issues, incl.many fakes,
but the German States section with many better catalogued &
genuine adhesives in mostly v.good quality, on stockcards &
old approval book, interest.lot, (Est.Sfr.1600/2500)

¢1850-1945 Old-time collection mounted in large blue Scott
album from Abyssinia to Zululand showing strength in France
incl. 1F Napoléon, Germany with some early 20th Century high
values, Austrian classics, Chile and other South American
countries, mixed to fine (Est.Sfr.500/800)

¢1850-1950 Large old-time mint collection mounted in two
blue Scott albums, smaller countries and colonies show a
great amount of completion, strength in Germany, France and
colonies, Italian and Portuguese colonies, fine to very fine,

an excellent basis for expansion (Est.Sfr.600/1'000)

1850-1960 Small dealer's stock of all world singles & sets
neatly mounted, catalogued & priced on small cards, array of
different countries includes Thailand, U.S.A., France,

British Commonwealth, Greece, Rumania etc., generally fine
(100's)(Mi.DM18'700)(Est.Sfr.1'000/1'800)

¢1850-1970 Large All World mint and used collection mounted
in 10 Scott “International Postage Stamp Albums”, some
albums showing strength in European countries like Austria,
France, better Bosnia than usual, but above all Canada, u.s.
and China with better sets noted, fine (Est.Sfr.1°000/1'500)

1850-1970 Old-style collection in 3 admin.books incl Europe
from A to Z, mint or used, noted substantial Germany &
better Czech items, also useful Austria (face value material
& some better sets), Switzerland, etc.,(Est.Sir.1'000/1'700)

1850-1970 Small All World accumulation in five albums and
three boxes with mostly lower to medium sets and singles,
incl. France, Italy, Spain, United States, Germany with 1936
Olympics min. sheet, Swiss Rayon I, a few covers, mixed to
fine (Est.Sfr.300/500)

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Otfer

Offer

Offer

30023

E > *%
* (%)
AOF

1850-1980 ENORMOUS| MASSIVEI HUGEI : Dealer’s lifetime
accumulations of all world stocks presented in stockbooks,
albums, boxes, balance collections on loose album pages,
approval books, old-time bundles, glassines efc........... 5

This accumulation spans from the earliest classics to the
modern period, with imperfs, proofs, essays, airmails,
postage dues, thematics, airmails, revenues & fiscals,
covers with early postal history to FDC’s, postal
stationery, presentation folders & booklets etc........... ,

Strength in countries like China, Japan, USA incl.

specialized collection of Pre-Cancels & a huge accumulation
of middle period commercial mail, Revenues & Fiscals with an
old-time collection, plus a fine array of small all world
old-time collections etC.....cuuiiirriccciinnnnninnny

Most certainly one of those lots to buy if you are planning
plenty of adventure time in philately, full of hidden
treasures, must be viewed (100°000’s)(Est.Sfr.16°000/24°000)
Weight: 200kg

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1850-1985 Extensive Overseas collection in 5 large Yvert
albums, strength in the America’s and Asia, also very good
section of Colonies in Africa (Portuguese, German, British,
Spanish, Italian) as well as independent states, good
China, Thailand, Japan, Argentina, West Indies, United
States, mixed to fine, an attractive accumulation of mostly
the more common issues, however better sets and singles
noted throughout (1000’s)(30Kg)(Est.Sfr.10000/15'000)

Est. Sfr.

Offer
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1850-1990 Large worldwide stock/accumulation in many
different sized boxes, showing mostly massive quantities
of all world loose on paper, stockpages & in glassines,
plus a large accumulation of covers, strength in USA,
Latin America & Saudi Arabia, generally very mixed,
however would prove to be a lot of fun to pick through
(10'000's)(Est.Sfr.2000/4000)

1852-1960 Large all world accumulation in four big albums

with strength in France (incl. some interesting covers to
Pernambuco), Germany with bi-zone and Berlin, Austria, Spain,
Greece, ltaly, Eastern Europe with Baltic countries, better

used GB, important Japan and some other Asian, Epirus prov.,
lot also includes good picture thematics section with a wide
array through the ages, incl. owner's list with catalogue

value of FF 200'000+ with part not catalogued, a fine lot

worth inspection (Est.Sfr.1'000/1'500)

1854-1900 Small group of 23 forgeries, mostly Australian
states, also incl. small 1852 blue Barbados block of 4 mint,
fine (Est.Sfr.150/200)

1854-1990 All world mixed accumulation in (8) stockbooks &
a sel'n of album pages, with strength in Switzerland incl.
Rayon, Strubel (37) & Sitting Helvetia (130) etc., + France,
Spain & Austria, mixed to fine (100's)(Est.Sfr.300/500)

1860-1930 Small balance lot (2 small approval books),
Spain, Br. Commonwealth, France, etc. fine (Est.Sfr.100)

1860-1936 Small balance lot on various stockcards incl.cvrs,
mostly Germany and colonies, French 5F Empire, Italy and
Spain, etc, poor to fine (Est.Sfr.200/240)

¢1860-1960 Important accumulation of 16 albums with diff.
odds and ends, many sets noted mainly of lower to medium
value, mixed to fine (33Kg+)(Est.Sfr.600/1°000)

1860-1961 Mixed lot of odds & ends, incl. Germany &
Switzerland early 20th duplication on fragments, three
stockbooks with mint & used all world mixture with strength

in France, Switzerland & a mixed balance collection of
Norway on album pages, mixed to fine(100's)(Est.Sfr.200/400)

1860-1965 Accumulation of 17 albums with mostly lower to
medium value sets and singles, some relative strength noted
in France, Germany, Austria, incl. group of approval books
worth viewing, generally fine (35Kg+)(Est.Sfr.1'000/1'500)

1860-1970 Small mixed lot of All World in (8) stockbooks,

(17) approval books & a small array of USA & German covers,
strength in Netherlands & Czechoslovakia, the balance mostly
common but a good diversity,mixed to fine (100's)
(Est.Sfr.500/800)

¢1860-1970 Large lot consisting of 15 albums with mainly
more usual sets but nevertheless some strength noted in
Deutches Reich and France, mixed to fine (Est.Sfr.600/1'000)

¢1860-1970 Mint & used collection in 9 Scoll “International
Postage Stamp Albums”, incl. better singles (e.g Sweden)
with nice cancellations on Ring Type, South and Central
American countries like Brazil of Bolivia well completed,
semi-modern sets with value (e.g. China), fine
(Est.SFr.600/1°000)

¢1860-1970 Large mint and used collection in five “Global
Stamp Albums” showing relative strength in Eastern Europe,
France, Canada, Cuba, ltaly, fine (Est.Sfr.500/800)

¢1860-1975 Mint and used All World coll'n mounted in five
large “Global Stamp Albums”, incl. French Colonies, Central
America, Monaco, China, mixed to fine (Est.Sfr.400/600)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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30039 s+ + c1860-1980 Large estate of mostly Europe in 8 large albums, Offer
(¥) ® strength in Eastern Europe, Middle East, semi-modern Soviet,
reat animal & plants thematics, mixed to fine
(Est.Sfr.500/800)
30040 ' ** % 1862-1980 Small balance lot with mixed material, mainly Offer
(C] France and French colonies, GB & colonies, more modern USSR
mint & cancelled, miniature sheets and more, fine to v.fine
(Est.Sfr.300/400)
30041 *F ** * c1870-1960 Old-time collection in 11 Scott “International Offer
] Postage Stamp Albums” with a good world-wide selection, some

countries showing above average sets and singles, Soviet,
Japan, Switzerland, Sweden, face value noted, fine
(Est.Sfr.600/1'000)

30042 ¥% * ¢1870-1965 Large mint All World collection in 6 large"Regent Offer
(%) Albums” with strength in French Colonies, British Common-
-wealth, Germany, some useful sets and singles, generally fine

(Est.Sfr.500/800)
30043 % *A c1880-1960 Old stamp dealer’s stock consisting of 15 shoe Offer
o boxes crammed with sets and singles (many sorted out for
retail), a very interesting & fine lot (Est.SFr.600/1'000)
30044 xx % O ¢c1880-1980 All World mint & used estate comprising six Offer

albums being China, Venezuela, Bulgaria, Japan, Philippines,
Korea, also various odds and ends such as India, USA,Ryukyus
early balloon-mail with some Austrian sets from the 50's,

boxes filled with glassines (world stock), mixed to fine
(Est.Sfr.400/600)

30045 * (¥)© 1883-97 Mint & used collection in attractive Universal album Offer
in good condition, few better sets etc., mostly fine
(Est.Sfr.200/300)

30046 > ** % 1890-1980 All world mixed accumulation of mostly common Offer
1A © singles, mint & used, plus array of 20th century covers,
strength in Switzerland, some literature, poor to fine

(Est.5fr.300/400)
30047 E #x % 1891-1980 Selection of varielies, essays, never issued adhesives, Offer
(] blocks, min sheels, odd & ends, interesting, (Est.Sfr.800/1200)
30048 E %% * 1900-1995 Duplication, part coll'ns., odd & ends, noted Saar- Offer
(€] gebiet 1931 5Fr used, etc., mixed to v.fine
20049 E %% 1906-82 Small lot on stockcards of Essays and printer's Offer

waste, incl. 1910 Chilean set ovpt. SPECIMEN, but also
Rumania, Uganda, La Réunion, Belgium, Luxemburg, Cameroon
and Brazil, 1980 Israeli Shequel definitives 60s complete

sheet with green misplaced, spectacular, v.fine

(Est.Sfr.300/400)

30050 ** x © 1924-70 Collection of min.sheets on leaves in one Yvert & Offer
Tellier album, incl. better min. sheets :- 1936 Berlin
Olympics (2), 1937 Riem (2), French PEXIP, Belgian 1924
Exhibition min. sheet, Swiss 1943 Jubilee, interesting
Poland, Spain & Czechoslovakia, mainly unused
(Est.Sfr.600/1°000)

30051 *» % © 1935-80 Accumulation of min. sheets with strength in post- Offer
war Soviet Union, Germany, Belgium Orvals, very fine lot of
five albums (Est.Sfr.300/500)

30052 #% %= 1940-60 Accumulation of Couvoisier booklets with singles Offer
C] from all countries, Belgium to Yugoslavia, strength in
Liechtenstein, incl. some covers from correspondence, fine
(Est.Sfr.100/200)
30052A #% 1978-85 Large accumulation of nh min. sheets, approx 250 items, Offer
all on Borek leaves (Est.Sfr.200/300)
30053 #*x % Large mixed accumulation of 1000’s of packets neatly Offer

(%) =2 arranged in country order with a good deal of 19th century

AO & early 20th century in duplicated quantities, plus a small
array of mixed packets, showing a wide variety of different
countries strength in France, Germany etc., also some
covers, plus some odds & ends in stockbooks etc., a
wonderful lot for those long winter evenings(1 0'000's)(26kg)
(Est.Sfr.17000/1'500)

30054 *F #(x) MIDDLE & FAR EAST: 1899-1960 Mixed mint & used collection in Offer
¢} Simplex album with strength in Egypt, Lebanon, Iran,
Ethiopia, Netherlands Indies, Saudi Arabia, China, Japan &
Thailand, mixed to fine (100's)(Est.Sfr.300/500)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30054A % x ! UNITED NATIONS: 1951-86 New York, Geneva & Vienna, nh Offer
& used, noted first min. sheet used & nh, v.fine
(Est.Sfr.200/300)

30055 = UNITED NATIONS: 1952-77 Collection of New York UN FDC's in Offer
seven cover albums incl.1955 Miniature sheet, v.fine(100's)
(Est.Sfr.100/160)

30056 3 *x * UPU: 1949 Mint collection neatly mounted on album pages, Offer
v.fine (Est.Sfr.200/300)

30057 +=@ 1871-1918 Mexico 1871 cover & small selection of Offer

Pacific island ovpts & varieties, fine (Est.Sfr.100)
Great Britain

30058 =+ » @ 1840-1991 Attractive old-time collection mounted on album Offer
leaves, mint and used, from 1900 almost all mint, many
better sets and values, high pound values, group of Mulready
covers, mostly v.fine (Est.Sfr.3'000/4’000)

30059 © 1840 2d Blue fine 4 margined single and pair, 3 margined Offer
single and defective strip of 4, also 4 margined 1d Black
plate 2 on cover (Est.Sfr.300/400)

6 30060 AOQ 1840-1902 Most extensive old-time collection of used GB in Offer
four albums including plate reconstructions, extensive canc.
sections providing the buyer with an enormous amount of
lightly cancelled stamps of different early issues bhearing
number pmks e.g 1854-58 1d red-brown ordered by number of
pmk from 1-999 with only a very few missing, also in diff.
types, other albums include vaiuable material starting off
with 1841 1d red-brown marginal block of 6 as well as a
plating section,Embossed issue(4 very well margined stamps),
also 1880 1d Venetian-red (plating & canc. section), 1881
1d lilac canc. section & block of 4, many high values such
as 1884 1£ (2), 1902 1£ (2), 1867 52, a very neat collection
with very fine quality material (SG £61000+)
(Est.Sfr.15°000/20°000)

30061 #x * @ 1840-1935 Queen Victoria - George V, various mint, fine Offer
used, SPECIMENS, colour trials, etc., mainly fine condition,
valuable lot (Est.SFr.4000/6000)

30062 © 1840-1935 Collection Queen Victoria - George V with values Offer
to £1, fine, used, many with cds (Est.SFr.3000/5000)
30063 « (%)= 1840-1940 Extensive & valuable collection including postal Offer
AO history, covers of the 1st issues with early dates, many

embossed covers, destinations, varieties, cancellations

concentrating up to the time of Edward VII, mounted on

leaves, strength in cvrs, this collection has been formed

over the past 25 years (Est.Sfr.15'000/20°000) [

30064 > #* x 1840-1980 Small mixed accumulation of mostly GB in two Offer
(*)= A stockbooks, on album & stockpages etc., incl. 1840 1d & 2d
(C] plus some later £1 values, mostly used, fine array of
modern traffic light gutters etc., mixed to fine (100’s) ‘
(Est.Sfr.600/1'000) |
30065 ==+  1840-1980 Group of mint and used collections in 10 albums Offer

(%) =7 with better sets and singles incl. Penny Blacks, 1847-54

AO embossed issue with properly cut examples, 1867 5s rose, 1884
QV 1£ brown-lilac, 1891 QV 1£ green, 1902 EVI| 1 green,
collection of gutter pairs, plate reconstructions, covers
and FDC’s, mixed to fine (Est.Sfr.1'000/1'500)

30066 #x© 1840-1980 Small collection on leaves mainly nh mint, up to Offer
1900 used incl. Penny Blacks, 1948 Silver wedding nh block
of four, very complete from 1960 onwards, mostly v.fine
(Est.Sfr.500/800)

6 30067 > +x » 1840-1994 Extensive old-time mint and used collection neatly Offer
(#)='® mounted on 52 album pages incl.three nice examples of the
embossed issue, 1867 2s unused, 1867 5s, 10s, 1£ used with
wmk anchor and Maltese cross, as well as a 5€, 1884 1£, 1888
1£ used, 1885 1£ Inland Revenue used and 1885 Inland Revenue
UNUSED (certs) (wmk crown and Orbs), 1887 1% green (2), 1902
10s ultramarine, 1£ green, IR official QV 10s ultramarine &
QV 1£ green, a very nice collection, generally fine
(STC SG £60°000+)(Est.Sfr.15'000/20°000)

30068 =% % 1840-70 Line Engraved, range on leaves , mint and used, Offer
(#) © variable condition (Est.Sfr.1000/1 400)

Estimates are a recommended range for non-a ttending bidders.
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Great Britain continued

1841-1934 Small used collection in stockbook with Queen
Victoria and Edward VIl issues, better singles include QV
1883 2s 6d lilac white paper, EdVII 2s 6d and 5s, George V
1d Die A with inverted wmk, mixed to fine (Est.Sfr.500/800)

1841-1970 Small balance lot of GB & Irish issues, better GB
incl. 2ex. 1847 6d embossed, 1902 2s 6d lilac, 1883 QV 2s 6d
lilac unused w/o gum, lot includes small commem. booklet

of Irish stamps, fine lot (STC SG £ 3'500+)(Est.Sfr.400/700)

1841-1980 Accumulation of the UK area with some classic
cvrs (embossed issue) in a few albums, mixed condition,
please view (Est.5fr.600/1'000)

1847-1920 Attractive old-time collection neatly mounted in

SG springback album,very important section of Queen Victoria
surface prints, many plates and high values, some covers,
incl. No57 plate 1(2), plate 2(2), 96(mint, 4 used), 108

(mint, 5 used), better Ed.VIIl with shades and printings,

also GV, condition mixed but many fine to v.fine, catalogue
value over £18000 (Est.Sfr.3'000/4'000)

1848-02 Small sel'n of ‘high ticket' adhesives incl.£1 green
& violet, mainly fine, (SG £2500+) (Est.Sfr.300/500)

1856-84 Range of mint or used Queen Victoria, mixed
condition, (SG £15'000+)

1862-84 Collection of later Queen Victoria, including high
values,unused or mint, mixed condition, (SG £11'000+)

1880-1935 Queen Victoria - George V, various mint, fine
used, SPECIMENS, colour trials, etc., mainly fine condition,
ideal for retail, valuable lot (Est.SFr.4'000/6'000)

1887-1911 Range of Queen Victoria Jubilee and Edward VI,
mint, low values incl. blocks (Est.SFr.1'600/2'400)

1913-34 Seahorses, mint range on leaves to £1, all printings
represented, mixed condition but some fine, high cat. value
(Est.SFr.2'600/3'500)

1972-86 Callection of nh gutter pairs in album, appears
complete, very fine (Est.Sfr.200/300)

GUERNSEY: 1969-1986 Collection nh gutter pairs in Borek
album, appears complete, very fine (Est.Sfr.1'500/2'000)

ISLE OF MAN: 1958-1982 Complete collection nh blocks of 4,
with postage dues and gutter pairs, in two Borek albums,
v.fine (Est.Sfr.400/600)

ISLE OF MAN: 1958-84 Coll'n nh in 2 Borek albums,incl.p.dues
& qutter pairs, appears complete, fine (Est.Sfr.100/180)

Attractive Range of SPECIMEN, overprints, mainly Queen
Victoria, fine to v. fine (Est.SFr.1’000/1'500)

1969-85 Collection of booklets of Guernsey, Jersey and
Isle of Man - all nh v.fine (Est.Sfr.200/260)

British Commonwealth

1840-1940 Mixed accumulation in New Imperial album with
interesting group, strength in GB & Hong Kong, plus

small stockbook of Specimens, (4) 1d black covers & GB 10d
embossed + 2d on cover, mixed to fine (Est.Sfr.500/800)

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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BRITISH EUROPE 1840-1960 : Attractive mint & used collection
neatly mounted in two albums showing particular strength in
GB, Cyprus and Malta, better items noted in GB includes

nice group of penny blacks, 1867 QV £1 brown-lilac, here &
there better mint examples of the QV surfaced printed issues,
1884 QV £1 brown-lilac, important duplication of 1883 Shil.
values on white paper, 1887 QV £1 green, many mint examples
of the other values in the set, EdVIl with dupl. of the

Shil, values, officials, small coll'n of Ireland, important

British Levant with duplication of some high values, Cyprus incl.
1881 6p used, 1921 10s and £1 mint, 1928 British rule set

mint, Gibraltar, lonian Islands, Malta incl. several un-

used No 1’s, good range of type |, Morocco, interesting
duplication throughout the collection, varieties, Officials,

Tax, mixed to fine (Est Sfr.8’000/10'000)

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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British Commonwealth continued

1840-1985 Large mint and used British Commonwealth estate
consisting of over 40 albums, groups of album leaves, from
Aden to Zululand with strength in Australia and States, GB
incl. 1£ QV green, India and States, several good selections
of Bermuda including 1875 6d yellow and 1s violet both mint,
Cape of Good Hope with better singles, collection of

Pitcairn Islands, good Ceylon, some thematics collections,
group of Travancore covers, here and there higher pound
values noted (Est.Sfr.4’000/6'000)

1841-1920 Accumulation, noted extensive GB used with early
ppcs, Cyprus incl. GB QV ovpt. issues,scarce early Hong Kong
with pmk interest, Gambia QV 6d imperf., Falkland Is QV 2
1/2d blue used on fgmt with ‘SY “Antarctic” Swedish Exped-
ition’ cachet in violet alongside etc., mixed (100's)
(Est.Sfr.300/400)

1841-1977 Large dealers accumulation of small balance coll-
ections in stockbooks, on loose album pages etc., showing a
wide variety of Commonwealth countries, mostly common
material, mixed to v.fine (10000's)(Est.Sfr.3'000/4'000)

1845-1978 Small old stamp dealer's stock neatly packed in
glassines all nh, from Aden to Virgin Islands as well as
retail booklet with better singles (Est.Sfr.300/500)

Offer

Offer

Offer

Offer

30091 i EE K

1850-1959 Important and very diversified Dealer’s stock in
88 albums; over 65 countries & territories represented, some
with greater strength such as Canada, Gibraltar, Australia,
Malta, St Helena, Bahamas, Bermuda, a majority of never
hinged stamps neatly ordered in stockbooks with numerous
interesting covers in every section, better covers noted
such as New Brunswick, Nova Scotia 1851 3d, Fiji, some
early and useful FDC’s, many middle to better sets
throughout, unusual correctly franked covers with smaller
to better sets, multitude of sets in sheets, very high
catalogue, a fascinating lot with many good surprises here
and there, mostly fine to v.fine (STC US$300°000+)(181Kg)
(Est.Sfr.30'000/40°000)

Offer

52

30092 ¥ #%
(¥)= A
[S]

1854-1948 Large mint and used collection in two Yvert &
Tellier albums, from Antigua to Zululand, with most 19th
century and 20th century sets and singles, many countries
complete like Cyprus incl. 1921 1£ and 1924 5, strength in
Canada incl. 1897 Jubilee 48 and 55, Bahamas 1902/12 sets up
to 1£, Bermudas incl. 1874 3d on 1s, 1918 set complete,
Australia incl. 1912 set complete, with better States such

as New South Wales first sets used, Queensland 1860 1d imp.,
Gold Coast collection with better covers, Cyprus 1921 1£ and
1924 5¢ + complete, Ceylon with first issues, 1912 set up to
100 Rupees, Indian States, Hong-Kong, Gambia, Sierra Leone
1912 set to 58, Nigeria bisects on fgmts, St Helena comp.,
Natal 1£10s used, Cape of good Hope, Malawi 1913 10£ mint,
British East Africa 100r used, Sudan, Zululand first set
complete, a very valuable and attractive collection
(1000's)(Est.Sfr.20°000/30'000)

Offer

10

30093 #* =
AO

AUSTRALASIA 1850-1956 : Extensive mint & used old-time
collection neatly mounted in two large Stanley Gibbon’s
Philatelic albums with great strength in Australian States
starting off with New South Wales including very fine 1852
6d grey brown (3), one with cert., Queensland with 6 ex. of
the 1860 imperf. issue (4ex 1d., 1ex 2d., 1ex 6d,), also

later pound values, South Australia, Victoria, Western
Australia including 1857 2d brown-black (2) and 6d grey-
black (2), good Australia incl. 1915 1£ (4 used), 5s grey

and yellow (50), valuable Tasmania, all areas include
postage dues, officials and tax, valuable Tasmania, covers,
fragments, other smaller areas from British Solomon Islands
to Tonga incl. good Papua with numerous pound values noted,
generally fine (Est Sfr. 10'000/12'000)

Offer

30094 =+ *
()
AQ

BRITISH AMERICA 1851-1952 : Mint & used collection neatly
mounted in two albums, showing strength in Canada incl. 1852
7 1/2d yellow-green, 10d dull blue, 6d greenish grey, 1897
Jubilee set,mint & used sets with $4 and $5 in both sets but
with some low values missing, New Brunswick incl.4ex of 1851
3d and one 6d olive-yellow (cert.), Newfoundland showing
good duplication in the first sets, Nova Scotia, other

sections show British Columbia, British Honduras, British
Guiana, officials, varieties, postage dues, mostly mint,

fine to v.fine (Est Sfr. 6'000/8’000)

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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BRITISH WEST INDIES 1851-1952 : Attractive and valuable mint
& used callection in four albums from Antigua to Virgin
Islands with a multitude of better sets and singles, import.
singles with RPS certs., Antigua incl. 1862 6d blue-green

perf. 16x11 1/2 mint (SG £2'500), Bahamas incl. 1859 1d
reddish lake used, 2d dull lake used, 1862 6d Lilac used,
Barbados incl. 1907 Nelson 2 1/2d black and Indigo, Bermuda
incl. 1874/5 overprints, Cayman Islands incl.1908 handstamped
2 1/2d on 4d, Dominica, Grenada, Jamaica, Leeward Islands,
Montserrat with bisects, inverted “S” etc., Nevis & Kitts,

St Lucia, St Vincent, Trinidad & Tobago, Turks Islands incl.
1881 Setting 8;2 1/2d on 1s lilac, also Setting 9;2 1/2d on

1s dull blue, and Virgin Islands, most areas incl. strips,

blocks, surcharge varieties, téte-béches, etc., mostly very

fine (Est Sfr.16°000/20°000)

Est. Sfr.

Offer

13

30096

** *
(®ao

BRITISH AFRICA 1853-1952 : Large mint & used collection in
two Stanley Gibbon’s albums from Basutoland to Zululand with
better sets and singles particularly in British East Africa

incl. 1895 surcharged 3a with manuscript 1 anna and T.E.C.R
mint (SG £2’500), Cape of Good Hope with a good deal of
duplication in the first issues, Makeking incl. 1900 British
Bechuanaland (ovptd on GB) with 2S surcharge mint with small
crease (SG £6'500), Gold Coast,East Africa and Uganda Prot,,
with high pound values, Natal, New Republic, Nyasaland incl.
several pound values, also one block of 4 used, Orange Free
State, etc., mostly fine (Est Sfr.10°000/12'000)

Offer

30097

30098

30099

®

** % O

*% % O

30099A %% O

30100

30101

30102

30103

30104

Ex (%)
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P kx %

* ¥
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14

1860-1974 Group of mixed British Commonwealth covers (78),
mostly semi-modern but some classic also, better covers from
South-Africa (incl. POW), Mauritius, Zanzibar, Aden, Straits
Settllements, Ceylon also St-Vincent War St. and many others,
mixed quality, (78 covers)(Est.5fr.150/200)

¢1860-1936 Valuable selection on 20 stockcards showing
mostly Australia & States,North Borneo with some high dollar
values incl blue 25% Revenue, New-Zealand, Papua,some intet-
esting varieties noted, fine to v.fine (Est.Sfr.300/500)

1953-1978 Semi-modern collection of mint and used mounted in
five albums showing strength in West-Indies (3 albums from
Anguilla to Virgin Islands), one album with Ascension to

Tristan de Cunha, one album with British Africa from Basuto-
land to Zanzibar, mainly neatly used material but also many

nh, (Est Sfr.800/1'000)

1965-85 Coll'n of Malta, Guernsey, Jersey & Man on Borek album
leaves, mostly nh (some used), v.fine (Est Sfr.300/500)

AUSTRALASIA: 1842-1905 Attractive & clean collection of used
from different Australian States neatly mounted on 228 album
pages, incl. New South Wales, Queensland, South Australia,
Tasmania, Western Australia & Victoria, with strength in
postmarks, postal history & stationery, an excellent basis

for expansion (100's) (Est.Sfr.1'500/2'000)

British Southern Africa: Substantial mint collections in six
albums to about 1979, pre-Union with Cape triangulars to 1s,
Natal to EVII £1, OFS to EVII %s, Transvaal good early
Republic, QV side-face to 2s, EVIl to £1, Stellaland,
Basutoland complete, Bechuanaland QV to 1s, GV to 10s
Swaziland ZAR to 5s, GV complete, South Africa GV to 10's,
pictorials to 10's, better officials and Dues, SWA with
German SWA complete, GV to 10's and £1, diff. types,
pictorials to 10's, varieties, good officials and Dues,

much above average condition with most of the value in SA/
SWA (these at SG £9000+), a valuable lot (1000's).
(Est.Sfr.5'000/8'000)

Aden

1937-67 Aden & States: Complete mint collection of Aden,
Seiyun, Qu'aiti, Mahra & Sth Arabia,including scme unlisted
sets, plus imperfs & souvenir sheets, generally v.fine
(Est.Sfr.500/800)

1966-69 Small lot of overprinted nh mint with SOUTH ARABIA,
KATHIRI STATE, several sets with second overprint such as
Kennedy, Churchill, Astronauts, some imperf. blocks, v.fine
(128)(Est.Sfr.100)

Ascension

1922-1949 Small mint and collection neatly mounted on six
album pages incl. first two issues fresh mint, fine (Est.Sfr. 400/500)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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30105
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30107
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30109
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30112

30113
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Australia

1852-1940 Small selection of Australia and States incl.
Victoria, Western Australia, O.Ss, Tasmania, on eight
stockeards, fine (Est.Sfr.150/200)

Bahrain

1907-82 An attractive accumulation of 216 covers, stationery
& FDC's, showing a fine array of early Ed.VIl, GV & GVI
issues on airmail, registered & censored covers through WWI
& WWII, mixed to fine, a wonderful lot for the specialist
(Est.Sfr.1°000/1°400)

1933-90 Practically complete mint & used collection on
album & stock pages, fine to v.fine (Est.Sfr.400/600)

1933-95 Clean mint coll'n showing a good deal of completion
through highest values with various dies, plus local issues,
postal tax stamps, souvenir sheets, also small stockbook
with 1948-76 lot of mint blocks of 4, generally v.fine

(STC 1991 SG $3250)(Est.Sfr.400/700)

Bangladesh

1971-94 Attractive mint collection on album pages &
stockpages, showing a fine array of ovpts on Pakistan from
a wide variety of Post Offices, v.fine with a good deal of
completion (100's) (Est.Sfr.150/200)

British East Africa

1915/17 Lot of 27 covers and postcards, including censors,
official mail, mainly used, unusual (Est.Sfr.400/700)

British Levant

1885-1921 Practically complete mint collection on album
pages, generally fine (STC 1991 SG $2500)(Est.Sfr.400/600)

Brunei

1895-1989 Practically complete mint collection on album &
stock pages, with souvenir sheets etc., generally fine to
v.fine (STC SG 1991 $2200)(Est.Sfr.300/400)

Burma

1903-1992 Coll'n on album leaves incl.India used in Burma,
mint or used, noted 22 covers, (Est.Sfr.200/300)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

800

Offer

QOffer

Offer

30114

R
(x)o

Canada

1852-1975 Very attractive & clean mint collection neatly
presented in Lighthouse album with strength in the 1897-1975
period showing a good deal of completion, with a emphasis
on high quality regarding gum as many are nh, colour,
freshness & centring, also included are a fine array of
varieties & errors with imperf singles, pairs, imperf

between pairs, plates errors etc., plus booklets panes

& coil pairs & strips, postage dues, officials,

registration stamps etc., generally fine to v.fine
(Est.Sfr.10000/16'000)

Offer

30115

30116

30117

(%)

* (¥)O

*% %=

Cayman Island

1900-50 Attractive & clean mint collection on stockpages, 1147
showing a good deal of completion, with shades, SPECIMEN

ovpts, multiples etc., better items incl. 1907 1/2d on 5s &

1d on 5s mint, 1917 War Tax 1 1/2d on 2 1/2d mint efc.,

generally v.fine, a scarce assembly (SG £3000+)

(Est.Sfr.800/1'200)

Ceylon

1857-1949 Mint and used collection neatly mounted on 25
album pages with a good selection of the first issues incl.
1857 6d purple-brown, 1857 and 1861 issues though some
examples in poor condition, others fine,other better singles
noted: 1885 5¢ on 8¢ yellow orange with inverted overprint,
as well as 5¢ on 16c pale violet (ditto),section of telegraph
stamps, mixed to fine (Est Sfr.2'500/3'000)

Cyprus

1881-1986 Coll'n on album leaves & in album, incl. some better
& diff. covers incl. Turkish part, (Est.Sfr.280/360)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Offer

Offer

Offer
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Est. Sfr.

1882-1985 Coll'n in stockbook incl.several nh definitives in
cpl.sets up to 1£, all nh & some classics of 1882 mint plate
I'incl. good 4pia olive-green,(Mi DM 3550),(Est.Sfr.400/600)

Falkland Islands

1878-1950 Attractive mint & used collection neatly mounted
on 15 album pages, better items include 1891 Provisionals,
one 1 1/2d and 2 1/2d on fragment, George V set mint up to
£1,1928 2 1/2d on 2d on fgmt with cert., 1933 Centenary
set mint with yellow-orange King Penguin, mint, also same
set perfed SPECIMEN, mostly very fine

(Est.Sfr. 1'500/2'000)

Gambia

1869-1965 Complete mint collection neatly mounted on album
leaves, plus 1880-1953 small used sel'n & 1965-84 complete
mint collection from the independence period, with some
shades etc., better items incl. 1869 4d & 6d imperf. with

good to large margins, generally v.fine, an attractive
assembly (STC 1991 SG $6770) (Est.Sfr.800/1'200)

Gibraltar

1886-19883 Coll'n in two stockbooks, nh, mint or used + nice
section of early ppc's in 1st album, v.fine(Est.Sfr.150/200)

Hong Kong

1862-1993 Atftractive mint and used collection neatly mounted
in Leuchturm album, early issues nicely used with some
better singles as 1862 48¢ unused, some higher values noted,
complete from 1922 onwards, mixed to fine (SG £ 8'600+)
(Est.Sfr.3'000/4'000)

India

1820-1848 Large accumulation of unusual prephilatelic

letters from a correspondence to Bordeaux,originating mainly

from Madras, Calcutta and Pondichery, some from Colombo
(Ceylon), pmks such as CALCUTTA G.P.O SHIP LETTER, boxed

red INDIA PAID, oval INDIA, crescent INDIA PAID, transit

pmks such as PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE, ALEXANDRIA
transits, French entry cds INDES OR./ MARSEILLE, some early

cvrs with arrival cachet COLONIES PAR BORDEAUX, an extra-
ordinary amount of these unusual covers (approx. 500)in very

fine condition, some disinfected (Est.Sfr.1'500/2'000)

1854-1951 Attractive small mint & used collection mounted on
20 album pages with 14ex of 1854 Queen Victoria 1/2a with
several of Die Ill and one unused, 8ex of 1anna red, also
1854 4a used (3ex), six 1866 used 6a purple with overprinted
POSTAGE, also postage dues, fiscals, Indian Expeditionary
Forces, Service, Officials, generally fine

(Est.Sfr.500/600)

1854-1970 Extensive mint & used collection in Scott album,
showing many early complete sets, plus fine array of
Convention & Feudatory States, almost all States
represented, a useful assembly (Est.Sfr.300/500)

1854-1989 Extensive mint collection in stock album, some
earlies, but virtually complete from 1866, some sets to 25r,
incl. airmails, CEF, |IEF, custodian forces issues all
complete, mixed to v.fine (100's) (STC 1991 SG $5000)
(Est.Sfr.600/200)

1882-1901 Very attractive interesting, research & exhibition
collection being a study of the stamps through specimens,
proofs including de la Rue type unused sets and multiples

to 5R. postal history study with an interesting selection of
cancels, covers, Army post, postal stationary, registered

and misc. usages and also commemoratives frankings gutter
pairs, postage due used, censor, etc. - must be viewed

- a fine presentation of the Victorian period on 84 nicely
written up pages (about 90 covers and 370 stamps)
(Est.Sfr.5'000/8'000)

OFFICIALS: 1866-1984 Extensive collection of mint, showing
better high values incl. SG 02, 014 & 019, plus Ed.VIl & GV
sets, generally fine (STC SG 1991 $5000+)(Est.Sfr.500/800)

USED ABROAD: 1878-1920 Small accumulation of covers, stamps
& fragments, from Basra, Linga, Bandar Abbas & Bushire,
mixed to fine (16 cvrs & 25 stamps/fgts)(Est.Sfr.400/600)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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TRETLAND

FROM A BRITISH POSTAL ADMINISTRATION TO AN IRIS)H

TRIBLAND ]

“STOLEN AMD OFERED EY RAIDERS': Cover from Limerick to London in 1921,
FROM A BRITISH POSTAL ADMINISTRATION TO AN 1S | +hich was stolen and opered by raiders, "Cpered by the IRA censor” in
mamiscript, Fourd 2nd officially sealed with Lirerick Post Difics seal.
Only in 1922-1923 there were sure 430 raids on mails in Ireland.
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IRELAND

ADMINISTRATION TO AN HEISH

FROGM A BRITISH POSTAL

Rare usage of overprinted and
Eritish staps on cover to Fra
coverprinted staps were still held in yn zte
hands to be used as mixed prepament.

Cover fram Dublin to Paris Z8th February 1922

IRELAND

FROM A BRITISH POSTAL ADMINISTRATION TO AN IRISH

Cover with mixed prepayment of postage after 31lst March. |
The cover was surcharged 3d due to the invalid 1 1/2d
non-overprinted GB stamp, which should not be cancelled.

HIRAST A NI

FROM A BRITISH POSTAL ADMINISTRATION TO AN IRISH

FGLDCLD TRLAND REFLY CARDS: These were not sanctionsd for sale
by the Irish Free State Post Office after llst March 1922, o
W Ftc* in the Irish Free State wntil July
folded over porticn bearing the siiress,
conpletely & wherE: to the cther portien'’.
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Cover from Czhir to Kingstewn 2?tn April 1922,

IRELANID

FROM A BRITISH POSTAL ADMINISTRATION TO AN IRISIH

Ourrent Eririch Postsge [ue starps were used in Ireland up

to 1925 follewing the introduction of Irish Poscage [ue la-
tels on Z0th Feb, 1925: Duplicated circulars prepaid at the
printed matter rate but posted in pillar bowes instead of

being handed over the counter for FIJ["L\’@. This letter |
was sent with "Initation Printing' and so was liable to the
full letter rate of 2d-1 1/2d deficient x2=3d due.
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Cover fron Dublin to Dum Laoghaire 30th tiov, 1926.
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TRELAND

FROM A BRITISH POSTAL ADMINISTRATION TO AN IRISH

Thoo: During the battles of the "Four Courrs” in Dunlin 1922,
follard Printing Rouse were Cestron
The coitract were transferred to Messrs. alex. 1h

Diblin who used ene plate for the averprinting
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Thas kialtes overprint 1922,

MR ANID

FIROM A BRITISII POSTAL ADMINISTIGATFION TO AN HUISIT

2/6-, 5= znd 10f- Thom Szorstat overprint 1922-1923.

ITRELAND

FROM A HRITISH POSTAL ADMINISTRATION TO AN IRISH
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rg and Dshlin Castle Narrow printing.

TRELAND

FROM A BRITISH POSTAL ADMINISTRATION TO AN IRISIE

N SHILLIN | 552

PO STAGE e B

10/- terrow Date overprint 1304
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Indian States
30130 * (¥)A 1866-1940 Small collection neatly mounted on pages with Offer

(] stamps from Alwar, Bamra, Barwani, Bhore, Bhopal, Bundi,
Bussahir, better Jammu and Kashmir, Charkari, Cochin, Dhar,
Datia with 1897 issue imperf. used, Faridkot, Haiderabad,
Indore, Jhalawar, Jaipur, Nandgame, Nowanuggur, Orchna,
Pountch, Rajpeela, Sirmoor, Soruth, Wadhan, Travancore, also
incl. some Nepal, fine to v.fine (SG £ 1'200+)
(Est.Sfr.300/500)

30131 ===  1884-1949 Convention States: Extensive mint collection on Offer
(%) Scott album pages, showing a good deal of completion with
many complete sets to 25r, few varieties, generally v.fine
& a good basis for expansion (STC SG 1991 $9000)
(Est.Sfr.1'400/1'600)

30132 *=x FEUDATORY STATES: Mixed accumulation of unused & used, Offer
(*) F showing a fine array of some 33 different states, with
strength in Jammu & Kashmir, some reprint & forgeries,
generally fine (850+)(Est.Sfr.300/400)

Ireland

17
+

30133 = 1908-23 Exhibition collection “FROM A BRITISH POSTAL ADMIN. Offer

18 TO AN IRISH” - a 58-page presentation of rarities of the

transition period and its postal history.

This fairly unique collection formed over a 30-year period

incl. Sinn Fein and Unionist labels on covers,emergency
cancels, skeleton, army post office, Republic Post (RR),

IRA censored, "stolen by raiders”, British + Irish combinations,
postage due and tax usages, stationery, salvaged mail, Civil
War censor, stamp shortage, substitute hs, FPO’s,

Official mail, mostly very scarce to rare usages.

This collection was originally put together by Erik
Kuylenstjerna of Sweden who first wrote a definitive work on
the subject - it was carried to further completion after his
death. An outstanding and unique lot which can be further
researched and expanded. (68 covers/cards + docs, labels etc.)

(Est.Sfr.30°000/50'000)

19

30134 »« »  1922-35 OVERPRINTS: The comprehensive collection uniquely of Offer

+21 (¥) “! A the HIGH VALUES: 2s6p, 5s and 10s mounted on 48 exhibition

pages in blocks and multiples incl.many varieties and errors
Beginning with Dollard h. v. proofs signed in block of 4, incl.
Dollards in 4-blocks, Thom 5-line 2/6 (2), 5s (block of 4), 10s
(pair), Thom 3-line 10s (4), “S" over “E* multiples, major
re-entry (T59a x 2 blocks.), Accent Missing on 2/6 and 10s
Thom, Castle Narrow multiples with 2/6 Nissen, Wide + Narrow
multiples, Wide multiples and Re-Engraved marginal blocks of 4.
Many sheet positions to show GB Plate errors and settings.
Condition generally very fine to superb for these mostly

Ih or unmounted mint - some unique pieces and no doubt an
unrepeatable assembly.

(41 pages, 47 blocks/strips of 4 or more, 12 x 10s multiples
Cat. Approx. £50'000 but many unlisted varieties.)

(Est.Sfr.40'000/60'000)

20

Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of
exchange for settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the
Swiss Franc at time of going to press.

DM. 100 = SFr. 81.25 Lit. 1000 = SFr. 0.80 Os 100 = SFr. 11.55
GB£1 = SFr. 1.86 Skr. 100 = SFr. 18.00 FF 100 = SFr. 23.78
Yen 100 = SFr. 1.11 us $1 = SFr. 1.21 Dra. 100 = SFr. 0.51

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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FRIOM A BRITISI POSTAL ADMINIFTRATION TO AN RIS
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Est. Sfr.
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30135 *=

1922-27 OVERPRINTS HIGH VALUES : COMPLETE SHEETS

Study and research collection comprising no less than 13 complete

sheets of 40 (4 x10) offered as follows:

A. Dollard 2s6p Plate 2A incl. Nissen & Brennan Re-entries
2s6p Plate 12A
5s Plate 5A
10s Plate 5A incl. Major Re-Entry & Retouch
Cat. £20'000+

B.Thom 3-Line 2s6p PI. 2A incl. Nissen & Brennan Re-entries
2s6p PL.7?A incl. minor varieties
5s.Pl. 2A incl. Missing (2), Reversed Accents
5s.PL 4A incl. “Wide AT”
10s.PL 5A incl. Major Retouch & Re-entry etc
Cat. £30°000+

C. Castle Narrow 2s6p PL11A incl. Re-entry & varieties
5s.PIl. A incl. varieties
10s.Pl. B incl. varieties
Cat. £15’000+

D. Castle Wide 2s6p PLB incl. pos.34 Accent almost missing
and a pair one showing Accent Missing
Cat. £2600+

Lots A + B + C + D altogether Cat. £70°000+

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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TFRELAND
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1922-35 OUTSTANDING OVERPRINTS COLLECTION - the COMPLETE

Est. Sfr.

Offer

overprinted sets from Dollard to Waterlow. This collection

was painstakingly put together after many years searching to
obtain every 1/2d to 1s value in UNMOUNTED CONTROL BLOCK OF
SIX and every 2/6, 5s and 10s in UNMOUNTED CORNER BLOCK OF
FOUR, incl. several major errors/varieties by coincidence.

Coil stamps in lettered control “ends”, few minor without

full margins/control nos. Superb quality.

Beautifully written up on FG de-luxe encased album.

Personal collection of David Feldman. (Cat.£40°000+)

(Est.SFr.20°000+)

30137

30138

30139

30140

30141

30142

30143

30144
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1922-77 Small mint and used coll'n on various album pages

Offer

(2 groups) with most sets and singles, fine(Est.Sfr.200/300)

1922-1993 General mint collection of Ireland neatly mounted
on album pages in Scott album, better sets include high

Offer

values overprinted Irish Free State, also 1937 St Patrick's

set, mixed to fine (Est.Sfr.400/700)

1922-90 Used coll'n very neatly mounted in album with good
condition throughout, incl. some better sets, FDC'’s, min.
sheets, airmails, coil strips, etc, a few with certificates,

a v.fine collection and a good basis for expansion

(Cat.MW IRLE£3600+)(Est.Sfr.1'500/2'000)
Kuwait

1918-65 Attractive mixed accumulation of 29 covers &

Offer

Offer

stationery, showing a fine array of GV franking many with
KUWAIT ovpts, incl. items from the Philby correspondence,

plus first flight & crash covers, many registered &

censored usages, plus 1943-65 lot of 44 stationery items

etc., a fine & scarce assembly (73)(Est.Sfr.1'400/1 '800)
1923-95 A complete mint collection, mostly nh, showing some

Offer

early KUWAIT inverted ovpts, plus a fine range of QEIl incl.

15 different souvenir sheets, generally v.fine (100's)

(STC 1991 SG $5000)(Est.Sfr.600/1'000)

1933-77 Practically complete collection mint, incl. some
officials, airmails, generally v.fine (STC 1991 SG $2500)

(Est.Sfr.300/500)
Labuan

1880-1904 Small but comprehensive mint collection on
stockpages, with good deal of completion, generally fine

(STC 1991 SG $2500)(Est.Sfr.300/500)
Lagos

1874-1905 Mint collection, almost complete, fine to

v.fine (SG 1991 $5613)(Est.Sfr.600/900)

Offer

Offer

ISTANBUL ‘96

(September 27-October 6)

We have organized a special viewing of the Turkey & Middle East small lots & other requested lots at
our, Stand no. LC2 at the international exhibition ISTANBUL ‘06.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:

VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

rws;q

-

W

MasterCard,

i EUROCAFD.

|
J

:

ESS

D

| i Diners Club
mej‘ International

0
oo
s

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30145
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Malaysia

SARAWAK 1869-1952 : Small mint and used collection mounted
on 11 album pages including 1869 3¢ brown/yellow used and
2ex unused, also most of the later sets complete, BMA ovpts,
etc., mostly fine (Est Sfr.200/300)

Est. Sfr.

Offer

30146

FAG

COLLECTION of used British Malayan area incl. Brunei 1895
set, 1906 3c to $1, 1908 to $25, Malaya-Borneo set, straits
QV to $5, EVII to $5 (3), GV with shades to $25, BMA, FMS to
$25, MPU dues, Johore to $10, Kedah to $5, Kelantan Malaya-
Borneo set, Malacca to $5, Sungei Ujong, Negri Sembilan to
$5, Pahang to $5, Penang, Perak to $5, Perlis, Sabah, Selan-
gor to $5, Trengganu Malaya-Borneo set, Jap. Occ. to S5,
Labuan, North Borneo to $10, Red Cross set, Malaya-Borneo
set, Sarawak to $10, etc, also shades and a few covers, fair
to fine, an unusually complete lot, vendor’s stated cat.
SGE£32'000, (Est.Sfr.10-12°000)

Offer

26

30147

30148

30149

30150

30151

30152

30153

30154

30155

30156

30157

30158

30159

30160

*
*

—_
b

—
O*

ok x
(%o

R %
(*)

ok ¥

FoEx x

*k ¥

Gl

Ex (%)
=oF

JOHORE: 1884-1965 Extensive mint collection on album leaves
with many complete sets, generally fine to v.fine
(STC 1991 SG $2800)(Est.Sfr.400/600)

PAHANG: 1890-1965 Mint coll'n on album & stockpages, a good
deal of completion, generally fine
(STC 1991 SG $2600)(Est.5fr.300/500)

PERAK: 1880-1979 Almost complete mint collection on album
leaves, fine to v.fine (SG 1991 $4800)(Est.Sfr.600/800)

POSTAL STATIONERY: Unused & used duplicated accumulation
134 items, showing strength in QEIl & a few early QV from
Perak, Trengganu & Federated Malay States, generally v.fine
(Est.Sfr.200/300)

SARAWAK: 1869-1965 Appears to be a complete mint collection
on album & stock pages, with some varieties, generally fine
to v.fine (STC SG 1991 $2200)(Est.Sfr.300/400)

SELANGOR: 1881-1965 Mint collection with many early ovpts,
plus later, generally fine to v.fine (STC 1991 SG $2300)
(Est.Sfr.300/500)

STATES: 1878-1965 Attractive sel'n of nine smaller Malay
States incl. Mallacca, Penang, Perlis, Sabah, Negri
Sembilan, Keltantan, Kedah, Sunjei Ujong & Trengganu,
good deal of completion, with several States complete,
generally fine to v.fine (STC SG 1991 $8575)
(Est.Sfr.1'000/1'600)

STATES: 1881-1982 Collection of Malay States used with
strength in Johore, Perak, Selangor & Negri Sembilan, plus
collection of mint Federated States & small lot of Japanese
ovpts mint, mixed to v.fine (100's)(STC 1991 SG §10'000)
(Est.Sfr.1'000/1'500)

Maldive Islands

1906-81 Complete mint collection in album, plus stockbook
with 110 different souvenir sheets, generally v.fine
v.fine (1000+)(Est.Sfr.100/200)

Malta

1860-1977 Clean mint collection neatly housed in Davo album 3/591
showing a good deal of completion, with a fine array of

early 1/2d shades & multiples, the balance includes many

complete set, shades, blocks of 4, control number blocks,

plus a small sel'n of modern varieties, generally fine to

v.fine (100's)(SG £8000+)(Est.Sfr.2'000/2'800)

1860-1992 Complete mint coll'n mounted in DAVO album, (apart
from 1919 10s black SG Nr86), complemented with many nicely
used examples,mostly v.fine(SG £5'250+)(Est.Sfr.1’500/2'000)

1885-1984 Small mint collection in two albums, good face
value, fine (Est.Sfr.300/500)

Mauritius

1816-1995 Coll'n of 59 cvrs & cards, mostly pre-1950, incl.
many better ones,reg. prephilately etc.(Est.Sfr.1’500/2'000)

1848-1910 Specialized group of mostly classics, incl.SG Nos.
8,16,23,29,40 (all with certs Holcombe, Ferchenbauer), re-
prints, forgeries, duplicates, interesting & unusual, on

album leaves & stockcards, (Est.Sfr.5000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30161 *» *A 1848-1950 Small neat mint and used collection mounted on 15 Offer
(S album pages incl 1848 Print C 2d blue (def.), 1848 1d red-
brown being very fine, good selection of mint and used
Britannia issues, mixed to fine
(Est Sfr.1'200/1'500)

Morocco (Agencies)

30162 =%  1898-1957 Mint collection on Scott pages, incl. a few used, Offer
(¥) @ good deal of completion, mixed to fine (STC 1988 S¢.$2900)
(Est.Sfr.400/600)

New Guinea

30163 ' A© NEW GUINEA & Papua, substantial used coll'n from NWPI incl. Offer
1915-16 broad crown to £1 (all 3 types), second wmk to 5s
(4), third wmk to £1 (4), 1d on 1s triplet, 1918-21 tp 10s
with 1d die Il substituted cliché, perf. OS to Zs, New
Guinea 1925-32 all six sets, Bulolo 1/2d to £5, ovpt OS com-
plete, Papua Lakatois with 2s6d hoth thick & thin papers,
ovpt Papua hoth types to 2s6d, good range litho. issues, 0S
ovpts, part panes & shades, 1916 to 10s, airs with Harrison
& Ash ptgs, later to £1, cvrs, pmks elc, generally fine &
a valuable lot (STC SG £36°700)(Est.5fr.10'000/15°000)

New Zealand

30164 #* » © 1855-1985 Mint and used estate in 6 albums (+more), incl. Offer
1855 2d on blued paper, 1858 1d, 2d, 6d, 1862 wmk Large
Star set, 1862 perf.13 set, 1862 pelure paper, 1864 wmk NZ
set, 1864-67 wmk Large Star, good later issues
(Scott US$25'000+) (Est.Sfr.1'500/2'000)

30165 E ## * 1855-71 Group of classic issues incl. 1855 Essay, Richards. Offer
] 1d on blue paper used, 3d brown lilac Large Star, NZ 1d
carmine vermillion imperf., various 1864-72 unused, Large
Star 12.5 3d and 1s each with local SPECIMEN hs, a very fine
and scarce group (Est.Sfr.1'000/1'500)

Newfoundland

30166 E s 1897 400th anniversary set : Small lot of the proofs on Offer
cardboard in blocks of four, as well as corner blocks of 4
with SPECIMEN ovpt., incl. also proof on cardboard in blocks
of 4 of Canadian 1859 12 1/2p blue-green, a valuable lot,
apart from one specimen stamp all v.fine (Est.Sfr.200/300)

Nigeria
30167 +% %+  1892-1985 Mint collection on stockpages & album leaves, Offer
(%) incl. Niger Coast, Northern & Southern Nigeria, Nigeria &

small lot of Biafra, with complete set, specimens,
varieties etc., mixed to fine (Est.Sfr.800/1'200)

North Borneo

30168 #x ¥  1883-1961 Extensive mint collection showing a good deal of Offer
(¥) © completion, generally v.fine (100's)(SG 1991 $10'400)
(Est.Sfr.1'000/1'800)

30169 = 1889-94 Small group of 12 postal stationery items, two Offer
from Labuan, a fine & scarce group (Est.Sfr.100/200)
Pakistan
30170 *» #» % 1947-90 Mint & used collection/dealer accumulation on stock- Offer
(%) pages,in one album & one stockbook,incl. 1947 set to 25r nh,

plus a fine array of errors & varieties, also small lot of
Bahawalpur, fine to v.fine (100's)(Est.Sfr.500/800)

Queensland

1 1860-1911 Collection mounted and well written up on album Offer
leaves, showing mint, used, perf. variations & fine array of
cancels, mixed to fine (100+)(Est.Sfr.400/700)

Seychelles

30172 #% % 1890-1984 Complete mint collection on album pages & in Offer
(%) stockbook, with later souvenir sheets, booklets & plate
blocks of 4, generally fine to v.fine(554)(STC 1981 SG $2000+)
(Est.Sfr.300/500)

Sierra Leone

30173  #* « 1859-1983 Almost complete mint collection on album pages, Offer
(*)©  many complete sets to £1, with all 84 values of the Map set,
plus the later adhesives almost complete, plus a fine group
of 16 modern FDC's, generally fine to v.fine (Est.Sfr.1°000/1'400)

30171

*
—_—
*

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Commonwealth
Somaliland Protectorate

1903-60 Practically complete collection mint on album pages,
plus some shades & a few Specimens, generally fine to v.fine
(STC 1991 SG $1200)(Est.Sfr.200/300)

St. Helena

1856-1949 Small mint & used collection mounted on 10 album
pages with a good selection of the early 1856-61 6d blue
issues (5ex used), 1863 imperfed 1d lake (4ex used), also
includes later better sets and singles mainly mint, generally
fine (Est Sfr.1'200/1'500)

Straits Settlements

1867-1948 Attractive small mint & used collection neatly
mounted on album leaves, including a good selection of the
1867 first surcharged set incl. 4c on 1a deep brown one used
and one unused, 6¢c on 2a, 12c on 4a, 1892 QV $5 orange and
carmine used, EdVIl with high dollar values, some $5s
perforated, also two 1904 EdVII $5 mint, 1906 overprinted
issue with 4c on 16¢ brown with both red and black ovpt.,
generally fine (Est Sfr.600/800)

POSTAL STATIONERY:; Attractive duplicated group of 146 items
from QV to Ed.VII, with cards, registered envelopes,
reply cards etc., generally v.fine (Est.Sfr.300/400)

1867-1941 Small comprehensive mint collection on album pages
encompassing all periods, fine to v.fine (SG 1991 $4700)
(Est.Sfr.500/800)

Zanzibhar

1895-1967 Clean mint collection on album pages &
stockpages, incl. many complete set, array of SPECIMEN
ovpts to 200r etc., generally fine (STC 1991 SG $4400)
(Est.Sfr.400/700)

OMNIBUS ISSUES

1948 Royal Silver Wedding set of 138 complete mint, v.fine
(SG £1400)(Est.Sfr.300/500)

Europe

1830-1960 Accumulation of stamps & cvrs, some better France,
Belgium & Poland (no.1), further Portugal, Monaco, Luxem-
burg in 3 albums - mixed condition but worth viewing
(Est.Sfr.400/600)

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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30182 ) xx *
(x)o

1840-1988 Extensive Old-time collection in 6 large Yvert
albums from Albania to Yugoslavia, with strength in Germany
& States incl. Bavaria, Hannover, good Oldenburg, Prussia,
better DDR, Belgium with better sets, Austria, Scandinavia,
Switzerland, Russia, Eastern Europe, Greece with a good deal
of completion in the Hermes Heads, Olympic issues, the
Netherlands, a very strong general collection of Europe with
stamps of the most amazing areas,(1000’s, 32.5Kqg)
(Est.Sfr.10°000/16°000)

Offer

30183

*

(¥)A

30184 *x x @

1841-1930 Old-time collection in large Schaubek album from
Albania to Wiirtenberg with strength in Germany & States,
incl. Baden and Bavaria as well as German colonies and
occupied territories, Scandinavia in general, Finland since
1875, Iceland incl. the 1902-03 overprinted issue, Norway's
1856 Oscar issue, Swedish coat of arms and Number in Ring,
some better Hungarian overprints, a valuable lot,
(Est.Sfr.3'000/5'000)

1845-1965 Important estate of Europe in 20 albums showing
most european countries incl. some classics in France,Spain,
some Greek Hermes Heads, also Russian 1930-34 Zeppelins,
German 1936 Riem used, 1936 Olympics both blocks, Belgium
with better sets and blocks used, some Europa collections,
fine to v.fine (Est.Sfr.1'500/2'000)

Offer

Offer

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received

will take precedence.

Eslimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30 30185 F #+ * 1849-1962 BENELUX & COLONIES : Important mint & used coll'n Offer
] in 2 Scott albums with Belgium, the Netherlands and their
colonies, Luxemburg, better Belgium includes seven 1849
Epaulettes, 1858 1c green mint (2), 1866 Newspaper stamps,
1869 5F red-brown used CHARLEROI, four 1915 5 FRANKEN used,
also Orvals, 1932 Mercier set , Luxemburg incl. 1852 10¢
mint, 1935 for the Intellectuals set mint, Netherlands with
a good selection of the first and second issue incl.10ex of
the 1852 15c orange, 19ex of 1864 15c orange, also later
better sets and singles with many high Guiden values, mint
and used, colonies show strength in Dutch Indies, mixed to
fine (Est Sfr.8'000/10°000)

30186 *» #+ *» EUROPE ¢1850-1960 : Box filled with odds and ends, mint & Offer
(*):*1 A used, covers, fgmis., shows predominantly countries like
(€] France, Switzerland, Spain, Monaco, mixed quality
(Est.Sfr.300/500)

30187 ¥ #* = 1850-1960 Large dealers accumulation of small one country Offer
(#)A © collections & stocks in albums, stockbooks, album leaves
F etc., strength in Italy & Colonies incl. specialized
collection of Trieste AMG overprints, Eastern Europe with
Russia, Albania, Hungary, Vatican, Netherlands, Spain &
Portugal etc., mixed to fine (1000's)(Est.Sfr.4'000/7'000)

30188 F #x * 1851-1980 Mixed accumulation of mint and used material Offer
(G} sorted out in envelopes and on album pages incl. Spain,
Portugal, Austria, Belgium, good mint and used collection
of Luxemburg mounted on album pages, Belgium with some
useful nh, Epaulettes etc., Netherlands + Colonies, mixed to
fine (Est.Sfr.400/600)

30189 =+ *A 1860-1970 Balance lot consisting of 5 albums with France, Offer
(€] Strength in Germany, better semi-modern Hungary, Swiss and
German face-value, some Czechoslovakia, GDR with blocks,
also interesting used section to pick through, fine to very
fine (Est.Sfr.1'000/1'500)

30190 ##* * © 1900-50 Stock book with material from Germany, Lithuania, Offer
Malta and Memelgebiet, with strength in Germany, especially
Bayern incl. 1919 double ovpt set in half sheets canc., 5M
blue used, also later sets German States, noted 1949 Baden
block perf. and imperf., a fine lot (Est.Sfr.400/600)

Austria/Oesterreich

30191 = AUSTRIAN LEVANT: 1881-1912 Group of covers/post.stat. (34) Offer
incl. Jerusalem, Metelino, Cavalla, Scio, Janina, Trapezunt
etc., mostly fine (Est.Sfr.200-300)

30192 = 1818-1848 Specialized pre-philatelic collection neatly Offer
mounted on 46 album pages, 86 covers bearing postmarks used
on Polish territories under Austrian rule, incl. unusual
posthorn pmks such as RZESZOW and others, all types of
cancels, NIEPOLOMICE, oval RAWARUSKA, red oval TARNOW, etc.,
Total 4355+ Milller points, v.fine (Est.Sfr.400/600)

30193 %O 1850-1808 Small old-time collection mounted on leaves incl. Offer
Postage dues, Newspaper stamps, poor to fine (Yv FF18'000+)
(Est.Sfr.300/400)
30194 F =% * 1850-1955 Atlractive small mint and used collection neatly Offer
[S] mounted in Scott album incl 1850 2Kr Grey-Black fine mint,

as well as 3Kr red mint, 4ex of 1867 50Kr used, 1908 10Kr
mint, 5ex of the 1919 7 1/2 Kr brown-lilac mint perf, 11 1/2,
1945 Graz issue mint, Donau ship-mail, 1933 WIPA on granite
paper, newspaper stamps, Levant, etc., generally fine
(Est.Sfr.1'500/2'000)

30195 #% * O 1850-1960 Old time coll'n in Agrippa album, noted diff. better Offer
incl.1850 & 58 with 1Kr, 2Kr & 3Kr of 1858, 1867 50Kr (2),
etc., mixed, also some envelopes with post WWII material +
1945 Vienna provis.with Mark values, etc. (Est.Sfr.300/500)

30196 ***  1850-1980 Important group of albums incl. Bosnia, German Offer
(%) *2  occupations with the 1945 Graz issue, Rumania, Austria incl.
AO good 1st and second Republic with Charity issues, 1867 50Kr
cancelled FIUME, better sets and singles incl. 1932 Austrian
painters, 1933 Winter Sports, 1936 Dolphus signed Bhler,
Rotary issue on fgmts, fiscals used as Newspaper stamps,
fine to v.fine (Est.Sfr.2'000/2'500)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

31



Photo Lot

32

David Feldman November 3-8, 1996

30197

30198

30199

30200

30201

30202

30203

30204

30205

30206

30207

30208

30209

AP

FoEx #
(*)©

E =%
* (%)A
C]

*x %=
AB
1A
E(»)©
*E K
(¥)

*% K2

*% % 0

E #%
*x *

* ¥

30209A #x !
(6]

30210

30211

30212

E %

*¥ ¥

(*)

**= A
(¢}

Austria/Oesterreich continued

1850-1986 Reich.Sammlung m.Porto sowie etwas Lombardei in
8 Safe-Alben u.1 Steckb. (mit noch nicht aufgearbeiteten
Material), Klassik m.div.mittleren u.besseren W., moderne
Ausgaben zumeist in Ber-Blocken, tls. mit Ersttagen, sehr
sauber u.dekorativ aufgemacht, (ANK ATS (ber 100000)

Coll'n in 8 Safe albums & 1 stockbook, classic issues with
diff. middle to better, modern issues mostly in blocks of 6,
very decorative & clean coll'n, good base fo continue
(Est.Sfr.1'500/2'000)

1850-1987 Old-time collection mounted on album pages, incl.
1908 10Kr, 1910 Jubilee set, Dollfuss, Wipa set, 1953
Airmails, mostly v.fine (Est.Sfr.1'500/2'000)

1850-1988 Important mint and used estate in seven stockbooks
from Empire to modern issues, incl. Levant,Lombardy-Venetia,
Bosnia-Herzegovina, KuK Feldpost, Levant with interesting
cancellations of Salonich, Lloyd’s Agents Smirna, Newspaper
stamps, Postage dues section, good selection of different

perfs in Empire and 1st Republic, many nh, mixed to fine

(STC Cat s 220'000+)(Est.Sfr.3'000/5'000)

1852-1960 Coll'n of FISCALS in stockbooks, stockcards &
glassines, mostly classic issues but noted also more modern
(Est.Sfr.300/500)

1856-1955 Partie Briefe (28) mit div. interessante Frank.,
u.a. INFLA-Belege, Zensurpost, usw, vers. Erhaltung
(Est.Sfr.100/150)

1859-90 NEWSPAPER TAX STAMPS: Selection incl.'Bodenbach’ pro-

visional (cert Ferchenb.), 1877 Essay in black showing eagle

in centre (see illustr. Gaube handbook), 1890 1Kr & 2Kr B mgn
blocks of 8 with gutter in between the 2 blocks of 4 (ex Brunner,
certs Matl), a very rare group, (Est.Sfr.5000)

1861-1935 Coll'n on album leaves 1861-1918 incl. p.dues,
fieldpost, Bosnia, etc., diff. better sets 1st Republic efc.,
incl.1915 set imperf., Catholics, small landscape, ete.,mint
(ANK ATS over 20000++)(Est.Sfr.400/600)

¢1863-1947 Small Austro-Hungarian lot with singles from
Bosnia to Lombardo-Venetia, covers and cards (26) with some
early post-war postage dues, fine (Est.Sfr.100/150)

1890-1980 Balance Collection w/o better sets & singles
but with a lot of material, good starter, on album leaves
(Est.Sfr.200/300)

1917 2 Telegrams from Holleischen/Holesov to Prague & Vienna
with multi-colour multiple fkgs of the 1916 issue, rare
(Est.Sfr.300)

1920-21 Coat of arms issue: specialized selection of proofs, incl
gutter strips, blocks, ete., all nh & scarce

1922-37 Sel'n of middle to better sets of 1st Republic, mint
or nh, mainly v.fine, (ANK ATS 18700+-)(Est.Sfr.400/600)

1845-64 Large stock of nh Austria, all per 10 incl.Carinthia
Plebiscit, Happy Childhood, UNO, Reconstruction, Costumes,
10 years Republic, etc., (ANK ATS 210000+-)
(Est.Sfr.3'000/4'000)

1956-80 EUROPA omnibus issues - Large coll'n of nh & used
with different covers, noted all better issues, v.fine, a superb coll'n
on album leaves (Est.Sfr.900/1°100)

1960-74 Ex libris of former PTT director Dr.Schaginger

bearing reduced 10S Heidenreichstein, machine-proof booklet
bearing div 1964 issues & NEVER ISSUED 1974 'Europ.Gemeinde-
tag’ nh with the PTT legend, unusual & rare group
(Est.Sfr.1'200/1'600)

LEVANT: 1867-1914 Complete mint collection on album pages,
incl. a small specialised group of postage dues with shades,
papers & types, generally v.fine (Est.Sfr.200/300)

1858-1944 Selection of classic Austria incl.some specialities +
German occup.of Laibach definitives & postage dues nh, also
diff. Lombardy Venetia post-stat. envelopes, mostly v.fine
(Est.Sfr.200/300)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Gebot

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer



David Feldman November 3-8, 1996

33




Photo Lot

30213 AG

30214

E

David Feldman November 3-8, 1996

Belgium/Belgique

1849-1900 Small selection of early sets on stockpage incl.
3ex. Epaulettes, better selection of Médaillons, a fgmt., some
later high values, fine (Mi DM 2'920+)(Est.Sfr.150/200)

1849-1929 Important part of a coll'n regrouping many early
and valuable essays, incl. Robinsons essays, 1895 Epaulettes
reprints, 1929 Réimpressions (18 issued), Delpierre Essays,

a very scarce assembly (Est.Sfr.1'500/2'000)

Est. Sfr.

Offer

Offer
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1849-1947 Old-time coll’'n of mint & used mounted on 110
album pages, strength is in the classic period 1849-86,
starting with 1849 10c used (4), 20c used (20)incl. 2 pairs,
better shades & single on part cover, 1849-54 10c to 40c array
of used singles & pairs, 1858-61 1c unused (3) & 1c to 40c
used singles & mulitiples incl. 20c strip of 7, 1863 perf.

issue 1c to 40c unused incl. 1c strip of 3 & 10c marginal
single, used 1c to 40c with shades, used 1c to 40c with

1865 unused 20c (2), 30c, 40c & 1f, used incl. 1f vertical

strip of 3, plus 20c¢ strip of 4 + single on cover, 1866 1c to

5c unused incl. 1c imperf. (2), 1869-78 10c¢ to 1f unused +
some shades, also used to 5f, 1884-86 10c to 2f unused incl.
10c on yellow paper, 1f in two diff. shades, used 2f strip

of 5, 1893-1900 complete set to 2f unused incl. shades, plus
used 2f block of 10, 1912-47 shows a good deal of completion,
mostly mint incl. 1918 Red Cross & 1919 Helmet set to 10f
etc., usual small faults, generally fine to v.fine, an

excellent basis for expansion (100s)(Yv.FF183'000+,

not incl. cvrs, multiples, better shades, imperfs & varieties)
(Est.Sfr.4'000/8’'000)
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1849-1960 Clean mint and used collection neaily mounted in
album, mainly hinged, classic period used showing better

sets and values for example 2 times 1869 5Fr yellow-brown

used, all good sets present, interesting sections such as

railway 1915 overprint CHEMIN DE FER SPOORWAGEN winged
wheels complete set, also telegraph and Malmedy, some high
values never hinged, also téte-béches, red-cross, Orval,

very complete & high catalogue value (Est.Sfr.10'000/15'000)

1849-1960 ca. Accumulation incl. much duplication of earlier
issues with multiples, cancels, later incl. mint sets, min.
sheets (Mi 20##) etc.,(Est.Sfr.300/500)

1849-1970 Small selection of mint and used collections in
three albums, strength in this lot lies in 1849 Epauleltes
and 1850 Médaillons, 1924 Exhibition min.sheet, fine
(Est.Sfr.300/500)

1849-1970 Attractive mint collection neatly mounted on album
leaves, early period used incl. very good section of the

1849 Epaulettes and oval, also 1869 5F yellow-brown and red-
brown, however strength in 20th century with virtually all

the good sets and singles incl. 1918 Red cross nh, 1929
surcharged Orval set nh, 1932 Cardinal complete nh, very
complete onwards up to 1970 showing Parcel, Tax-stamps,
railway issues, Telegraph, Belgian occupation of Germany,
Eupen, Malmédy, a very fresh & fine collection (STC Mi.DM
40'000+)(Est.Sfr.3'000/5'000)

1849-1977 General collection in Stockbook predominantly used
but some better values unused, better sets and singles,
fine (STC Sfr.2'500)(Est.Sfr.300/500)

1849-63 Old-time collection of the first issues attractively
mounted on 17 pages, with Epaulettes 10c (10) of which one
is red-brown, 20c blue (21),1851 issue ordered by type of
cancellation incl. red 18 bars from MONS, also Points de
Tournai 120, section of Distributions and Perceptions, noted
1c green (Mi 8) in block of 4 cancelled cds, cancellations
include 18, 17, 10 and 8 bars, also 123 A1 Verviers annexe,
143 singles and 2 covers, some pairs and strips of 3, a very
fine lot (Mi.DM11°000+)(Est.Sfr.1'600/2'000)

1850-1975 Large accumulation of Austrian fiscals on & off
paper, incl.values up to 20fl, also noted some items French
period Ylliria, also some duplicates loose or on fgmts
mixed to v.fine (Est.Sfr.400/700)

Estimates are a recommended range for non-aftending bidders.
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¥ #% * 1863-1985 Attractive mint collection in 3 albums, some early
issues but strength in 20th century such as 1924 Block, 1928
Orval, 1929 high-value set, 1930 Block, etc, also Service,
Tax, Newspaper, Parcel Post, important Railway issues, fresh
and fine collection, a good basis for expansion (Mi DM ca.
20000)(Est.Sfr.3'000/3'600)

France & Colonies

Est. Sfr.

Offer

30224

¥ x» x 1849-1984 Belle collection de France principalement neuves

= A © montée dans six albums SHAUBEK a caches, oblitéré jusqu’env.
1900 ensuite neuve avec des doubles oblitérés,avec notamment
2ex du 1F carmin Cérés, 1F Napoléon avec certificat, 5F
Empire, importante partie de Semeuses neuve en bloc de
quatre, 3 series Orphelins de Guerre neufs, nombreux blocs
de quatres neufs et oblitérés tout au long de la collection,
poste aérienne avec Marseille, 50F vert, 50F burelée,le tout
bien assorti de lettres, TB en gén.,(Est.FS 12'000/15'000)

Offre

30225

30226

30227

30228

30229

30230

¥ *x * 1849-1966 Importante accumulation principalement de timbres
&) neufs, oblitéré jusqu'au types Semeuses ensuite neufs sans
charn. en grande majorité, a noter 5F Empire, une petite
partie comprenant Bordeaux, Caisses d'ammort., Bdf avec
pub., postes aérienne etc., en gén. TB et frais
(Est.FS 2'000/2'600)

=+ * © 1849-1974 Belle collection de France proprement montée dans
un album Shaubek, période 1849-1900 oblitéré avec entre
autres 5F Empire et qqs Bordeaux, aprés 1900 tous neufs,dont
semeuses, certains Orphelins, 5F Merson, les Pasteurs avec
les surchargés, en gén. B a TB (Est.FS 3'600/4'600)

* (*)'*! 1849-76 Belle collection montée sur 48 pages d'albums

AO couvrant la période Cérés, République, Empire non-dent. et
dent., Bordeaux et Cérés dentelée, montrant les différentes
nuances ainsi que diverses oblitérations par ex. italiennes
ou espagnoles, cad sur 20¢ noir,parmi les pieces importantes
notons Céres 20c sur papier chamois, 1F carmin neuf, 1F
Napoléon, 40c Empire neuf, série Emplre dent. avec surcharge
SPECIMEN, 2X Bordeaux 10c neuf, ainsi que qqs colonies,parmi
les curiosités; lettre avec 20c Bordeaux avec a coté Taxe 30
et annulation de celle-ci avec grille, ensemble TB, 593 t.
et 17 lettres (FF 170'000+)(Est.FS 4'000/6'000)

E % + 1849-71 Collection de France classique, proprement montée
(#)=2 A sur feuilles d'album comprenant notamment Cérés 15c vert,
€] 20c noir obl. 1er JANV 1849, aussi obl. ALGER 5 JANV 1849,
7ex du 1F dont une paire, divers essays de couleurs et
réimpressions, bande de 7 du 5c vert Napoléon I, 2ex du
1F Napoléon, plusieurs lettres et documents intéressants,
qualité mixte (Est.FS 4'000/6'000)

** x (¥)1849-1900 Collection couvrant la période Cérés au type Sage,
neuf sans charniére, neuf ou neuf sans gomme, a noter 1c
Napoléon dent. en bloc de 4, 20c Bordeaux type |, Empire de
1862 5¢ vert-pale sur bleu neuf type Sage 75¢ rose quelques
relmpressrons a examiner attentivement, ens.B (FF 340'000+)
(Est.FS 8'000/12'000)

*% * O 1849-1950 Collection monté sur feuille DAVO, neufs ou neufs
sans charn., oblitérés, avec PEXIP (Est.FS 200/300)

Offre

Offre

Offre

Offre

Offre

Offre

30231

7 *x x 1849-1960 Imposante collection de France avec une partie
(*)= A classique comprenant notamment quatre 1F carmin, quatre 5F
o Empire, les Bordeaux avec 2¢ rouge-brique, bonne sélection
de 30c brun (11), 80c rose (3), ici et 1a qqs timbres neufs
de valeur, oblitérations intéressantes sur type Sage, aussi
25c noir sur rouge neuf, 5F violet sur lila neuf, 5F Merson
neufs et en bloc de quatre obl., aussi groupe de 50c neufs
(8), divers fragments, divers Pont du Gard, PEXIP, divers
Orphelins dont 2éme et 3éme série compléte,Caisse d’ammort.,
poste aérienne comprenant Marseille dont 5F sans charn.,
50F vert, 50F Burelée, Transat 10F de 1936, Timbres-taxe,
Préos, collection compléte d’Andorre, Monaco, Colonies
Générales, Chine avec Taxes, qualité mixte mais B en gén.,
(Est.FS 8°'000/10°000)

Offre

30232

o oxx % 1849- 1962 Collection de France montée sur pages d'album pré-
(*)OF imprimées comprenant une importante partie classique avec
Cerés 15c¢ vert, plusieurs 1F carmin + qqs réimpressions, 1F
Napoléon, 5ex du 5F gris Empire, qgs autres piéces import,
mais sans garanties, Type Sage avec 2¢ vert type | neuf,
poste aérienne avec Marseilles, 50F Burelée, 50F vert,
qualité mixte (Est.FS 4'000/4'600)

Estimates are a recommended range for non-aftending bidders.

Offre
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1849-1962 Belle collection de qualité montée sur des pages
d'album, parlie classique oblitérée jusqu'en 1900 ensuite
neuf, a noter 2ex du 5F Empire, 1F carmin Cérés, divers
fragments et lettres avec des Bordeaux, Blocs tels que
Strasbourg, PEXIP, 2éme et 3éme série Orphelins complétes,
importante partie de Préos, poste aérienne dont 50F burelé
avec bdf, neuf sans charniére, ens. TB (Yvert FF 200'000+)
(Est.FS 5’000/8'000)

1849-1962 Petite accumulation d'cblitérés dans album, B
en général (100's)(Est.FS 300/400)

1849-1965 Ensemble important de différentes collections de
France et des Colonies, se trouvant en majorité dans 14
albums Scott, neufs, oblitérés, stock dans classeurs etc.,
lettres commemoratives, quelgues émissions modernes non-
dentelées, carnets a choix avec entre autres bonne Cote des
Somalis, petite sélection de Monaco, Ba TB

(Est.FS 3'000/3'400)

** x (*)1849-1966 Collection principalement neuve dans un grand

©

Tk

e w
=EAQ

¥ o
(¥)AO

o %

e %
(x)e

album Scott avec 2 albums annexes, qgs. Napoléons, Empire,
et Bordeaux neufs, bloc Paris 1925, Strasbourg 1927, PEXIP
(2 ex.), tous neufs sans charniéres, B en général

(Est.FS 1'500/2'000)

1849-1970 Belle collection montée sur feuilles d'album DAVO,
comprenant une premiére partie oblitérée allant jusqu'a env.
1903 ensuite neuf ou neuf sans charn. jusqu'a 1970, compren.
quelques séries un peu meilleures tel que Merson 2F neuf,
Semeuses, 2éme serie Orphelin, PEXIP, années complétes,
poste aérienne, etc, une bonne base, B (STC FF60'000)
(Est.FS 1'500/2'000)

1849-1977 Collection dans deux albums & bandes et un grand
album Yvert de timbres neufs et oblitérés avec entre autres qqs
bonnes valeurs neuves tel que Merson 2F, bloc Strasbourg,
Bordeaux 1923, Le Havre 1929, avec une belle sélection de
classiques coblitérés, qqs lettres, tous états(100s")

(Est.FS 4'000/7'000)

1849-1980 Accumulation de divers oblitérés et neufs avec
aussi des essais intéressants, entre autre 20c noir Ceres
avec obl. 1er JANV 1849, 2 PEXIP sans charniére, essais du
type Cérés, épreuves de luxe, non-dentelés, Colonies
francaises, Monaco, Andorre, a voir absolument, B

(Est.FS 500/800)

1849-1980 Trés belle collection montée sur feuilles d'album
principalement neuve, partie classique oblitérée compléte
comprenant en outre 1F VERMILLION, 1F Napoléon avec large
bdf a droite, Téte-béche du 20c Napoleon dent., trois ex.
magnifiques du 5F Empire de nuances dlfferentes le non-

émis de 1871 neuf d'une fraicheur irréprochable, les séries
Orphelins, poste aérienne compléte dont 2ex du 50F vert, une
imposante collection, B & TB (FF 400'000++)

(Est.FS 12'000/18'000)

1848-1981 Importante collection montée sur feuilles d'album
de neuf ou neuf sans charniére avec une importante partie
classique oblitérée comprenant notamment 1F Cérés, 1F
Napoléon, Bordeaux 2c et 4¢ neufs, ensuite les Mersons,
Semeuses sur fond ligné neufs, Sages blocs PARIS, découp.
du Strasbourg, PEXIP, poste agrienne pratiquement complete
sauf lle de France, aussi préos, caisse d'amortissement,
Croix-Rouge, Orphelins, etc., B a TB, (FF 300'000+)

(Est.FS 6°000/9'000)

1849-1983 Petite collection montée sur 36 feuilles d'album,
petite partie classique avec de nombreuses paires, bandes,
nuances, qqs meilleures séries tel que PEXIP, qgs amort.,
Legion Francaise contre le Bolchévisme, poste aérienne,
taxe, a voir, B a TB (Est.FS 500/800)

1849-1988 Imposante collection de France et Colonies dans
trois enormes albums avec une France quasi-compléte et
toutes les colonies également trés compléetes, de I'Algérie

en passant par le Maroc, L'Indochine, L'Afrique équatoriale,
Alexandrie, Le Bénin, le Cameroon, Canton, Cote des Somalis,

Dahomay, Gabon, Guadeloupe, Guyane,Hoi-Hao,Obock a Zanzibar,

une quantité phénoménale de timbres du 20éme siécle, (18Kg
et des 1000és de timbres, B (Est.FS 8'000/12'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30244 % + © 1853-62 Petit lot constitué de 20¢ bleu Empire et Empire Offre
dent., entre autre BLOC DE 4 NEUF (mince) du dentelé avec 5
obl., 4 bandes de 4 du non-dentelé, B a TB (FF 20000+)
(Est.FS 400/700)

30245 1A  1853-1937 Petit lot d'une trentaine de letires et de fgmt Offre
dont plusieurs Présidences, Siége, Cérés dent., Empire dent.
et Sage, toutes les lettres a dest. de I'étranger, qualité
mixte (Est.FS 400)

30246 O 1853-1871 Petite collection montée sur 12 pages d'album, Offre
d'oblitération Ambulants sur Empire non-dent., Empire dent.,
Empire Laurée,Siéges,qualité mixte(FF12°700)(Est.FS 400/600)

30247 *x * O 1853-1968 Petite accumulation de timbres neufs et oblitérés Offre
dans trois albums, & noter quelques fragments intéressants,
5F Empire, qgs Orphelins, B en gén., (Est.FS 400/700)

30248 A Q@ 1853-62 EMPIRE NON-DENTELE ET DENTELE: Accumulation Offre
exceptionnelle dans des pochettes de cette émission
populaire, timbres découpés des enveloppes, (maj. sur fgmt.),
comprenant notamment une multitude de paires et bandes, a
noter la grande quantité de 80c non-dent., aussi plus d'une
20aine d'ex. du 25¢, matériel idéal pour celui qui cherche
les nuances ou les oblitérations, cote aux alentours de
FF 1'000'000, qualité mixte (Est.FS 2'000/3°000)

30249 ) %% * 1859-1940 Lot mixte de neufs et d'oblitérés dans deux albums avec Offre
(¥)A © de bonnes sélections d'Algérie, Maroc, Tunisie, qqs émissions gén.,
B en gén. (100's)(Est.FS 300/500)

30250 ¥ *x * 1859-1965 Stock important de Colonies Frangaises allant Offre
(¥)A © d'Alaouites a Zanzibar avec diverses erreurs, variétés et
F surcharges, quelques piéces meilleures tel que Saint-Pierre
et Miquelon 1885 5 SPM sur 4c¢ brun sur gris, bonne sélection
de Colonies Générale avec 16ex du 80c Aigle, avec une petite
partie de Monaco et d'Andorre, B a TB (Est.FS 3'000/3'400)

30251 1860-1979 Importante accumulation dans divers albums ou groupe de Offre
de pages d'albums, avec en particulier les Colonies Générales en
grande quantité (STC FF 120°'000+), avec aussi plusieurs petits
groupes comprenant I'Algérie, le Maroc, La Tunisie, (1000's)
(Est.FS 4000/6'000)

30252 I 1860-74 Lot de 6 lettres pour la Russie tous avec des Offre
affranchissements diff., cachets de transits divers, qgs
défauts, sinon ensemble intéressant(Est.FS 400/500)

30253 © 1862-1863 Petite sélection de bandes oblitérées notamment Offre
bande de 4 du 1871 5¢c Empire type de 1862 et bande de 5 du
80c Empire Lauré, B (FF 5'200+)(Est.FS 200/300)

20254 =+  1862-1931 Pelit lot de neufs, qualité impeccable, égal. une Offre
lettre avec 40c orange dent, TB(STC FF4'000)(Est.FS 200/300)
30255 A @ 1863-1871 Trés belle accumulation couvrant cette période Offre

comprenant les émissions Empire Lauré,Siége et Céres avec de
nombreuses paires, bandes, bloc de 4, fragments,obl.diverses
et fascinantes, ens.TB (FF270'000+)(Est.FS 5'000/8'000)

30256 © 1863-73 Pelite collection spécialisée du 10c bistre Empire Offre
dent. et du Cérés 15¢ gros chiffres montée sur deux feuilles
d’album, reconstitution des quarantes états différents, B
4 TB (Est.FS 300/500)

30257 = 1866-1928 Lot de 18 CP’s/entiers postaux et 1 letire avec Offre
marques maritimes, tous diff., la plupart TB(Est.FS 200)
30258 © 1870-1939 Belle sélection de timbres neufs et oblitérés dont Offre

deux exemples du 5c verl-jaune Bordeaux Report |, égal.
d’autres piéces Bordeaux loutes assez bien mgn, aussi qqs.
timbres semi-modernes neufs sans charn.,, Ba TB

(Est.FS 600/1'000)

30259 AO 1871-1877 Petit ensemble de Colonies Frangaises avec Offre
Napoléon Il & Gros Chiffres et Petits Chiffres de 1872,
entre autres 7ex du 10c Cérés bistre, 2ex du 2¢ brun-rouge,
1ex du 4c, trés belle qualité en général(FF45'000+)
(Est.FS 800/1'200)

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

Estimates are a recommended range for non-altending bidders.
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1881-1960 COLONIES FRANCAISES : Remarquable collection
montée dans un grand album Yvert &Tellier couvrant en
principe toutes les colonies, forte représentation des

timbres du Levant frangais, Diego Suarez, Bénin, Obock avec
le 25F et 50F triangulaire,Gabon, Congo Francais, a Zanzibar
avec trés souvent les hautes valeurs, Madagascar quasi-
compléte sauf la série de 1896,la plupart montés sur charn.,
mais d'une fraicheur parfaite, petite partie d'Andorre, B a

TB (STC Yv FF 300°000+)(Est.FS 10°000/15°000)

Est. Sfr.

Offre

38

30261

R ¥
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1885-1955 COLONIES FRANCAISES : Trés belle collection de
neufs et d’oblitérés montée dans deux albums Scott couvrant
tous les domaines des Colonies Francgaises allant des
Alaouites a Zanzibar, multitude de domaines montrant un trés
haut degré d’achévement, les domaines importants sont
notamment le Levant Frangais, Le Bénin, La Guinée Frang., Le
Cameroon avec la série de 1916 Occupation Frangaise du Cam.,
Dahomey, Diego-Suarez, la Guinée, La Gabon, Madagascar,
Obock, Cte des Somalis, Saint Pierre et Miquelon avec 5 sur
2¢ lilas-brun sur paille de 1885 aussi le 5 sur 4c lilas

brun sur gris de 1885 surcharge renversée, les bureaux
francais en Chine ainsi que L’Indochine, qualité mixte mais
comprenant cependant aussi divers piéces superbes, B en
général (Est. FS 10'000/12’000)
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1891-1967 Collection de neufs dans trois grands albums Scott
principalement sur charniéres; des Colonies et ex-colonies
francaises, quelques points forts dont 'Algérie, la Guinée,

et Zanzibar notamment avec Type Sage 50 Annas sur 5F lilas,
B a TB (Est.FS 800/1'200)

1892 Petit album avec des timbres des colonies (Papier
Teinté) avec différentes surcharges de Chine, Indochine,
Calédonie et Dépendances, Réunion, Cote d'lvoire etc.,neufs,
trés frais et en bon état(Mi DM 10'000+)(Est.FS 1'500/2'000)

1800-84 Collection quasi-compléte de neufs montés dans des
caches sur feuilles d'album, commengant par les types Blancs
jusqu’en 1984, nombreuses variétés spéclaculaires tels qu’
erreurs de perforations, teintes diverses, recto-versos,
pli-accordéons, en grande majorité neufs sans charniéres,
(Est.FS 3'000/4'000)

1903-59 Petite sélection de timbres neufs, dont nombreux
coins datés, caisses d’amortissement en blocs de quatre,
1928 1,50+8,50F type I+l en paire, Semeuse 20c bloc de 4
avec mill. 3, 25¢ bleu mill. 5, 1ex Taxe 2F ANNULE, TB
(Est.FS 1°000/1°800)

1940-45 Petite collection couvrant la période de la France
occupée, comprenant Type lris, Mercure, Pétains, blocs,
nombreux documents intéressants, courrier militaire,coupures
de journaux,documents écrits et signés de la main de Pétain,
un ensemble trés intéressant, qgs épreuves de luxes signées
par l'artiste (Est.FS 500/800)

1947-53 Années complétes neuves sans charniéres en blocs de
10 avec feuille compléte du centenaire de 1949, aussi poste
aérienne 1949 Congreés et Vue de Paris en bloc de 10, TB
(Yv.FF52'000+)(Est.FS 2'000/3'000)

1956-1985 T.A.A.F. : Collection compléte neuve sans charn.
avec aussi un album contenant petit stock aussi neuf sans
charniére, 2 lettres, TB (Est.FS 400/600)

1960-1972 Grande accumulation dans 6 boites et 11 albums
comprenant timbres sur lettres (surtout des FDCs) et des
timbres neufs en feuilles, & noter les différentes series
Tableaux de Maitre, quelques bons carnets croix-rouge, trés
importante valeur faciale, voir aussi liste détaillée ci-

jointe, TB (40Kg)(Est.FS 500/800)

1960-1974 Ensemble important et {rés diversifié d'épreuves
de luxe, d’épreuves de couleurs et de non-dentelés, montés
sur cartes d’échange couvrant les domaines d'Afrique équat.,
du Congo, Niger, de Madagascar, Wallis et Futuna, Haute
Volta, Cameroon, Cote d'lvoire, des Comores, toutes des ex-
colonies frangaises, TB (Est FS 1'000/1'200)

1976-86 COLONIES FRANCAISES ET EX-COLONIES FRANCAISES :

Ensemble de non-dentelés modernes avec quelques épreuves de
luxe, pays les mieux représentés sont Polynesie Frangaises,
Nouvelle-Calédonie, Mali, Djibouti, TB (Est.FS 300/500)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30272 % xx x ALGERIE: 1924-93 Collection de neufs dans un album Lighthouse
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avec de rares semi-officiels, préos, carnets, blocs, colis postaux,
taxes, etc.., TB en général (100's) (Est. FS 300/400)

TCHAD: 1922-78 Collection compléte de neufs, périodes
frangaises et République, avec timbres-taxes, officiels,
poste aérienne, blocs, TB en gén.(100's)(Est.FS 100/200)

COMORE: 1892-1912 Collection compléte, neuves regroupant Anjouan,
Grande Comore, Mayotte, Moheli, qgs variétés tel que
surcharges espacée etc., TB en gén.(FF11'500+)(Est.FS 300/500)

EGYPTE: 1899-1930 Bureaux Frangais : Collection pratiguement
compléte de neufs comprenant Alexandrie, Port Said & Soudan,
certains avec taxes, quelques variétés type Il, aussi lle Rouad

avec émission de 1916 signé, Ba TB (FF38'000+)(Est.FS1000/1600)

GUINEE: 1892-1977 Collection compléte de neufs dans un album et sur
feuilles d'albums avec période francaise 1892-1942 avec entre

autres, Vichy, République 1959-77 avec taxes, blocs,

B & TB en général (Est.FS 300/400)

MAROC: 1894-1953 Lot de lettres (73) avec poste aérienne,
militaire, recommandeés, la pulpart B 4 TB, (Est. FS 200/300)

MAURITANIE: 1906-82 Collection de neufs quasi-compléte
montée sur pages d'albums, taxes, poste aérienne Vichy
blocs et non-dent., TB (Est FS 200/300)

MAROC: 1891-1955 Attrayante collection de neufs dans un

album a bandes, montrant un bon degré d’achévement avec
poste aérienne, laxes, colis postaux, non-dent., EDL, blocs,

TB en général (100's)(Est.FS 400/700)

NIGER: 1921-82 Collection compléte de neufs montée sur
feuilles d'album avec Vichy, non-dent., timbres en or, nombreux
bdf.,, TB en général (1000+)(Est.FS 200/300)

OBOCK: 1892-94 Collection de neufs montée sur pages
d'album avec de nombreuses séries complétes, taxes, B a
TB en geénéral (FF21'557)(Est.FS 500/800)

SENEGAL: 1892-1942 Collection quasi-compléte de neufs avec
entre autres les émissions de Vichy, poste aérienne, taxe, avec
aussi partie de neufs sans charniére des années 1960-85
(Indépendance) TB en général (100's)(Est.FS 200/300)

COTE DES SOMALIS: 1894-1967 Collection importante de neufs
montée sur pages d'album, avec poste aérienne, taxes,

avec quelques variétés et les grandes séries, quelques piéces
un peu meilleures signées Brun ou Calves (FF32'000+)

(Est.FS 800/1200)

TUNISIE: 1888-1901 Groupe de timbres-taxes oblitérés ou neufs
perforés avec un T, avec les deux types jusqu'au 5F, Beau
en général (FF10'000+)(Est FS 300/400)

TUNISIE: 1888-1955 Belle collection de neufs apparement
compléte avec taxes, poste agrienne, préos, Beau en
general (100's)(Est FS 400/700)

TUNISIE: 1956-86 Collection de neufs depuis I'indépendance
avec quelques séries jusqu’a 1994, avec poste aérienne,
blocs, la plupart sans charniére(100's)(Est.FS200/300)

ZANZIBAR: 1894-1903 Petite collection de neufs montée sur
pages d'album Scott, timbres-taxes, quelques défauts,
B en gén. (FF15'285)(Est.FS400/600)

Germany/Deutschland and German States/Altdeutschland

1860-1902 Large mixed dealers accumulation with covers,
cards, duplicated stock on cards, Inflation period sheets,
postal stationery, FDC's & a lot of mixed groups, poor to
fine (1000's)(Est.Sfr.2'000/3°000)

1849-1945 Mint and used collection in large album with

German States and Deutches Reich, incl. good selection of
Bavaria, Thurn & Taxis, better singles of Deutches Reich

include 1935 OSTROPA min.sheet,both 1936 Olympics min. sheets
generally fine (Est.Sfr.600/1'000)

1849-1945 Mint & used collection in two stockbooks with
strength in German States incl. better Bayern, Baden, Turn

& Taxis and Wurtemberg, German colonies, Plebicit, Postage
dues etc,mainly used,fine(STC Mi.DM21'867)
(Est.SFr.1'500/2'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Est. Sfr.
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Offre
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Offre

Offer

Offer

Offer
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MECKLENBURG SCHWERIN

30291 * == * 1849-1955 Large mint and used collection in two Scott albums Offer

(¥)A @ with strength in German States incl. 1851 Baden 1Kr on buff,

F used, Bavaria includes 1870 12Kr lilac used (Mi DM 2'700),
Bremen includes 1860 7Gr black on yellow used, 1863 2Gr
orange used, Hamburg with 1/2Sch used, Oldenburg incl. 1855
1/3Sgr. black on green unused, Wurtemberg with 2ex of 1851
18Kr. used; all the above with RPS certs, Colonies show many
high Mark values used, many with certs., Danzig, Memel, much
of Saar used etc., better Deutches Reich includes first
issue 1/3G and 1/2G mint, 1889 50Pfg mint,later issues incl.
1923 50 Milliarden rouletted used in block of four, also
zones, DDR, blocks, all the Zeppelin issues, mixed to very
fine, (Est Sfr. 8°000/10°000)
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30292 == x= 1849-1975 Mixed lot containing one collection of Deutches Offer
AG Reich, incl. occupied territories, OSTROPA min.sheet,
Olympics, Zeppelins, etc., one album with nh Bundespost,
one collection of Feldpost, with hundreds of covers, fine
(Sfr.Est.600/1'200)

30293 3 xx x 1849-1980 Large estate of mint and used collections of Offer
= Germany and German States in 31 albums, strength in German

Reich, DDR; several collections showing a great deal of

completion, Soviet, French and American Zones, Federal

Republic, various collections of German States, collection

of Berlin, DDR includes numerous genuinely used covers and

FDC's, good selection of min. sheets incl.Deutches Reich

OSTROPA, mixed to fine (Est.Sfr.3'000/5'000)

30294 ='A© 1849-67 BAVARIA : Splendid specialized collection of Cog- Offer
wheel cancellations on the 1849 and 1862 issues, beginning
with a first section of closed mill-wheel canc. from 1 to
606 on all four margined stamps of mainly 3Kr rose and
blue, 6Kr brown, 9Kr yellow-green, each classified by district
name on 34 pages, a second section of open cogwheel cancels
on 11 pages,in total 546 stamps and 35 covers generally in
top quality (Est.Sfr.5'000/8°000)

1849-67 BAYERN : Schénes Spezialsammlung von Miihlradentwert-
ungen auf die 1849-67 Ausgaben, sauber aufgemacht auf 45
Blattern, erste Teil mit geschlossene Miihirad-Stempeln von

1 bis 608, meistens auf 3Kr blau und rosa, 6Kr braun und 9Kr
gelbgriin, jede nach Ortshaftsnummern geordnet, ein zweitens

Teil mit offene Miihlrad-Stempeln (11 Seiten), in gesamt 546
Marken und 35 Belege meist in Top-Qualitét

(Schétz sF 5'000/8'000)

30295 E x = 1850-1867 PRUSSIA: Duplication on large stockcards incl. Offer
(¥)©  several better ones + some blocks of reprints & 3 proofs,
mixed, worth carefully checking + 1 small stockcard with
other states material (Est.Sfr.400/700)

30296 *» #x » 1850-1975 Old-time collection mounted on leaves with better Offer
AO sets and singles, mint & used, a large array of different
areas covered to different extents, German Reich, occupied
territories, Zeppelins incl. 1931 Polar farht complete set
used, 1930 Zeppelin Stidamerikafahrt,1933 Chicago-Weltausst.,
some better sets nh, DDR, infla, German States, etc., fine,
(Est.Sfr.3'000/4'000)

30297 ™A © 1850-59 PRUSSIA : Specialized collection of cancellations Offer
on the first issues neatly mounted in two albums of over 50
pages each, starting off with a small selection of the
general issues on the first eight pages, continuing with a
tidy classification of the four-circled postmarks from No.1
(AACHEN) to No. 1975 (FRIEDRICHSTHAL), many pages having one
or more covers, all cancellations are neat and clear on very
well margined singles, incl. also some pairs, strips of
three blocks, ca 1300 singles or fgmts. and over 80 covers,
very fine to superb (Est.Sfr.8'000/12'000)

1850-59 PREUSSEN : Ausgezeichnete Spezialsammlung von Ring-
stempeln auf die 1850-59 Ausgaben, sauber aufgemacht in zwei
50-Bléttern Alben , die erste 8 Seiten sind eine Auswahl von
diese erste Ausgaben, weiter sind die Marken klassifisiert
gemaéss Ortsnummer von Nr.1 bis Nr. 1975 davon viele die
selten sind, alle abstempelungen sind sauber und Marken sind

ut gerandete, ca 1300 Marken und iiber 80 Briefe,sehr schon,
?SchétZ.Sfr.B’UODH 2'000)

30298 F 1850-70 German States: Coll'n of forgeries, on album pages, Offer
approx 500 ‘adhesives’, mixed (Est.Sfr.500/800)

Special credit facilities: David Feldman S.A. may offer a special credit facility for buyers. In
these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on
receipt, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal installment at the
end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of
each month. When the special credit facility has been granted, the buyer understands that
any claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even
though the lots may be held by David Feldman S.A. awaiting full settlement of the account. Until
delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices of David Feldman S.A.

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1851-1936 Accumulation on stockcards of better sets &
singles, incl. States (mostly Baden), Berlin 1DM red ovpt.
canc. 24.9.1949, lot of 2DM red ovpt (5 ex), 9 pages selection
of Deutches Reich 1872-1936, one 1930 Iposta Block, mostly
v.fine material (Est.Sfr.1'200/1'600)

1851-1995 General Coll'n incl.diff. better sets & adhesives,
mainly used or nh, mixed to v.fine, (STC YV FF 100000+-)
(1000’s)(Est.Sfr.2'000/3'000)

1854-81 Small mixed lot of 39 covers, mostly German States
including Baden, Bayern, Prussia, Wurtemberg etc., a few
other odds & ends, condition mixed (Est.Sfr.200/300)

¢1860-1980 Mixed accumulation of odds and ends, mint and
used incl. States, DDR with some booklets, sets sorted out
in glassines, occupation, infla, etc, mixed to fine
(Est.Sfr.300/500)

1869-1938 Sel'n of cvrs incl. 1869 3-colour fkg,German Reich
1872 (3 post-stat. cards),Bavaria, 2 items local issue Halle
mainly fine to v.fine (Est.Sfr.300/400)

1872-1920 Sel'n of covers(46) incl. T.P.O., many reg. covers,
payment on delivery letters, incl. many of occupied France before
1919, money letters, etc., mostly fine (Est.Sfr.400/600)

1872-1923 Dealer's stockbook with strength in inflation
issues, nh, mint or/& used, incl. some better, mixed
(Est.Sfr.300/500)

1877-1945 Sel'n of covers, incl. Elsass ovpt on Hindenburg
(Mi DM 400), German Reich, Bund & Berlin, mixed fkg Austria-
German R., reg.covers, interest.single fkgs, Leipziger Messe
spec.issue 1947, fine to v.fine group (Est.Sfr.500/800)

1880-1945 Collection in Davo album containing mint material
from 1916, some cancelled before 1916, strength in pre-WWII
period including valuable min. sheets (1936 Olympics, 1935
Ostropa, 1937 Mlnchen Reim), also better sets and singles,
Airmails, Zeppelins, Welfare sets etc.(Est.Sfr.1'200/1°800)

1884-1914 GERMAN COLONIES : Mint and used collection in two
small albums including China with 1905 overprinted set used,
Marocco incl. 1900 set complete, Turkey, New Guinea, West
Africa, Cameroon, Karolinen, Kiatschou, Mariannes, and

more, a valuable lot, fine (Est.Sfr.600/1'000)

1890-1916 GERMAN COLONIES : Small collection on album leaves
of colonies and foreign post-offices,incl. Morrocco, Levant,
Cameroon, Karolinen, Marianen, Samoa, Togo, mint and used,

with many high values, in very fine condition (Mi.DM20'000)
(Est.Sfr.2'000/2'400)

1890-1917 COLONIES: Small coll'n mint or used but also incl.
about 20 post-stat., cards, etc., used, mixed to fine
(Est.Sfr.300/400)

1900-55: Selection of mainly better sets, groups & single
adhesives, incl.'"Marienfenster', 1939 Nurburgring ovpt, 50Pf
Hindenburg 1928 nh mgn copy, etc., (Mi. DM approx 4'000) + diff.
German Democr.sheets & part sheets (Est.Sfr.400/600)

1912-60 Duplication in stock book incl. G. Reich 1906/11 ‘peace
printing’ 1Rm(1783), 2Rm(3333) & 3Rm(454) used (Mi. DM 85'570)
and various others (total approx. DM 95'000)

(Est.Sfr.2'000/3'000)

1915-45 Selection of covers(45), incl.official mail, Cards,
censor, div better single fkgs, reg letters, etc., mixed
(Est.Sfr.300/400)

1920-23 Inflation period, selection of 15 items, mixed
(Est.Sfr.100/200)

1921-23 Inflation Period: Huge stock of complete & part
sheets, with shades, watermarks varieties, overprints on
numeral, worker & posthorn issues, many complete sheets
showing the control numbers, a wonderful lot for the
specialist to pick through (STC Mi.DM 80'000+)(10'000's)
(Est.Sfr.5’000/8'000)

1922-23 Large accumulation of inflation period complete coil
rolls, an interesting assembly (27 complete rolls of

differing quantities of 250 & 500)(10'750 stamps)
(Est.Sfr.400/700)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1923-1946 Local Issues: Odds and ends accumulation of
Inselpost, better infla., “Deutschlands / Verderber” with
certs., Crimmitschau, should be viewed to be appreciated,
fine (Est.Sfr.600/1'000)

1939-50 Small remainder lot with different interesting material
such as German occupation in Serbia, good selection of

Soviet occupation hand overprints on 1947/48 Common issues,
though without guarantee, worth viewing (Est.Sfr.400/600)

1940-1945 Small lot of GENERAL GOVERNMENT Ration tickets or
similar, including 4 Stalag postcards with various censor

markings:- fish, hare, owl, bear, fine and interesting lot
(Est.Sfr.200/300)

1940-70 Sel'n of covers & cards (118) incl. better items of
Bund, GDR & Berlin, with better FDC's, mostly v.fine
(Mi DM approx 4000)(Est.Sfr.400/700)

1945-70 Small accumulation of better sets in three stock
albums, mostly nh mint, incl. Berlin sets, allied zone with
1951 posthorn set, also Bundespost Berlin, booklets, a very
fine quality and a valuable lot (Est.Sfr.1'5600/2'000)

1945-65 Small mint & used collection on leaves with bi-zone,
Berlin and Bundespost, mixed to fine (FF11'000+)
(Est.Sfr.300/500)

1945-46 Coll'n of local issues, mostly nh, some used and/or
covers, also some 1945-46 Slovenia & Czechoslovakia, mostly very
fine, in Lindner album (Est.Sfr.400/600)

BERLIN: 1948-90 Kpl. postfrische Sammlung im Vordruckalbum,
dabei u.a. Block 1, Mi 33,34, usw., bessere Werte meistens
gepraft, Mi 1-879 Kat. DM21'000+ (Schétz.sF 2'000/3'000)

BERLIN: 1948-90 Kpl. Sammlung der gestempelten Marken im
Vordruckalbum, dabei z.B. Block 1 geprift Schlegel,
Mi 1-879, DM 26'000+ (Schatz.sF 2'600/3'600)

1949-58 German Democratic Republic: Coll'n of the early years
only, nh, mint or used, generally v.fine, incl the better
min sheets, (Mi DM 6000+)

BUNDESREPUBLIK: 1949-80 Kpl. Sammlung postfrischer Marken
im Vordruckalbum, Mi 111-1067 DM 17'000
(Schatz.sF 1'500/2'600)

BUNDESREPUBLIK: 1949-80 Komplette Sammlung der gestempelten
Postwertzeichen im Vordruckalbum, Mi 111-1067 DM 7650+
(Schatz.sF 1'000/1'500)

BUNDESREPUBLIK: 1970-78 Vordruckalbum mit postfrischen und
gestempelten Marken, viele davon mehrfach vorhanden, so

z.B. Block7+8 je 3x postfrisch und gestempelt, viele Marken

auch in 4er-Blocken, Mi 635-972 DM 3200+ (Nominale DM394.-)
(Schatz.sF 300/400)

BERLIN: 1970-80 Partie gestempelter Viererblécke im
Vordruckalbum, Mi 535/636, DM1600+ (Schatz.sF100+)

BERLIN: 1970-81 Partie postfrischer Viererblocke im
Vordruckalbum, Mi 353-649, DM2200+ (Schétz.sF 100/200)

BUNDESREPUBLIK: 1981-90 Kpl.Sammlung Marken je 1x postfrisch 1082-1487
und 1x gestempelt, 1985 je 2x, dabei auch Automatenmarken

der Jahrginge 1981/82, im Vordruckalbum, davon Nominale

Mi. 1082-1487, Kat DM1875+ (Schétz.sF 260/360)

BUNDESREPUBLIK: 1991-93 Vordruckalbum mit 3 kpl. Jahrgéngen
je 1x postfrisch u. 1xgestempelt, dabei auch Markenheftchen,
Automatenmarken,Mi 1488-1708, Kat DM 2000+ davon DM244 nom.
(Schatz.sF 100/200)

DEUTSCHES REICH/BESETZUNGEN: 1933-5 Kpl.Sammlung der Aus-
gaben Drittes Reich und Besetzungen 2.Weltkrieg (Béhmen und
Mahren, General government, Elsass, Lothringen, Luxemburg,

Ostland, Kurland, Ukraine, Estland und Kanalinseln) post-

frisch, dabei auch Feldpostmarken, allerdings nicht komplett

(Mi 5A, 7A und 11A jedoch vorhanden), Dienstmarken, Zeppelin
marken, Nothilfe-Block, Ostropa-Block, etc., Luxuserhaliung,

viele Marken gepraft (Mi.479-910, Kat DM 50'000+)

(Schatz.sF 4'000/6'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Est. Sfr.

DEUTSCHES REICH/BESETZUNGEN 2.WK: 1933-45 Kpl.Sammlung
Drittes Reich und Besetzungen 2.Weltkrieg (Béhmen und Méahren
General government, Elsass, Lothringen, Luxemburg, Ostland,
Kurland, Ukraine, Estland und Kanalinseln) gestempelt im
Vordruckalbum, dabei auch Zeppelinmarken, alle Blécke wie

z.B. Nothilfe und Ostropa, Feldpostmarken und Dienstmarken

Mi. 479-910 (Schatz.sF 2'000/3'000)

FRENCH OCCUP. ZONES: 1845-49 Coll'n on album leaves nh
& used incl. some covers, noted many betier sets, variety of
min. sheets, etc. (STC Mi. DM20'000+-) (Est.Sfr.1'500/2000)

GERMAN 8.W.AFRICA: 1898-1919 Used ranges (24) to 5mk, noted
1898 50pfg interpanneau pair, mostly fine (Est.Sfr.200/300)

PRIVATE POST ISSUES: An attractive specialised collection
neatly mounted in three albums, plus balance in small
stockbook, generally v.fine, an excellent basis for

expansion (100's)(Est.Sfr.2'000/3'000)

SAAR: 1920-34 Ranges on Schaubek leaves mint & used with
much completion incl. charity sets, mostly fine (Est.Sfr.400)

SAAR: 1920-59 Coll'n on album leaves, mint or nh, incl. many better
items (these & ovpt issues mostly sign.) (Mi. DM20'000+)
(Est.Sfr.2'000/3'000)

Italy and Italian States

Offer

Otfer

Offer

Offer

Offer

Offer

30338  #x %
(e

1851-1959 Collection of Italy and Italian States in two
albums showing better Modena incl. CENT. 49., 1859 20c used,
Papal State, Tuscany incl. Nr. 1, 1q black/azure used, good
selection of early Italy incl. 5ex of Vittorio Emanuele Il

80c yellow used, 1865 20c on 15c overprinted issue mint,
1879 Umberto 25¢ mint pair, as well as later better sets &
singles, interesting airmails, Occupations stamps include
Venezia Guila ovpt of 3Kr and 2Kr Austrian stamps, album
with Italian colonies showing several more or less complete
areas like Oltre Giuba, Tripolitania, also strength lies

in Vatican with a great deal of duplication in the early
issues, San Marino with most of the 1877 issue, mixed to
fine, a fabulous mint lot, (Est SFr.8000/10°000)

Offer

30339 ¥ xx *

30340 =A0Q

30341 s %
(¥)AO

30342 1 %% %
EAO

1851-1980 Old-time collection mounted in two albums incl.
Italian States fairly complete with Parma, Romagna, Toscane,
Naples, Sardinia, etc., Church-State with 1852 508aj. and
more, however strength in more modern ltalian period incl.

1922 Congress used, 1923 Manzoni, 1924 “Lira Una” ovpt. set,
also Pacchi section, Commercial sets, AMG VG, AMG FTT sets,
Fiume with the 1918 Tax-stamps+ Carnaro Islands set, mostly
hinged, fine to v.fine. (Est.Sfr.5'000/8'000)

1851-60 Italian States : Remarkable old-time collection with
strength in Tuscany but also includes sections of Parma,
Sicily, and Modena (noted a large marginal copy of 5¢ green
with full original gum), more than 200 stamps all with clear

to very large margins as well as 12 covers,better items such
as Tuscany 80c pale red brown with cert. Strandell, a most
attractive lot to one looking for quality

(Est.Sfr.5'000/10'000)

1852-1970 ca, Ranges on leaves, in packets etc., incl.
States, Colonies, Trieste, San Marino, Occupation issues
etc., noted multiples, much of interest, mixed, est. Sfr400

1858-1973 Collection in two stockbooks of mints & used, some
early ltalian States incl. Sardenia, Romagna and Naples,
Espresso issues, airmails, postage dues, Fiume, etc., mixed
to fine (STC SF7'700+)(Est.Sfr.400/600)

Offer

Offer

Offer

Offer

30343 » ()=

1858-61 Old-time collection neatly mounted on 31 album pages
showing unused, mint, used, multiples, shades, covers &
cancels, 1858 issue with a good deal of completion showing
the different plates, better items incl. 1/2gr two used

pairs, 2gr. strip of 3 + pair + single on 1858 cover, 2gr.

pair tied Sicily fancy cancel (scarce usage), 50gr mint &
unused single, plus three use singles, 1860 Savoy Cross 1/2t
two used singles & single on fragment, 1861 Victor Emanuel
Issue includes two important rarities 1/2gr used block of 4

on 1861 cover (Sassone L32’000'000 as block, not catalogued
on cover) & 5gr strip of 3 tied Rutigliano cds on 1862 cover
to Genova, some usual faults, generally fine & a v.scarce
assembly (Sassone L 137°000°000+)(Est.Sfr.15'000/20'000)

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30344 >

(S]
30345 =
=

30346

%% % c1860-1980 Small mint and used accumulation in envelopes and

on album pages, incl. some Vatican and San Marino, fine (Est.Sfr.300/400)

*x * 1861-1978 Mint and used collection in seven albums and

A © groups of album pages, with a good range of classics incl.
Toscane 1851 1 Soldo yellow used with cert. Sorani, Church-
-State on cover, Naples, better sets and singles like 1923
Manzonis set, good selection of 1861-62 issues, San Marino,
airmails, etc., fine (Est.Sfr.1'000/1'500)

** * 1861-1985 Collection of mint & used in Schaubek album,with a

=A@ good deal of completion some of the better sets incl. 1922

Congress signed Diena, 1923 Manzoni, 1930 Air 7.70 nh etc,,
mostly hinged mint or used, mixed to fine (100's)
(Est.Sfr.3'000/4'000)

30347 *A O 1874-1929 Small accumulation of Foreign offices, Rhodes,

30348 '+

Fiume, Venezia Guilia & Trento, mixed to v.fine (Est.Sfr.150/200)

¥% % 1893-1940 Small collection on leaves of Italian colonies
mainly unused, incl. Tripolotania, Cirenaica with the 1924
Manzoni sets, Lybia incl. Tax-stamps, Eritrea with the 1924
Manzoni overprinted sets, Somalia incl. 1906 overprinted
set 15C on 5 orange and 40c on 10c lilac, 1924 Manzoni,
fine to v.fine (Est.Sfr.4'000/6'000)

30349 #xx% ITALIAN COLONIES 1922-34 : Selection on 10 Stockcards incl.

Tripolitania, Lybia, general colonies, different overprints,
a fine selection mainly nh (Est.Sfr.150/200)

30350 **=@ 1945-1984 Specialized Coll'n on leaves of Italia Republica,

nh &/or used, incl.many of the better sets of early fifties,
some signed Raybaudi, generally v.fine to superb collection
(Est.Sfr.2'000/3'000)

30351 ** % © 1945-84 Dealers stock in 3 large stockbooks incl.nh or mint,

30352 »

large duplication throughout, generally v.fine (Est.Sfr.500)
¥% * COLONIES: 1925-41 Small complete mint collections of Oltre

(%) Giuba, Iltalian East Africa & ltalian Colonies on album

pages, generally fine (Est.Sfr.150/200)

30353 =% * CYRENAICA & TRIPOLITANIA: 1923-50 Clean fresh complete
(%) collections on stock pages, generally v.fine (Est.Sfr.400/600)

30354 =x % ERITREA: 1892-1934 Virtually complete collection on stock
(%) pages, incl. airmails, postage dues, express stamps &

parcel post etc., generally v.fine (Est.Sfr.800/1'200)

30355 %% LEVANT: 1901-23 Practically complete mint collection on

(*)

30356

album pages, showing all 9 city ovpts complete except for
the postage due, plus one cover showing DOUBLE SURCHARGE,
generally fine (Est.Sfr.400/600)

** * SOMALIA: 1903-60 Practically complete collection of Scott
pages, with airmails, postage dues, express letter stamps,
officials etc., plus 1960-93 nh mint collection of the
modern pariod, generally v.fine & a scarce assembly (100's)
(Est.Sfr.600/1°000)

30357 *0O 1893-1930 Ca., Coll'n of ltalian Colonies incl. Aegean

Islands, Eritrea, Somalia etc., mainly mint or used, incl.
various better sets or stamps, some signed or with cert.,
fine to v.fine (Sass. Lit 10'000'000)(Est.Sfr.1'000/1'400)

Luxemburg

30358 %% 1852-1963 Small mint and used collection in stockbook, incl.
(¥) © 1Sbg brown-red, small selection of the early Coat-of-Arms

issue with imperfs., rouletted, perfed, poor to fine, (STC
Cat SF 3'150)(Est.Sfr.400/600)

30358A x* * 1852-1970 Coll'n on Schaubek leaves, mostly nh, early issues

S}
30359 »
o

mint or used, noted Europa 1956 nh, fine to superb (Est.Sfr.300/400)

*% % 1852-1975 Small collection mounted on leaves incl. some
better values, official stamps, Tax-stamps,German occupation
issues, fine to v.fine (Est.Sfr.300/500)

30360 *x *A 1852-1980 Mint and used old-time collection neatly mounted
©

on album pages (2 groups), including 1852 10c and 1sg in two
different shades, 1882 25¢ mint, 1891 20c brown error of
colour, 1939 min.sheet (twice), fine to v.fine (Est.Sfr.600/1'000)

30361 *% %  1874-1971 Mint collection in two Lindner albums with a great

deal of completion from 1914 onwards, incl. better sets and
high values, generally v.fine (Est.Sfr.1'500/2'000)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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This catalogue includes the following sections:

Collections, Mixed Lots, etc.

Country No. of lots Estimation SFr.
Great Britain 27 100’000+
British Commonwealth 95 400’000+
Treland 7 180’000+
Austria 23 307000+
France 64 250’000+
Germany 50 150’000+
Netherlands 23 100’000+
Scandinavia 49 150’000+
Finland 19 60’000+
America 35 400’000+
Asia 44 100’000+
Middle East 140 150’000+
Egypt 13 25’000+
Saudi Arabia 41 75’000+
Lebanon 10 20’000+
Syria 13 25’000+
Covers & Frankings 150 100’000+
Postcards 20 60’000+
Airmails 214 200’000+
Olympics 50 2007000+
Antarctic & Polar 50 120’000+
Thematic & Others 100+ 80’000+

Grand Total 1300+ 3°000°000+
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Photo Lot

30362

30363

30364

30365

30366

30367 !

30368

** ¥ 0O

% * 0
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A

ZAOQ

David Feldman November 3-8, 1996

Monaco

1885-1973 Collection neuve et oblitéré comprenant quelgues
séries meilleures tel que la série 1920 surchargée Marriage
jusqu'au 1F, majorité de piéces neuves avec legére trace de
charniére, poste aérienne, timbres-taxe, trés belle qualité

en général, (STC Yv FF 30'886)(Est.FS 1°500/2'000)

1885-1981 Small collection of mint & used neatly mounted in
album, better values include 1885 5F mint, 1915 Orphelins de
Guerre set mint, a good deal of completion throughout with a
majority nh mint, fine to v.fine (Est.Sfr.6'000/10'000)

1885-1987 Lot de diverses collections principalement neuves
sans charniéres, & noter bloc 1951 surchargé, non-dentelées,
qqs valeurs un peu meilleures tel que 1885 15c rose neuf et
25c vert (neuf, mais avec léger mince),3 albums et 2 groupes
de feuilles d'album, B (Est.FS 300/500)

1939-58 Small mint sel'n in stockbook with airmails & a few
blocks, some duplication, fine (Yv.FF6500)(Est.Sfr.200/300)

Netherlands and Netherlands Colonies

1752-1862 Valuable lot with highlights on the first issue

(1852), over 100 wide-margined singles, incl. also 8 pre-

philatelic covers in generally addressed to France with pmks such
as HAAG, Rotterdam, GOUDA, HAARLEM, alsc entry pmks such as
D'HOLLANDE, small 1752 HOLLANDE in red, as well as big red
HOLLANDE, v.fine (Yv FF34200 not counting the covers)
(Est.Sfr.1'500/2'000)

1852 Small collection neatly mounted on four album pages
showing a very nice selection of the First issue, incl.

two pairs (one almost strip of three) of the 15¢ orange,
four clean covers, one with 15c orange, a very fine group
(Est.Sfr.1'000/1°500)

1852 Small collection of straight line cancels on 1852 5¢

blue and 1864 5c indigo blue (perfed), all very distinct

and clear, incl. WORKUM, DRAGTER, SLOTEN, some red cancels
noted on 1864 issue, a very fine and scarce group, (Est.Sfr. 1'500/2'000)

Est. Sfr.

Offre

Offer

Offre

Offer

Offer

Offer

Offer
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30369

* (¥)
LITA®

1852 WILLIAM IlI: Specialised collection neatly mounted & 1-3
presented on 31 album pages, showing some unused, mostly

used in singles, pairs, strips & covers with single,

multiple & combination frankings.

The collection has been carefully arranged into the
different types, and these are presented as follows:

Early printings on thinner paper: No.2 plate + no.3 used

-5c Plate | - (9) used & (6) covers.

- 5c Plate Il -(7) used & (1) cover.

- 5¢ Plate Il - (26) used, (5) used pairs & (4) covers.

- 5c Plate IV - (10) used, (2) used pairs & (1) cover.

-5c Plate V. - (11) used & (3) covers.

- 5¢ Plate VI thick paper - (4) used, pair & cover

- 5¢ Plate VI thin paper - (1) unused, (4) used

- 5¢ Unplated - (1) unused & (10) used.

-10c Plate | - (8) used, (1) pair & (1) cover.

- 10c Plate Il - (7) used, (1) pair & (1) cover.

- 10c Plate Ill - (5) used, (1) strip of 3 & (1) cover.

- 10c Plate IV - (12) used, (1) pair & (2) covers.

-10c Plate V - (13) used, (1) pair, (1) strip of 3 & (2)
- covers.

- 10c Plate VI - (3) used & (1) cover.

- 10c Plate VIl - (1) unused, (5) used & (1) cover.

- 10c Plate VIII- (4) used & (1) cover.

- 10c Plate IX - (4) used, (1) strip of 3 & (1) cover.

- 10¢ Plate X on thick paper - (5) used & (2) covers.

- 10¢ Plate X on thin paper - (2) used

- 10c Unplated - (16) used.

-15c Plate | - (1) unused, (20) used, (3) pairs & (2)
- covers.

-5cto 15¢c - (11) used on thin paper.

The above specialized collection includes stamps all with
four margins some with sheet margins, showing an array of
different shades & cancels.

232 stamps & 31 covers (STC Speciale’96, Hfl.48°960+)
(Est.Sfr.6°000/12°000)(Complete inventory available on
request)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Offer
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Photo Lot

30370 ©

30371 *x* *

David Feldman November 3-8, 1996

1852-1896 Small sel'n of classic issues, all used, mainly
fine to v.fine, (Mi DM 1800+-)(Est.Sfr.200/300)

1852-1970 ca. Accumulation in packets, on s/c’s etc.,

(*) A © duplication in earlies, better values & mint sets, cancels

30372 *% %0

(many 100's) est. Sfr160-240

1852-1975 Mint and used collection in six albums + sets of
pages, incl. first issue 4ex. of 15¢ orange, 1867 10c and

25¢ mint, 1872 20c green imperf., 1898 10 Gulden used, 1913
Jubilee set mint, 1920 2 1/2G both stamps used, 1923 2 1/2G
Jubilee mint, a valuable lot, mixed to fine

(Est.Sfr.800/1'200)

Est. Sfr.
Offer

Offer

Offer

30373 *x *=
AO

1852-1993 Old-time collection neatly mounted in two albums,
strength in classic period; 1852 issue in pairs, strips

incl. strip of three of 10c carmine, some extremely well
margined examples, cancellations, covers, all later sets

with high values incl. 1898 10Gulden used, 1913 10Gulden(2)
small section of tax-stamps including 3 ENT instead of CENT,
Telegraph stamps include rare 25c¢ violet, small section of
Dutch colonies, an exciting lot in fine condition
(Est.Sfr.10°000/15'000)

Offer

30374 *»*»= A

1852/64 Selection of 21 covers and unmounted stamps in
complete sets, 1852 5c¢ on cover and 1852/67 seven fine used
stamps, interesting group (Est.Sfr.500/800)

Offer

50

30375 * (%)=

1864-76 WILLIAM Ili: Specialised collection neatly mounted & 4-33
presented on 47 album pages, showing unused, used, covers,

perforation varieties, postal stationery etc., appears

complete from No.4-33 unused (some mint) & used.

The collection has been arranged & mounted in chronological

order as follows:

1864 5c to 15¢ - Unused set (3), sel'n of used (10) & (6)

- covers.

1867 5c¢ to 50c - Type I: unused set (6), sel'n of used (13)
- Type Il unused sel’n of 5¢ & 10c perf.

- variations (8), sel’'n of used (24) & (17)

- covers incl. 25¢ single franking etc.

1869-71 Coat - Unused sel'n (19), used sel’'n (24) & (5)
of Arms - covers.

1872-88 Issue - Unused sel’n to 2.5G (24) & used sel’'n (79)
1876 Numerals - Unused sel’'n (22), used sel'n (31) & (4
- covers.

This specialized collection shows a wealth of fine
material, some usual faults, an attractive offering

263 stamps & 32 covers (STC Speciale’96, Hfl.77°985)
(Est.Sfr.8°000/15'000)

Offer
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Catalogue of the famous 1993 auction,

incl. the Kanai Grand Prix collection,
with supplement by A. Rudge & special prices realised,
full colour luxury cloth-covered finish, in slipcase, HB.

(No. of lots: 452)

David Feldman S.A.

Price SFr. 100

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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52 30376 =« ()= 1891-1987 Large valuable specialized collection neatly 34-1395 Offer
AO mounted & presented in (4) red Biella albums, showing
strength in mint, used, shades, cancels, fine array of
perf variations, covers etc., a great deal of completion
with a remarkable selection of the better high values,
complete sets etc., also included are booklets, miniature
sheets etc.(Complete from no.34-1395 unused & used)

Fine to v.fine, an attractive offering rarely offered with
such completion both mint & used, an excellent

basis for expansion (A complete inventory is available on
request)

4289 stamps (STC Speciale’96, Hfl.77'654)

(Est.Sfr.8°000/12°000)

30377 #= % © 1913-77 Officials mint & used sel'n on album pages, Offer
showing the better 1918 1 1/2c Blue mint & used etc.,
plus Unsinkable Safe 1921 complete unused set of 7,
Postage Dues for internal use 1924 complete set of 6 used
1884 Money Order stamps complete set of 9 used showing
both perforations etc., generally fine to v.fine,
a scarce assembly (83 stamps)(STC Speciale 1996, Hfl.5143)
(Est.Sfr.400/800)

30378 ¥ #x = 1921-80 Airmails complete unused & used collection, incl. 1951 Birds Offer
o nh & used, fine to v.fine (Mi.DM2400+)(42)
(STC Speciale 1996, Hfl.2295)(Est.Sfr.300/500)

30379 #x 1953-87 Small specialized collection of booklets, most with Offer
Queen Juliane and Number issue, all very fine(Cat FLca1'400)
(Est.Sfr.100)

30380 = #% ¥ CURACAO: 1873-1953 Attractive specialised collection of mint Offer

(¥#)© & used neatly mounted, wrilten up & presented in blue Biella
album, showing a great deal of completion, with strength in
perforation varieties, shades, airmails, postage dues &
bisect usages on fragments, generally v.fine, an excellent
basis for expansion (965 stamps)(Speciale’'96, Hfl.36'746)
complete description available (Est.Sfr.3'000/5'000)

Note: Prior to 1918 the stamps of Curacao were frequently
issued without gum.
(No.1-247, Airs No.1-88, Dues No.1-60 complete unused/mint)

30381 = NETHERLANDES INDIES: 1900-23 Small sel'n of 24 covers/cards all Offer
addressed to Switzerland, with airmail & registered usages,
generally fine, a scarce assembly (Est.Sfr.700/1'000)

30382 = NETHERLANDS INDIES: 1882/95 Selection of 12 entires all with Offer
transit & arrival, also from small towns, interesting lot
(Est.Sfr.200/300)

30383 = #x » NETHERLANDS INDIES: 1864-1949 Attractive specialized mint & Offer

(#)©  used collection neatly mounted & written up in green Biella
album, showing a great deal of completion, with strength in
perforation varieties, shades, ovpt varieties, airmails,
postage dues & officials, generally v.fine, an excellent
basis for expansion (1280 stamps)(Speciale’96, Hil.44'373)
(No.1-350, Airs No.1-18, Dues No.1-66, Officials No.1-27
all complete unused/mint & used)complete description available (Est.Sfr.5'000/7°000)

Auction Bids

The auclion bidding steps are as follows:
SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 5000-10 000 SFr. 500 SFr. 20 000-50 000 SFr. 2000
SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10 000-20 000 SFr. 1000 SFr. 50 000-100 000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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FAST SALE

SELLING FOR QUICK RESULTS:

All lots, collections, groups, single rarities or sets, etc. delivered to us for sale
within ONE WEEK of the auction will be included at this auction for viewing
and offered lot by lot as they come, at the end of the "Collections" section. Sellers
are thus paid out within 6 weeks of delivery.

BUYING ADVANTAGE FOR VIEWERS
AT THE AUCTION:

Lots delivered for the fast sale are only viewed by participants at the auction and
may include valuable and interesting properties from any country or theme.

Conditions: Standard sale conditions.
Minimum value per lot SFr. 2000 (no maximum).

A list by lot number, title and estimation will be prepared. There will be no
descriptions and lots are offered as viewed without any guarantee.

....................................................................................

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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30384 =xA O NEW GUINEA: 1950-62 Complete mint & used collection neatly
mounted in Biella album, incl. Netherlands dues cancelled on
New Guinea & also UNTEA complete mint & used, generally
v.fine (Est.Sfr.150/200)
(No.1-81, Dues 1-6 & UNTEA 1-1918 all complete mint & used)

30385 F »x *+ SURINAME: 1874-1953 Attractive specialized collection of

(¥*)@  mint & used neatly mounted, written up & presented in blue
Biella album, showing strength on perforation varieties,
airmails & postage due, generally v.fine with a good deal
of completion (1055 stamps)(Speciale ‘86, Hfl.47'711)
(No.1-3186, Airs No.1-32, Dues 1-57, all complete unused/mint
& used) complete description available (Est.Sfr.4’000/7'000)
Note: Prior to 1919 the stamps of Suriname were frequently
issued without gum

30386 s+A O 1855-1968 DUTCH WEST-INDIES : Old-time collection neatly
mounted in album mainly used with a good selection of West-
Indies first issues, includes also Curacao and Surinam,
(Est.Sfr.300/400)

20387 ¥ ## + 1870-1949 Netherlands Indies almost complete mint collection
()@  on album leaves, incl. perf. variations, airmails, officials
& postage dues, plus small group of Japanese occupation
issues, generally fine to v.fine (1984 NVPH Gld.11'700)
(Est.Sfr.1'000/1'500)

30388 © 1881-1910 DUTCH COLONIES : Accumulation of hundreds of tax-

stamps with interesting cancellations mainly from Dutch
India (Indonesia) sorted by number of cancellation, a very
fine assembly (Est.Sfr.600/1'000)

Portugal and Portugal Colonies

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

55 30389  xx + 1853-1952 Most impressive mint & used collection mounted in

(¥)A © two large Stanley Gibbon's albums with strength in classic

period showing a wide spectrum of the issues between 1862

and 1876 incl. 2ex of the 1870 240R lilac, 5ex of the 1884
1000R, 1893 Provisionals, 1894 set used, includes Acores,
Madeira, important Portuguese India incl. 1871 first set
with many mint in duplication with certs, later issues
showing mint, used, fgmts, etc. totalling an enormous cat.
value, also Funchal and interesting Macao, mixed to fine,
(Est Sfr. 8'000/10'000)

Offer

30390 - s+ % 1853-1981 Group of different collections incl. Colonies
S} from Angola to Zambesia in 8 large albums, better sets and
singles noted like 1894 500th anniversary, all min. sheets
from 1940 to 1949 some in duplication, a good selection of
classic Portuguese issues, a large part of the material is
nh, fine (Est.Sfr.1'000/1'500)

Offer

56 30391 > #+ » 1853-1985 Large mint and used collection of Portugal and
(S] colonies in Yvert & Tellier album, with strength in the
early Portuguese sets with a 1853 5R & 50R used, 1855 5R
used, 1866 set and 1867 set complete, 1870 set includes
240R unused, virtually complete to 1893, also red cross
issues, very important section of Portuguese colonies with

Portuguese India complete, Macao complete, Timor complete,

Azores, Cape Verde Islands complete incl. 1877 40r blue

error in pair MOCAMBIQUE, Portuguese Congo complete, St-
Thomas & Prince Islands complete, Angola and Mozambique

complete, to Zambezia, a most extensive and valuable
collection (Est.Sfr.10°000/15°000)

Offer

30392 = 1879/1937 Collection of 54 covers and ppes from Portugal
and Colonies, incl. many reg. & post-stat., nice selection
(Est.Sfr.1'500/2'400)

Swiss Franc at time of going to press.

DM. 100 = SFr. 81.25 Lit. 1000 = SFr. 0.80
GB£1 = SFr. 1.86 Skr. 100 = SFr. 18.00
Yen 100 = SFr. 1.11 us $1 = SFr. 1.21

Offer

ﬁCurrency Guide for Overseas Bidders

Purely asa guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of
exchange for settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the

Os 100 = SFr. 11.55
FF 100 =

Dra. 100

Il

SFr. 23.78
SFr. 0.51

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Cover Beira to Port Elizabeth, Cape Colony. Blurred cancel of
"Beira” dated "— SET 93" ties franking of 10 and 40 Reis 1886
Mozagbique overprinted "COMP * DE" to pay 50 Reis letter rate.
HOCAMBIQUE
Reverse shows followirg:
Circular cancel of "BEIRA" dated "7 SET 93" ,
Receiving marking of "PORT ELIZABETH™ dated "SP 20 93.

+5,10,15,
sucd 4in 1895,

Franked with singles of 2}
cot of Arms design as is

ps Colony.

Reis stamps in C

20 OUT 98",
HEEK Z.A.R." daved "27 OCT 9a"

Receiving marking "PORT ELIZARETH C.G.H." dnted "OC 20 ag",
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Censored registered cover Beira to London,England. Hexagonal
cancels of "BEIRA" dated "7. JAN 19" tie franking of pair of
2 centavos 1918 pictorials;pair of 2% centavos Coat of Arms
staops with Lisbon "RRPUBLICA™ overprint surcharged "1 ¢" :
singles of 400 Reis Coat of Arams stamp with Lishon "REPUBLICA"
overprint surcharged " 3 Y.700 Reis Coat of Arms stamp with
Cent."
Lisbon "REPUBLICA™ overprint surcharged " 1
Lenc.
of Arms stamp with Lisban "REFUBLICA"™ overprint surcharged
" 2% " for a Lotal franking of 12} centavos.
Cent.
South African censor tape seals cover al top and South African
censor marking is handstamped on cover front,
Reverse shows [ollowing:
Registry marking "LONDON™ dated “21 FE 19",
Registry marking "WIMBLEDON" dated “2B TE 19".

+9500 Reis Coat

Aﬁﬁ#ﬁ#%

e S A R AR S )
N B

bl

18

MEIA DE BULAL

oas‘tﬁw#¢-‘?w«9«4¢¢4~0¢&xw- RE)

The 10 Reis 1885 Mozambigque postal card with
A
"COMP + DE " overprint used as a postcard Beira
MOGAMBIQUE
to Germany.

Franked with a 75 Reis Coat of Arms stamp with
" 25 "surcharge for a 5 Reis overpayment of
PROVISORIO

20 Reis postcard rate,
Circular cancel "BEIRA" dated"™2 MAR 99" ties
adhesive,
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Registered cover Belira to Cheshire,England. Hexagonal

cancel "DEIRA™ dated "24.0UT. 02" ties franking of two 24
Reis,two 15 Reis,10 Reis,20 Reis and 50 Reis Coat of Arns
sta=ps to pay 115 Reis registry rate.

Reverse shows fellowing:

"22 NOV 02",
dated "HO 23 D2".

Registry marking "LONDOW" dated
nT

Receiving marking "WINTRINGHAN"

/") MATIO BARRETO
VO 808 3
V- Bllacequecs « &.6.0fzica

REGISTERED COVER MACEQUECE TO CHRISTIAMSTED,DANISH WEST
INDIES.

FRANKING OF SINGLES OF 130 AND 20 REIS STANPS IN COAT OF
ARMS DESIGN TIED WITH HEXAGONAL CANCEL OF "MACEQUECE"
DATED "B JUN 06",

REVFERSE SHOWS FOLLOVING POSTAL MAREINGS:

TRANSIT MARKINGS:
"REGISTERED LONDON™ DATED "30 Ju as"
"REGISTERED LIVERPOOL" DATED "1 IY 06"

"ST, THOMAS'" DATED "26 7 08"
RECEIVING MARKING "CHRISTIANSTED" DATED "27 7 05".

Underfranked cover Dar e
passenger on S.S. Adolph
Cover front bears two 20
tied by circular "DAR ES
"24 AP 1939" and postage
Reverse bears pair of }

centavos Mozambique Congp
tied by cireular "BELRA"

s Salaan,Tanganyika to
Woermann at Beira.
cent Tanganyika stanps
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MOCAMBIQUE COMPANY

1891-1941 Award-winning 8 frame exhibition collection
neatly mounted & written up of 128 album pages. The
collection is divided into two parts.

Part | - Period of Monarchy
Part Il - Period of Republic

This collection tells the story of the Mocambique Company

through the postal history & includes registered mail,

postal stationery, scarce postage due usages, destinations
including Danish West Indies, plus a fine array of scarcer

town cancels incl.CHIMOIO (3 items),GONDOLA (1), MACEQUECE(7)
MAMBONE(1), MARROMEU(3), MOSSORIZE (1),NOVA LUZITANIA(3),
VILA FONTES(1) & VILA PERY(4) etc., attractive & colourful

20th century frankings, censored & airmail mkgs etc.

An excellent basis for expansion (135 covers)

(Est.Sfr.8'000/12°000)

Est. Sfr.

Offer

30394

E #=

1929-70 Selection of proofs and errors on stockcards, generally
in blocks of 4, error on the 1929 overprinted Madeira sets
not catalogued, very fine, (100's)(Est.Sfr.300/500)

Spain and Spanish Colonies

Offer

30395

1850 Specialized collection of 1850 Isabel Il 6cu. black,

plate I, neatly mounted on 43 album pages, ordered by type
from types 1 to 40, showing a large array of different
cancellations, incl. black, red and blue spider, red cds,
manuscript canc., Sevilla blue dot canc., pairs, over 20
covers and over 300 stamps and fragments, 1 mint, all stamps
all well margined, a very fine collection, (Pta 3'700°000+)
(Est.Sfr.6’000/10°000)

Offer

52

30396

30397

30398

30399

30400

30401

30402

#*=0A
(C]

* 0O

=
*=AF

1850 Small specialized collection of 1850 Isabel Il 6cu.,
black plate |, ordered by type from 1 to 24, very well
margined copies bearing different cancellations such as red
cds, blue spider, Madrid grid, Sevillian blue dot grid,
TRUGILLO straight-line cancellation, manuscript canc.,incl.
also pairs and strip of three, 76 singles & 12 cvrs, v.fine
quality overall (Pta 500'000+-)(Est.Sfr.1'500/2'000)

1850-1988 Old-time collection neatly mounted in large album,
mainly hinged but also well-cancelled examples, very

complete throughout with only few examples missing after 1855
better items include 1850 5Reales red-brown, valuable 1873-
1874 Republics, 1875 Kingdom 10p values, 1905 Cervantes and
all major semi-modern sets, numerous blocks and small local
patriotic section, fine to v.fine (Est.Sfr.4'000+)

1850-1905 Small mint & used sel'n of classics & some better
later singles, incl. 1851 6r & 10r used, 1853 1c bronze

used, 1856 Wmkd 2c & 1r unused, 1865 12c mint & 19¢ used,
1875 10p ultramarine mint, some usual faults, generally fine
& a scarce assembly (Yvert FF113'000+)(Est.Sfr.3'000/4'000)

1850-1956 Large Scott album with good mint and collection
including colonies, strength however in Spain with good
semi-classic period incl 1872 4/4C de Peseta mint and used
multiples, 1901 Alfons XIIl complete set mint with a good
deal of duplication, 1905 Don Quijote mint with 10Pts used,
some Revolutionary issues, important colonies include
Fernando Po, Elobey with 1905 5Pts and 10Pis mint, Cuba,
Philippines, Spanish Guinea,

(Est Sfr. 5'000/6'000)

1850-1980 Old-time collection of Spain, Spanish colonies &
local issues with patriotic overprints neatly mounted on

118 album pages, incl 1851 5Reales and 6Reales, 1905
Cervantes set, 1920 UPU Congress, 1927 overprints, important
section of Spanish colonies incl. Morocco, Spanish Guinea,

Rio de Oro, Fernando Po, etc (Est.Sfr.3'000/5°000)

1851-1954 Group of covers (48) incl. censors, reg., taxed,
Canary Is., much of interest Est. Sfr200-300

1852-1970 Group of different mint and used collections
mainly in Scott albums incl. 1856 2Cs mint w/o watermark,
other early issues but with some reprints here and there,
airmails, postage dues, officials, mainly low to middle
values sets, fine (15.7Kg)(Est.Sfr.300/500)
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1855-1959 Ranges from 1st issues on printed album leaves,
on stockcards etc., sparse in places, few top values,
mostly fine (Est.Sfr.200/300)

COLONIES: 1916-75 Practically complete mint collection of
1916-48 Cape Juby, 1949-51 Spanish West Africa, 1941-68
Ifni & 1924-75 Spanish Sahara, showing airmails, specimens
etc., generally v.fine (100’s)(Est.Sfr.500/800)

CUBA: 1855-98 Collection on leaves with duplication incl.
numerous multiples, cancel interests, fiscals, bisects etc.,
some toned, unusual assembly (100's)(Est.Sfr.300/400)

SPANISH MOROCCO: 1803-55 Complete mint collection neatly
mounted on album pages, incl. airmails, Tangier issues which
appears complete, telegraphs, locals & some specimens,
generally v.fine (Est.Sfr.400/600)

Vatican

1852-1953 Small collection on stockcards of the Church State
and the Vatican, better sets incl. Papal States first sets

with 50Baj and 1Scudo (both with certificates), Vatican

1934 overprinted set mint, fine to v.fine (Mi DM 15'000+)
(Est.Sfr.1'000/1'500)

1852-1974 Small mint and used collection in stockbook,

with a first section of Papal States, some small better

singles noted throughout, mostly fine (STC Cat.Zu SF 3'500+)
(Est.Sfr.400/700)

1929-66 Mint and used collections in 6 albums incl. better
sets and singles like 1934 provisionals, mostly mint, first
set complete on registered cover, fine (Est.Sfr.400/600)

1929-1973 Small mint collection mounted on leaves, incl.
2 ex. of the first set, v.fine (Est.Sfr.200/300)

Eastern Europe

1859-1950 Large mint & used collection in two Scott albums,
with strength in Bulgaria, Rumania with good Carl | issues,
1803 Central Postal Office mint, 1908 Jubilee set, Hungary
with some 1871 Lithos, Czechoslovakia, all areas show
strength in semi-modern material with all better sets and
singles incl. min. sheets, airmails, zeppelins,

(Est. Sfr. 4'000/5°000)

1860-1950 Important group of over 170 covers from classic

to semi-modern of Poland, Czechoslovakia, Rumania and Russia
(good classic sect.), mixed quality, worth looking through
(Est.Sfr.400/700)

¢1860-1980 Mixed mint and used accumulation from Albania to
Rumania, with good collection of Rumania incl. some covers
and frankings, Baltic countries, stock of min.sheets from
?ze}?h)oslovakia, Poland etc., generallyfine (Est.Sfr.600/1'000)
24Kg

1871-1970 Old-time mint and used collection neatly mounted
in large Yvert & Tellier album from Albania to Yugoslavia,
geod selection of Serbia, Hungary, Czechoslovakia, Bosnia
Rumania incl. interesting 1894 5B blue together in pair with
25B blue, Bulgaria with 1884 overprinted issues,also Russia,
Ukraine, Poland, good Estonia, Latvia, Lithuania, mixed to
fine, excellent lot for the student (1000's)
(Est.Sfr.3'000/5'000)

1920-1940 Small selection of 30 cvrs, countrigs incl. Latvia
Hungary, Bulgaria, Yugoslavia (one Bosnian cover), Albania,
Lithuania, Serbia, Bohemia, Slovenia, mostly fine
(Est.Sfr.100/120)

Albania

1913-38 Old-time collection neatly mounted on 22 album pages
with strength in the 1st issues incl. 2pa to 5pi used, plus

the rare 10pi used cert. Oliva, also the rare unissued

2 on 5pa unused cert. Cliva, 1913 10pa green with Turkish
ovpt in red, two singles on fgmt, one with OVPT INVERTED,
also 1pi black on rose & 10 on 20pa used, a very scarce
assembly of the early issues, 1913-20 shows a good deal of
completion incl. both Eagle Type | & I on the ovpt sets,

plus 1820 25Q blue mint, 1920-38 includes the good airmail
set efc., an attractive & valuable collection, an excellent
basis for expansion (Mi.DM43'900+)(Est.Sfr.3'000/5'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Olffer

Offer

Offer

Offer
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Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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1881 1881

1 Pia schw /blau 1881
im ungezahnten Viererblock und als ungezihnter Kehrdruck 5 pa schw foliv 1881
in Zahnung A 13 Yaurd B 11 %%
je als Kehrdruckpaar

T¥ava
L35

5 Pia rot/mulchblau 1881
im ungezihnten Viererblock

5 Pa. schw /oliv 1881
im ungezahnten Sechszehnerblock vom Bogenrand in zwei Kehrdruckreihen.
Einzige bekannte Einheit mit zwei Obereinanderliegenden Kehrdruckreihen

— i
[ 5 iieic
5 Pia_rot/milckblau 1881 3 e %
st &
je als Kehrdruck in Zahnung A und ungezahnt. m Allererdfite Ostrumelienraritat
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GUGLIELMO OLIVA
FAZIA RAFFASLE EOSSFTIL 4%
GENOVA

&2 57 078

PERITO FILATELICO

£eLtmeuMe £ ST EoATE 0 ARFRLL

Certifioata N, 3902

ALBANTA - 1913 — 2 pare su 5 p. bistro, nvevo.
L 1 A del catalogo Yvert.

nuove

Ho ssamineto il Trarcobolle sepre descrilbio,
senza gowna, del guele una riproduziona fotozrafica &
urnite el presente certificato.

A pio parsre 1'esemplare ha la sovrestacoa ovigina-
1e ad § privo di difetti ogoulti. L'ko firmato.

e

&

Genova, 10 Febbreio 1956.
<

ek

.

GusLIiELMO OLIVA
Fazzh EAITATLE RILLIETTL &2
GENOVA

2 w2078

reRTD FLA
B

ATSANTA - 1913 - [ue esemplari dsl 10 pare verde,
Yvert %% 4, i1 primo dei quali con
sovraaiespa capavoltn, usati sullc

stesso fremmento.

P msemirato i1 framtento sopre deeoritio, che 7=
dua frercobolli turchi dsl 1509 sovrastemzeti con 1'equi
1z bicipite, dsl gusls uns riproduziors fotografics é
wwite 81 presents cartificstes

A mio parsre i dus esexzplari hanro le sovrastengs
originsle » 3tro privi 1i @ifetti oceulfi.

Ii ko firmati.

azrova, 10 Fabbraio 1935,

GusLIELMS OLIVA

GEnOVA
o rzoas

oot 3 501

ALEANTA - 1313 -

suaLIELMO OLIVA

FAETA RAFTATLE ASITCTTL 48
GENOVA

o 2207

e JOON

ALTASTA - 1973 - 1 pigstra nezo Su Tose, vazio.
F® 12 D d=1 patslogo Yraxt.

sptc, fel quals urs ¥ip
esaate cartificato.

1a =1 £ prive ai difetii cosnltd.

Jamova, 10 Fadbraio 1335,

10 pieatra vermizlio, usste.
L° 12 A del catalogo Tvert.

"7 tollo sepra deseritte

srefica £ wnits 81 B
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30417 #% %  1913-87 Virtually complete mint collection on pages & in
(#) © slockbook, showing a good range of earlies, plus 1947-87
lot of 87 souvenir sheets & impert. sets, mixed to v.fine
(2300+), many uncatalogued items (Est.Sfr.500/800)

Armenia

30418 E= () 1921-23 Specialized selection in approval book showing a large
ABO variety of ovpts (also in diff.colours violet, black & red)
also noted some rare imperf proofs, never issued sets, etc.,
many scarce to rare used ones, all ex FABERGE, a rare
opportunity to acquire a larger selection of these adhesives,
(Est Sfr 1500)

Bulgaria

30419 *x » © 1879-1800 Small group of stamps on two stockcards incl. 1884
overprinted issue, 1895 invert. ovpt., some first issue
copies, 23 stamps, also a Czech essay, (Mi DM 1500ca)
(Est.Sfr.200/260)

30420 %0 1879-1941 Ranges on leaves etc., early part with miuch
completion, middle period with better sets incl. Balkan
Games & sports, mostly fine, est. Sfr400-500

30421 =+ »  1879-1945 Small mint & used collection mounted on 14 album
(¥) © pages incl. some better earlies, airmails & postage dues,
plus Southern Bulgaria 20pa used,generally fine (Mi.DM6000+)
(Est.Sfr.300/500)

30422 »x =  1879-1965 ca. Accumulation on cards, in packets incl. mint
(%) = sets, noted 1947 Anti-fascist 70L pair (Mi595), 1879 set used
(€] duplication (100's)(Est.Sfr.120/240)

30423 == © 1879-1967 Small coll'n in stockbook incl. various first
issues, mint or used, mainly v.fine (Est.Sfr.100/200)

30424 9 #x » 1879-1974 Complete mint and used collection upto 1970 in
(#*)A © large KABE album incl. good selection of first issues with
some duplication, 1885 overprinted set, 1896 2¢ and 3¢ used,
1933 Balkan Olympics set mint, airmail, postage dues, an
opportunity to acquire a nice complete collection of
Bulgaria, mostly v.fine (Est.Sfr.1'000/1'500)

30425 = %x x 1879-1975 Collection on leaves of mostly mint material,
O showing a great deal of completion, strength in the early
period showing first and second set complete as well as
1884/85 surcharged set with two examples of 50 on 1F, better
sets and singles incl. 1903 overprint error on 10 St from
1901 with cert. Karaivanoff, mosily v.fine
(Est.Sfr.1°500/2'000)

30426 x='A 1880-85 Collection in three parts with Eastern Roumelia and
<} Southern Bulgaria, incl. several of the 1880 issue with RO
overprints whereof 1/2pi mint, later issues of Bulgaria with
inverted overprints, section of post. stats. with stamps
incl. 20pa ovpt. OBRAZETS (specimen) and other scarce
items, mostly very fine (Mi DM ca2000)(Est.Sfr.400/650)

30427 E »x « EASTERN ROUMELIA; 1881 Attractive specialized assembly of
mint TETE-BECHE blocks & pairs, impers, essays on carton
paper etc., all values from &pa to 5pi present, neatly
written up on 8 album pages, an interesting & valuable lot,
an excellent basis for expansion (152) (Est.Sfr.5'000/8'000)

Czechoslovakia

30428 = 1780-1892 Clean accumulation of Austrian prephilatelic
letters, recepisse or stampless letters from Czech places,
majority mounted & written up incl. Béhm,Landesgericht(red),
Carlsbad, Budin, Bonatek, Brandciscl (blue thimble), Leit-
meritz (blue), Nechanitz, Prague (oval), Radotin, Rumburg,
Troppau (blue), Uh. Htadisch etc, many smaller places &
thimble strokes (44 items)(Est.Sfr.400/480)

30429 =0 1850-1918 Accumulation of Austrian stamps with cancels from
Czech places,written up according to Klein & Votocck,1 album
(Est.Sfr.300/360)

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.
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Est. Sfr.

30430

30431

30432

30433

30434

30435

30436

30437

30438

30439 =

30440

30441

30442

30443
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1850-1947 Accumulation of cvrs & pc’s from Czech places
covering the whole range from the 1st issue(6) up to the end
of the 2nd World War, incl. plenty of Austria with some mul-
tiples (158), express cvrs (13), R-cvrs (56), Airmail (27),
Rohrpost (2), further sel'n cvrs from Hungary, Germany,
Slovakia, thimble cancels, mixed fkgs, Field post/censor,
litho pc’s,hand painted pe's,company’s ads on cvrs, perfins,
1 Kes stamp from the music min.sheet 1935, v.good range,
majority of cvrs mounted & written up prepared for exhibit-
ion coll'n (356 items)(Est.Sfr.1°000/1°500)

1876-1993 Unusual accumulation of Austrian, Czech & German
cvrs, pc's & fgts with P.due, Official, Fiscal & Newspaper
stamps, mostly mounted & written up incl. Bohmen & Mahren
mixed franking, modern post fake (1) (29 items + 4 fgts)
(Est.Sfr.200/300)

1891-1949 Clean coll'n of railway & post box cancels on Aus-
trian & Czech cvrs & pc's, mostly mounted & written up incl.
Express cvrs (3), “Post Conducteur im Zuge” (3), “Fahrendes
Postamt” (2), Czech/German mixed fkg (1), v.fine (80 items)
(Est.Sfr.400/600)

1918-26 Small balance lot with 1918 Scouts nh, 1926 Sokol-
congress, fine (Mi DM 550+)(Est.Sfr.150/200)

1918-19 Large coll'n on album leaves incl.Austria & Hungary
used in Czechoslovakia after its independence, also mixed
frankings of Austria & Hungary with Czech adhesives & a nice
+ scarce selection of 'Bar - franco’ covers & cards, hundreds
(Est Sfr.2000/3000)

1918-70 Mint and used collection consisting of six albums +
groups of album pages, better sets and singles like 1919
POSTA CESKOSLOVENSKA overprint on Hungarian 70f brown
(please check), also 1920 airmail sets used and mint, group

of FOC's to the U.S. and Australia, mostly fine (19Kg)
(Est.Sfr.800/1'200)

1918-20 Large study collection on the provisional postage

dues incl.Austrian & Hradcany adhesives used as postage dues
as well as postage dues used as defins (mostly Austrian),

many hundreds & viewing is well recommended, also noted for-
runners & diff. later issues, efc., (Est Sfr.1500/2200)

1918-20 Coll'n of Czech field-posts incl.Czech troops in Slo-
vakia (border security), field-postnrs.35,38,44,50,63,75,
Italian (incl.P.M.52) & French units, YMCA covers, elc., etc
hundreds of covers & cards, (Est Sfr.2000/2500)

1918-20 Lovely specialized coll'n of Austrian, Hungarian,

railway & special cancellations on HRADCANY stamps showing
Austrian/Hradcany mixed fkgs (8 fgis), R-& Express cvrs,
Delivery orders, some cvrs with foreign p.due, many HRADCANY
plate errors, everything written up & mounted in 1 album,
monography of Czech stamps vol.no.14, pmks on Czech stamps
up to 1918 (Est.Sfr.300/500)

1918-38 General coll'n with some varisties, cvrs & large
section black die proofs(82)in one KABE album
(Est.Sfr.600/1'000)

1918-60 Ranges in packets incl. sets, miniature sheets,
multiples, some stuck down, mostly fine (many 100's)
(Est.Sfr.120/240)

1918-90 Specialized large advanced coll'n especially for the
1st republic issues, many varieties, plate errors incl.

airs, postage dues,SO 1920,Posta 1919 in many albums
(Est.Sfr.2'000/3'000)

1918 Legionairs Issue: Specialized Coll'n in several albums,
incl.most of the perf varieties + imperis + proofs (many in
quantities), plate & printing errors, misperts, etc.,
thousands, well worth careful inspection,(Est Sfr.2000/3000)

1919-28 POSTAGE DUES: Large specialized coll'n on album
leaves incl.most of the better perf varieties, also noted
extensive plate numbers, plate errors, printing folds, etc.

etc., (Est Sfr.1800/2500)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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CROWNLD POSTMARKS OF WARSZAWA

3 TYPES WERE USED 1778-—1795 STRUCE ONLY IN BLACK.

TYFE T
17 IDI DIAMETER BORDZR WITH LETTER "W",

CROWN WITH CROSS 4,510 HICH AND 820 WIDE.

i
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1782 WARSZAWA TO VENICE.

TYPE 1 IS RECORDED ON AFQUT & COVERS, DATED BETWEEN
1776-1787. THE POSTAL MANUSCRIPT "1k 4 " INDICATES
THE WEIGHT OF THE LETTER.

——  UROWNED POSTMARK OF LUBLIN

{3 DIAMETER BORDER WITH LETTER b 1

THIS FOSTMARF WAS STRUCK ONLY IN ELACK.

W

Lgxx?i\‘
}U

P
W R {
«@fﬂ’frﬁm I |

. ﬂ!znua;ul:

1793 LUBLIN TO WILND.
THIS POSTMARX IS RECORDED ON ABDUT

USED BETWEEN 1780-1802.

| 16 M
@ ann FTGH AND 6.5 MM WIDE WITH CROWN AND CROGS ATOVE.

CROWNED POSTMARKS OF MITAU

CROWN ARD POSTHORNS WITH THE
NAME OF THE TOWN STRUCK ONLY

TN BLACK.
e =
=
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RN S LUNS
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R R { (.//'
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1788 MITAU TO HODIMONT
THIS FOSTHARE IS RECORDED ON ABOUT
15 LETTERS, NOTE THE MANUSCRIPT ENDORSMENT
VFR WESEL" MENS PRE PAIDTARIFF. THE HANUSCRIPT
5" INDICATES THE ENTRY NUMBFR FOR THE LETTER
INTHE POSTAL "AY EGOE".
EX30467

RUSSIAN STATIONERY USED IN
THE KINGDOM OF POLAND

FEBRUARY 28, 1866 RUSSIAN 10 KOP, ENTIRE, USED
FROM THE POLISH TOWN TREPY, THE RUSSIAN ENVELOPES

ERE KOT VERY POPULAR TN THE KINGDOM OF POLAND
AND USED ONES ARE VERY SCARCE.
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POLISH STATIONERY USED IN
THE KINGDOM OF POLAND

THE 10 XOP. EMPRESSED STAMPS ARE 28 OR 2910
I DIAMETER.

b ewetrns b Aar e
JWH Ayt %mwwffy/

«“ Wﬁ b /%‘/Wd

M

L e —

WLODAWA TO WARSZAWA.
LESS THAN 15 PECORDED.
THE FOUR RINGED CANCELLATION SUMBERED "59"
IS FROM WEODAWA. NOTE MATCHING CIRCULAR
Wi CANCEL WITH MAHUSCRIFT DATE.
THE MARUSGRIPT " 7" TKDICATES THE ENTRY NUMBER
FOR THE LETTER IN THE POSTAL " WAY BOOK ".

COVERS AND RUSSIAN STAMPS USED IN POLAND
WITH POLISH CANCELLATIONS

EX30467

1865~ EODZ TO WARSZAWA.

#182 REPRESENTS LODZ ADDITIONAL BILINGUAL
CAKCELLATION, DIE CUT ADDRESS LABEL IS
FROM THE SUGAR REFINERY," FRAXCO" B HANUSCRIFT
PREPATD LETTER.

THE KINGDOM OF POLAND ADHESIVE 1860 - 1865
STAMDPS AND COVERS

| SIX CONCENTRIC SQUARES CANCELLATION.

| STRUCK IN BLACE ONLY,USED IN WARSZAWA
FROM ABOUT 1863.,0RNAMENTAL FOOT AT
BASE OF NUMBER "1".

| :ﬁyﬂ?l\;y” ¥ '} Vi
£ s sxsely 8 S
BELTVLLLSKICLH 9
DALy,

Yabsy stk
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g TR i |

V %z o/%.
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t‘ (ﬁl Cor et e ng;{» é’/-otahéz ‘
/4‘—1“—4 ; Cﬁlw_z)aé'«f?a'%i‘

/

i A 3 v [ 2

1864 WARSZWA TO SANDOMIERZ.

ACCORDING TO THE BOOX " EINGDOM OF POLAND " BY

M.A. DOJANOWICZ POLAND # 1 STAMP WITH SIX CONCENTRIC
SQUARES CAKCELLATION 1S LISTED " R“;‘LNECO\'ERS
RECORDED, NOTE ELABORATE COM{ERCIAL CACHET.PREPAID
LETIER ' FRANCO™ IN MNANUSCRIPT

STAMP TYPE " 1",

o LOVFRS AND RUSSIAN STAMPS USED IN POLAND
= 1 WITH POLISH CANCELLATIONS

i FOUR RINGED CANCELLATION

! THE TKITIALS "EW" =BROMBEEG WARSZAWA ( BYDGOSZCZ WARSZAWA
DWORZEC ) THIS CAKCELLATION WAS SIRUCK OHLY IN BLACK,
INTRODUCED IN 1864 AND USED UNTIL 1875.

E
|
|
| o D S f\?;/; \
fﬁﬂz’f/‘// P, /»{%

1869 WE.RSZAUA T0 BERLIN,
TAUS RUSSLANDUTRANSIT MARKING WITH DATE AND CODE NUMBER II.POLISH
POSTAL RATWAY MARKING “EXSFEDICYA DWOEZEC WARSZAWA" MANUSCRIFT
UER™ AND CURVED FRAMED "FRANCO" PRE-PAID LETTER.
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1920-22 Large specialized coll'n of 5H Dove issue, 50H & 100H
Chainbreaker issue, nh, mint or used (incl.fgmts & covers),
noted imperfs & perf varieties, plate errors, paper folds &
offsets, large studies on the plate errors, line perforation

tete beches, many 100H postal forgery, thousands & well

worth close inspection, (Est Sfr. 1400/1900)

1926-34 Large & very specialized coll'n in 5 albums incl.
castle & landscape issues, Masaryk defins 1930 50H to 1Kc &
80th birthday issue, 1932 Tyrs, elc., noted diff.wmks., perf

& printing varieties (double perfs, plate numbers, paper

folds, offsets, etc.), on cover & fgmts (with & w/o special
cancels), thousands & well worlh careful inspection,

(Mi Nrs.245-66, 295-302, 311-17, etc.),(Est.Sfr.2'600/3'000)

1939-45 Slovakia: Coll'n on Lighthouse album leaves, nearly
complete, incl. first issue, all nh, mostly v.fine (Est.Sfr.250/350)

1945-47 Accumulation of cvrs,pc's & fgts after the 2nd World

War with rubber & adapted German pmks plus some stamps on 2

album pages, good range with some airmail & R-cvrs, mostly
mounted & written up (46 items)(Est.Sfr.300/400)

1945-75 Specialized coll'n of used stamps with many cvrs
mounted on leaves & written up, incl. cvrs signed by the
stamp designers (16), currency exchange period 1953 (4),
min.sheets (46), air mail cvrs (24), express cvrs (9), reg.
cvrs (54), FDC's (120) post panes in 5 albums
(Est.Sfr.600/1°000)

1945-90 Selection of min sheets & sheetlets incl. many better
ones, with duplication, all nh, (Est.Sfr.2500/3500)

© 1969 Small spec.selection of the 1969 2K40 MUCHA stamp by Svengs-

bir showing 2 diff single die proofs (finished & unfinished
design), etc., scarce

SLOVAKIA 1939-44 Small coll'n in stockbook, mostly nh &
mostly v.fine, (Est.Sfr.160/220)

Hungary

18740-1980 Accumulation of prephilatelic cvrs, over fore-
runners, lithography issues (3), many Franz Josef stamps,
cvrs, pc's, plate errors up to the modern issues (1 album),
rest coll'n (2 albums), unusual accumulation in mixed cond-
ition - worth viewing (Est.Sfr.600/900)

1871-1962 Attractive and valuable mint collection mounted on
136 album pages virtually complete, including the early
lithographed issue mint, envelope issues, nh mint from about
1900, all better sets and issues incl. 1931 Zeppelin, 1932
Madonna, 1934 block, one crash cover incl., worthwhile
opportunity to acquire a very complete collection of Hungary
(Est.Sfr.2'000/3'000)

1871-1960 Accumulation in box with much duplication in turn
of the century, postmark potential, noted many multiples,
some later sets (1000's)(Est.Sfr.200/300)

1871-1975 Important estate of Hungary in 12 albums with also
different groups of album pages, better items include 1871
Lithographed set with 3Kr green (2ex), 1931 Zeppelins, 1932
Madonna, 1933 airmail with 2P and 5P,1951 airmail min.sheets
60f Lilac perf. and imperf. nh (scarce Mi DM 6'500) for

pair), interesting group of FDC's sent to California,
occupations, a valuable lot, fine to v.fine

(Est.Sfr.1'500/2'000)

1871-1980 Large Hungarian collection neatly mounted on
album leaves, majority of nh mint starting 1874,used section
from 1871 to 1943 including numerous covers, good blocks
incl 1934 Budapest exhibition single & cover, better airmail
such as 1931 Zeppelins on covers (3) & singles,all miniature
sheets, very high catalogue value, (Est.Sfr.3'000/5'000)

1872-1966 Balance coll'ns on leaves + sel'n of min. sheets
(this Mi DM 1000), mixed te superb (min. sheets)
(Est.Sfr.150/200)

1874-1863 Mint ranges in stockbook & on leaves incl. better
middle period sets (noted 1933 air set Mi502-10), mostly
fine (100's)(Est.SFr.300/500)

1874-98 Cancel sel'n on numeral issues incl. multiples,
scarce noted, mostly fine (422)(Est.SFr.200/300)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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20450 % © 1953-64 Collection of perf. and imperf. stamps with a lot 1285/2088 Offer
of nice thematics (Est.SF 400+)

30460 © 5Kr & 10Kr Franz-Josef forerunner stamps with Hungarian Offer
thimble or coloured pmks (4)(Est.Sfr.200/240)

30461 Hungarian Stamp Monography (A Magyar Belycgek Monografiaja) Offer
vol. 1+2+3+5 in leather (Est.Sfr.100/120)
Lithuania

30462 %A © 1919-33 Small sel'n of better sets & singles, mint or used, Offer
incl.Airs, (Mi DM 615)(Est.Sfr.100/180)

30463 = 1922-37 Group of covers (20), noted reg., diverse fkgs incl. Offer
better sets, mainly to abroad, mostly fine, est. Sir360-440

30464 »% +  1858-1960 ca. Accumulation with extensive ranges in packets, Offer

(¥) A © noted large quantity of duplicated pre-1900, some middle
period incl. sets, blocks etc., (1000's), est. Sfr300-400

30465 A O 1862-1900 ca. CANCEL ranges incl. numerous multiples, on Offer
fgts etc., noted scarce village pmks, TPOQ's, hotel cancels,
attractive group (ca. 500) est. Sfr260-340

30466 F % * 1872-1937 A large duplicated mint stock in 4 albums, some Offer
(#)A © quantities of the 1872-1900 period, however strength in the
30th century sets incl. 1903 Postcoach (x7), 1903 New Post
Office (x20), 1906 Jubilee (x25), 1907 Welfare Fund (x20),
1932 Scouts (x6), 1932 Medical Congress (x11) etc., also
airmails, postage dues, officials, fieldpost issues etc.,
generally very fresh & fine, an unusual & scarce offering
in these quantities (1000's)(DM100°000+)
(Est.Sfr.3'000/4'000)

Poland and Polish Levant

66 30467 * (¥)= 1752-1880 Gold Medal Exhibition collection neatly mounted & Offer
+67 A® written up on 112 album pages, presented in 7 frames of 8
pages in the following way:

Pages 1-34: 1752-1876 Pre-stamps postal history period
showing Royal Courier Mail, Crowned Postmarks of Warsaw,
Mitau & Lublin, Kingdom of Poland period showing a fine
array of s/l markings in black & red, circular date stamps

in red, black & blue, Polish Territory in Galizia etc.,

(39 covers)

Pages 35-49: Russian & Polish Stationery, incl. five used
Russian 10k envelopes, Polish Stationery incl. unused
envelopes & cut-outs, plus three 10k envelopes used etc.,
(12 envelopes & 11 cut-outs)

Pages 50-77: 1860 Poland 10k specialized study incl. unused
(7), used singles on & off fragments with an array of
different cancels (26) & (16) covers, some scarce cancels
incl. Railway pmks, two different Warsaw boxed cancels etc.

Pages 78-112: Russia used in Poland, showing a fine array of
cancels, frankings & diverse usages, incl. 33 covers/cards/
stationery items, plus 14 stamps on & off fragments etc.

Generally fine, some usual small faults, a superb basis for
expansion & development

(Est.Sfr.30°000/40°000)

30468 *x + @ 1918-1975 Large lot of 15 albums with a majority of mere Offer
modern Poland, nevertheless some better items noted such as
min.sheets from the 1930’s, imperf. sets, German occupation
issues, General government, a fabulous source of Thematics,
generally fine (Est.Sfr.300/600)

30469 #x xA 1918-45 Ranges in stockbook incl. extensive local issues, Offer
© mostly fine (100’s), est. S{r360-440

30470 %% =  1918-60 Accumulation on leaves, in packets etc. with Offer
(¥) A © duplication, many mint sets (1 000’s)

30471 ## = © 1918-85 Large coll'n in 4 stockbooks, incl. many better sets 2/2966 Offer

& adhesives - nearly cpl.- incl.1956-62 twice, also noted
extensive sel'n of ‘groszy’ ovpts, also many min. sheets &
sheetlets, a very clean quality coll'n and excellent base
for further specialization, mostly nh, (Mi DM 22500+, incl.
mint material at 50% of cat.-vaiue)(Est.Sfr.2°400/3'400)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30471A *x 1919-75 Large coll'n on Schaubek leaves, all nh (only the Offer
earlier issues partly fine mint), with many of the better min.
sheets & sheetlets, nearly all in complete sets, v.fine,
high catalogue value (Est.Sfr.1'000/2'000)

30472+ x= 1919 Small albums with odds and ends of mint and canc. Offer
AG issued, numerous imperf. sets, overprinted Austrian issues,
first WW local taxed German post-stats, (Est.Sfr.200/300)

30473 =+ * © 1918-38 Specialized old time coll'n incl. Warszawa min.sheet Offer
1928 & NA SKARB nh, noted also different varieties & coll'n
of Port Gdansk, mainly fine to v.fine (Est.Sfr.500/800)

Rumania

30474  (x)© 1858-1930 Ranges on album leaves with early imperfs, later Offer
sets etc., mostly fine, est. Sfr160-240

30475 % 0O 1862-1937 Old time coll'ns on Borek & handmade leaves,mainly Offer

mint or used, nice section of classics & many better mint
sets, generally fine to v.fine (Est.Sfr.300/500)

30476 *x %  1862-1960 ca. Accumulation in packets, on cards etc., large Offer
(¥) A © duplication of mainly earlier issues, later with sets, pmk
potential (1000's)(Est.Sfr.300/500)

30477 «x+  1862-1970 Mint collection mounted on SHAUBEK leaves, better Offer
sets & values up to 1940, such as 1926 error of colour on 6L
and 10L, virtually complete from 1940 onwards incl. blocks,
excellent basis for expansion, mostly v.fine
(Est.Sfr.600/1'000)

30478 *# 1833-69 NH mint ranges incl. blocks, noted Patriotic sets Offer
(Mi 885-96 both papers less 891x), mostly fine
(Est.Sfr.150/200)

Russia and Russian Levant

30479 =% % 1857-1956 Mint & used collection in large Scott album incl. Offer

(*)©  States like Armenia, Azerbaijan with unusual téte-béche,
Batum, Far Eastern Republic, Georgia, Mongolia, Tuva,
Ukraine and others, however major strength in Russia and
Soviet Union with 1857 imperfed used, 1864 1K and 3K mint,
later better sets and singles some perf. and imperf., better
min. sheets incl. 1949 1R black/red in perf. and imperfed
min. sheet (Mi DM 2'500), 1949 Stalin's anniversary,important
airmails, many perf. and imperf.,1935 Tscheljuskin set mint,
also locals and Levant, Russia section, mixed to fine
(Est Sfr. 3'000/4'000)

30480 == #(*1 1857-1980 Large mint collection neatly mounted on album Offer
AO leaves, early period up to 1900 almost all used, collection
can be considered complete from 1930 to 1980 with all better
sets and blocks, many sets showing diff. types of perfs and
imperfs, incl. 1923 Workers Day 4+4R with silver ovpt.,
1921 Hunger Stamps 2250R on both papers, 1935 San Francisco
flight(3X),1934 Zeppelin set, 1933 balloons, a very fine and
valuable collection (Est.Sfr.5'000/8'000)

30481 »»x  1863-1921 Comprehensive collection of mint on album pages, Offer
(%) well represented with the early issues, incl. varieties,
Ropit issues & Wrangel Army, essays etc., generally fine to
v.fine, an interesting & scarce assembly (100's)
(Est.Sfr.450/700)

30482 «x + © 1865-1930 Sel'n of nh, mint or used better sets & singles, Offer
incl. 1923 Labour Day mint, etc., v.fine group, (Mi DM 1500+)
(Est.Sfr.200/300)

30483 ' #x % 1865-1960 Mint and used collection in Large Scott album with Offer
&= many better sets and singles showing a great deal of comple-
-tion, incl. 1922 Semi-postals used and mint (Mi DM 3'300
for the two sets only), good airmail, postage dues, Russian
foreign post offices, fine (Est.Sfr.1'000/1'500)

30484 ¥= A 1875-1935 Duplication incl.Levant & ‘back of the book’ Offer
] issues, noted diff. better adhesives, on stockcards & album
leaf, mixed to v.fine (Est.Sfr.150/200)
30485 *x * O 1908-17 Definitives: Specialized selection of varieties, incl. Offer

shifted or missing underprint, double or missing chalky
surface ovpt, misperfs, offsets, shifted centres, nice group
ex Fabergé, 60+-, (Est.Sfr.400/600)

30486 7 *+ x 1922-37 Valuable AIR MAIL sel'n, incl. Lewanewski mint, 1937 500
Air mail exhibition miniature sheet used,(MiDM 3400+)
(Est.Sfr.300/500)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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West Ukraine

30487 *x 1918 Issue (first two values), 5 on 15H red-brown and 10 on 12
3H violet in blocs of 25, nh mint, signed K.Sztaba, scarce
(Mi DM 2500)(Est.Sfr.500/800)

Balkans

Est. Sfr.

Offer

30488 > %* » 1861-1955 Large mint and used collection neatly mounted in
AO Scott album with a very important section of Greece,strength

in Turkey, Crete, Serbia and Yugoslavia, better Greece incl.
Large and Small Hermes Heads with diff. shades and prints,
1896 Olympics, 1906 Olympics but wfo 3D, valuable airmail,
Turkey incl. 1863 first issue with some duplication, semi-
modern Yugoslavia with all the valuable items incl. the
1953 airmail 300Din blue and green, also Serbia, Trieste,
Croatia, East Rumelia etc., mostly mint, fine
(Est Sfr. 6'000/8°000)

Offer

30489 F % * c1870-1970 Mixed mint and used accumulation in 2 Scott
=A@ albums from Albania to Yugoslavia, odds and ends in diff.
envelopes incl. useful dealer's material, Bosnia-Herzegov.

on cover, mixed to fine (Est.Sfr.600/1°000)

Croatia

30490 E #x % 1941-45 Dealers stock in 3 large stockbooks, incl.mint, nh &
] used, mostly v.fine, (Est.Sfr.2500/3000)

Greece

30491 = 1818-76 lonian Islands: Small group 17 covers from early
stampless period to later Hermes Head frankings, showing
pmks & cancels from Zante, Santa Maura, Corfu, Cefalonia
etc., a fine & scarce assembly (17)(Est.Sfr.1'500/2'000)

30492 *A @ 1861-1913 Attractive old-time collection neatly mounted on
ca50 album leaves, incl. Large and Small Hermes Heads,
postage dues but above all very nice sections of Crete and
Samos with varieties of overprints, many on fgmt, noted
strip of three with middle copy with omitted ovpt., a
valuable collection, fine to v.fine (Est.Sfr.1’5600/2'000)

30493 % 0© 1861-1917 Old-time collection neatly mounted on album leaves
with strength in Large and Small Hermes Heads, also good
section of overprinted sets, some postage dues, mostly very
fine (SG £4916)(Est.Sfr.800/1'200)

30494 %O 1861-1934 Small old-time collection in two parts mounted on
85 album pages, strength in Large and Small Hermes Heads
incl.several mint examples of the 1861 and 1862 issues, also
1901 Mercury issues, 1896 & 1906 Olympic issues represented,
generally fine (Est.Sfr.2'000/3'000)

30495 * (¥)© 1861-62 Small selection of Hermes Heads including 1861 1L
brown unused, 1862 40L lilac and 10L orange on bluish paper,
a fine group, 10L with cert. Holcombe (Est.Sfr.600/1'000)

30496 ¥ % % 1861-1920 Dealers accumulation of collections in two albums
(¥)= A & a small selection of collections on album pages, showing
€] Hermes Heads, small specialized collection of Crete, plus

large album of modern with FDC, an interesting mixed lot to
pick through (1000's)(Est.Sfr.2'000/3'000)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

ISTANBUL ‘96 (September 27-October 6)

our, Stand no. LC2 at the international exhibition ISTANBUL '96.

—

We have organized a special viewing of the Turkey & Middle East small lots & other requested lots at

Philatelic Literature List 1996

is available on request from our Geneva offices.

Our literature list including over 250 volumes, some rare and limited editions,

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30497 ) %+ * 1861-1940 Old-time collection neatly mounted on 70 album
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pages with a great deal of completion throughout, 1861-87
Hermes Heads well represented both mint & used, many covers
with 3 & 4 colour frankings, some with very large margins,

few multiples incl. 1863 2L part sheet of 70 mint with oval
control cachet in margin, 1886-95 Small Heads mint & used
with multiples incl. Athens 25L blue marginal strip of 3

imperf. & 25L blue block of 4 perf.11 1/2, both mint, 1896
Olympic set complete mint,1900-27 many complete sets mostly
mint, some used, plus later airmail sets, postage dues,

also issues from Cavalla, Dedeagh, Icaria, Lemnos, Mitilene

& Samos etc., some usual small faults, generally fine to

v.fine, an attractive & valuable collection (Est.Sfr.6’000/9'000)

1861-1966 Attractive old-time collection neatly mounted on
108 album pages, strength in the early period with a good
range of Hermes Heads, large and small, later issues include
1896 & 1906 Olympic issues complete, important section of
occupation stamps incl. very unusual Dedeagatch 1913 25!
surcharge on 25¢ (Yv Nr 22A, signed), also Epirus, Thrace,
Crete, airmail and tax, shows a good deal of completion,
generally fine to v.fine(Mi DM 40'000+)(Est.SFr.5'000/8'000)

1861-1970 Small old-time collection mounted on 47 album
pages, with a good selection of Large and small Hermes

Heads with shades and overprints, 1896 and 1906 Olympic sets
complete, airmails, Crete, generally fine to v.fine
(Est.S1r.3°000/5'000)

1861-1970 Small accumulation of mint & used in stockbook
with a good sel'n of Large & Small Hermes Heads,incl.shades,
a few Olympics, some mint from early 20th century onwards,
good Crete, fine (Cat. STC SF 3'100+)(Est.Sfr.400/600)

1861-1971 Old-time collection mounted in Scott album incl.
range of Large and Small Hermes Heads in different prints
and shades, airmails, postage dues, 1914 Epirus, fine to
v.fine (Est.Sfr.300/500)

1861-1971 Mint & used collection neatly mounted in DAVO
album with strength in the classic issues incl. Hermes

Large & Small Heads, shades, overprints, 1896 Olympics
unused up to 5Dr., 1906 Olympics complete unused, nice
selection of Crete, Samos, Epirus, also Greek occupation of
Albania, some interesting covers, (Est.Sfr.2'000/3'000)

1861-1979 Coll'ns in Davo album(mint or used) & LINDNER 1963
to 1979 nh + different covers & cards incl.1933 Zeppelin
on cover & mint, mixed to v.fine (Est.Sfr.300/500)

1864-85 Selection of 4 interesting covers mounted on pages
incl. 4-colour franking 1862-67 ptgs, 1864 3-colour as dues
from Austria, another tri-colour to France 1875 and 11 x25 on
envelope to London, all written-up (4 covers)
(Est.Sfr.600/1'000)

1868-1930 Mixed lot of sets & singles, medium to higher
values, incl. some Hermes Heads (120+)(Est.Sfr.200/300)

1899-1915 Ranges of Greek Occupation & provisional issues
(182) on leaves incl. Samos, Epirus, good section of Russian
PO in Crete, mostly fine, est. Sfr300-400

1902 Postage dues dupl. lot on stock-leaves, v.fine (£194)
(Est.Sfr.100/130)

1961 Europa set 2.50Dr orange-red and 4.50Dr blue, in sheets 775-776
of 50 totalling 4000 sets, v.fine (Est.Sfr.200/300)

Turkey

1842-1942 Group of covers & fgmts, including censor
mail, Thrace cover, CHIO telegram, Crete, interesting
group (Est.Sfr.200/240)

1853-1926 Small mixed lots of covers & cards, showing a
variety of different Ottoman type cancels, incl. early

negative seals of Serres & Sofia, boxed Arabic type DAMS on
Duloz, plus later cancels of Naslich, Ourfa, Kerbela & Hora
etc., usual cover faults, a scarce group (19)
(Est.Sfr.1'500/2'000)

1863-1915 Extensive collection in large green album of mint,
used, postal history, shades, cancels, varieties, wilh
strength in the early Toughra & Duloz period with a good
deal of completion & much duplication, plus a small sel'n

of Eastern Roumelia & South Bulgaria, mixed to fine,

an attractive lot, excellent basis for study & expansion
(1000's)(SG £13'000+)(Est.Sfr.3'000/4'000)

Est. Sfr.
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** x  1863-1927 Old-time collection of mint & used neatly mounted
(*) © on 39 album leaves, with strength in the 1915-17 ovpt &
surcharged issues. However, the collection starts with the
Toughra issue set of 4 used, 1865-1914 shows a good deal of
completion incl. many 25pi & 50pi values, plus 1914 200pi
mint, 1915-17 also showing a great deal of completion with
many of the better values both mint & used, later set &
single also present, plus a fine array of newspaper &
postage due issues, usual small faults, generally fine to
v.fine, an attractive, scarce & valuable coll'n, an ideal
lot for expansion (Mi.DM28'400+)(Est.Sfr.2’000/2'600)

=] 1863-1932 ca. Group of 31 covers/post-stat., diverse origins
& tkgs (Damas 1896 to Sweden), much of note, mixed
(Est.Sfr.400/600)

> #x * 1863-1969 Extensive mint & used collection in Kabe album,
(*) A © showing strength in early issues and a wide range of all
periods, mixed to v.fine {1 00's)(Est.Sfr.400/600)

7 % » 1863-1971 Large duplicaled accumulation in two stockbooks,

(*) 7 A one album & array of stockpages, showing a good deal of

[©] completion, duplication, Anatolia, Hatay, Postal Tax issues
with imperfs, proofs & essays etfc., many better sets &
singles, mixed to v.fine (1000's)(Est.Sfr.1°000/1 '600)

E > =+ 1863-1980 Large dealer's stock in 9 albums/stockbooks, plus

* (¥) = balance collection on loose pages, showing strength general

AG collection in three Scott albums from Toughra & Duloz issue
through to 1964, plus two stock albums one with vast
duplication of Duloz City Posts used etc., lastly large red
stockbook with mint stock 1863-1914 incl, postage dues,
newspapers efc., generally fine to v.fine, an interesting
assembly, a wonderful lot to pick through (1000's)
(Est.Sfr.4'000/7'000)

** x  1863-1981 Comprehensive mint & used collection, showing

(¥) ® agood representation of classic from Toughra & Duloz,
plus a fine array of later sets, military issues, revenues &
locals, airmails, officials etc., mixed to fine (Sc.$8500)
(Est.Sfr.800/1°200)

C] 1865 RUSSIAN POST OFFICE: Small lot, two ROPIT stamps 10pa

and 2pi (SG 4+5), 10pa with small crease, scarce and fine
(SG £ 950)(Est.Sfr.400/600)

* 1865-1930 Large duplicated accumulation of mint & used,
(*) A © showing a wide variety of shades, cancels etc., a fun lot
to pick through (1000's)(Est.Sfr.300/500)

** % 1865-1963 Balance accumulation in two stockbooks with
(*)=2 A strength in cancellations, plus later 20th century mint
(C] accumulation, a fun lot to pick through, must be viewed
to appreciate (100's)(Est.Sfr.600/1°000)

E *» » 1865-69 Altractive mixed accumulation of mostly mint Duloz

(¥)©  on 10 stockpages, with values to 25pi, multiples, proofs,
varieties, some duplication, mixed to fine (100's)
(Est.Sfr.600/1°000)

*% % 1865-76 Small mixed lot of the Duloz issue incl. blocks,
(*) © varieties, values to 25pi, mint & used, mixed to fine (105)
(Est.Sfr.200/300)

Ll 1870-1953 Postal Stationery: Accumulation of 177 mint & used
with postcards, reply cards, registered envelopes etc.,
incl. SPECIMEN ovpts, generally fine (Est.Sfr.300/500)

** *  1876-1913 Large collection of IMPERFORATES, unused & used,
(¥) © neatly mounted on 39 album pages, mostly all with large
enough margins, many high values, showing values to 50pi,
seme duplication, mixed to v.fine (400+)(Est.Sfr.800/1'200)

** *  1876-90 Empire Issue: small specialized collection neatly
(*) © mounted on 14 album pages, showing, mint, used, blocks,
imperfs, shades, cancels, with values to 25pi, some

duplication, mixed to fine (292)(Est.Sfr.200/300)

= 1880-1920 Postal stationery 63 items unused & used with some
better pmks, plus small lot of seven WW| covers, mixed (70)
(Est.Sfr.200/300)

L=l 1880-1960 Large mixed accumulation of covers & cards, incl.
attractive assembly of earlier items & a fine array of
Foreign PO's (70), group of middle period covers (174) &
1st day cover lot (280), mixed to fine(534)(Est.Sfr.500/800)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Offer

Offer
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30528 E %% * 1880-1970 Accumulation incl.diff. unissued, some interesting

30529

30530

30531

30532

30533

30534

30535

30536

30537

30538

30539

30540

30541

30542

30543

30544

30545

(x):

©

*E ¥

A Levant-covers or cards (Austrian PO, Ottoman Empire cancels)
in stockbook & folder (Est.Sfr.150/200)

1892-1809 Mint & used collection in album, with complete

(*) A © sets, shades, perf, variations & varieties, mixed to fine

(100's)(Est.300/500)

1892-1926 Group of covers/post-siat.(27), diverse fkgs incl.
mixed, usages ‘abroad’ incl. Iraq etc., mostly fine
(Est.Sfr.200/300)

1892-1957 Small mixed lot of 63 covers/cards, with some
interesting cancels & postal mkgs, incl. censored &
military mail etc., mixed to fine (63)(Est.Sfr.300/500)

¥ %% % 1926-1963 Complete collection neatly mounted on album pages
=A@ & housed intwo albums, showing a complete range on mint

sets, plus some Specimens, varielies incl. 1928 ovptd issues
with DOUBLE & INVERTED ovpts mint & used on covers, also
some better early FDC's etc., an altractive & scarce

assembly (100's)(Est.Sfr.1'600/2'400)

POSTAL STATIONERY: 1869-1988 Large attractive specialized
collection of 261 postal stationery items, mostly unused
incl. registered envelopes, envelopes, single & double reply
- cards, wrappers efc., some used, generally v.fine (261)
(Est.Sfr.1'500/2'000)

3 x+ + REVENUES & FISCALS: Large mixed accumulation of unused &

=1 A used revenues & fiscal, mostly off paper, however a small

sel'n are on documents, an interesting lot to pick through
(1000's)(Est.Sfr.600/1°000)

Serbia

W %% % 1866-1941 Old-time collection of mint & used with a fine

(¥)e

*¥

sel'n of the early issues, imperf, different perfs & papers,
later sets mostly complete to 1918, plus 1869 15pa pair tied
on 1877 cover to Trieste etc., a fine to v.fine lot
(Mi.DM8000+)(Est.Sfr.600/900)

1867-1918 Ranges in stockbook incl, extensive Milan issues

(¥) A © with shades & perf. varieties, mostly fine (few 100's), est.

Sfr200-300

W #% * 1918-47 Small mint & used collection neatly mounted on 18

C]

¥

album pages, many complete sets, plus airmails & p.dues,
generally fine to v.fine (323)(ME.DM1600+)(E31.Sfr.100)

Yugoslavia

1918-19 Coll'n of ovpt issues on album leaves, incl.some
better ones, noted Mi Nos.A191,A201, used, (Mi DM 2300+-)

1918-45 Ranges on album leaves mint & used, mostly fine
(Est.Sfr.100/160)

1919-56 Group of 55 covers incl. diverse fkgs, destinations,
FDC's incl. Mi655-7.,666-7 etc., mostly fine, est. S$fr200-300

1919-74 Large stock of nh material, partly in quantities,
noted particularly the 30s & 40s, e.g.PEN set in blocks
of 4, in 3 stockbooks & glassines, (high cat. value)
(Est.Sfr.1'000/1500)

¥ +% » 1921-71 Ranges in stockbook with better sets, min.sheets etc

* &

*% ¥

AO

with several blocks of 4, mostly fine (100°s)(Est.Sfr.300/400)

1946-57 Small selection of nh sets, v.fine (Mi DM 2'500)
(Est.Sfr.200/240)

Levant

1 1863-1935 Duplication of mainly Austrian Levant issues,
noted 5Kr 1867 with Vienna pmk, also some British Levant,
some cancels, etc., mixed, in stockbook (Est.Sfr.100/200)

% (¥)© 1865-1924 Small old-time selection of Austrian, Italian,

Rumanian, Polish and Russian Levant, strength in Austrian
Levant with better sets & singles, Russian Levant with a
good selection of the early steamship issues incl. block

of 4 of the 1866 10Pa, an attractive lot (Mi DM 11'000+)
(Est.Sfr.2'000/3'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Est. Sfr.

Offer
Offer
Offer
Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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Offer

Offer
Offer
Offer

Offer

Offer
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Offer

Offer
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30546 = 1867-1908 Large duplicated lot of mostly unused Austrian Offer
Levant postal stationery, incl. some reprints, plus a wide
array of type as per Ascher, generally v.fine (260)
(Est.Sfr.300/500)

30547 = 1879-1970 Group of covers/post-stat./ppcs, noted Greece, Offer
Turkey incl. foreign PQ's, Persia, mixed, much of interest
(204 items)(Est.Sfr.800/1°200)

30548 *x x*1 1900-22 Accumulation of cards, covers & ppc's + different Offer
AO fgmts and adhesives of Greek occupation etc., mixed to fine,
(Est.Sfr.300/400)
30549 1A OTTOMAN EMPIRE: Mixed lot of cancels on stamps (85) incl. Offer

some Austrian Levant & Greece, fragments(4), covers & postal
stationery (14) some franked with DULOZ plus two Tartar post
documents, a scarce group (Est.Sfr.1'500/2'000)

Scandinavia

30550 = =1 1850-1980 Accumulation of the Scandinavian countries(Sweden, Offer
A©®  Finland, Denmark & Norway) incl. prephilatelic cvrs in a few
albums, mixed condition, please view (Est.Sfr.400/700)

30551 F #x % 1855-1970 Mint and used lot in four albums, group of album Offer
S} pages, general collection of Scandinavia with better sets
and singles,a good representation of early issues of Sweden,
Denmark and Norway, incl.Danish 1931 Airmails mint and used,
good Sweden incl. Booklets, a small box with dealer’s stock,
mostly fine (Est.Sfr.500/800)

30552 - %% % 1855-1972 Mint and used collection neatly mounted in two Offer
(*)= A albums, including Norway with four No 1’s, 5ex of 2sk Oscar
Q I, 1871 Posthorn with skilling values with many mint blocks
of four, Finland includes 55ex of the rouletted issue,
Denmark with important section of Dotted and Wavy-lines
Spandrels, 9ex of 1912 5Kr General Post Office as well as
two on fragment, parcel stamps, Greenland, Iceland with
fine 8sk brown used, 1930 Parliament issue used, Danish
West-Indies, mixed to fine
(Est. Sfr. 10°000/12'000)

30553 ** x  1855-1980 Old-time collections of SCANDINAVIA with strength Offer
C] in Sweden & Norway showing good completion in early issues,
Finland with well-teethed rouletted issues, Sweden with the
two 1924 Postal union and Congress sets, Iceland with the 4&
16 skilling, fine to v.fine,(SK 200'000+)
(Est.Sfr.3'000/4'000)

30553A F % %1856-1974 Coll'ns of Denmark, Norway & Finland, also some Offer
AO Greenland, nh, mint or used, incl. diff. better singles & sets,
mostly fine to v.fine (Est.Sfr.500/700)

30554 »*» © ¢1860-1985 Accumulation in different envelopes and glassines Offer
of mint and used material from Denmark, Sweden, Norway,
lceland, Finland, Aaland, strength in Sweden with good face
value, booklets, cancellations, fine (Est.Sfr.300/400)

Denmark

30555 **+  1851-1990 Mint collection mounted in three albums, better Offer
sets and values, also important section of private railway
stamps, Christmas stamps, booklets, min.sheets etc., mostly
nh., Cat. Approx SF 7000 (Est.Sfr.3'000/3'600)

30556 AG 1851-63 Attractive selection of 87 stamps from the early Offer
period; FIRE RBS issue with Ferslew and Thiele plates,
strength in 1854 issue with two examples of 16s, and 1858
issue, cancels sorted out, strip of 4, many fgmts, two with
certs, canc. Viborg & Sénderberg, the majority v.well margined,
fine to v.fine (FACIT SK20'000)(Est.Sfr.1'000/1'500)

30557 * 0O 1851-1955 Mint and used collection neatly mounted on 36 Offer
album pages, incl. general issues of Denmark, parts of
Slesvig, Greenland and Danish West-Indies, mixed to fine
(Est.Sfr.400/600)

=% % 1851-1985 Attractive old-time collection neatly mounted on Offer
o album pages,incl. very nice classic section with a Rigksbank

Skilling, better items noted such as 1882 106 small number

attached to 106 big numbers in corners, also pair of 206

blue small numbers attached to 206 big numbers (? not

catalogued), 1919 26 Faroes on fgmt., Se-tenant pairs with

advertisement stamps, Thule, Greenland Parcel-stamps,

mostly v.fine (Est.S1r.3'000/4’000)

30558 ¥
A

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30559 *F =% » 1858-1985 Mixed mint and used lot in 5 albums including Offer
S} Greenland, Faroe Islands, better Denmark includes 1918
surcharged Newspaper stamps, fine 1913 10Kr example, 1925
airmails, one album with entirely nh material, section of
Danish West Indies, Thule, generally fine (Est.Sfr.300/500)

Finland

30560 (%)@ 1856 Exceptional selection of 10K carmine with better canc. Offer
such as Frederikshamn, Kasko, Willmanstrand as well as on a
5Kop (I), Bjérneberg manus. canc. (2 of which one on wide
laid paper, also incl. 10Kop carmine-rose unused, as well as
10Kop with double print (very few known), Att. Ossa, two
copies with slight thins, a v.fine lot (Est.Sfr.1'000/1'500)

30561 = (x)O 1856-1920 Small approval booklet from the 1950's with some Offer
better values, 1856 10kopek carmine pen-cancelled, 1866 10p
black on yellow unused, some later 10M stamps, overall
quality is v.fine (Est.Sfr.800/1'200)

30562 = A GO 1856-1945 Specialized collection of different types of Offer
cancellations,incl. ms on 1871 and 1875 coat of arms, also
same issues with boxed and unframed ANK, FRANKO and FRKO,
a very good selection of single line circular canc., also
WCcRDE, over 90 cvrs, several 100's of fragments and stamps,
a v.neatly mounted collection, v.fine (Est.Sfr.2'000/2'600)

30563 * 0O 1856-1956 General mint & used collection of Finland incl. Offer
small selection of Rouletted issues and some better singles,
also North-Ingermanland, Karelia (very fine and fresh set,
SK 1'800), East Karelia and Aunus (very fine unused set,
SK 12'000), mixed to v.fine (Est.Sfr.800/1°200)

30564 =» == 1860-67 Balance collection of the Serpentine issue with Offer
AGO strength in cancellations such as the Lovisa N,railway pmks,
blue pmks, central canc.,noted also 20p ultramarine roulette
| as well as other copies with better rouletting, also
shades, all stamps with single pmks, 350 stamps and fgmts.,
some multiples and 15 covers of this very popular issue,
fine to v.fine (SK 280'000)(Est.Sfr.5’000/8’000)

30565 © 1866-75 Small balance lot of the rouletted issues (8) Offer
and coat of arms 75/Helsinki printing (5), poor to fine
(SK 11'000)(Est.Sfr.100)

30566 = A© 1866-1970 Attractive specialized Postmarks collection neatly Offer
mounted on album leaves, incl. a good section of Swedish
FRAAN FINLAND canc. as well as FRAAN UTLANDET cancellations
on Swedish stamps, ship mail covers with 1Z FINLANDII in
cyrillic as well as stamps,also noted section with Helsinki-
Turku boat canc., 114 covers and cards, 100's of stamps and
fgmts, generally v.fine (Est.Sfr.600/1°000)

30567 =2A G 1871-1961 Important accumulation in stock album of blue and Offer
violet postmarks mainly on 1885 coat of arms type, some rare
mrkgs, 87 cards and covers, over 500 items in all, fine to
v.fine (Est.Sfr.400/750)

78 30568 xx x= 1875-85 Specialized collection of the Coat of Arms issues, Offer
AO neatly mounted on 85 album pages, showing strength in Senate
printing with a large array of shades for every value with

numerous strips and blocks of 4 as of the 1M lilac, rare
cancellations such as an early blue canc. on 1874 cover,
strong Copenhagen 32p section (12 singles, 1 unused and 1
with possible first day of issue), also noted 20p blue K-
printing vertical téte-béche used,also strip of three imperf
with téte-béche in the middle, 1882 strip of three Imperf.
X12 1/2 with téte-béche, also 1885 20p orange horizontal
téte-b&che, many interesting and rare cancellations such as
hoxed blue FRKO, cork, railway, ANK, an excellent basis for
further expansion, certs from Grénlund, Nielsen, Diena,

(SK 432°000+)(Est.Sfr.15'000/20°000)

30569 = A O 1875-1910 Small old-time collection of diff. types of Offer
cancellations mainly double and single circled postmarks, a
study on the dates of usage, many with first-class cancels,
42 covers and over 350 stamps and fgmts (Est.Sfr.300/500)

30570 = A O 1875-1900 Accumulation in four small stockbooks and one set Offer
of album pages of Dumb Cancellations on 1875 coat of arms
issue to 1891 issue, a large array of cancellations such as
blue and black star canc., also on Swedish stamps, bar (thin
and large), dot grids, diamond grids, some from Hango, also
good selection of boxed number canc., a fascinating lot
(Est.Sfr.1'000/1°500)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1875-1915 Extensive Coll'n of the Finnish fancy cancels,
numeral & straight line agency (TPQ) cancels, beautiful
assembly showing a large range of this interesting &
difficult part of Finnish postal history, over 600 items
(Est.Sfr.2'000/2°'800)

1885-1960 Specialized collection of straight-line cancels,
neatly mounted on album leaves, classified in alphabetical
order, good selection of 1889 coat of arms, first Temp.
issue, Berlin plates issue, Helsinki plates issue, 1917 Lion
etc, over 65 interesting covers and 1000's of stamps and
fragments, v.complete, fine to v.fine (Est.Sfr.1'000/1'500)

1889-1930 Cancellation collection mounted on 17 album leaves
primarily boat canc.(11 pages) but also number canc., cork &
village cancellations, 56 stamps and fgmts and 18 covers,
v.fine (Est.Sfr.500/800)

1891-1915 RUSSIAN TYPES : Small collection on 21 album
leaves mainly canc. material but also mint and various
essays, with and without rings, new Russian types, some
unusual shades and cancellations noted such as Railway canc.
ScYNcJcRVI, mostly v.fine (Est.Sfr.200/300)

1891-1915 Russian Period : Neatly mounted small old-time
collection, incl. 1kop orange bloc of 4 interpanneau, blocs
of 4 such as the 1891 1Rubel in sup. nh mint, many covers
of which several reg., also varieties such as printing

shifts, etc., very fine (SK 95'550+)(Est.Sfr.3'000/4'000)

1885-1830 Old-time collection neatly mounted on album leaves
comprising an important section of the high values nh mint
1885 coat of arms, continuing with the 1889-1300 series with
varieties, shades, blocs, covers, cancellations, imperfs.,

perf. errors, also important section of 1901 first Letter-

press issues, incl. bloc of 9 of the 10M and strip of five,

also noted many perf. errors and varieties, contains also

a 1917 Republic section with numerous covers, a valuable lot
(SK 110'000+)(Est.Sfr.3'000/5'000)

1914-55 Large stock of semi-modern material in blocks and
part-sheets with different sheet-dates, incl. Russian types
1914-1917, definitives 1917 with the various WM, bloc of 8
of the 1930 10M light grey-violet type 1, large dupl. of the
1930-52 definitive series I, all in superb unmounted mint,
(SK 30'000++)(Est.Sfr.600/1'000)

1927-66 Attractive old-time collection in album incl. 1930
Zeppelin stamps, the very rare 1927 2M blue with wmk 2, a
very complete section of the 1930 definitives with shades,
many varieties such as perf errors, rough perf., printing
creases, misplaced overprints, an interesting North
Ingermanland section with some genuinely used covers, v.fine
(Est.Sfr.300/400)

Iceland

1873-1841 General mint collection of Iceland,incl. Officials
form 1873 to 1938, almost complete, some items missing like
Hopflug Itala and 9 other surcharges and TJ1, very fresh and
very fine, (Cat SK 100'000+)(Est.Sfr.3'000/5'000)

1873-1978 Attractive mint and used lot in 4 albums including
some good first issue Skilling values, 4sk used as well as
probably 8sk, also a good mint and unused selection of

the first issue, 1930 Althings Jubileum mint and finely used
sets, 1931 Zeppelins mint,several 1937 Christian X miniature
sheets used, fine (Est.Sfr.1'000/1'500)

1873-1990 Coll'n on KA-BE leaves, incl.many better sets,many
are nh, first issues cto's have not been valued, generally
v.fine coll'n (Est.Sfr.3'000/4'000)

1876-1956 Small mint and used collection starting off with
the Auer values of 1876, mostly smaller to middle-value
singles noted,incl. Officials,mostly fine(Est.Sfr.600/1'000)

Norway

1856-93 Small selection of mint stamps on two stockcards,
incl. Oscar | (incl. 8sk mint), Coat of Arms (incl. 1863 8sk
pale rose in nh mint WW), better posthorns, some with certs.,
fine to v.fine, list attached, (44 stamps) (FACIT SK72'000+)
(Est.Sfr.4’000/6'000)

Eslimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1856-1956 Used general collection of Norway on 35 album
pages, with a good degree of completion especially in the
early period, incl. Officials and Postage Dues, quality is
mixed though early period with Oscar | and Coat of Arms is
fine (Est.Sfr.500/800)

1878-1910 Attractive group of semi-classic stamps, incl.
Oscar ll, better tax-stamps, posthorns incl. 1893 3ére and
200¢re, 1905 Surcharges (crown values), 1909 Haakon Il profile
| and Il, fine to v.fine, list attached,(44st.)(SK 25'000+)
(Est.Sfr.2'000/2'400)

1806-41 Small group of mint stamps on two stockcards,
including 1909-29 Posthorns, some surcharges, Eidsvoll, Lion
type Il (incl. 3506 olive-brown),important section of V-stamps,
fine to v.fine, list attached, (106 stamps)(FACIT SK 8'700+)
(Est.Sfr.500/800)

Sweden

1855-1975 Old-time mint and used collection on album pages,

in some Skilling values, 1858 96 violet mint, very complete

mint collection from 1891 onwards, better values include

1924 Congress & UPU mint etc.,generallyfine (Est.Sfr.3°000/4'000)

1855-1956 Used general collection neatly mounted on 51 album
pages, showing a great deal of completion from 1858 onwards,
with Postage dues and Officials, the latter includes 1881(?)

200 red imperf., beiter sets include 1924 UPU set complete
used, Postal Congress without 1Kr and 5K, fine
(Est.Sfr.500/800)

1855-1969 Coll'n in DAVO album, mint or used, noted some
nice ranges & stockcards with Stockholmia 1937 proofs + also
some Denmark, generally v.fine (Est.Sfr.150/200)

1855-1973 Small mint and used collection neatly mounted in
COLLECTA album with a good range of classics incl.7 examples
of the 4sk, a 6sk and 8sk some in poor condition though,

Coat of Arms with different shades, Lion 30 mint very fine,

1924 Postal Union set used, valuable mint sets, booklets,
Officials, postage dues, mixed to fine

(Est. SFr. 2'500/3'000)

1858 Coat of Arms collection neatly mounted on album leaves,
showing a good selection of shades of the 120 mostly on
cover, 240 on cover, 40 stamps incl. 21 covers, interesting
cancellations (Est.Sfr.600/1'000)

1858-1910 Small balance lot on stockcards mostly Sweden with a
few Coat of Arms, Lion, Ring type, Officials, also 4 Finnish
rouletied issue values, fine (Est.Sfr.100)

1862-74 Small selection of shades on mainly Circle Type with
3 examples of the 1Riksdaler, lot also includes 2 ex. of the
1862 Provisional 3o brown and olive-brown, fine to very fine
(SK ca10'000)(Est.Sfr.300/500)

1903-41 Small neat collection on large stockcards, primarily
nh mint with better singles and sets, General Post Office,
Landstormen [, Il and Ill, Litzen, Swedish Parliament 500th,
Swedenborg in booklet, 1938 Delaware, very fine(SK 40'000+)
(Est.Sfr.1'500/2'000)

1910-40 Small selection of mint stamps on four stockcards,
mainly nh mint, better sets include the 1910 Gustav V wm
Crown nh, Landstorm Il, Tax-stamps, 1920 Crown and Posthorn,
1938 Gustav V and 1939 Bicentenary set with different perfs,
1920 Gustav Il Adolf incl. 152¢x, fine to v.fine, list

attached(142 stamps)(FACIT SK 30'000)(Est.Sfr.2'000/2'600)

1924 World Postal Congress complete with Universal postal
Union set complete mint, 1Kr and 150 of the latter nh, fine
to v.fine (FACIT SK 15'000+)(30 stamps)(Est.Sfr.400/600)

1966-82 Two small collections on leaves, one mint, the other
used, some betler booklets included, good face value
(Est.Sfr.200/300)

Africa

COMORES: 1950-82 Practically complete nh collection on album
leaves (FF12'209)(Est.Sfr.300/500)

ETHIOPIA 1948-1985 Group of semi-modern covers(31), several
registered and FDC's, better sets like the airmail ann. 1959
and silver jubilee 1960, v.fine (Est.Sfr.200/300)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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ETHIOPIA: 1905-28 Small sel'n of 9 covers & on front, incl.
registered & censored usages, with a variety of foreign
destinations, cover front is franked 1208 2pi on 2g brown
pair one stamp showing "pias” of piastre missing, some cover
faults, mixed to fine (10)(Est.Sfr.400/700)

LIBERIA 1880-1974 - Large album containing a fairly complete
collection, mint and used, few missing like the 1801-02 set
and some scarce surcharges, includes better 19th century
material, also many later sets with varieties, imperfs, min.
sheets, proofs, officials, specimens, a very attractive

collection with very high catalogue value, mostly v.fine
(Est.Sfr.1'500/2'000)

LIBERIA: 1902-52 Small mixed accumulation of mint & used on
album leaves, plus a fine array of the 1952 issue in
Specimen sheets, blocks, varieties missing centre imperf &

erf sheets etc., mixed to v.fine, a scarce assembly
(100's)(Est.Sfr.1'500/2'000)

LIBERIA: 1949-52 Specialized lot Specimens in nh blocks of 4 &
2 values in complete sheet of 20, plus two additional sheets
perf. & imperf. showing centres missing, also 1949 Ashmun in
nine different colour proofs on linen paper, v.fine &

scarce assembly (169)(Est.Sfr.300/500)

MAURITANIE: 1913-90 Advanced coll'n in large stockbook,incl.
hundreds of issues, incl. many imperf. sets, also diff.
earlier sets as well as postage due, v.fine(Est.Sfr.300/500)

1866-1980 Small collection on leaves with strength in
Egypt, Belgian Congo, Liberia, also Ethiopia, some better
sets and singles, a nice lot to pick through, mixed to
v.fine (Est.Sfr.500/1'000)

America

Est. Sfr.
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1843-1980 Valuable old-time collection of South and Central
America neatly mounted in two Yvert & Tellier Albums, from
Argentina to Venezuela, showing strength in Argentina with
15¢c blue Rivadavia & locals,Brazil incl.1844 issue,Peru with
the two PSNC 1r and 2r, better sets and singles throughout
like Danish West-Indies 1872 14cents mint, here and there
some bisects on fgmt., generally fine(STC Scott c. Us$50'000)
(Est.Sfr.10'000/15’000)
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1844-1975 SOUTH AMERICA : Balance lot comprising 2 large
“Int. Postage Stamp Albums” including Central America and
West Indies (some countries very complete), 2 collections of
Uruguay mounted on album pages, small collection of Brazil +
approval book with high cat. value, Bolivia, fine
(Est.Sfr.300/600)

1855-1975 Caribbean Island lot consisting of 5 albums and
several groups of album pages, incl. Dominican Republic,
Haiti, Cuba, noted a very complete collection of Haiti
showing better sels and singles,good mint collection of Cuba
including 1855 2R in the two different shades, interesting
odds and ends, fine to v.fine (Est.Sfr.400/800)

1860-1970c CENTRAL AMERICA : Accumulation of different
collections in 18 albums or more, incl. Panama, Nicaragua,
E| Salvader, collections of Honduras, Guatemala, Costa-Rica
show a great deal of completion to virtually complete, some
collection in duplication, mostly v.fine mint
(Est.Sfr.500/1'000)

1911-34 Small balance lot of Mexican 1p stamp in different
colour phases & block of 20 of 1911 Nicaraguan railway with
overprint, v.fine (Est.Sfr.300/500)

Argentina

¢1860-1970 Group of mint and used collections in two albums,
also group of album leaves, some better values noted like

the Confederation issue, Rivadavia, mixed to fine
(Est.Sfr.300/500)

Brazil

Good lot of Brazil imperf. classics incl. Bull's eyes to

90r (2), Snake's eyes with blocks & cancels to 180r and 300r,
Goat's eyes to 180r (7), 300r, 600r, coloured numerals to

280r (5) and 430r, condition varies but generally well

above average, enormous cat. value (275)(Est.Sir.1'500/3'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Ofter
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BRAZTL

1843 BULL'S EYES

60r

Unused block of four

eBAZTL

1843 BULL'S EYES

aur

Combination with 30r
cancelled by boxed 'GRAHPARA”

s

BRAFZTL

1843 BULL'S EYES

Single franking tied by straight line S.JOAO DEZ REL
(Paule Ayres Type PAT843 No.1170)

Pair on cover paying 180Ur rate

BBAZTL.
1843 BULL'S EYES

Vertical strip of three with
straight line °“"BAHIA®
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© STOCKBOOK: Containing a very interesting range of D.Pedro

issues with a good lot of blocks of 4 or larger, cancels,
some covers, etc, condition mixed but much v.useful, high
cat. value (372 + 7 cvrs)(Est.Sfr.1'200/2'400)

Est. Sfr.

Offer

84

30614

VALUABLE COLLECTION of classic period, Bull's eyes incl. 30r

unused, used vert. pair, 60r unused block of 4, 60r two vert.
strips of 3, one marginal canc, linear BAHIA, 60r on cover
canc. S JOAO DEL RE], 60r horiz. strip of 3 pen canc., 90r

with 30r on fgmt sharing red GRAMPARA, 90r pair on cover canc.

ALCANTARA, Inclinados multiples incl. 10r block of 6 on cover,
180r, 300r, 600r singles, upright numerals incl. 60r block of

15, cvrs with good fkgs (two 300r usages) etc, odd sl.fault,
attractive & rare assembly of better pieces (171+14 cvrs)
(Est.Sfr.20°000/30'000)

Offer

30615

30616

30617

30618

30619

30620

30621

30622

30623

* (%)O
=

*¥ ¥
(=)AO®

o K
AO

1843-1941 Attractive selection in small stockbook with
strength in classic period including 2 Bull's-Eye; 30R and
60R, 1849 300R black, 1861 430R yellow very fine, 30R blue
slightly cut-in, good section of 1866 and 1876 Pedro Il
issues, some fiscals, a few forgeries, mixed to fine
(Est.Sfr.300/600)

1860-1902 Group of covers (12) incl. 3 franked 1893 100r
rose, 1890 cover franked 1884-88 100r lilac imperf, much of
interest, est. Sfr600-800

Chile

1853-1907 Interesting lot on three stockcards with mainly
stamps from the first issues, rare shades including 1C choc-
olate & 1D grey-brown, also large part of cover to B.Ayres
with 5¢ & 10c from 1857, some official Navy, also 1c error

of colour blue from 1910, generally v.fine (Est.Sfr.1'000/2'000)

1853-1989 Old-time mint and used collection in Scott album,
incl. very gooed selection of first issues, 1927 airmails,
min.sheets, covers, shows a great deal of completion, mostly
very fine (Est.Sfr.300/500)

Colombia

1921-28 Important selection of Airmail governmental issues
with consular surcharges :- A, F, GB, EU (also high values
in complete sheets), F, H, |, Bo, Br, D, E, P and S, some
for registered mail (surcharged red R), mostly v.fine

(Cat USS ca18'000)(Est.Sfr.1'500/3'000)

Ecuador

1865-72 UN REAL yellow-gold small collection/study on four
pages incl. unused block 4, used multiples for cancels, pair
on folded cover to Lima, wrapper “3154" Quito to Chimbo,
manuscripts, pair on wrapper canc. Ambato etc. (24 items)
(Est.Sfr.300/500)

1928-1960's Collection of airmails on Scott leaves incl.
provisionals SC. CF1a, C16-C25 nh, C01-C08 nh, some unlisted
clean, very fine (Est.S5fr.800/1'400)

Hawaii

1853-1899 Small old time coll'n incl. post-stat. cards, etc.
(Est.Sfr.100/200)

Nicaragua

¢1845-1915 Mixed cover selection in blue cover stockbook

incl. prestamp LEON, MAZAYA, OCOTAL, USA- “Via Nicaragua in
advance of the Mail.." British COLON, French pacquebots,
registered's, Seebecks, Bluefields, stationeries, bisects,
altogether 164 covers, also a 1913 unadopted essay, an
interesting miscellaneous group (Est.Sfr.15'000/25'000)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

30624

1889-96 THE SEEBECK ERA: Award-winning postal history
exhibition collection on 139 album pages, showing the
development of the Seebeck Era from the 1890 Locomotive to
1898 Arms Issue on covers & postal stationery, a wide

variety of colourful usages, incl. registered mail,

postage dues, officials etc., an outstanding collection of

134 covers, cards & wrappers, a wonderful opportunity to
acquire an 8 frame exhibit collection (Est.Sfr.6°000/10'000)

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1856 DILIGENKCIAS

60c Blue, pencancelled on 1B58 cover to Rocha.

1857 DILIGEHCIAS

g0c B8lue, lype II, gncancelled (as usuzl) on 1858 folded
cover from Montevideo to La Rocha.
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80c Green,
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1856 DILIGEHCIAS
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/20,15 el o

type 9, uncancelled as usual on folded cover from

Montevideo to Perdido, sent by stagecoach *Diligencia” via

agent Soto Hermanos in Montevideo,

URUGUAY

1858 KONTEVIDED SUHS, large figures

ERIEUEALTE

UNTISSUED: 1858 Diligencia 180¢ unvused, typo 22.

180c Grean mized with 1860 Thick figures &0c pale brown
lilec. fine impression, both tied by
MONTEVEDED/Oct . 1860 oval ds on
1860 covsr to Buenos Aices.

Ex. Hoffmann Collection
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1858 MOMTEVIDEO SUNS, large figures

1855 MOMTEVIDEO SUMS, thin figures

GOo Grey, mint right sheet marginal BLOCK OF 24.

240¢ Vermilion, mint horizontal block of 10, one stamp
se—tenant with VAGANT SPACE, types 13-17 and 19-22.

1860-61 MONTEVIDED SUNS, thick figures

1859 MONTEVIDEO SUHS, thin figures

Lactlorece # Vorr adictpeid

100¢ Brown—lake, horizontal strip of 35, just touched
to good margins plus BOc orange yellow,
i
& ;le;d by HONTE\-’{DEDI?.HDVE_‘iBSS oval ds 100c Deep carmine, seven singles plus 60c lilac-resc, all
an oxe CERTIFIGADO®, on folded cover to San Carlos. tied by SAN JOSE oval and boxed *CERTIFICADO® in blu2, on
large part folded cover to Hontevideo.

one of the largest known frankings
One of the highest known frankings.

Ex. Diaz Collection
Ex. Diaz Collection

87



David Feldman November 3-8, 1996

POSTAGE

POSTAGE

Primesd by Teopar, Corpeneor & Co

POSTAGE

Fefmtrd by s Hatbes) Bank Nate Cou
1841
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30625

30626

David Feldman November 3-8, 1996 Est. Sir.

Paraguay

E x% * 1870-1953 Specialized selection in stockbook including Offer
(#)O

mostly errors, proofs, varieties, blocks, efc.,
mainly fine to very fine (Est.5fr.400/800)

+% + O 1870-1966 Collection on leaves, apparently nearly complete Offer

for basic issues including classics, better airs, etc.,
mostly nh or mint, in album (Est.Sfr.500/1°000)

United States

88

30627

2 «x ¥ 1845-1960 Attractive mint and used collection in large Scott Offer

album incl. 2ex of 1861 90¢ blue, 1867 grilled 11X14mm 12¢
black being part of good selection of different grills, 1893
Colombian Exposition Issue 5S finely used with cert. some
duplication in the lower to middle values, 1898 Trans-
Mississippi with duplication, 1930 Zeppelin set mint, good
section of Officials, postage dues, parcel post, Newspaper
stamps, Confederates, lot includes also good collections of
Philippines and Hawaii, generally fine (Est Sfr 6°000/8’000)

30628

30629

30630

30631

30632

30633

30634

*

()

* ¥

A

0

*E K

%

1847-1990 Mint and used collection neatly mounted on leaves, Offer
incl. all good sets and many good singles, showing great

deal of completion in the first issues, better later sets

such as 1893 Columbus, 1898 Trans-Mississippi, airmails,

Parcel-post, some Confederate state issues, generally very

fine, (Scott USS 21 '000+)(Est.Sfr.5'000/8'000)

1892-98 Group of 3 better values; 1892 Columbus 2%, 1898 Offer
Trans-Mississippi 1£ black and 2% red-brown unused, fine
(Scott US$ 1°550)(Est.Sir.300/600)

1900-10c Small selection of Post-office and private vending Offer
coils incl. from The Schermack Company perf. Type Ill, Mail-

-ometer company perf. Type IV on Lincoln, Washington,

Franklin, etc., v.fine (2 Stockcards)(Est.Sfr.300/600)

1900-90 Specialized collections of US pre-cancels in Offer
alphabetical order on album pages, some better values noted,
mixed to fine (100's)(Est.Sfr.300/500)

1912-1954 Small selection of various U.S errors, perforation Offer
errors notably on Washington 1c green and 2¢ red, also on

1954 Columbia University, other double transfers and

smudges, interesting and fine (Est.Sfr.200/400)

1929 Tercentenary set overprinted Nebr. nh mint, v.fine Offer
(Scott US$ 265)(Est.Sfr.100)

+x @ 1976-90 Collection of the issues of the independence of USA Offer

with many nh stamps, mostly in sheets, covers and postal
stationery, high face value (Est.SF 100+)

86
+ 87

30635

Uruguay

=1 1856-61 Valuable base for Exhibition Collection (36+ pages) Offer

Valuable and outstanding group most or all items coming from
Caspary, Diaz, Hoffmann and Bustamante coll'ns, practically
every item with expert certificate, including almost
unrepeatable range of Diligencias:
1856 60c unused by type (19),on cover,plate reconstruct.(21)
80c unused pair, single,cpl. plate reconstruction,cover
1r unused (7), cpl. plate reconstruction
1857 60c on cover
1858 SUNS Large Figures 80c unused, on cover
240c MISSING CLICHE in block of 10
1859 SUNS Thin Figures 60c blocks, used FD and LD, sel'n
with covers, multiple frankings
100c strip 5 + 80c on reg. cover
120c block 6; 180c block 4, cover, BLOCK OF 72
Thick Figures 60+120c cover, 80c covers,
100c part cover, 100c x7 +60c reg cover
120¢ covers x5 incl. multiples and BISECTED
180c + 240c(2) cover

Our realistic valuation as individual items US$250°000+
This lot must clear - low starting price only SFr.150'000

30636 == %

(=
Q

)=

Venezuela

1859-1971 Coll'n on leaves, mainly nh, mint or used, incl. Offer
various better sets & singles,mixed to v.fine,(STC YV 57000)
(Est.Sfr.1°000/1'500)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1217-1530 1580

Substituted 1a C11d]

Shews the Ta clicke
substituted on the £3 pane
in position 8 (2152 inverted)
HAY (1222) state that this
stamy is “Mepals best bnown
error of color.” Only

50-60 =int starps esfst,
Cnly 3 few full szres (83
stirps to 2 pare) are

tngwn.  Pare.

impressions.,

1517-1930 ISSUE

2a Issue

Settings 22-27, H&V # 4l group, Fair to blurred

Very thin to thick paper. Imperf,

Iete-Beche (one pair)

1917-1930 1SSUE
22 lssua

Pin-Perf.

Setting 2C

BV reports this sstting was feissusd in 1217
for telegraphic purpsses, but that rore are
¥nvwn used.  lawever, balow, §s 3 uzed pin-perf.
exarple of the reissuzd setting.

red-brow

Positions 33-40, 41-48
(identified By constant flaw in Fasiticn 37}
{rare)

__ blaek 5

1917-1950 15SUE
T & Ist

Irperf.

Setting 31 - Complete sh2at containing 53 irpressions (with three
aces). Only a few mint sheets eist. Fara.

£ 4ZF Qrangs-Brean
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1917-1930 1SSUE

23 Issue

Rearly all of the 1917-1930 issues were telegraphically
used. Stamps with postal cancels and postallyv-used
Tetters are rare.

u\c\ffrﬁﬂr«jm( R o AR

W\ “oT e

T, qre]
TRT

Local letter. Rare.

1889-1898 ISSUE

4a Issue

213
Green

Positions 27-32, 35-40. Contains pointed
crown progressive flaw in Position 37 and
white crown constant flaw in Position 40.
Rare.

19261230 1SSE

7444
Bright Ultramsrirs

1823-1397 ISSUE
42 Issue

Pin-Perf.

Identified as Setting 10 by y21low-gresn calor,
thin psper, clear srinting, and frezelires ¢ oa
margfns. Fositions 92-56, 57-€4 P
Trverted. Cui in battom right corn2

flaw in Positi Excapt for mg bnsen
this is the largzst rultiple fn &sistence.

Very rare.
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Est. Sfr.

#% % 1859-79 Attractive balance exhibition collection neatly

7

A the 1859-62 First Issues with mint, used showing fancy
numeral cancels, 2r unused reconstruction of 16 positions,
1861 1/2r complete mint sheet of 100, bisects, covers etc.,
1863 Eagle Issue with five covers three of which show
bisected usages etc., plus a fine array of later material

with shades, mint multiples, covers etc., mixed to generally
v.fine, a scarce & valuable assembly, excellent basis for

expansion (335 stamps & 20 covers) (Est.Sfr.8°000/12°000)

mounted & presented on 36 album pages, showing strength in

Offer

30638

30639

30640

30641

30642

30643

30644

Bolivia

* =x * 1867-1960 Extensive collection of mint & used, mounted on

(#) = A album pages, showing varieties, airmalils, from 1st issues

(C] through to the 1960's, mixed to v.fine (100's)
(Est.Sfr.1'000/2'000)

South America

s+ * O 1844-1976 Important assembly of 6 albums as well as groups
of album pages including Uruguay, Venezuela incl. mint
selection of the first sets (1859-1870), Peru incl. 1859-68
mint examples, Brazil incl. 1850 issue to 600R, 1854 issue
to 430R yellow, Bolivia, Argentina, good collection of
Ecuador mint and used, Colombia, fine (Est.Sfr.600/1'200)

United States of America

* 0 1892 Selection of Columbus values mostly mint, (some regummed),

incl.1c blue T mgn strip of 4 with inscription ‘MM Amer.Bank
note Company No.148’, 10¢ block of 4, 5% reqummed, 15 mint,
etc., (Est.Sfr.1800/2200)

Afghanistan

W #% + 1877-1963 Attractive mint stock in red stockbook with some

(#) = A early classic, but mostly 20th century mint set showing

(e} a fine array of imperfs & blocks of 4, generally v.fine
(100's)(Est.Sfr.300/500)

E 1880-90 Attractive accumulation of 145 proofs/essays type
material on coloured thin paper, incl. 16 pairs & 1 block of
4, unusual (Est.Sfr.300/500)

) »# = 1894-1982 Dealer's accumulation of small balance collection

(%) = A with mint, used, multiples & covers, some better early

(G] material, however mostly modern, mixed to fine (100's)
(Est.Sir.1'000/1'500)

=+ » A 1871-1982 Large mint & used collection on album & stock

(€] pages, showing a good range of 19th century issues incl.
covers, plus 1907 fo 1982 almost complete mint collection
with airmails, officials, parcel post & tax stamps, also
imperfs & miniature sheets etc., mixed to v.fine (100's)
(Est.Sfr.400/800)

Offer

Offer

Ofter

Offer

Offer

Offer

Offer

90
+91

30645

Nepal

= (%) i1 1881-1930 Exhibition collection neatly mounted & written up
A GOF on 93 album pages, showing a specialized study of the many

different settings, unused, used, multiples incl. part &

full sheets, imperfs & pin-perfs, téte-héche pairs, shades,
covers & cancels, plus a fine array of small plate errors
etc., rare items incl. 1898-1907 4a pin-perf. unused block of

16 the 2nd largest known multiple, 1917-30 1/2a orange used

single & pair etc., some usual faults, generally fine to
v.fine, an excellent opportunity to build on an already
advanced exhibition collection (100's)(Est.Sfr.6°000/8'000)

Offer

92

30646

30647

30648

No Lot
Far East Asia

% (¥) A 1854-1970 Attractive mint & used collection on leaves of

O Asia with strength in China, Korea, and Thailand, some
more central Asia like India, Pakistan, also Malaysia,
Indonesia, Philippines, Japan, Vietnam, better China incl.
1897 Imperial Chinese Post up to 58, Thailand 1907 large
“Ticals”, mixed to v.fine (Est.Sfr.4'000/8'000)

+% * = ASIA : 1867-1955 Interesting accumulation on album pages of
A®  mixed mint and used issues from Asia with strength in Japan,
Thailand and China with foreign post-offices, an attractive
lot to pick through, mixed to fine(100's)(Est.Sfr.500/1'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Offer

Offer
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SAUDI ARABIA

One of the Greatest Collections Extant

Housed in 25 individually designed albums,

comprehensively covering all aspects including
historical documents, proof sheets & important rarities

in the finest quality.

Ideal acquisition for Museum,
prestigious collector or investor in Islamic art
and cultural heritage.
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30649

30650

30651

30652 =

30653 =

30654

30655

30656

30657

30658

30659

30660

30661

30662
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1878-1941 Selection of mainly used issues on 12 stockcards
with strength in China and Japan, good range of Chinese
Large and small Dragons, Japanese 10y violet used in China,
1941 Reconstruction min.sheet, a few fgmts and covers, fine
to v.fine (Est.Sfr.200/400)

¢1880-1980 Mixed accumulation of mint and used material from
Burma to Vietnam sorted out in different envelopes and on
album pages with strength in China & Japan, interesting

India and Thailand, min.sheets, FDC's, proofs, covers, generally
fine (Est.Sfr.500/1'000)

1880-1980c Accumulation of 8 albums containing better sets
and singles from China, Mongolia, Korea, Burma, Cambodia,
Bhutan, a complete (-) collection of Laos, better Chinese
sets from the 1950's noted, fine (Est.Sfr.400/800)

1883-1984 Accumulation of Thailand, South Korea (incl. diff.
1951 UNO issue), North Korea, North Vietnam, China & Japan,
early to modern(incl.1984 UPU Congress book of Rep.of Korea)
Kuwait cover with invid ovpt, mixed to superb(Est.Sfr.200/400)

1884-1957 Small balance lot incl. Korea, Manchukuo, Laos,
Cambodia and Tibet, substantial strength in Korea incl. the
1903 Eagle set mint and the 1905 Japanese reprint issue

mint, booklets and min. sheets, generally fine (Est Sfr. 400/500)

China

1878-1953 Small mint & used collection neatly mounted on 31
Scott album pages, with a good selection of large Dragons
incl. several with wide settings, 1894 Overprinted issue

incl. 30c on 24Ca type Ill large numerals and 10c on 12Ca
type 1V, 1897 1S on 3c reds mint, 1898 Bean Goose 15, 28
and 5% mint as well as small duplication in glassine with

32ex of the 15 used, 1912 overprinted set with 5$ mint, 1912
Republic sets with high values, airmail, provinces, valuable
Shanghai, mixed to fine (Est Sfr. 4'500/5'500)

1897-1993 Collection on leaves, mostly People’s Republic &
provinces, nh, mint or used, v.fine (Est.Sfr.200/400)

1942-80 Altractive mint collection mounted on album leaves,
better sets and values such as 1952 Gymnastics set but
strength lies in post-1960 material; 1964 2Y block, 1962

3Y block, almost all cultural revolution sets, very fine,

(Mi DM 10'000+)

1950-85 Interesting lot with mainly nh stamps, including
many better sets and blocks, for example block Glorius
Crimson, block Camellias, set Chinese Goldfish, 16 C.
Whistling Swans imperf and without overprint, 10 C. Swan
without overprint, etc., v.fine (Est.SF 600/1000)

Formosa

1955-75 Dealers stock in 3 stockbooks, all nh, noted several
middle to better sets, in quantities up to 20, all in superb
condition, (Mi DM 14300+), (Est.Sfr.3000/4000)

Indonesia

1945-49 Republic Issues: Unusual mint collection showing
ovpts in Netherlands Indies & Japanese issues, plus a fine
array of later South Moluccas, generally v.fine & an
interesting area of Indonesian philately (Est.Sfr.100/200)

1950-83 Clean mint collection on album leaves & in Schaubek
album, incl. souvenir sheets, booklets, postage dues etc.,
good deal of completion, generally v.fine (Est.Sfr.200/300)

Japan

1871-1900 Small sel'n of classics incl. scme China, noted
1896 issue mint (Mi DM 650), also some fakes, mixed
(Est.Sfr.200/300)

1871-1951 Extensive mint and used collection neatly mounted
on 72 Scott album pages with a valuable classic period incl.
good selection of the first issues 48M and 100M with diff.
shades, 1872 issue includes 1S blue type Il mint and 58

green on pelure paper type I, also 1/25 brown, 2S orange-
vermillion all with RPS certs., several examples of 1872/74

20S and 30S used, duplication of the 1875 Bird issue, coll'n
can be considered mint from 1916 onwards, incl. all min. sheets
and valuable sets, mixed to fine

(Est. Sfr. 5'000/6'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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30663 ) #+ » 1871-1965 Important accumulation in 12 albums of mainly mint

30664 W x+ »

30665

e

(C]

material with several good general collections incl. all
souvenir sheets, min.sheets and booklets from the 1930's and
1940's, better items include 1896 General issue mint
(several), 1936 Kwartung mint, 1919 airmail set mint, 1934
airmail min.sheet nh, 1935 New Year greetings min.sheet nh,
1947 souvenir sheet, 1949 Boy souvenir sheet nh, incl. also
large stock in complete sheets of more recent issues, fine

to v.fine (Est.Sfr.2'000-2'500)

1871-1970 Mint and used collection mounted in Scott album
showing a great deal of completion incl. 1871 first issue
complete used, second issue (1872) only 5s missing, 1872
30s grey + 1874, generally fine (Est.Sfr.600/1'000)

1873-1923 Small attractive sel'n of 26 covers & cards,
showing a fine array of different frankings incl. Koban,
Taisho issues etc., plus some interesting destinations incl.
Ireland, Hawaii, Fusime & the Shetland Islands (Scotland)
etc., mixed to fine, scarce assembly (26)(Est.Sfr.600/1'000)

30665A - »» » 1875-1975 Large coll'n on album leaves incl. many better singles,

30666

30667
30668

30669

30670

30671

30672

30673

30674

30675

30676

30677

30678
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sets & min.sheets, noted 1934 Airmail min. sheets(2), 1929
Airs in blocks of four, national parks sets & min. sheets
diff. 1915/30 commemorative sets, etc. (Est.Sfr.2'000/3'000)

1894-1961 Large dealers stock in 3 stockbooks, mostly all nh
incl.early issues, with many middle to better sets, sheetlet

& min sheets, some in larger quantities, v.fine to superb,

(Mi DM 52000), (Est.Sfr.12000/15000)

1920-50 Selection of diff. better adhesives, (Mi DM 920)

1929-41 Small selection of better sets, all nh, (2 values mint),
mostly National Parks, (Mi DM 1287), (Est.Sfr.300/350)

1934-75 Small accumulation of sheets with better sets such
as 1934 Red Cross Conference in sheets of 20, 1948 Week of
Philately, v.fine (Mi DM 4'6396)(Est.Sfr.500/800)

Korea

Stockbook incl. North & South Korean issues, also good range
of classics (STC Yvert FF42'000)(100s)(Est.Sfr.2°000-3'000)

SOUTH KOREA 1884-1970 Dealers stock in stockbook incl.many
better adhesives (some in larger quantities) of the fifties
& sixties, also some classic material, generally v.fine to
superb, mostly nh (Mi DM 38000) (Est.Sfr.8000/11000)

1884-1905 Selection of classic issues on stockcards, nh, mint or
used, incl.several better ones & ovpts, (Est.Sfr.400/600)

1950-70 CollI'n in 2 albums & diff. stockcards, incl. diff. better
ones (Est.Sfr.2800/3500)

Mongolia

1824-31 Ranges mounted on leaves with duplication mint &
used incl. multiples, high cat. value, mostly fine (241) .
(Est.Sfr.700-800)

1932-65 Duplicated ranges on leaves, much of interest incl.
1959 Congress set in blocks of 10, high cat. value, mostly
fine (Est.Sfr.800-1200)

1956-66 Group of 66 covers incl. many FDC's, commercial mail
etc., v.scarce assembly, mostly fine (Est.Sfr.800-1000)

Ryukyu Islands

1945-72 Atiractive specialized collection neatly mounted on
album pages & two albums, plus loose glassine envelopes &
part sheets elc., showing postal stationery, complete

sheets & a singles collection with a good deal of

completion, generally v.fine (1000's)(Est.Sfr.2'000/3'000)

Thailand

1882-85 BRITISH POST OFFICE IN BANGKOK : Small selection of
11 mint and used examples of the Strait Settlement issues
overprinted B, mostly on 1882-84 issue, mixed (Est.Sfr.400/500)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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1883-1953 Small but attractive mint & used collection

neatly mounted on 16 Scott album pages with 2ex of the 1885
1Tical overprint, good group of 1892-99 Atts overprints,

1899 unissued 2A olive and red genuinely used, 1908 Jubilee
set, also the three Scout sets unused with some used
duplication, mixed to fine, (Est.Sfr. 2'000/3'000)

1800-50 Selection of diff. adhesives, also incl.fiscals & proofs
for this fiscals, interest.

1914-1993 Coll'n on leaves, mostly used, fine to v.fine
(Est.Sfr.200/300)

Vietnam

1950-80 Selection of nh or w/o gum (as issued) incl.many imperfs,

(Est.Sfr.1000/1200)
Philippines

1854-1932 Mint and used selection on 8 stockcards of Spanish
and U.S. authority, incl. 1854 5¢ orange, Cuba 1r green with
Philippino cancellation, good selection of Correos Interior,
various overprinted issues, fine (Est.Sfr.300/400)

Middle East

Large remainder stock of Middle East countries in albums,
stockbooks, on album pages & in glassine envelopes,
showing a wide varieties of material from what appears to
be all the Middle East counties, with mint, used, covers,
postal history, cancellations etc., a fascinating lot for

the specialist to pick through, mixed to v.fine (10'000’s)
(Est.Sfr.5000/8000)

1863-1970 Collection mixed mint and used neatly mounted on
pages with strength in Turkey and Persia, but also Saudi
Arabia, Afghanistan, Syria, Iraqg, Israel, fine to v.fine
(Est.Sfr.2'000/3'000)

1870-1950 Mint & used collection covering the areas of
Israel, Saudi-Arabia, Palestine, Jordan, Persia and Yemen,
showing strength in Israel with the 1948 set mint, 1949 mini
sheet, postage dues, Persia with 1870 issue, mostly mint,
fine (Est.Sfr.600/800)

1870-1970c Mixed lot of odds and ends from Afghanistan to
Yemen with here and there better sets and singles, strength
in Turkey and Persia in various albums, mixed to fine
(Est.Sfr.600/1'000)

1890-1942 Small mixed lot of odds & ends incl. Ottoman
cancels on fragments & covers, Saudi Arabia miniature
sheets, TransJordan set Specimen etc., mixed to fine
(Est.Sfr.400/700)

1890-1953 Lot 62 fiscal documents, with many different
fiscal issues & showing an array of different cachets,
mostly from Turkey & Egypt, mixed (Est.Sfr.600/1'000)

1918-1956 Small mint and used collection mounted on 26
album pages, mostly Iraq incl. 1918 BRITISH OCCUPATION
overprints, also small sections of Bahrain and Kuwait,

mostly mint, fine (Est.Sfr.300/400)

1918-64 Small mint & used accumulation of Egypt, Gaza, Iraq
& a fine array of early TransJordan (SG £2163), mixed to
fine (100's)(STC SG £2607)(Est.Sfr.400/800)

1919-88 Large accumulation of mostly mint, some used in
four stockbooks & on stockpages, showing Bahrain, Kuwait,
Qatar, Jordan, Saudi Arabia, Iraq, Syria & Lebanon etc.,
generally v.fine (1000's)(STC £9200+)(Est.Sfr.1'000/1'800)

1924-60 Mixed mint & used collection on Lebanon, Syria &
Egypt in four stockbooks, generally fine to v.fine (100's)
(Est.Sfr.300/500)

1944-95 Attractive & clean lot of practically complete
collections of Abu Dhabi, Dubai, UAE & Oman, with imperfs,
overprint varieties, souvenir sheets, proofs, forgeries

etc., generally v.fine (100’s) (STC 1991 $5100)(Est.Sfr.600/900)

1932-70 Selection of semi-modern Middle-East material generally

in blocks of 4, noted 1954 Yemen Airmails, Iraq, Kuwait
imperfs., Dubai misperfs., also British Forces in Egypt,
marginal block of 4 also proof block of 4, v.fine (108)
(Est.Sfr.100/200)

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Ofter

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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THE CLASSIC LION ISSUES OF PERSIA

1868 Issue

Printed on medium thin wove paper. One plate position
for each value. Imperforate. Color variations.
Legitimate postally used copies are scarce, and usually
only occur with pen cancels. Collection based on

information in Oldfield et al. (1926).

1875 1SSUE
Rouletted
25 Blue

Occurs with (1) pin-parf. at 15 1/2 and (2) wheel
roulette at 10 1/2. Both uncormon. Gensrally, dark
blue or indige, but also Tight blue and gray-blue like
Scott £ 16.

£12 F 2 F 12
Pasition B Pasition € Position D

Lheel Roulette

712 sz £ 12 £12

Pasition A Position B Position C Position D
mint) nint (mint) Fint

Wheel Roulette Wheel Roulette

18 1SSUE

Imperforate

8s Green

Pos c

Fusition A

#9 # 9
Position C
Mint

#9

Fesibien 2R
rhial

( Rarc)

Printed in 1878 on yellow wove paper in blocks of
four (four positions),

# 34
Position E

& 1

Position A

# 34 ¥ 35 # 3L

Position B Fosition C Position D
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LEBANON & SYRIA: Huge dealer’s stock of mint & used housed
in 15 stockbooks,large quantities of loose album pages & two
small boxes of modermn in glassines incl. some UAR, Lebanon
with a fine array of early material incl. ovpt varieties,

double impressions, imperfs, part & complete sheet stock

etc., a wonderful lot to pick through, generally v.fine
(10'000's)(Est.Sfr.3'000/5°000)

ARAB STATES: Huge stock & balance collection of Ajman, Oman,
Kuwait, Dubai, Qatar, Sharjah, United Arab Emirates,

Bahrain, Aden etc., in stockbooks, on loose album pages,

in glassines etc., a fun lot to pick through, generally

fine to v.fine (1000's)(Est.Sfr.2'000/3'000)

POSTCARDS: Attractive assembly of 125 unused cards of Egypt,
Lebanon & Palestine, mostly ¢1900, mixed to v.fine
(Est.Sfr.200/300)

QATAR: 1057-88 Attractive & clean complete mint collection

in stock album, showing 1st set type | & Il, imperfs.,

souvenir sheets, plus many of the unlisted surcharged sets,
generally v.fine (700+)(STC 1980 SG $1300+)(Est.Sfr.200/300)

TRUCIAL STATES: 1964-67 Mint accumulation on album pages of
Abu Dhabi, Ajman, Dubai, Fujeira, Sharjah etc., mosily mint
with a few CTO sets, generally v.fine (100's)(Est.Sfr.100/200)

TRUGIAL STATES: 1963-72 Collections of Ajman, Sharjah, Umm
Al Qiwain, Ras Al Khaimah, Fujeira etc., in albums & on
stockpages, showing a vast array of imperfs, gold & silver

gilt stamps, plus quantities of souvenir sheets, generally

v.fine, an excellent lot for the lover of thematics
(1000’s)(Est.Sfr.800/1'200)

TRUCIAL STATES: 1912-75 Attractive assembly of Dubai,
Sharjah & Abu Dhabi covers & cancels on stamps & fragments,
including India ovptd “Pakistan * & Experiment PO K-46 (two)
airmails & postal stationery etc., mixed to fine(100+ items)
(Est.Sfr.500/800)

Egypt

1840-1960 Mixed dealer accumulation, incl. 2 early stampless
letters, an attractive array of 160 interpostal seals, plus

a mixed accumulation of mint & used on album pages incl.
complete sheets, control number blocks & covers, mixed to
fine, an interesting assembly (100's)(Est.Sfr.1'000/1'500)

1866-1900 Small duplication lot on 8 stockcards incl. Sudan,
some better sets, a 1200 pc to Germany (Est.Sfr.100/200)

1866-1952 Small mint & used collection in two stockbooks
showing scattered sel'n of proofs, blocks, varieties,
cancellations, airmails, postage dues, Some Sudan, incl.1866
to 10pi, 10pi without ovpt, 1867-69 & 1872 1o 5pi, mostly
used, mixed to fine, an attractive accumulation (100's)
(Est.Sfr.500/800)

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

30706

1866-1970 Large dealer’s stock in 23 albums & stockbooks,

=1 three small boxes with glassines, plus numerous balance

collections on album & stockpages, showing a comprehensive
stock of mint & used, with a some degree of 19th century but
strength in 20th century, incl. regular issues with a fine

array of the 1953 Farouk bar ovpts, Suez Canal issues incl.
20¢ mint block of 4, UAR, Gaza with Palestine ovpts incl. a
large accumulation in many albums, British Forces in Egypt,
French Post Offices in Egypt, cancellations, plate blocks,
plate flaws, ovpt varieties etc., a truly wonderful lot

full of little treasures (10°000’s)(Est.5fr.8’000/12°000)

Offer

30707

30708

30709

*E K

s %
(%)

* (#)A
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1866-1989 Large mint dealer’s stock in 8 stockbooks, mostly
common sels in quantities, some 19th century, however maostly
20th century nh, incl. airmails, postage dues, Palestine

elc., generally v.fine (1000's)(Est.Sfr.1'000/1°500)

1866-1990 Mint collection in two albums, with earlies

well represented, appears almost complete from 1879 with
better sets to £E1, plus airmails, officials, postage dues,

with complete UAR incl. many souvenir sheets, generally fine
(100's)(Est.Sfr.1'000/1'500)

1867-79 Collection of pyramid issue (239) mint & used with
shades, cancel interest etc., mostly fine (Est.Sfr.500-700)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Offer

Offer

Offer
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30710 1A 1880-1950 Large accumulation of mostly commercial covers,
unused & used postal stationery, plus a fine array of parcal
cards with postage & revenue stamps used in combination,
mixed to fine (100's)(Est.Sfr.300/500)

30711 i 1912-45 Atiractive assembly of covers, showing strength in
airmails with some 1st flights, airmail vignettes etc.,
plus military mail in British Forces etc., also some
postcards, censored mail, plus a fine array of Egyptian
Occupation of Gaza etc., a fine & interesting assembly
(100's)(Est.Sfr.1'000/1'500)

30712 #= x  GAZA: 1948-67 Clean mint nh collection of mostly blocks of 4,
v.fine (Est.Sfr.200/300)

30713 #+ »A GAZA: 1948-67 Complete mint & used collection on stockpages
€] plus small group of BAR ovpt varieties on Gaza & Egypt,
generally fine (Est.Sfr.200/300)

30714 =+ % SUDAN: 1897-1983 Complete mint collection on album pages,
(%) with airmails, postage dues, Army Service, officials,
telegraphs, unadopted essays & Specimens, generally fine,
an altractive assembly (Est.Sfr.200/300)

30715 Huge semi-modern to modern stock in glassine envelopes with
large duplication of sets, singles, blocks of 4, miniature
sheets, mostly nh & some used, generally v.fine (1 0'000's)
(Est.Sfr.1000/2000)

Iran

30716 > #* » 1868-1945 Small mixed accumulation on stockcards & album
(¥) © pages, mint & used, incl. 1868-79 small sel'n of first
issues (34), plus balance collection 1876-1900 efc.,
mixed to v.fine (100's)(Est.Sfr.500/800)

30717 = (+) © 1868-79 Small specialized study of the Lion issue mounted &
written up on 21 album pages, showing unused & used, with
different positions, shades, imperfs & roulettes, multiples,
papers incl. wove, thick, laid papers etc., some usual
faults, generally fine to v.fine, an excellent basis to
build an exhibition collection, perfect lot for the student
(Scott $11'488+)(Est.Sfr.2'000/3'000)

30718 » #x » 1875-1970 Large mixed dealer's accumulation, incl. two

(¥) 1 A attractive specialized collection with a study of the 19086

(C] Overprints showing the 5 different types on mint, used,
multiples & covers etc., the other collection consist of
issue from 1902 to 1946 mint, used, multiples & a fine array
of covers, the remainder of this lot incl. balance
collections on leaves & in stockbooks etc., generally fair
to v.fine, a wonderful lot to pick through (1000's)
(Est.Sfr.4'000/8'000)

30719 = x  1876-1969 Comprehensive mint & used collection mounted in
() ©@  Scott album, strength in later mint sets from 1820 onwards,
mixed to v.fine (100's) (Sc.$5100, & $2500 not counted)
(Est.Sfr.600/900)

30720 += +  1876-1987 Virtually complete mint collection in two stock
(*) @ albums, with airmails, officials, parcel posts, postage
dues, tax stamps, souvenir sheets, some reprints,
generally v.fine, an attractive assembly (Sc¢.$15'000+)

(Est.Sfr.2'000/3'000)

30720A = 1880-90 Selection of diff. telegrams all used, mostly fine to v.fine
forms (9) (Est.Sfr.300/400)

307208 = 1885-1916 Selection of covers, incl. some better fgmts &

1 Bushire cover front, fine to v.fine (10) (Est.Sfr.800/1°100)

30720C #+ + =1 1902 Specialized collection of the 1902 Chahis or Kran issue
AG Handstamped (small inscription) values up to 50Kr, numerous
cvrs, misprints, double prints, complete sheet of the 3Ch
also incl.1802 5Kr on 5Kr issue 1902 Blue overprinted issue,
a very valuable collection, v.fine and scarce (Mi DM 10000+)
(Est.Sfr.1°000/1'500)

30721 ==+ 1902-54 Attractive sel'n of better sets complete incl. 1910
(%) @ Chahi set, 1914 Pictorial set, 1942 definitive set to 200r,
1927 airmail set & 1954 definitive set to 200r etc.,
generally v.fine (238)(STC Sc.$9252+)(Est.Sfr.1'800/2'200)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

Est. Sfr.
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Offer

Offer

Offer
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Offer
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Offer

Offer

Offer
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Iraq

Est. Sfr.

30722

E %« IRAQ: An important collection of all periods., with Ottoman

* (¥) "= posts, British Occupation (incl. covers), later range of

A©F  mainly mint with many blocks, a wide selection of varieties,
many of which are unlisted, the whole forming a collection
on which to base an award-winning display & rewarding study
of this somewhat neglected area (many 1000s)
(Est.Sfr.9'000/12°000)

Offer

30723

30724

30725

30726

30727

¥ ## * 1917-78 Large dealer's stock in three stockbooks,one album &
(*) 12 A some loose album pages, high duplication, mixed to v.fine
(€] (1000's)(Est.Sfr.800/1°200)

o sx % 1921-72 Mixed dealer's accumulation on mint & used, incl.

AO Farahbaksh album with a good deal of completion, plus some
stock pages, complete sheets elc., mixed to v.fine (100's)
(Est.Sfr.300/500)

¥ xx % 1923-90 Clean mint collection in two albums & on pages,

(¥) © showing good deal of completion, with 1918-22 mint array of
Mosul, 1923-30 complete collection mint, plus miniature
sheets & some varieties, generally v.fine (100's)
(Est.Sfr.500/800)

Israel

A0 1920-70 Jewish history, Palestine, cvrs & pc’s, excellent
mint Tabs - coll'n Israel 1948-70 (1 album), rest coll'n
Israel (1 album), banknotes Theresienstadt 1-100 Kr. (2 X 7
values), an unusual accumulation - worth viewing
(Est.Sfr.4'000/6'000)

** % 1948-54 Small mint collection mounted on 15 album pages incl
first set without Tabs, most sets nh, small section of
Palestine, airmails, some sheets, v.fine (Est.Sfr.400/600)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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30728

*x % ©1948-1973 Complete collection of Israel in three large
albums showing all the issues with tabs nh or used, one
album includes important section of foreign post-offices in
palestine incl. Austria, Germany, France and Russian,British
mandate covers, valuable Interim period with a multitude of
covers bearing Development, Dr. Weizmann, Immigrant’s ship,
Warsaw Ghetto uprising, Ben Yehuda, Valley of Jezreel and
more, 1st and 2nd Jerusalem locals sets with good duplicate,
1948 Coins Doar Ivri nh with tabs incl. 250m, 500m, 1000m in
duplication, incl. imperf. varieties, proofs, various other
sets include téte-béches and gutter pairs, postage dues,
better FDC and covers throughout, booklets, one interesting
cover refused in Poland with blue pmk “Non admis de la
Convention UPU glorification de I’agression militaire sur
timbre-poste”, a very fine and valuable collection
(Est.Sfr.20'000/25°000)

Offer

98

104

30729

30730

30731

30732

30733

9+ » 1948-70 Altractive mint & used collection in two albums,
many of the better sets & singles included, generally v.fine
& in above average condition (1 00's)(Est.Sfr.300/500)

#% + O 1948-77 Group of four albums with mostly nh issues including
Tabs, covers, FDC's, used includes 1948 500m red-brown,
mostly v.fine (Est.Sfr.300/400)

*x*1 © 1949-88 Large mint accumulation mostly from the 60's with a
good deal of completion, many complete bottom tab row, plus
each set with it's FDC, all still in their original post
office envelope, some earlies mostly common, v.fine (1000's)
(Est.Sfr.300/500)

Jordan

** *  1820-1966 Huge dealer’s stock of TransJordan, Kingdom &
Hashemite Kingdom periods, showing large duplicated
quantities of part & complete sheets of all periods,
some better single sets, file draw with modermn in glassines,
stockbooks & remainder balance collections on album pages,
plus 8 albums & stockbooks, a wanderful lot to pick through,
(10'000's)(Est.Sfr.5'000/8'000)

=+ x  1920-25 An attractive & valuable balance collection on 17
(¥) © album pages, with mint & used showing a good deal of
completion from SG.1-194 with a fine array of ovpt varieties
incl. inverted & violet ovpts, generally fine to v.fine,
a scarce assembly (STC SG 218762)(Est.Sfr.él‘OOO/T’OOO)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Offer

Offer

Offer

Offer



Photo Lot

30734 =

30735

30736

30737

30738

30739

30740

30741

30742

30743

30744

30745

30746

30747

30748

30749

")' *E &
(#) ©

) oEE ¥

ok *

Foxx x

* % ¥

P oxx %

FoEw x
(5= A
Q

ok %
(%)

Foxw x

k=]

FoEx o

David Feldman November 3-8, 1996

1920-46 Mint collection except for a few early used, from
19823 appears complete, with postage dues, postal tax issues,
many of the better sets complete, generally fine to v.fine
(STC 1990 SG $6'500)(Est.Sfr.900/1°200)

1920-62 Atltractive mint & used collection neatly presented
in a blue stockbooks, showing some early TransJordan with
the scarce 9pi SG 8 (£900) mint with cert. Holcombe, later
period with a good deal of completion & some duplication,
generally fine to v.fine (100's) (STC SG £5000+)
(Est.Sfr.2'000/3'000)

1925-67 Clean mint collection of over 200 imperfs., showing
approx. 35 complete sets incl. 1925 King Ali issue, 1946
Independence, 1947 Parliament etc., generally v.fine
(Est.Sfr.200/400)

=1 1927-30 Sel'n of complete mint sets to 200m, one with

SPECIMEN ovpt, plus Constitution & Locust sets, also
small specialised study of the Obligatory Tax issues with
mint, used, covers, varieties & multiples, generally fine,
a scarce assembly (SG £2541+)(Est.Sfr.500/800)

1946-90 Complete mint collection in two albums, incl. 58
souvenir sheets, generally v.fine (Est.Sfr.300/500)

PALESTINE: 1948-49 Comprehensive specialized collection on 25

album pages, with mint, used, fragments, covers, cancels,
varieties, muliiples, complete sets etc., mixed to fine,
a scarce assembly (SG £3630+)(Est.Sfr.600/1'000)

Lebanon

1876-1929 Small group of 25 covers & cards showing Ottoman
Offices, Austrian, German, British & French Offices, plus

a few later covers, also small group of 45 fragments with
Ottoman cancels, a scarce assembly (Est.Sfr.600/900)

1924-1978 Large dealer's mint stock in 7 albums, showing
a fine array of issues in singles & blocks of 4, with

airmails incl. 1929-30 15p on 25p & 25p, miniature sheets
etc., with a large degree of duplication, generally a v.fine
& fresh assembly (1000's)(Est.Sfr.3'000/5'000)

1924-66 Altractive collection of airmails, appears complete
with varieties, miniature sheets, generally v.fine (100's)
(Est.Sfr.800/1'200)

1924-67 Altractive dealer's accumulation, incl. complete
collection partly mint & used, plus mint & used collection
of Lebanon, Syria, Latakia, Cilicia, Alacuites &
Alexandrette, plus odds & ends, mixed to v.fine,

an attractive assembly (100's)(Est.Sfr.1'500/2'000)

1924-78 Extensive mint collection of airmails mounted on
Scott pages, practically complete with many of the better
souvenir sheets, plus a few small varieties, better items
incl. SG 141a-144a Avion in green mint set (SG £1600),
SG 155-56 15p on 25p & 25p etc., a fresh, v.fine & scarce
assembly (Est.Sfr.1'200/1'600)

1924-88 Mostly nh mint accumulation in stockbook & on
stockpages, some duplication, generally fine (100's)
(SG £3700+)(Est.Sfr.400/600)

1924-94 Practically complete mint collection in stockbook,
with regular issues, airmails, postage dues, tax, plus a few
varieties & imperfs., some creases, generally fine (14001/-)
(Est.Sfr.500/800)

1930-40 Large accumulation of proofs in singles & sheetlets
on a variety of different papers, showing an array of
shades, fine & a scarce accumulalion (122 sheetlets of 4 or
6 & 200 single proofs)(Est.Sfr.2'000/3'000)

1938-93 Atiractive assembly of 47 souvenir sheets, incl.1942
Air 10p & 50p ungummed sheetlets, 1946 Victory three sheets
on different papers etc., many showing different types with

& without gum, generally v.fine & a scarce assembly
(Est.Sfr.800/1°200)

1924-69 Attractive sel'n of 177 covers, mostly commercial,
with registered & postage due usages, mixed to v.fine
(Est.Sfr.300/500)

Est. Sfr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Oftter

Offer

Offer

Offer

Offer

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Libya

1900-29 Ottoman Offices: Small group of covers & fragments
with various Ottoman cancels incl. BENGHAZI, TRIPOLI
(AFRIQUE), AZIZIE etc., plus a few modern items, fine &
scarce (Est.Sfr.200/400)

1910-79 Large mint dealer's stock in three stockbooks,
with high degree of duplication, generally fine to v.fine
(100's)(Est.Sfr.500/800)

1912-81 Practically complete collection mint, in green stock
album, showing a good range better perf. variations, plus
Express stamps, postage dues, parcels posts, airmails & 80
souvenir sheets, generally v.fine (100’s)(Est.Sfr.1'200/1'600)

Palestine

1880-1960 Mixed accumulation of mostly Holyland cancels on
stamps, fragments & cover, incl. Ottoman, Austrian &
Russian offices, plus later Palestine Mandate & fine array

of covers addressed to Jerusalem etc., plus others, mixed to
fine, an interesting assembly (Est.Sfr.1'000/2'000)

1918-45 Large mint & used dealer's stock in stockbooks,
glassines, loose album pages, showing a high degree of
duplication with complete & part sheets, some better values,
incl. control number blocks etc., generally v.fine, an
attractive assembly (1000's)(Est.Sfr.2'000/3'000)

1920-46 Large accumulation of covers/cards/postal stationery
showing military, censored, registered usages, with some
altractive early franking, a wonderful lot to pick through
(250+)(Est.Sfr.1'600/2'000)

1948-50 Jordanian & Egyptian occupation, with mint, used,
complete sets, varieties, covers & cancels, specialized
collection mounted on album pages, well presented,
generally fine, a scarce assembly (Est.Sfr.600/1'000)

JORDANIAN OCCUPATION: 1948-63 Large accumulation of 100's
of covers, all with a vast array of different small village

cancels incl. Jisr El Majami, Jenin, Jericho, Hawara,

Jerusalem many different types, El Bira, Damiya, Bethlehem,

Bir Zeit, Beit-Hanina, Beit Sahur, Battir, Anabra, Azzun,

Abu Dis, Abu-Dees, Tulkarm, Tubas, Eth Thuri, Nablus,

Ramallah etc., a good deal of duplication, generally v.fine

& a very scarce assembly (100's)(Est.Sfr.3'000/5’000)

POSTCARDS: Attractive sel'n of some 100's of postcards,
mostly unused, some better scenes incl. “Gruss Aus”, mixed
to v.fine (100's)(Est.Sfr.1'000/2°000)

1918-32 Small mint collection in small stockbook, a few used
plus some better values & later 1994-95 Palestine Authority
issues, mixed to fine (STC SG 1990 $3000)(Est.Sfr.300/400)

Saudi Arabia

1916-1925 Comprehensive stock of the perf. rouletted & dup.
to issues of the first designs incl. two line and small
three-line ovpt. postage dues with inverts, singles, pairs

and blocks most nh, highlights two line red ovpt. and gold
ovpt. on roul., 13 issues singles and pairs all values,

small three-line red and blue reading up and inverted with
S.G. 80, 89, 89a, 90, 90a, 91, 91a, a clean genuine stack
(Est.Sfr.3'000/4'600)

1916-25 Collection on leaves and stock cards, few hundred,
many nh and at least 50 are signed by John Wilson and/or
Angeloglu, includes first issue S.G. 1-18, two line ovpt.,
three line with Khilafia, cat value over $20'000, v. fine
(Est.Sfr.2'400/3'000)

1916-46 Ranges incl. several multiples, mostly fine (111)
(Est.Sfr.200/300)

1916-46 CANCELLATIONS: Attractive sel'n of 25 scarcer incl.
El-Akaba, Yambo, Hassa, El-Wajhe, Taif, Rabegh, Jobeil etc.,
mixed to fine, a scarce assembly (Est.Sfr.400/600)

1916-49 Aftractive mixed accumulation of mint & used on
stockpages, showing mostly mint sets & single of the Hejaz
& Nejd period, plus some later used on fragments etc.,
mixed to v.fine (100's)(STC SG £5446+)(Est.Sfr.1'600/2'000)

Est. Sfr.
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Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer
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Offer

Offer

Offer

Offer
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Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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ratives in glassine all numbered per Scett, in a box and

two sparse stack books of Hejaz Nejd and Kingdom issue, we
note 1000 SC# 393, S.G. 688, cat. value £21 each, worth

a look, very high cat. value (Est.5fr.500/800)

1916-60's Collection and accumulation of used on leaves and
stock cards including S.G.1-2, 6-11, 21-8, two line and

three line ovpt. issue many varieties & inverts includes an
array of reference material (100's)(Est.Sfr.1'000/2'000)

1916-67 A large duplicated stock of mint part & complete
sheets, showing approx. 30 different values, a valuable
wholesale lot (1300+)(Est.Sfr.600/900)

1916-81 Mint & used duplicated stock in two albums, mostly
mint early issues, showing multiples, varieties & proofs,
some modern & later used, mixed to v.fine (Est.Sfr.600/900)

1916-88 Mixed mint & used collection in loose leaf album,
some early Hejaz & Nejd, strength in 1977-88 commemorative
& definitives, also postage dues & officials, mixed to fine

(STC 1990 SG $2500)(100's)(Est.Sfr.300/500)

1916-92 Mixed accumulation incl. 1916-27 & 1960-74 used
collection on album pages, Nejd 1925 small mint group,
plus 1968 mint lot of the Tourist issue & 1962-92 mint
group of 36 souvenir sheets, generally v.fine
(Est.Sfr.1'000/1'800)

1921-23 An attractive specialized accumulation in stockbook,
showing a superb range of varieties in mint & used multiples
incl. ovpt inverted, ovpt double, ovpt double one inverted,
many marginal blocks some with control numbers, most with
gum disturbance, generally fine, a scarce & valuable
assembly (100's)(SG £36'475)(Est.Sir.6'000/10'000)

1921-24 Lot of ovpt errors & varieties including unframed &
framed ovpt. doubles, inverts, year omitted,small three-line
in biue overprinted pair, highlights 5.G. 21b,23d,23a block
of 6, 23b,31,31b,32a,33a,35a,36b, imperf, pair, 89a pair,
47a.,49a,104b,38a,38da, high cat. value, fine lot, many
signed J. Wilson (Est.Sfr.600/900)

1922-25 Comprehensive stock of over 1000 representing the
Mecca arms and all ovpt., with many varieties errors &
colours, some signed by “ela”, most nh, incl. King Ali

issues almost all of Jeddah printing, high cat. value
(Est.Sfr.2'000/3'000)

1922-45 Duplication on stockcards, nearly all nh or mint,

inc! diff. better ones, noted 1945 10G(12,nh),(STC Mi DM5300+

(Est.Sfr.400/600)

1925 Two-line ovpts in red & blue on rouletted 13 issue, ovpts
inverts, doubles and printed on both sides and normals,
highlights include all values with inverted ovpt in red or

gold on the1/4p, S.G. 68a, b, ¢ in singles, pairs, or blocks
§9a, 72a, some rust on some as normal on these, high cat.
value, fine genuine lot (Est.Sfr.300/600)

1925 Large assoriment of Hejaz and some Nejd reference the
items representing all issues of this troubled year incl.
Newspaper stamps 1/8 & 1/2p, the two line on rouletted
issues & the Mella Arms, the three line the illegible & four

line ovpt, many blocks and pairs ideal for the studious
specialist, few hundred (Est.Sfr.500/800)

1925 Two line ovpt in red and blue on roul.20, ovpt errors &
varieties and normals in single & pairs inverts, doubles,
printed on back highlights incl. S.G. 59a, 59b, 59c, 60a,
61a, 64, 64b, and 1/4pi, two blocks of stuck back with blue
two line printed on mgn positions noted by J. Wilson, high
cat. valug, fine genuine lot (Est.Sfr.400/800)

1925 Collection of 62 almost all nh, including Pilgrimage
S.G. 213, Capture issue S.G. 244-253, cat. over $3'000
(Est.Sfr.400/600)

1925 Comprehensive stock of the Nejd ovpt. issue with first
and second handstamp, quantities range between 1to 10 of
each, including Pilgrimage S.G. 213 (3copies) also Medina

)

and Jeddah Commemorative. issues, S.G. 244-253 hundreds (high cat.

value, over $18'000.-)(Est.Sfr.2'000/3'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30780 == » © 1925 Most rare specialized collection of the illegible Offer
ovpts S.G. 148-178, incl. most of the listed varieties and
many unlisted, all checked for authenticity, includes
doubles, inverts on regular due issues, SC L135-141a,
LJ26-LJ34a, largest genuine accumulation of these
rare issues we have seen. (high cat. value over $12'000+
many signed John Wilson (Est.Sfr.1'400/2'200)

30781 ) »x » 1925-75 An extensive mint collection in stock album with Offer
(%) a good deal of completion, showing many of the better sets
such as the 1925 Pilgrim set, Jedda & Medina capture sets,
Heir Apparent set to 1/2s, incl. airmails, postage dues,
Charity issues, some faults, generally v.fine (STC $12'000+)
(Est.S8fr.1'600/2'000)

30782 #x x  1926-32 Collection of couple of hundred Hejaz-Nejd issues Offer
(%) in complete sets incl. duplicates perf. & colour varieties,
pert. 14x14, 14x11, imperf. between, imperfs, proofs, etc.
most nh, very fine (Est.Sfr.500/800)

30783 ##+ x © 1922-26 Important dealer's stock of Hejaz and Nejdi occup. Offer
sorted out in glassines with better sets and singles, a ve
fine quality overall, detailed list attached (SG £13'000+)
(Est.Sfr.1°000/2'000)

30784 #x x 1927 Postage due error, SC J22a, S.G. D292a in block of 4 Offer
and singles & SC. J24, S.G. D343, SC. RA 1-2, S.G. 328, 345,
rare assembly and six Qurush in red on 10 pairs as Scott 114
very fine (Est.Sfr.400/800)

30785 » xx 1927-32 Small group of mint sets SG 284/315, plus the 1927 Offer
unlisted 1pi on 10pa green, fine (Est.Sfr.100/200)
30786 > #x * 1934-55 Dealer's stock of middle period issues incl. 1934 Offer
(%) Tughra sets many complete sets in singles, pairs and full

sheets with colour varieties, 1954 Radhua sets, 1946 Return
of King Ibn Saud, 1949 Airmails, 1950-55 Visits issues,
1950 Capture of Riyadh, 1955 APU etc., very high cat. value
(Est.Sfr.2'000/3'000)

80787 > #x + 1936-60's Collection accumulation on leaves and stack cards Offer
€] in singles and blocks of including S.G. 0352, 352-5, 365-95,
many blocks of 1968 Mosque & Tourist issues hundreds,v.fine
(Est.Sfr.500/1'000)

30788 -1 1939-57 Attractive sel'n of 52 covers, showing a fine array Offer
of frankings incl. censored & maritime mail, plus good range
of town cancels, mixed to fine (Est.Sfr.300/400)

30789 =» %  1939-81 Complete sets of officials with many duplicate Offer
singles, some multiples, SG 0347-0352, 0449-467, also
postage dues 1869 (10 sets), almost all nh, very fine

30790 #x 1945-81 KSA Selection of nh sets, fair to v.fine (100's) Offer
(Est.Sfr.300/500)
30791 xx x  1960-62 Definitive Cairo printings DAM, GOS and airmails, Offer

(%) unwmkd and wmkd complete sets SC 211.242, S.G. 396-442, 467-
480, also missing centre and duplicates nh, very fine
(Est.Sfr.500/800)

30792 1860-65 DAM, GAS, and Airmails Cairo printing including Offer
wmkd issues in multiples, blocks, pairs, singles and very
large blocks, set SC 211-226, 227-242, C7-21, 259-273, C24-
€27, in stock book and another stock book with 1970
Officials and Postal Tax issues , many duplicates and large
blocks, 048/049, RA3/Ra8, S.G.396/442, 467/486, 346, 347/352
0502/0520, very high cat. value (Est.Sfr.2'000/3'000)

30793 ¥ *x x 1960-70 Col'n in small stock book of block of 4 or larger Offer
incl. many elusive stamps and 8pi Air Saud London unwmkd
(block of 12)S.G. 582 Air Faisal London unwmkd 1p, 4p., 13p.,
(blocks of 8) Air 2p. wmkd two colours (4each), S.G. 815,
Air 10p wmkd (block of 9) 2p. Faisal Dam unwmkd S.G. 779
(block of 6) and Commemoratives 1952, Dammam Railways Scouts
and Officials, high value, nh, v.fine (Est.Sfr.1'000/2'000)

30794 ¥ =+ x 1960-71 DAM, GAS, Air and Commemorative sets mostly in blocks Offer
of 4, in stockbook, all nh, high cat value (Est.Sfr.500/800)

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1960-73 Dealer's stock of commemorative issues in three
folders all topical issues 1952 Railway, Dammam Port and S/5
1965 Malaria, 1983 Islamic inst., Freedom of Hunger, 1964
Human rights, 1965 Moslem League, 1965 Visit, 1965 Arafat-
Taif HWY., 1966 Scouts, 1966 Telecom, 1967 Scouts, 1967
Meteorological Year, 1969 Traffic, 1969 WHO, 1970 Islamic
Conf., and Satellite with colour errors , Steel Mill, 1972
Telephon, 1973 Literacy, Scouts, incl. short sets and many
complete sets, nh, very fine, high cat. value (Est.Sfr.2'000/3'000)

1980-75 Collection accumulation of DAM & GAS and Air issue,
most select copies with light cancels including complete

sets, S.G. 529-556, in blocks of 4 (less 555a), S.G. 583,

584, 686-687, very fine (XF copies)(1 00's)(Est.Sfr.400/600)

1960-78 Collection of Airmails DAM, GAS and Oificials all in
block of 4 including 436, 484,486,487-9,491-2,779-80,716-19,
723-26,728,730,815,1051 and many others, high cat. value
(Est.Sfr.500/1'000)

1960-78 Collection of the GAS,DAM,Air and Officials in blocks
of 4 with many duplicates of colours & shades inverted wmks,
noted extra dots, double impression etc., incl S.G. 774,815,
823 and 723, numerous duplicates in blocks of 4 or larger,

all nh, v.high cat. value, v.fine (Est.Sfr.2'000/3'000)

1964 Complete set of 28 Aud Dam unwrmkd and some duplicales
SC 286-313, S.G. 557-584, all nh, v fine (Est.Sfr.500/800)

1971-80 Small nh lot on stockpages, with complete sets, blocks
& singles, mostly commemorative, v.fine (Est.Sfr.200/400)

Syria

1919-1978 Large dealer's stock in 8 stockbooks showing
French Military Occupation, French Mandated Territory,
Republic under French Mandate & Syrian Republic, with
strength in mint incl. mostly singles & single, airmails

with rare 1920 handstamp signed, also fine array of imperfs
& other varieties, many better singles & large duplication

of lalter sets, a vast assembly, must be viewed (1000's)
(Est.Sfr.6'000/9'000)

1919-20 Arab Government: An extensive mint & used collection
of these elusive and popular issues on album pages, showing

a fine array of different ovpt colours & perf. variations,

plus a small duplicated range on stockpages & a scarce group
of 8 covers, mixed to fine, scarce assembly(Est.Sfr.600/900)

1919-22 Small specialized collection of mint & used, with
multiples, varieties, covers, incl. Kilis unused pair of the
sewing machine issue, mixed to fine (Est.Sfr.200/300)

1919-24 Small dealer's mint stock in two albums, incl.French
Occupation 1919-24 with T.E.O,, O.M.F. Arab Government etc.,
mixed to v.fine (STC FF63'000)(Est.Sfr.1'000/1'500)

1919-24 Attractive group of 23 covers with O.M.F. SYRIE
surcharged frankings, a fine lot (23)(Est.Sfr.300/400)

1919-58 Attractive mint collection in stockbook with T.E.O.
ovpts., proofs, imperfs, unissued miniature sheets etc.,
plus four covers franked with complete imperf. sets & small
duplicated stock of miniature sheets, generally v.fine
(100's)(STC FFB5'000+)(Est.Sfr.1 '000/1'500)

1919-86 Practically complete callection, almost all nh, with

3rd Alr set, Aleppo sets with both black & red roseltes

complete to 50pi, OMF thin set of 4 to 20pi, also incl.

airmails, postage dues, military & postal tax issues &a

large accumulation of 69 souvenir sheets imperf. & perf.,
generally v.fine(1700+)(STC 1990 SG $7500)(Est.Sfr.1'000/1'500)

1920-25 Attractive lot of French period gutter pairs, mostly
mint with control numbers, a fine & scarce assembly
(104 pairs)(Est.Sfr.100/200)

1920-44 Small sel'n of 34 covers/fronts, some interesting
destinations incl. Costa Rica & New Zealand,plus reg. usages
with attractive frankings, mixed to fine (Est.Sfr.100/200)

1920-75 Large dealer's accumulation of balance collections
on album leaves, with strength in stock of Arab Government
issues, some better miniature sheets, varieties etc.,
generally fine to v.fine, an attractive mixed assembly
{100's)(Est.Sfr.1'800/2'200)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1921-45 Group of 12 covers, whereof one with OMF overprinted
vert. AVION (1, 5 and 10 P), all other covers addressed to
France with better series, fine (Est.Sfr.300/500)

1942-45 Accumulation of proof sheetlets of one, four, six &
ten images, on a variety of papers & in many different
shades, some without value tablet, fine & a scarce assembly
(148 sheeilets)(Est.Sfr.600/1'000)

1942-58 An attractive sel'n of better souvenir sheets, mint
& used, incl. some imperfs, thick paper, both gummed &
ungummed, many unlisted in Gibbons & Scott but listed in
Sanabria, a v.fine & valuable lot (Est.Sfr.1'500/2'000)

REVENUES: Large accumulation of 100's of French revenue
documents used with a fine array of Arabic cancels, v.fine
& a scarce assembly (Est.Sfr.500/1 '000)

Yemen
1926-1972 Large dealer's stock in 6 stockbooks, two albums,

(*) ™1 A collection mounted on loose album pages, plus a small box of
o
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30827 =

glassine envelopes crammed with stamps etc., stockbooks
contain a large duplicated stock of mint with nh, imperfs,
blocks, miniature sheets, used, a wonderful lot showing
stock from the Kingdom, Republic, Royalist & People’s
Democratic Republic periods, an attractive & scarce
assembly (1000's)(Est.Sfr.3'000/4'000)

1926-62 Complete collection of the Kingdom period, showing
the 1stissue unused & used, plus many unlisted & imperfs
sets etc., generally v.fine (Est.Sfr.200/300)

1930-1969 Large mint & used stock on album pages, stock
leaves etc., incl. part & full sheets, mixed to fine
(1000's)(Sfr.500/1'000)

1937-80 Attractive mint collection in stockbook & on
stockpages,incl. imperf. sets in blocks of 4, miniature sheets
plus a fine array of 27 Royalist covers, generally fine to

v.fine (100's)(STC Mi.DM3000 & SG £1540)(Est.Sfr.600/1'000)

1962-70 Royalist Issues: Large accumulation of many complete
nh sets perf. & imperf., many souvenir sheets, plus a few
covers with interesting contents & ms mkg “delayed in

transit through enemy lines”, generally v.fine

(Mi.1986 DM7000)(Est.Sfr.400/600)

1862-85 Arab Republic almost complete nh collection in three
albums, no CTO material, many better items & some imperfs,
generally v.fine (Mi.1986 DM8000)(Est.Sfr.600/1 "000)

Gulf States

ABU DHABI: 1964-70 Large valuable mint stock in complete &
part sheets, large blocks & single sets, incl.1966 Surcharge
setof 11 to 1D on 10R in complete sheets of 100 elc., a

v.fine & scarce assembly (SG £23'900+)(Est.Sfr.3'000/5'000)

DUBAI: 1963 First regular issue 1np to 10r & 1st p.due set
1np to 35np all in complete nh imperf. & perf. sheets of 50,
av.fine & scarce accumulation (2600)(Est.Sfr.600/1 '000)

Airmails

ALL WORLD 1900-37 : Small group of 20 covers with Russia,
Estonia, France, Bulgaria, Germany incl. 2 covers to

Colombia bearing scarce SCADTA surcharged A with some surch.

A and red R (registered),a very clean and interesting group,
very fine (Est.Sfr.800/1'200)

No Lot

1929-38 Attractive sel'n of 28 Zeppelin flights, appear to
be all different, mostly with Swiss frankings, a fine array
of flight cachets (Sieger 46/222Aa)(Est.Sfr.1'000/1 '800)

1930-60 Small mixed accumulation of over 200 cvrs incl. some
special flights, plus small stockbook & two approval baoks
with airmail issues, mixed to fine (100's)(Est.Sfr.200/300)

1970-1975 Group of 315 First Flights, var. countries, fine
(Est.Sfr.200/300)

Estimales are a recommended range for non-a ttending bidders.
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Covers & Frankings

30828 ! AEROGRAMMES: Large accumulation of some hundred, all mint &
round the globe from Afghanistan via Falkland to USA, superb
approx.350, (ECV SF 300)(Est.Sfr.200/300)

30829 = ALL WORLD POSTAL STATIONARY: Sel'n of mint post-stat. incl.
India with blue hs ovpt ZANZIBAR, diff. military post-stat.
GB, France, etc., v.fine (ECV SF 160-250)(Est.Sfr.100/200)

30830 ‘! ALL WORLD 1871-1974: Sel'n of covers incl. Hungary, Italy,
Netherlands, Czech forces in GB, Albania, Bulgaria, Israel,
Latvia, Ethiopia, etc., mostly fine to v.fine
(Est.Sfr.200/400)

30831 i+ ALL WORLD 1869-1974 Accumulation of covers, cards, etc from
Zanzibar, Italy (with various Lago Maggiore ship cancels),
Netherlands, Finland Aerogrammes, UN New York, mixed to v.fine
(Est.Sfr.100/200)

30832 I+ ALL WORLD 1854-1950 Interesting group of mainly better
covers & cards incl. 43 Zeppelins from Germany, Austria,
Hungary etc. many with high value fkgs, also better France
Classics, etc., also noted 1 ‘Tauchbootbrief', Iceland commemorative.
ship letter, mostly v.fine (Est.Sfr.3'000/4'000)

30833 = ALL WORLD 1898-1947: Sel'n of covers & cards incl. Ship-Mail
(QCest.Lloyd, Lloyd Ungherese, Marine Schiffspost Nr.65),
Ukraine, Argentina, Palestine 1927 (prov.reg.Lydda Junction)
Persia, etc., interesting group, (Est.Sfr.500/800)

30834 = ASIA 1899-1987: Sel'n of early to modern covers incl. Burma,
China, Korea, Hong-Kong, Indonesia, Japan, Thailand, noted
diff. interesting ones, (80)(Est.Sfr.300/400)

30835 = ASIA 1889-1967: Interesting sel'n with emphasis on military
conflicts, incl. Tibet, Chinese Army in India US APQ 689,
Penang, Pakistan 1963-66, Nl.India & Indonesia 1946, 1958,
1965, etc., fine group (Est.Sfr.300/400)

30836 (= ASIA 1893-1975: Accumulation of 90 covers & cards incl.India
Pakistan,Ceylon,Qatar & Aden,interesting, (Est.Sfr.300/400)
30837 = ASIA & MIDDLE EAST: Accumulation of covers & cards incl.

Palestine, India, Malayan states & Hong-Kong incl. various
better ones, Ceylon, Japan & China, mint or used, mixed to
v.fine (Est.Sfr.300/500)

30838 = » =X AUSTRIA 1825-1930: Group of covers & cards incl. some better
AO 1850 (ms mkg, Fahrendes Postamt), also some pre-philately
& fieldpost,delivery stamps 1916 & diff. scarce Franz Joseph
Land vignettes in part sheets & blocks, mixed, interesting lot

(Est.Sfr.400/700)

30839 = AUSTRIA 1847-1944: Sel'n of cvrs & cards incl.1883 & 1863/4
issue, pre-philately, ‘Ostmark’, etc. (Est.Sfr.300/400)

30840 = AUSTRIA 1850 Issue: Selection of 50 covers, mixed to v.fine, view
Lot von 50 Briefen, versch.Erh., besichtigen, (Est.Sfr.500)

30841 = AUSTRIA Accumulation of covers, cards, ppc's, postal forms,

post stats from Lower Austria (NIEDEROESTERR."), noted many
cancels from Annaberg, Marktl, Kernhof, Wienerbruck, Tiirnitz
mostly fine to v.fine, 220+-, (Est.Sfr.400/600)

30842 i AUSTRIA The large accumulation of covers, cards, post stats,
incl.all periods from classic to modern, over 800 items,
(Est.Sfr. 2000/3000)

30843 = AUSTRIA 1855-1944 Large accumulation on album leaves incl.
post stats, covers & fkgs,'Ostmark’, etc., hundreds,
(Est.Sfr.500/700)

30844 = AUSTRIA Large accumulation of covers & cards from a notary
archive, hundreds, old to modern, noted many reg covers
(Est.Sfr.500/700)

Est. Sfr.
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Philatelic Literature List 1996

Our literature list including over 250 volumes, some rare and limited editions,
is available on request from our Geneva offices.

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.

111



Photo Lot

112

30845

30846

30847 =

30848

30848

30850

30851

30852

30853

30854 [+

30855

30856 [+

30857 [

30858

30859

30860

30861

30862

30863 !

30864

David Feldman November 3-8, 1996

AUSTRIA 1890-1962: Selection of covers & cards including
variety of interesting destinations noted Egypt, Rumania,
Sweden, Finland, Transvaal, Vienna to Austrian P.O. SAMSUN,
Jerusalem to Hong Kong, different inflation items, etc.,
interesting group (Est.Sfr.200/300)

AUSTRIA 1823-1865: Sel'n of mainly prephilatelic covers,
noted GOSPICH ILLYRIE in red, oval 'V.MEGYES' (Muller not
known), SIOFOK, etc., (Miller 1000p +)(Est.Sfr.300/500)

AUSTRIA 1808-1916: Selection of Austro-Hungarian receipts,
many nice cancels, (approx 100+)(Est.Sfr.100/200)

AUSTRIA 1867-79 Small group of postal stationeries to
Switzerland with diff. types of frankings mainly with the
1867 issue, mixed to fine (Est.Sfr.300/400)

BALKANS 1852-1911: Sel'n of telegrams (early Serbian),
postal reclamation forms (Montenegro), DDSG freight letters,
military border district, etc., interesting for the postal
historian & study collector of Balkan areas
(Est.Sfr.1'000/2°000)

BELGIAN CONGO: 1883 -1960 Collection of post-stat. mint &
used incl. scarce, mostly fine (116)(Est.Sfr.400/600)

BENELUX 1843-1970 Accumulation of covers, cards & post stats
incl.air mails, reg letters, covers to Scandinavia, Austria,
Yugoslavia, etc., 260+-, (Est.Sfr.800/1000)

BRIT COMMEMORATIVE c1890-1980 Sel'n of interesting covers and cards
from Barbados to Zanzibar, with strength in South Africa and

States, War Stamps, more unusual countries like Gold Coast,

Tanganyika, Orange River Colony, fine to v.fine (100's)

(Est.Sfr.600/1'000)

BRIT.COMMONWEALTH 1875-1960 : Selection of over 60 cvrs,
mainly better or more interesting cvrs & cards incl. several
registered items, many to Chile, etc. also incl. cne stock

card with some commonwealth issues, v.fine (Est.Sfr.500/800)

BRIT.COMMONWEALTH & AMERICA's: Accumulation of covers &
cards, incl.several better ones noted: Brazil, USA 1893-1800

& Mexico & Canada to Jamaica, sel'n of post-stat. Jamaica,

etc., mixed to v.fine (Est.Sr.300/400)

BRIT.COMMONWEALTH 1892-1953: Sel'n of approx. 70 cvrs incl.
Morocco, GB, South Africa, Niger Protect., BSAC, Mauritius,
Bechuanaland, Fiji, Ghana, Malta, fine to v.fine (Est.Sfr.200/300)

BRIT.COMMONWEALTH 1893-1954 Sel'n of mostly middle to better
covers incl.Toga, Trinidad, Orange, Brit.Solomon, Gold-Coast

& Victoria, etc, many are reg. & around 1896 to 1929, fine &

nice sel'n of approx. 18 items (Est.Sfr.400/700)

BRIT. COMMONWEALTH 1904-51: Sel'n of mainly interesting or
better covers & cards incl. COOK, BECHUANALAND & PITCAIRN
(Est.Sfr.300/500)

BRIT.COMMONWEALTH 1880-1986: Accumulation of 350+- covers,
noted several interesting ones e.g.BRUNEI, fine to v.fine
(Est.Sfr.400/600)

BULGARIA 1888-1954 Accumulation of covers, cards & post stat
many to Switzerland, Austria, Czechoslovakia, USA, many air mail
& reg.covers, approx.70 +-, (Est.Sfr.400/500)

CAMBODIA, LAOS & BURMA: Sel'n of covers & cards 1900-1971,
mostly Cambodia, also some Laos & Burma, noted 2 covers &

1 front with Censor mkg incl.’ CENSURE REPUBLIQUE KHMERE ADRE
SSE PAR IMPERIALISTES VIETCONG ET VIETNAMIENS’, mostly v.fine
(Est.Sfr.200/400)

CANAL ZONE: Sel'n of mint or used post-stat., covers &
cards, v.fine (50+)(Est.Sfr.100/200)

CHINA 1897-1970 Large accumulation of covers & cards incl.
different better fkgs, fine to v.fine group, (approx. 90)
(Est.Sfr.1'000/1'500)

CHINA 1890-1938: Selection of covers & cards including a
variety of interesting items: p.due, C.E.F.Taku 30.11.00,
Chefoo local, etc. (Est.Sfr.400/600)

CHINA 1937 : Three airmail covers to Paris bearing diff.
frankings cancelled PAHSIEN (CHUNGKING), transit cds on rev.
SHANGHAI or PEIPING, v.fine (Est.Sfr.100)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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CONGO-BELGE 1910-49: Sel'n of covers & cards incl.reg.,(10)
(Est.Sfr.180/220)

CYPRUS 1901-1965 Selection of covers & cards, incl.reg & air mail
mostly between 1932-1948, many to scarce destination of Yugo-
slavia, 100+-, (Est.Sfr.500/600)

EASTERN EUROPE: Accumulation of mainly post-stat. cards of
RUSSIA, HUNGARY, RUMANIA, incl. 1 cover Zeppelin Hungary 2Ft
& 2 cards from Moscow to JAMAICA (rare)

EGYPT 1907-47: Sel'n of cvrs & post-stat. incl.reg., airmail
& p.due covers, many to Czechoslovakia (Est.Sfr.140/240)

EGYPT 1892-1956 Accumulation of covers & cards, post stats,
incl covers to France, ltaly, Austria, Yugoslavia, China,

USA, also noted some Port Said & Alexandria French P.O.items
mainly v.fine, 130+-, (Est Sfr.500/600)

ESTONIA: 1866-1964 Group of covers & cards, incl.Postvagun,
also some Russia & USSR, etc.,(62 items+-)(Est.Sfr.200/300)

EUROPE 1882-1928 : Small remainder lot of covers incl. 1919
Estland (2), Russia (1) and small group of taxed covers
coming into Switzerland, fine (Est.Sfr.150/200)

EUROPE 1900-60: Sel'n of cvrs & cards incl. airmail, Sweden
Monaco, Belgium, France, etc., (Est.Sfr.180/240)

EUROPE 1888-1944: Sel'n of covers & cards mainly better or
interesting, .9.USSR used in Estonia, Yugoslavia.1941-42 cover
(service suspendu), 1902 Portugal with Swiss postage due,
mainly fine (13)(Est.Sfr.300/500)

EUROPE 1895-1960 Sel'n of about 160 cvrs & cards, mostly to
Turkey,also noted some mint post-stat., incl. Germany,Italy,
Austria to Turkey, etc., mixed to fine (Est.Sfr.200/300)

EUROPE Latvia 3 post money orders 1938-39 with diff fkgs &
1 POW cover from Lipari Islands 1949 to Germany

EUROPE: Accumulation of covers and cards incl. Luxemburg,
USA, German Colonies, Egypt,... (Est.Sfr.100)

EUROPE & OVERSEAS: Selection of Ppc's etc., with a variety
of interesting frankings, cancels etc. including Serbian

field post (cert. Velickovic), Nauru, Yemen, Russian Post
Shanghai, Yugoslavian occupation of Carinthia, Philippines,
Montenegro etc. (Est.Sfr.300/500)

FINLAND : 1875-1900 Group of covers (50) of the three coat
of arms issues, many railway canc. as well as ms canc. on
20p blue multiple franking, some stamps with ANK canc. on
cover, other multiple frankings, fine to v.fine (50)
(Est.Sfr.200/300)

FINLAND 1873-1980 Accumulation of covers, cards, post stats,
170+-, (Est.Sfr.400/600)

FINLAND : 1866-1920 Group of cards and covers, with some of
the serpentine issue but mainly with the early 1900 types,

many railway cancels and mult. frankings, mixed to fine (65)
(Est.Sfr.300/500)

FINLAND 1847-80 Selection of 60 pre-philatelic and stampless
covers,important part of low box postmarks incl. TAVASTEHUS,
NYSTAD, KASK, JACOBSTAD, also some high box postmarks,
several covers with entry tax-markings,some overseas covers,
superb quality (Est.Sfr.300/500)

FINLAND 1872-1938 Important group of covers & post-stat.with
some POST KUPEN canc. as well as other railway canc., also
some 1872-73 pc's, overall v.fine (100's)(Est.Sfr.200/300)

FINLAND 1875-1945 Selection of covers, cards, post-stat.,
incl. many reg. frankings, declared value, strength in early
1900 period, some WWI censoring, overall v.fine (100's)
(Est.Sfr.200/300)

FINLAND 1922-65 : Accumulation of over 1000 cvrs all bearing
numeral cancellations, fine to v.fine (Est.Sfr.600/1'000)

FRANCE 1855-1951 Sel'n of partly interesting covers & fgmts,
incl.1930 Caisse d’Amortissement fkg, 1899 4-colour multiple
fkg to Austria, etc. (Est.Sfr.300/400)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Est. Sfr.

FRANCE 1835-1980 Large accumulation of over 400 covers, post
stats., cards, many to Russia, Finland, USA, Austria,
Czechoslovakia, also diff. French Levant(Samos, Syria, Cospoali),
noted many interesting items or fkgs., diff. Legion Etrangere
items by Austrians (1918-20), (Est.Sfr.3000/4000)

FRANCE 1853-91 : Album contenant plus de 110 lettres allant
de la période Empire non-dent. au type Sage, a noter une
premiére partie qu'avec des lettres pour I'étranger dont un
40c Bordeaux, un affmt tri-colour, en 2eéme partie des lettres
taxées dont plusieurs types de cachets AFFMT INSUF. elc.,
aussi une partie avec classification selon oblitération avec
nom de lieu, B & TB (Est.5fr.300/500)

FRANCE 1858-1914 : Small cover lot incl. beautiful 40c Bor-
deaux on cover to Verona, two Napoleon Il 80c on cover to USA,
redirected mail, etc., fine to v.fine (Est.Sfr.300/400)

FRANCE 1904-44 : Small cover lot incl. Type Sage 1F, Orph.
15¢, Mayotte-Madagascar cover, v.fine (Est.Sfr.100)

FRENCH COLONIES 1902-47: Sel'n of 11 cvrs & 1 Zanzibar incl.
Madagascar, Djibouti & Somalis, (Est.Sfr.150/200)

GERMAN REICH: Interesting sel'n of mainly post-stat. incl.
reg. & express mail, some inflation items (Est.Sr.400/700)

GERMAN STATES: Sel'n of covers & post-stat. incl.Bavaria,
Brunswick, Hamburg, Hannover, Mecklenburg, NDP, Saxony,
Schleswig, Thurn & Taxis, mixed to v.fine (Est.Sfr.600/900)

GERMAN STATES Prussia: Sel'n of covers incl.many interesting
ones noted covers to Netherlands, better cancel, v.fine to

mixed, (Mi for basic fkgs only approx.4700)

(Est.Sfr.600/1'000)

GERMAN STATES: Accumnulation of mostly pre-philatelic covers
+ section of Prussian post-stat. envelopes(reprints), incl.

1746 cover from Hamburg to Bordeaux with black D'ALLEMAGNE
(Est.Sfr.200/300)

GERMAN STATES Prussia: Sel'n of post-stat. envelopes with &
w/o additional fkgs, also noted parcel accompanying.letter with
addit French fiscal, post-stat. cut-out on cover, mixed

to v.fine, (29 items)(Est.Sfr.600/1'000)

1850-1916 Small sel'n of cvrs incl. Bavaria,9Kr first issue,
double rate to France, Prussia, Saxony, and Norddeutscher
Postbezirk, 11 covers, fine to v.fine (Est.Sfr.100/200)

GERMANY: Large selection of covers & cards incl.Gen.-Gouv.,
extensive Bohemia & Moravia, etc. (Est.Sfr.300/400)

GERMANY 1896-1941: Sel'n of covers & cards incl. Wirttemberg
private post-stat. cards (+ 1 to Jamaica) mixed to v.fine
(Est.Sfr.100/200)

GERMANY WWII: Accumulation of about 200 POW letters or cards
from STALAGS & OFLAGS to Serbia & Croatia, etc, mostly fine
(Est.Sfr.300/400)

GERMANY 1949-78 (Bundesrep.) Accumulation of covers & cards,
post stats, incl.many reg covers, diff. better fkgs, noted

covers to Persia, Finland, USA, etc., mostly v.fine, 350+,
(Est.Sfr.500/700)

GERMANY OCCUPATION WW | & SAAR/DANZIG: Sel'n of covers &

cards incl.diff. interesting ones, noted Eupen card to Fiissen,
mixed to v.fine, (30)(Est.Sfr.200/300)

GERMANY 1872-80 : Group of over 100 covers and cards to
Switzerland bearing mainly Deutches Reich various Eagle
types but also Wirtenberg,Norddeutscher Postbezirk, Bavaria,
mixed to very fine and fresh (Est.Sfr.300/400)

GERMANY 1871-80 : Group of over 80 covers and cards to
Switzerland bearing mostly Deutches Reich but also with some
German States like Wiirtemberg and Bavaria, better items
include Deutches Reich post-stat. 1/2gr together with 1872
1/2g orange, mixed to v.fine (Est.Sfr.400/600)

GERMANY 1941-42 : Small cover lot (7) of different iterns
incl. German occupation issues VILNIUS, EESTI and more, very
fine lot (Est.Sfr.200/300)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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30905 = GREAT BRITAIN 1846-1982 Accumulation of covers & cards, post Offer
stats, incl.covers to Finland, Cape of Good Hope, Austria,
USA, etc., also noted 1846 cover Glasgow to Alexandrette,
mainly v.fine, approx.280 items +-, (Est Sfr.500/700)

30906 ! GREAT-BRITAIN 1862-94 : Small sel'n of clean cvrs incl. 1862 Offer
4d to Paris, 1862 6d to Zurich, 1862 1s on cover with 4d and
1d to Amsterdam, 16 cvrs in all, v.fine (Est.Sfr.300/500)

30807 = GREECE 1903-1956 Accumulation of covers & cards, post stats, Offer
noted several censor covers, many to Yugoslavia, also some
Crete covers, 240+, (Est Sfr.900/1100)

30908 = PALESTINE 1803-07: 7 Ppc’s with Ottoman, Empire. cancels of Jaffa, Offer
Bethlehem + 2 French cards of Jerusalem (Est.Sfr.280/340)

30909 i« HONG-KONG 1898-1957: 14 Covers & cards + 2 Malaya covers, Offer
mainly v.fine (Est.Sfr.150/200)

30910 = HUNGARY 1872-1950: Accumulation of covers & cards, noted Offer

diff. better: 3-colour fkg envelope issue,4-colour fkg turul

(for these 2 certs Velickovic),reg. letter env. issue 12f+2f
(4)of Csepreg, 1933 airs cpl. on reg. WIPA flight cover & Liszt
min.sheet on req. card to Czech Rep & many others

(Est.Sfr.400/600)

30911 HUNGARY 1861-1920: Small sel'n of covers & post-stat., elc., Offer
fine, (24) (Est.Sfr.150/200)

30912 = HUNGARY 1865-1976 Selection of covers, cards & post stats., incl. Offer

to Finland, Russia, noted telephone cards & cpl.parcel cards
1917-18, approx.170 items, (Est Sfr.600/800)

30913 = HUNGARY & SERBIA: Small sel'n of better items,incl. 1 GERLE- Offer
flight, 1918 air cover, 2 Baranya mint post-stat. & Great
Britain 1913 issue SG spec.Nr.N29(3) nh corner mgn example
with 1994 RPS cert.(scarce),mixed lo superb(Est.Sfr.200/300)

30914 = ITALY 1920-34: Selection of 4 beiter items incl. 1923 cover Offer
fkd pair of 50c viclet with CORFU POSTE ITALIANE cancel,
1 rocket cover, ete. (Est.Sfr.150/200)

30915 = ITALY 1960-84 Sel'n of mostly modern covers,special cancels, Offer
post-stat., etc, incl.1 earthquake cover of Avellino 1980
(Est.Sfr.150/200)

30916 = ITALY Sel'n of mostly post-stat. cards,incl.some better ones Offer
& some cancel interest, (approx 200+-)(Est.5fr.200/260)
30917 ! ITALY 1854-1960 Accumulation of covers & cards, post stats, Offer

incl.diff. to Finland, Austria, Russia, Czechoslovakia, also some
Colonies & diff. military mail, many air mails, reg.letters,
fine to v.fine, 280+-, (Est.Sfr.1300/1500)

30918 ! ITALY & COLONIES 1898-1951: Nice sel'n of approx. 40 cvrs & Offer
cards incl. several interesting ones (Est.Sfr.500/700)
30919 = ITALY & COLONIES 1932-42: 4 Better covers incl. Garibaldi Offer

aero-espresso on cover to Berne + Lybia, S.Marino & Vatican
cover, fine & scarce group (Est.Sfr.280/360)

30920 = ITALY 1804-60 : Important accumulation of 425 pre-philatelic Offer
letters with many interesting pmks. incl. ITALIE P. LE PONT
BEAUVOISIN in diff. colours, Parma letter to Bastia, red
boxed POSTA DI MEDICINA, very fine lot (Est.Sfr.800/1'200)

30921 = ITALY 1833-1860 : Important accumulation of 440 pre-philatelic. Offer
covers incl. BIELLA, MANTOVA, TIENE, various westerly
Sardinian pmks as MOUTIERS, v.fine and interesting
(Est.Sfr.800/1'200)

30922 = JAPAN 1898-1977: Accumulation of covers, cards & post-stat. Ofter
incl. also Manchukuo, noted diff. interesting items, mainly
fine to v.fine group of 100+- items (Est.Sfr.800/1'200)

30923 I+ JAPAN 1880-1968 Coll'n of post stat cards incl lottery cards, Offer
etc., mainly v.fine, in album, (Est.Sfr.200/300)

30924 LEVANT 1885-1938: Sel'n of covers & cards incl.Ottoman Empire. Offer
cancels,Austrian-,French- & Italian Levant (Est.Sfr.300/500)

30925 = LEVANT 1925-39: Sel'n of 13 covers incl. Turkey, Offer
Afghanistan, Maroc, Lebanon, Egypt, etc. (Est.Sfr.100/180)

30926 !+ LIECHTENSTEIN 1918-80 : Large accumulation of covers, cards, Offer

post-stat., FDC’s, Air mail items, better fkgs, etc., all
in 4 albums, variety of envelopes efc. (Est.Sfr.1’500/2'000)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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LITHUANIA 1826-36 : Small pre-philatelic lot (4 official
folded entires) with straight line SEVNY and other arr. pmks
on reverse, superb quality (Est.Sfr.150/200)

MALAYAN STATES 1800-1939: Sel'n of cvrs & cards incl.Straits
Settlements, Sarawak, Hong Kong, etc., fine group, (10)
(Est.Sfr.150/200)

MEXICO 1891-1804 : Attractive selection of 12 Wells-Fargo
covers mostly used inland, some to Texas and California,
astonishingly fresh and v.fine (Est.Sfr.300/400)

NETH. COLONIES ¢1900-1946 : Mixed lot with ppc’s and diff.
covers from e.g. BATAVIA, CURACAO, other JAVA, efc., 232
items, about half are ppc's, fine to v.fine(Est.Sfr.500/800)

NETHERLANDS & Netherland Indies: Sel'n of 16 covers & cards,
partly interesting, fine to v.fine (Est.Sfr.150/200)

NETHERLANDS 1765-1950 : Mixed cover lot (326 items), incl.
early pre-philatelic entire with int. pmks, a few classics,
entires, post-stat., generally fine (Est.Sfr.400/600)

NORWAY,DENMARK 1890-1975 Accumulation of covers, cards,
post stats incl.diff. interesting fkgs, 200+,(Est.Sfr.600/800)

PALESTINE 1930-38 : Group of 11 Mandate and Minhelet Ha'am
covers, incl. 4 stamps on stockcard, fine (Est.Sfr.200/300)

PAPAL STATE c1810-1865 : Group of 84 pre-philatelic covers,
mostly with cachets from the Papal State or delegations,
fine to v.fine (Est.Sfr.300/500)

PERU 1799-1858 : Lot of 74 pre-philatelic covers with
Peruvian pmks, better pmks such as Chachapoyas, Cuzco,
Pisco, Yslay, Ica, several pmks in red, blue and black,

incl. small section of Spanish colonies of Pre- phil. incl.
Mendoza, Valdivia etc., some fronts, mostly v.fine
(Est.Sfr.1'000/1'5600)

POLAND 1945-48 Assembly of covers showing a large variety of
fkgs of that ﬁeriod (relatively scarce period on cover) plus

variety of other covers & cards, fine & interesting group
(Est.Sfr.200/300)

POLAND 1871-1960 Selection of approx.300 covers & cards, incl.
parcel cards, money orders, post stat’s, diff. better fkgs.,
etc., mainly fine to v.fine, (Est Sfr.900/1200)

PORTUGAL & COLONIES: Sel'n of 11 covers & cards mostly
Colonies & reg. incl.Inhambane, Nyassa & Nyassa Company,
Mozambique, Zambezia & Lorenco Marques, 1900-1937, all are
better covers & fine to v.fine (Est.Sfr.1’000/1'500)

RUMANIA 1894-1966 Selection of covers & cards, post stats, incl.
covers to Czechoslovakia, Austria, USA, post stats with
addit.fkgs., etc., 280+-, (Est.Sfr.400/600)

RUSSIA 1870-1920 Large accumulation of covers, cards & post
stats, incl.many better catalogued post-stat. mint & used,
money order cards, letter cards, better fkgs, etc., several

ex Faberge, mostly v.fine, approx 500 to 600 items,
(Est.Sfr.2500/3000)

RUSSIA - Soviet Union: Accumulation of about 500 covers,
cards, post stat's., many between 1930-50, also diff. new
republics, post stat ppc’s, propaganda, etc., mosily fine to
v.fine, (Est.Sfr.1000-1500)

SCANDINAVIA 1877-1979: Accumulation of covers & cards incl.
interesting Iceland, (approx 40+-)(Est.Sfr.500/700)

SCANDINAVIA: Accumulation of mainly post-stat. of Norway,
Sweden, Denmark & various betlter Iceland FDC's 1938-60(80+-)
(Est.Sfr.200/300)

SERBIA 1841-1918: Accumulation of cvrs & cards, incl. field-
post, pre-philately, etc., mixed to v.fine (Est.Sfr.150/200)

SOUTH AMERICA 1902-60: Sel'n of covers & cards incl. Brazil,
Nicaragua, Guatemala, Bolivia, Argentina, Chile, mostly
v.fine, (30)(Est.Sfr.150/200)

SOUTH AMERICA 1932-45: Group of covers with emphasis on Gran

Chaco conflict & 3 covers 1944-45 of Brazilian Exped. Force,
Paraguay, Bolivia, Brazil, fine group (15)(Est.Sfr.200/300)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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SPAIN 1840-1960 Selection of covers, cards, post stats, etc.,
incl.2 covers 1881 to Finland, covers to Iran, etc., 100+-,
(Est.Sfr.300/400)

SPAIN, PORTUGAL & COLONIES 1901-50: Sel'n of about 20 covers
& cards, mostly v.fine (Est.Sfr.100/200)

SWEDEN 1871-1960 Accumulation of covers, cards, post stats,
incl.many reg., censor, air mail covers, some better FDC's
1938-49, etc., mosily v.fine, 400+-, (Est.Sfr.600/800)

SWITZERLAND: Small sel'n of cvrs 1854-81 Strubeli & Sitting
Helvetia + France 1908 Coupon réponse international., etc.
(Est.Sir.150/200)

SWITZERLAND 1848-1909: Group of covers & post-stat., incl.
many ‘Nachnahme' items, many cancels from Thun, Lenk & Blan-
kenburg, interesting, (approx. 100 items)(Est.Sfr.300/400)

SWITZERLAND 1868-1989 Sel'n of cvrs, cards, post-stat.,incl.
many to South America,noted interesting or better frankings,
mixed (Est.Sfr.300/400)

SWITZERLAND 1937-57: Sel'n of covers to the USA, incl. many
air mail fkgs, Juventute, etc. (Est.Sfr.300/500)

SWITZERLAND 1937-54 Correspondence of larger size covers
with partly interesting &/or scarcer fkgs, several blocks of4,

diff. Landesausstellung fkgs (strips, blocks-all 3 languages)
(Est.Sfr.300/500)

SWITZERLAND 1823-1960 Accumulation of covers & cards, post
stats, incl.to Austria, India, Finland, Iran, USA, Pakistan,
Rumania, Palestine, Russia, many interesting ones (censor,

air mail, reg.), mostly v.fine, 300+, (Est.Sfr.1400/1600)

SWITZERLAND 1910-32 :Small cover lot incl. military Postcard
to Russia, cover will Tell-child to Lithuania, also 2 French
postcards, v.fine (Est.Sfr.150/200)

THAILAND 1887-1958: Sel'n of covers & cards incl.some better
mostly fine to v.fine assembly (Est.Sfr.400/700)

THAILAND & VIETNAM: 1920-77 Sel'n of covers incl. reg.& air
mail, (22)(Est.Sfr.200/260)

TURKEY 1893-1970 Selection of covers, cards, post stats, incl.
censor, Olloman Empire cancels, addit tax adhesives, 80+-,
(Est.Sfr.300/400)

USA & PHILIPPINES: Sel'n of cvrs & cards noted 3 Zeppelins,
mainly fine to v.fine, (28)(Est.Sir.150/200)

WESTERN EUROPE: Accumulation of mainly post-stat. cards mint

or used, inc. NETHERL.,MONACO, BELGIUM & BELGIAN.CONGO, FRANCE

& TUNIS, SPAIN, PORTUGAL & COLONIES, also some Egypt, etc.,
mixed but incl. diff. interesting ones, e.g.answer cards, etc
also 2 proofs of Polynesia (Est.Sfr.300/400)

WESTERN EUROPE: Sel'n of Consular mail incl.Austria, Switzerland,
Germany, Austria, interesting (Est.Sfr.150/200)

YUGOSLAVIA 1919-1950 Accumulation of covers & cards, incl.
many better fkgs, noted bisects, early 1919 items, many reg
covers, money letters, diff. AUSTRIA items, post stat picture
cards, many to Austria, Czechoslovakia, Switzerland, etc., 200+-,
(Est.Sfr.600/900)

ALL WORLD 1800-1936 : Small balance lot with mainly prephilatelic.
to Lima, some from Spain, others from Spanish colonies,

also 1857 French cover to Lima, Italy, mixed to fine (13)
(Est.Sfr.200/300)

British West Indies: 1815-1947 Group of covers/post-stat.
(30), noted Dominica, Jamaica, Trinidad incl. 3 diff. pre-
stamp mkgs, mostly fine (Est.Sfr.300/360)

1817-46: 3 covers bearing office seals of disinfection
offices of Rothenthurm, Pancsova & Alt-Gradiska, scarce
specialist group, v.fine & fresh

1820-1945 Small lot of 28 Austrian covers incl. (5)stampless
& strength in (14) 1850 issue covers, plus (4) odd German
States items (32)(Est.Sfr.200/300)

1840-57 Group of 5 covers showing seal or cachet of sanitary
(mainly port) offices of Ragusa, Megline, Porto Rose,Spalato
& Rovigno, scarce group

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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1846-1923 Small mixed lot of 8 covers, incl. Memel two
stampless, Nicaragua Bluefields cover, French Celonies four
cover two from Senegal, one Reunion & one Cote D'lvoire,
plus two Costa Rica 1921 flight cover with Costa Rica-
Nicaragua vignettes, mixed to fine (10)(Est.Sfr.300/500)

ALL WORLD 1859-1950 Selection of mainly middle to better
covers incl. Epirus, Silesia, Slesvig, Spain, Italy, France,
soma Asia, also old Shaubek album from 1900, quality mixed
to v.fine (90 covers)(Est.Sfr.150/200)

1860-1970 Large accumulation of mixed covers & cards, incl.
some early German States, plus a fine array of German
Feldpost covers, the balance of the lot is mixed early to
modern all world, mixed to fine (100's)(Est.Sfr.500/1°000)

1870-1950 Small cover lot with strength in airmail, and

other WWII items, 2 Wells Fargo covers, numerous covers to
Chile, some stamps on a stockcard incl. 3 blocks of 4 of the
Swiss Standing Helvetia 1Fr, postal stationeries, fine to
v.fine (over 50 covers)(Est.Sfr.300/400)

ALL WORLD 1870-1918 : Mixed lot of covers and frankings with
strength in France and Belgium, some colonies, mixed to fine
(Est.Sfr.200/300)

GREAT BRITAIN: Decorated envelope fkd 1d violet to Leipzig
(part of back flap missing) + 1890 mint Penny postage stat

JAPAN 18900-59 : Small group of Japanese covers and postal
stationery, fine (22 items)(Est.Sfr.150/200)

1934-77 Small family correspondence mostly addressed to
Canada, generally modern, with some interesting registered
stationery, mixed to fine (100's)(Est.Sfr.100)

1890-1970 Group of all world covers incl. China, Thailand,
Aden etc., mixed, much of interest (101)(Est.Sfr.500/800)

Postal History

1800-45 EUROPE : Important lot of prephilatelic covers with
strength in Spain, England and Holland , but also Portugal,
Belgium, Switzerland, France (incl. occupied territories of
Ostende (91) and Anvers (91), Germany, some disinfected
mail especially from Spain, several hundreds, very fresh and
fine (Est.Sfr.500/800)

1813-47 Exciting group of 21 forwarded covers from exotic

places around the world such as several from India (Madras,
Pondichery), New-Orleans, Martinique, London, Guadeloupe, etc
all to Bordeaux, forwarding agents incl. H.C RHAM, GREGSON,
ARBUTHNOT & LATHAM, very fresh and fine lot(Est.Sfr.500/800)

1841 Folded cover New York to Lyon, bearing two different
red oval forwarding agent's cachets on reverse of HARDEN'S &
F.COTTEN ESQ, fine (Est.Sfr.150/200)

1849 Missionary letter from Gowahaty/Assam via Calcutta Ship
letter Sept.5th & per Overland mail via London to Boston,
bearing at back of opened out letter oval red ‘ FORWARDED

FROM THE BAPTIST MISSIONARY ROOMS BOSTON'to Worcester/Mass.,

fine & rare cover (Est.Sfr.300/500)
Military

MOROCCO: 1907-56 Attractive sel'n of mostly WWI military
covers & postcards showing a fine array of military cachets,
scarce assembly (40)(Est.Sfr.100/200)

Postcards

ALL WORLD: 1914c Set of 35 multi-colour coin-postcards
showing also the exchange rates at the time, v.fine & scarce
(Est.Sfr.300/500)

AUSTRIA: 3 Artist postcards by Mela Koehler, edition
B.K.W.I Nrs.620-3,-4,-6, fine to v.fine, 1 used, scarce, (3)
(Est.Sfr.200/300)

AUSTRIA 1905-15: Selection of ppcs all with additional
vignettes (22), v.fine, also one from Bavaria & German Reich
(Est.Sfr.180/240)

BASEBALL: Hall of Fame series of 216 postcards neatly
presented in blue album, fine & attractive (Est.Sfr.500/800)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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BELGIUM 1908-14 Sel'n of about 80 ppes, all to Turkey, fine, Offer
(Est.Sfr.180/240)

FRANCE 1905-11: Sel'n of about 90 ppes, all to Turkey, fine, Offer
noted airplanes, vignettes (Est.Sfr.200/280)

JAPAN & CHINA: Group of over 100 ppc’s (franked & unfranked) 800
around 1913/14, mostly v.fine, interesting (Est.Sfr.500/800)

120

30991

JAPANESE POSTCARDS: 1900-1971 An outstanding specialized Offer
coll'n of 340+ ppc’s from a wide range of different sports,

incl. Baseball, Golf, Martial Arts, Winter Sports with

Skiing, Ski Jumping, Ice skating, Athletics, lce Hockey,

Billiards, Cycling, Sumo Wrestling etc., plus many with

stamps cancelled by Special Cancels to commemorate the

particular events,in addition a small range of modern items,

a truly wonderful lot with some attractive art cards

(Est.Sfr.4°000/6°000)

120

30992 =

SOKOL: 1901-1980 An outstanding collection/accumulation of Offer
over a thousand postcards illustrating the history of the
SOKOL games which has spanned over 100 years.

This collection is unique in its quality, quantity &

diversity of design, including many art-nouveau style cards
from the early period, plus a wealth of real photo-cards
depicting scenes from the many different games. Some
philatelic content with special cancels, postal stationery
etc., plus collateral material such as a programme from the
10th Sokol Games 1938 etc.

This interesting movement founded by Tyrs & Fiigner

in 1865 inspired by the Italian struggle for national
independence, these men founded the Sokol movement as a
means to cultural & political regeneration of the Czechos-

lovak nation, this collection illustrates the spirit with

which this movement was formed,hence a wonderful opportunity
to acquire an important collection of Sokol cards, an

excellent addition to a museum exhibit or the basis for

an historical study of the subject (Est.Sfr.6’000/10'000)

30993

SWITZERLAND 1898-1912 Selection of ppc’s incl.St.Jakob an der Offer
Birs, Les Plans, Leysin, Taveyamuaz, Lausanne, Gryon, Anzein

daz, Arveyes, Geneve, Luzem, mostly v.fine & fresh, 50+-,

(Est.Sfr.200)

30994 i+

¢1900-20 Massive accumulation of mostly FRANCE & COLONIES Offer
in 9 old postcard albums, in two modern albums & four boxes,

showing a wide variety of different themes incl. city scenes

with many types of transport,country scenes, early aviation,

maritime incl. ships & submarines, comic with complete sets,

erotic & erotic comic, art nouveau incl. Kirchner, Holiday

cards incl. Christmas, New Year, Easter, 1st April etc.,

mixed to v.fine, a outstanding assembly (1000’s)

(Est.Sfr.6'000/10°000)

30895 =

30996 =

30897

30998

30999

31000 i+

1801-50 Small accumulation of postcards mainly from France, Offer
Swilzerland, Germany and GB, interesting Swiss section with

some more unusual postecards to Sweden, incl. early “La Poste

du Simplon”, (60 Swiss pc's), fine (100's)(Est.Sfr.150/200)

1910-81 Attractive accumulation of early picture postcards, Offer
with a diversity of sport incl. Skiing & other winter

activities, American Football Stadium cards, Dog & Horse

Racing, Polo, Golf, Billiards, Hunting, Tennis etc. (209),

plus another album of modern FDC's & Maximum cards, fine

(Est.Sfr.300/500)

1911 Small ot of 37 posteards from a correspondence to Offer
TIEN-TSIN, China, mostly from European countries and Russia,

also Madagascar, many of them bear Chinese stamp on picture-

side, v.fine (Est.Sfr.150/200)

1913 Group of 77 all world postcards, most of them without Offer
address but bearing various frankings together with

Madagascar stamps, an interesting lot with better cards,

very fine (77)(Est.Sfr.300/400)

Small album containing “Coincards”, each one different, Offer
printed by Walter Erhard, Waiblingen, Stuttgart (41)
(Est.Sfr.300/400)

“La Poste” group of coloured postcards by K.F. Editeurs in Offer
Paris, each one a different country, unused, v.fine (40)
(Est.Sfr.300/400)

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Postcards continued

GYMNASTICS (Turnfest): 1884-1963 An outstanding coll’'n of
postcards (840+), medals & coins (26) plus other related
items such as programmes etc., however the strength of this
unique offering is the vast array of postcards incl. many
rare sets & singles by well known artists, mostly greetings
cards from festivals in Germany & Switzerland, plus comic,
embossed & real photo cards, also part set from the
Gymnastic Competition in Nantes in 1909 etc., truly

a remarkable offering (840+ picture postcards)
(Est.Sfr.8’000/12°000)

Est. Sfr.

Offer

122

31002 * (x)

SHOOTING (Schiessen): 1887-1956 An outstanding coll’'n of
postcards depicting all varieties of shooting, incl. target,
games hunting, clay pigeon, archery & crossbow, many of
which are advertising Shooting festivals mostly in Germany
but a fine array of Swiss cards, plus some France, USA,

a scarce set of Japanese cards etc, also a small group of
special cancels on fragment/covers & cards, a remarkable
assembly (480+ items)(Est.Sfr.4’000/7°000)

Offer

31003 '+

31004

31005

31006 i+

31007 =

31008 =

31009 =

31010

31011

31012

31013

31014

**

Postal Stationery

ALL WORLD 1868-1937 : Important and most attractive dealer's
stock neatly sorted out in glassines and ordered by country,
better items noted like Spanish 1873 reply card, Siam,

Russian Levant, French pneumatic mail, early Swiss maney
orders etc., a superb quality overall, over 800 items,
(Est.Sfr.1'500/1'800)

ARGENTINA ¢1880-1910 : Important lot of over 500 post-stat.
with many depicting interesting countrysides, includes many
interestingly used stat. to overseas countries, mostly fine
(Est.Sfr.300/400)

BELGIUM 1872-1930 : Attractive accumulation of over 300
post-stat., some depicting boats, Belgian towns and
monuments, very fine (Est.Sfr.300/400)

BRIT. COMMONWEALTH ¢1890-1910 : Interesting selection of
over 330 post-stat., incl. Mauritius, Orange River Colony

used, Newfoundland incl. some 19th Century covers to the
U.S., Palestine used, fine to v.fine (Est.Sfr.300/400)

CENTRAL AMERICA c1895-1910 : Selection of nearly 500 post-
stat. consisting of 60 Dominican Republic, 30 Honduras, 14
Guatemala incl. some fine used, 14 Costa Rica, 180 from
Salvador and 200 Nicaragua, mostly v.fine (Est.Sfr.300/500)

GREAT BRITAIN c1880-1928 : Accumulation of over 500 post-
stat., incl. some registered items, most of them are used,
destinations include Germany, South Africa, fine
(Est.Sfr.300/500)

INDIA: 1890-1940, Large accumulation of post-stat. (approx.
900) sorted out by different type, many with var., fine to
v.fine (Est.Sfr.600/1'000)

INDIAN STATES: 234 items from Faridkot, Jhind, Nabha, Chamba
Patiala & Gwalior, mint & many used, v.fine(Est.Sfr.200/300)

PERU c1895-1905 : Small accumulation of post-stat. mainly
unused, v.fine (Est.Sfr.200/240)

c1875-1910 Small All World selection of entires and cut-outs
from Albania to Serbia, relative strength in Brit. Commonwealth.
and French Colonies, one post-stat. from FUNCHAL to
Valparaiso in Chile, fine (Est.Sfr.100/150)

ALL WORLD 1876-80 : Small group cf post-stat. from Belgium
to USA, mixed to fine (16)(Est.Sfr.100)
Olympic & Sports

1980 Collection of all the Russian sheets for the Olympics
1980 in Moscow in an album, all nh, generally v.fine
Michel ca. DM 12’000+ (Est.Sfr.1'000/1'600)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received

will take precedence.

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Est. Sfr.

31014A = A

Thematic

Specialized collection of Thematic “Special Cancels” on covers.
Huge accumulation of mostly 20th century covers in over 58 boxes
with over 10’000 covers weighing over 150kgs.

The following 12 lots shall be offered separately and then as one lot.

(1) Airmails incl. Rocket , Space, Balloon, Glider and other related
special airmail cancels (Est.Sfr.1'000/3'000)

(2) Maritime (Est.Sfr.100/200)

(3) Censored Mail (Est.Sfr.600/1'200)

(4) Sport (Est.Sfr.100/200)

(5) Hunger & Religion, etc. (Est.Sfr.200/400)

(6) Arctic & Antarctic (Est.Sfr.100/200)

(7) Philatelic Cancels (Est.Sfr.200/400)

(8) Flora & Fauna (Est.Sfr.200/400)

(9) Germany Special Cancels (Est.Sfr.100/200)

10) Holland Special Cancels & Postal Stationary (Est.Sfr.200/400)
11) Medicine & Esperanto (Est.Sfr.100/200)

(12) Balance of Lot (Est.Sfr.600/1'200)

A truly amazing lot and must be viewed (10°000+) (Est.Sfr.4’000/8°000)

Offer

124

31015

31016

31017 !

31018

31019

31020

31021

31022

31023

31024

31025

31026
31027
31028

31029

%

% %=l

*E

Fokx %

ANIMALS USSR: 6 machine proofs in diff.printing stages with
Ussouri tiger theme, all with T mgn & nh

AUSTRIA - BIRDS: Black prints of 1953 Airs on Austrian PTT
press release 15,3S,5S & 10S, vertical folded o/w superb &
the rarest of the official PTT black prints, (ANK ATS 6125)

COUPON REPONSE INTERNATIONAL: 1935-58 4 Coupens incl.France,
German Reich & Norway (those 2 with ms value change) and
USA, v.fine (Est.Sfr.150/200)

ELEPHANT : 1898 Artist's painting of 2a stamp in India ink &
Chinese white with central touched-up photo of QV on card
(172 X 243 mm), beautiful and unique item

UIT: 1965 Complete collection neatly presented in specially
printed album, v.fine & attractive (Est.Sfr.100/150)

RED CROSS: Modern collection with, covers, stamps mostly nh,
cards, vignettes of Germany, Turkey & Sweden in two special
Red Cross albums & diff. loose stockcards, generally v.fine

RED CROSS: 1914-89 Group of covers & cards all related
to Red Cross incl. many Yugoslavia., etc.

VIGNETTES: 1905-1969 A remarkable collection of vignettes
depicting an array of different sports incl. Skol Games &
other athletic meetings, Hockey, Winter Sports, Cycling,
Football, Motor Sports, Gymnastics, Golf, American Football,
Baseball, Sailing, Billiards, Shooting etc, many complete
sets, sheets, strength in early Art Nouveau style vignettes,

a stunning assembly, rare in the quality & quantity (100's)
(Est.Sfr.2'000/3'000)

Miscellaneous

CHRISTMAS SEALS: Large duplicated accumulation of Christmas
& Easter seals, some stuck down, generally v.fine (1000's)
(Est.Sfr.300/500)

UN: 1951-1960's Large box of U.N. issues including Geneva,
Vienna, most still in original U.N. envelopes as ordered,
many better values sets, high face value (Est.Sfr.300/500)

VIGNETTES mostly Germany & Austria, also noted issues from
other countries (Denmark JUL adhesives), mint or w/o gum,
mostly around 1900/20, over 2200 items, (Est.Sfr.300/600)

LITERATURE

Airmails
Muller Frank’s ‘First flight handbook’, cpl.& original
Selection of 6 air mail books & div US auction catalogues

Group of Air mail cat's: HABERER: ‘Nord- and Suedatlantik
Katapultpost' (1988 & 1985), MICHEL Deutschland Flug-u.Zepp-
elinpost 1995, Sieger Zeppelinpost 20th & 21st edition

Austria/Oesterreich
Jerger Dr.Anton: Mischfrankaturen Oesterreich, Lombardei-V.

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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KLEIN ‘Die Abstempelungen auf den Ausg.1867/1890’, 2 volumes
Austrian Levant
Tchilinghirian Austrian Levant volumes 3,4,8, v.fine. scarce

TCHILINGHIRIAN Austrian Post Offices Abroad, Cpl.set incl.
Tranmer volume 8, goed condition

German States/Altdeutschland

StiedI/Billig Handbook on German States forgeries, Krétzsch-
Handbuch der Briefmarkenkunde Preussen, Preussen Nummernstpl
by W.Rasche, Preussen Nummernstpl.by G.Biitow

Germany/Deutschland

FRIEDEMANN A.,DT.KOLONIEN:Die Postwertzeichen u.Entwertungen
der dt.Postanstalten, 2.enweiterte Auflage, Original

‘Deutsche Marineschiffspost' 7 volumes - ¢cpl.edition

Dr. Werner M Bohne from the German Philatelic Society, 1975:
Reference Manual of Forgeries, in 7 complete folders, v.fine

Great Britain

P.C. Litchfield, 1949 : Guide Lines to the Penny Black, HB,
224p

Saudi Arabia

1927 “The Postal Issues of Hejaz, Jeddah and Nejd" by
D.F.Warin, SB, pp130, fine & rare

1887 The "Harry Hibbert” Collection of Arabia, auction by
Harmers of London, with PR, v.fine

Switzerland/Schweiz

Mirabaud-Reuterskiéld book of the swiss postage stamps 1843-
1862 with coloured prints, very fine

Mirabaud - De Reuterskidld, 1899 : The Postage Stamps of
Switzerland, HB, 268p, re-bound, extremely fine and scarce,
Limited edition of 150, book signed by Mirabaud

United States of America

CASPARY Alfred’s auctions of United States & Hawaii by Harmer
Inc., New York, 1955-57, hardbound together of the original
auction catalogues - so called ‘blue volume’

Airmails

CRASH MAIL: 2 handwritten ‘books’ by Baudisch & Hopking ‘The
History of Wreck covers at land, sea, air' 2nd edition, rare

GENERAL AIR MAIL: Selection of 11 brochures, books, incl.
Sieger Oesterr.Flugpostkatalog (2.Aufl.), Niederl.Luchtpost-
katalog by Tocila, Field's Priced catalogue of Air mails,etc

Sieger: 5 diff. Zeppelin catalogues ex 1931-1962, interesting
for reference, fine & scarce

Forgeries, fakes, bogus, expertisation, etc.

FOURNIER Forgery coll'n of Geneva stamp club, w/o binding
SPERATI Forgeries in 2 volumes (text & plates), scarce
General All World

Dr.H.Munk KOHL-Briefmarkenhanbuch edition 11, 2 books, 1x
Afghanistan-Deutsches Reich and 1x Deutsche Kriegsmarken-
Funchal

Wilson, The Royal Collection, 1952 hb, cloth cover, with
slip case, good condition

Rev. R.B. Earée ¢1970 reprint : Album Weeds - How to detect
Forged Stamps, in 8 volumes, v.fine

Auction catalogues

Burrus, 9 different sales including sales No 1,2,16,18,19,
44 58,59 and 60

Gilbert&Kdhler 35 different auction catalogues, including
the sale No0.3,7 and 9 of Mirabaud, the first auction
cataloguesi-5 and no8-10,14-25,27-38

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.

Est.

Sfr.
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Specialised Auction Catalogues

David Feldman
(With prices realised)

i

11

12.

13.

Altdeutschland und Deutschland,
November 1986

(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scott)
{No. of Lots: 520)

Antarctica, May 1990

The "Discovery" Collection (also important
Arctic & Spitzbergen) (No. of lots: 215)
Australia, November 1987

(including the Grand Prix Victoria Collection)
(No. of lots: 1,422)

Barbados, April 1986

The Joseph Hackmey award-winning
Collection (No. of lots: 338)

Brazil, November 1987

The Amazon Collection (No. of lots: 337)
France, November 1986

La Collection Gallia 1849-52

(No. of lots: 205)

Greece, June 1992

The "Hellas" Collection (No. of lots: 433)
Latin America, November 1993

(including Grand Prix Collections of Brazil,
Uruguay & Venezuela plus Large Gold Medal
Collection of Paraguay)

(No. of lots: 1,201)

Mauritius, November 1993

The Kanai Mauritius Collection, hardbound,
luxury presentation case, with supplement
by A. J. Rudge

(No. of lots: 452)

Middle East, November 1987

(including the Dr. A. Kaczmarczyk Collection of
Saudi Arabia) (No. of lots: 927)

Norway, June 1992

The Konsortium 1 Collection, hardbound
(No. of lots: 234)

Palestine, November 1985

The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9)
Scandinavia, May 1990

(including the John Ahlstroem Sweden & the
1855 3 Skilling Error of Colour (No. of lots: 580)
Scandinavia, November 1992

(including Norway Konsortium 2)

(No. of lots: 888)

Serbia, November 1986

The Alexander Gold Medal Collection

(No. of lots: 311)

Spain, May 1989

Price
SFr.

50

50
50
50

50

50

50

50

100

50
50

20

50
50
50

50

The Isabella Grand Prix Collection (No. of lots: 369)

Straits Settlements, November 1986
The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)

50

Price
SFr.
18. Switzerland, Helveticus 1, November 1991 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)
19. Switzerland, Helveticus 2, November 1992 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 77)
20. Rarities of the World, Ameripex, May 1986 50
(No. of lots: 571)
21. Rarities of the World, November 1991 50
Hardbound (No. of lots: 69)
22. Rarities of the World, November 1992 50
Hardbound (No. of lots: 61)
Burrus

(With prices realised unless otherwise stated)

1.

18.
. Australia, Tasmania, 28.11.62 (with col. photo plates)
20.
21.

22.

British Empire, 3.4.63

Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon

(with photo plates)

British Empire, 23/24.7.63

New Zealand, Bahamas, Bermuda, Cyprus

British Empire, 27.11.63

India, Gold Coast, Natal

British Empire, 29.11.62

Barbados, Tobago, Nova Scotia (with col. photo plates)
Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64

Portugal & Philippines, 5.5.64

Austria, 15.4.64

Cape of Good Hope, 27.11.62 (with col. photo plates)
B.N.A., 2.4.63 Br. Columbia, Canada, Newfoundland
(with photo plates) (without prices realised)

. British Guiana, 26.11.63

Br. Honduras, Falkland Is., Grenada

. Hawaii (Harmers), 27.5.63

. Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64 (w/o prices realised)
. Mauritius, 1.10.63 (incl. world famous Bordeaux cover)
. Brazil, 4.4.63

. French Colonies & Rumania (Balasse), 20.10.62

Catalogue 1 (without prices realised)

. Belgium & Belgian Congo (Balasse), 2.3.63

Catalogue 2 (without prices realised)

. Europe, 8.4.64

Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France
Netherlands, 10.72.63 (without prices realised)

Switzerland, 16/18.4.64

Greece & Egypt, 30.71.62 (with col. photo plates)
(without prices realised)

Sweden, Hungary, etc. (Mohrmann), 13/16.11.62
(with photo plates) (without prices realised)

(Price each SFr. 30/ 525/ £12)

(Please enclose SFr. 5 ($4) for surface mail or SFr. 10 ($8) for airmail postage for each book)

David Feldman SA

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
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AIRMAILS
Albania

1933 (20.5) Rome to Zurich, dispatched to Mittelholzer,
v.fine & scarce as only 21 pieces were prepared by Bayer
(Muller 21)

Argentina

1927 (Dec 1) COSTES Y LEBRIX 1st experimental flt B.Aires to
Rio de Janeiro, 10 cvrs flown, this no. 2 & signed by pilot
Costes, v.fine exhibition item

1927-47 Attractive group of 6 first flights, incl. 1927

Buenos Aires to Montevideo by Costes-Le Brix (rare), 1929
Commodore Rivadavia to Buenos Aires by Vachet, 1929 Monte
Caseros to Buenos Aires, 1930 Buenos Aires to Port of Spain,
1931 Buenos Aires to Georgetown & 1947 Buenos Aires to
Geneva, v.fine & scarce group (6)

1928 (March 1) Two Argentina ppc's for this C.G.A. opening
flt by Mermoz, one flown to Montevideo & one mint, v.fine

1928 (March 1) B.Aires to Montevideo 1st flt by Mermoz
(C.G.A.) reg. flown cover with mixed franking Argentina to
Uruguay, back to B.Aires reg.again, scarce & v.fine

1929 (Set 12) Flt by Paul Vachet - Comodoro Rivadavia to
B.Aires, arr. bs, signed by the pilot, Aeroposta cover, v.fine
exhibition item

1930 50c + 1peso Zeppelin blue ovpt invid, two TL corner
marginal blocks of 4, unmounted mint, each stamp signed
Kneitschel, v.fine exhibition items

1930 Zeppelin set, green ovpt, complete set of 5 values in
mint blocks of 4, high value ovpt (1.80) off centre to top
left, v.fine & scarce

1930 Green Zeppelin ovpt set of 5 values,incl. the 1.80pesos
thick paper mint, Argentina’s scarcest airmail stamp,
85 issued, v.fine

1930 Zeppelin blue ovpt, complete set of 5 values in mint
blocks of 4, signed Kneitschel, fresh & v.fine

1930 Crash cover from Argentina to France, on rev. glued
note stating : mail found on Mostaganem beach March 1st
1930 as well as French arr. cds Marseille 31.3.1930, fine
and rare (300125)

1930 Buenos Aires to Paris, crashed in the Atlantic ocean,
flight by Mermoz and Dabry, no special cachet, (300709)

1930 (May 22) 1st Zeppelin round flight to Germany, franked
with complete set of green ovpt on 2 cvrs, scarce & v.fine

1930 (May 14)Comb. Paraguay to Argentina cover flown to Buenos
Aires & with Zeppelin round flight to N.York,scarce & v.fine

1930 (May 20) 1st Zeppelin flight to U.S.A., mixed franking,
Paraguay stamp with violet boxed flight cachet, additional
Argentinian stamps, B.Aires cds May 21 1930, cover no. 62 of
63 flown, scarce & fine

1930-34 Small selection of 10 different Zeppelin flights,
all different and mostly to Germany, v.fine

1931 (Oct 9) Reg. cover to Italy, franked 3.60 1931 air only,
scarce & fine

1932 Crash cover from Buenos Aires to Germany, forced
landing at Setiba, pilots were Hamm and Barbier, rare label
on reverse stuck on at Aix-la-Chapelle (320227k)

1932 (Feb 12) Cover flown to Germany with v.high franking
10pesos 1930 Revolution & others

1932 (Oct 27) Sudamerikafahrt cover to Germany, v.high
franking, 5pesos 1930 & others

1933 (Feb 11) Sudamerikafahrt cover to Germany with v.high
franking, 3 X 1931 Air top value & others, v.fine

1934 (Jun 28) Sudamerikafahrt cover readdressed to Basle,
franked 1928 air high values & others, scarce

Estimates are a recommended bid for those not able fo attend.

Est. Sfr.
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220
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Est.

Sfr.

1934 (Oct) Reg. airmail cover to Switzerland franked 1928 air
high values & others, v.fine

Australia

1931 Registered Newton to London, signed by pilots, special
cachet for first flight Australia-England, crash at Alor Star
(Nierinck 311126)

1933(18.5) Darwin to Brisbane flight by Dr.Nauer, v.fine &
rare, only 12 items carried, signed by Carl Nauer

1936 Brisbane to London, crash of “Scipio” at Mirabella Bay,
special black cachet (Nierinck 360822b)

1939 Cover posted London 6.1.39 to Adelaide, crash of
“Koranga” at Katherine River, special note Adelaide post
office (Nierinck 390118a)

Austria/Osterreich

1918-37 Attractive group of 15 first flights & Zeppelin

flights, incl. 1918 Krakau to Vienna, 1925 Vienna to Zurich

by CIDNA (rare), 1936 Vienna to San Francisco, 1937 Vienna
to Lisbon, 1937 Vienna to Brussels etc., a v.fine & scarce
assembly (15)

Bahrain

1932 1st Flight BOAC from Bahrain to London, franked India
tied BRAHAIN/2.NOV.32 cds, Imperial Airways arrival cachet
on reverse, plus additional flight cover mailed a month later,
a v.fine & extremely rare flight, only a few known

1933 4.South America flight, registered cover from Bahrain
franked Indian franking tied Bahrain cds with boxed reg.
mkg alongside, plus GB franking & flight cachets,
addressed to Pernambuco, v.fine & rare

1947 Flight Hong Kong to GB, crashed in Persian Gulf near
Bahrain, stamp scaked off, fine (Nierinck 470823)

Belgium/Belgique

1943 Belgian congo - Bruxelles, crash at Libenge, 3 lines cachet
(black), (Nierinck 480513a)

1958 Crash cover from Belgium to Léopoldville (Congo),
Sabena plane forced down in Casablanca, incl. Official
envelope with scarce SINISTRE CASABLANCA (580518b)

Brazil

1927 (Dec 12) 1st Flt by Costes y Lebrix, Rio de Janeiro to
Santiago, Chile, arr. bs, No.3 of 11 flown (Muller 28),
v.fine & rare

1930 Zeppelin flight Rio de Janeiro to Friedrichshafen,
franked 5000 on 1300r green, with violet flight cachet
alongside, v.fine (Sieger 591, DM1750)

1930-33 Small selection of Zeppelin covers (12) as well as
2 other covers, most to Germany and USA, v.fine

1934(17.7) 1.Flt Livramrnto to Pelotas, by Varig on official
envelope, v.fine, less than 15 carried, scarce

1936 Crash cover from Rio de Janeiro to Paris, plane “Ville
de Rio” crashed in the Atlantic, flown by Guillaumet(361102)

1946 Crash cover from E. de Rio to Brno in Czechoslovakia,
came down near Alexandria (USA), very few covers could be
rescued, Czech label (460111e)

1973 Crash cover from Sao Paulo to Paris, crashed near
Orly with the loss of 133 lives, mail was recovered charred,
this envelope bears 2-line cachet & stapled label, scarce
(Nierinck 730711a & g)

British Guiana

1933 1st Flight to Paraguay, registered cover bearing boxed
violet cachet “G.P.O.BRITISH GUIANA FIRST FLIGHT”, fine &
scarce, only 17 items carried

Canada

1954 Crash cover from Winnipeg to Qualicum Beach, B.C.,
forced down at Moose Jaw after collision with another plane,
on rev. special cds from Moose Jaw post office, (540408a)

220

120

800

100

360

1200

800

1000

100

140

180

1000

500

600

240

130

300

300

300

80

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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Ecuador

August 28, 1928

Error
50 Cis. 50"

This error occurred because the stamp was overprinted with the abbreviation
“Cts." (centavos) between the values. This abbreviation was unnecessary because
the original design already had the word **centavos’ printed on

* ECURDDR
R

Ecuador

August 28, 1928

Furst Day Cover

1lp 1o this date, only 23 covers have been reported bearing
the **S0 Cts 50" as part of the postage

iy
0cestio ¢

When the error was discovered, the stamps were recalled, but SCADTA reported
that 82 stamps with this error were sold

X31102

FEeuador

August 28, 1928

1% Sucre stamp of the SCADTA “‘raovisionar’ issue

Vertical se-tenant
pair of SCADTA
praols

The words
ECUADOR and
SUCRE: on the top
stamp are in fing
type

Normal

The word
“provISIoNAL’ on
the bottom stamp is
carimine the balance
of surcharge is black

Ex “recasis’ collection

Ecuador

August 28, 1928
Error

* 75 Cts. 75

The SCADTA files showed that one 25 stamp (5 x 5) sheet
with the error 75 c1s 75 was surcharged.
These stamps were never issued,
We believe that this stamp was canceled to avoid further use.
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1929 (Aug 24) NYRBA mixed franking cover from Asuncion with

Paragu

ay & Chile franking, via Buenos Aires to Santiago &

flown to New York, scarce & v.fine

1929 (J

uly 20) NYRBA mixed franking cover Buenos Aires to San-

tiago, with addit. Chilean franking to U.S.A., scarce & fine
1932 (Set 6) Sudamerikafahrt with red reg. to Germany, v.fine

China

1931(26.4) Shanghai to Manchouli flight, fine
Colombia

1925(10.8) Barranquilla to Managua flight by Scadta, v.fine
& extremely rare (Muller 34)

1968 C

rash cover from Bogota to Cali, crashed a short time

after take off & bears violet 4-line cachet “DEMORADA SU

ENTREGA POR ACCIDENTE DEL AVION H K 683 DE LA COMPANOA

AEROPESCA, OCURRIDO EL 13 DE FEBRERO DE 1969”, Nierinck

states

A small part of the mail was recovered”, scarce

(Nierinck 690213a)
Ecuador

1920(4.

11) Guayaquil to Cuenca flight postcard of plane &

signed by pilot Elia Liut, fine & rare (Muller 1)

Est. Sfr.

320

220

160

200

300

300

600

132

31102

E> %%
* (%)=

AOF

1920-63 Clean exhibition collection neatly mounted and

written
1928 S

up incl. 1920 first airmail special card with cachet,
CADTA trial flight covers, unissued SCADTA 50c¢ to 3s

set of imperf. proofs (rare), first SCADTA Provisional issue
types incl. blocks 50 cts error mint and ‘ASIRA’ var, block of

4 mint,

used and on three covers, 1 being registered, 50¢c

ICUADOR and CUADOR varieties., complete set of the 41 degree
angle, 1s essay pair with different surch. se-tenant, the
very rare 75 cts error with cds of Guayaquil, range of flown

covers,

1929 definitive issue mint and used plus covers

showing different rates, Government air issue Master Die
Proof plus complete set of ABN Co. file die proofs each with
OFICIAL specimen affixed, issued official set with 1s inver-

ted ove
covers

rprints, later airmail issues replete with proofs,
and varieties, generally fine, nice lot

(100's of items)(Est.Sfr.30'000/60'000)

Offer

31103

31104

31105

311086

31107

31108

31109

31110

31111

¥y

[+]

¥ ¥
Al

]

W Lo

France
1929 In

terrupted flight from Paris to Saigon due to accident

straight line RAID INTERROMPU PAR L'ACCIDENT, original frank.
hs ANNULE, handwritten note on rev. from sender,(290119h)

1931 Paris to Nijni Oudinsk, special envelope with manus.

note fro
Le Brix

m Doret "En souvenir de mes malheureux compagnons
et Mesmin tombés devant I'Oural”, an exceptional

item (310713)
1935 Crash cover from Paris to Saigoh, plane came down in

Karachi

. special violett cachet for the flight (36102a)

1935 Crash cover from Marseille to Argéntina. plane flown by
Codos & Rossi, very scarce because sent from Holland, note

from po

st-office in Den Haag, incl. various articles about

accident (350217) ;
1935 special card for South America, “Raid interrompu’” to

Porto P

raia, spec. cachet with hyphen (Nierinck 350217aa)

1956 Crash cover from Marseille to Bourges, hit a high

tension
DETER

power line in Lyon, special violet cachet COURRIER
IORE - AVION ACCIDENTE (560127a)

1388 Crash cover with contents from Toulouse to Paris, red

cachet COURRIER DETERIORE/SUITE ACCIDENT AEROPOSTALE 29-01-

88 (880129)

French

Colonies

1929 Crash cover from Tananarive (Madagascar) to Nantes in

France
bears p

9.12.1929, plane crashed at Juan de Nova, cover
ilots signature, (291208)

1929 Crash cover, registered, from ALGER to RACHGIA (Cochin)
cancelled 2.12.29, black straight line COURRIER ACCIDENTE,

various

arrival cds's, (291214a)

400

1100

200

200

70

150

70

300

160

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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1931 Registered crash cover from Saigon dated 4.6.31 to
Paris, came down at Akyab, special cachet, nice franking,
(310607a)

1933(20.5) Tunis to Rome flight by Mittelholzer, v.fine

1938 Crash cover from Gagnoa in Ivory Coast to Bordeaux,
crashed in the Pyrénées mountains, bearing 4-line cachet
“CORRESPONDANCE AVION retardée et deteriorée par suite de
I'accident aérien survenu le 23 MARS 1938”

(Nierinck 380323a)

Germany/Deutschland

1912 (18.6) Rhein & Main flight, with Gelber Hund 1M (2)
franking on special red postcard, v.fine (Seiger 13a)

1920(30.12) Frankfurt to Basel flight, registered cover
franked with 2.10 marks, fine & scarce

1924-25 Group of four Gliger flights at Ritten-Mihlhausen,
from the following dates Feb.21 1924 unlisted date (v.rare),
Dec.14 1924 (2) & Mar.8 1925, v.fine & scarce (4)

1914-1939 : Attractive selection of over seventy Zeppelin

covers, many bearing the 1928/31 Zeppelin stamps 2M, 4M and
1M, includes early 1914 Luftschiff-Postkarte with two canc.
LUFTPOST VICTORIA LUISE and AM BORD DES..., two Danzig
covers included, a very fine lot

1929-32 A valuable assembly of 21 Zeppelin flights, showing
many better flights with seven Polar Flight & one

Chicago Flight, plus an array of other Round World &

South America Flights, many franked with Zeppelin stamps,
some faults, generally a v.fine & scarce group (21)

1929-32 Five flights, four bearing Sudamerikafahrt cachets,
with 1M, 2M & 4M single frankings, a fine group

1930 Studamerikafahrt 4RM tied on ppc by FRIEDRICHSHAFEN 18.
5.30 to NEW-YORK, red Zeppelin cachet as well as blue arr.
LAKEHURST cds, v.fine

1931 Polar Fahrt cover bearing 4RM tied by FRIEDRICHSHAFEN
24.7.31 on cover to the U.S.A., red special cachet POLAR
FAHRT, also 27.7.31 BRISE-GLACE MALYGUIN cachet, very fine

1933 Chicagofahrt overprinting 1RM red tied by FRIEDRICHS-
-HAFEN 14.10.33,red triangular cachet, arrival cds BUENOS
AIRES on reverse, v.fine

1934 Crash cover from Trakennen to Berlin, came down close
to Bukow, label from post-office in Berlin (341107b)

DANZIG: 1932 Luposta Zeppelin flight, franked 1932 Luftpost
air set tied Danzig/30.7.32 cds with flight cachet
alongside, fine

Great Britain

1911 Commemorative ppc of the first Aerial Post franked 1/2d
tied special cancel, fine

1911 September 13 first UK Aerial Post red envelope to Maida
Vale bearing 1d carmine, v.fine, cert. Brandon

1938 Crash cover from Weymouth to Australia, returned to GB
after accident of the "Calpunia”, special note from post-
office in Perth (381127qq)

1939 Crash cover from Dunfermlin (Scotland) to Adelaide in
Australia, crash of the “Koranga” at Katherine River,special
note from post-office in Adelaide (390118a)

1939 Crash cover from Manchester to Perth, accident of the
"Koranga” at Katherine River, label from post-office in
Perth (390118b)

1939 Crash cover from Lendon to Basel, plane came down at
St-Sauveur, envelope readdressed from Bern to Basel in
large official swiss envelope, red cachet FLUGEUGUNFALL
(390811a)

1954 Cover London to New York, crash of “Cathay” at
Prestwick large violet cachet (Nierinck 541225d)

1954 Cover from London to George Town (Br. Guiana), crash
at Prestwick, violet boxed cachet (Nierinck 541225a)

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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1868 Crash cover from Norfolk to Auckland, plane crashed in
London, green cachet SALVAGED FROM AIRCRAFT ACCIDENT LONDON
8-4-68 (680408b)

Greece

1933 Italienfahrt from Athens bearing Greek Zeppelin set
of three with other Greek franking, Italian & Greek flight
cachets alongside, plus Rome Zeppelin duplex bs, v.fine
(Sieger 210y)

Honduras

1927 Gover to Switzerland franked horiz. strip of 3 “Bcts” on
20c brown, showing TETE-BECHE pair + horiz. pair 1c blue

Hong-Kong

1936 Registered crash cover from Kowloon to Paris, crashed
& sank bearing large s/l “AVION ACCIDENTE”, scarce
(Nierinck 360822j)

Hungary

1920-30 Airmail set 1920 + 1930 4f to 5P addl Airs in nh 319-21,467
mint blocks of 4, v.fine (Mi. DM 636+)

1929 Balkan-trip: Combination cover German Reich Hungary,
prepared for Budapest drop, dropped over SIBIU, Hungarian
adhesives pmk with border post cachet in red, scarce item

1930 Bern-Basel trip: Hungarian Contract mails to Bern &
other card to Basel, both with arr.mkg.'BASEL-FLUGPLATZ &
BERN-FLUGPLATZ’ at front, rare, (Sieger 93A,93B, Mi 138/39
DM 3100)

1931 Swiss flight to Lausanne: Hungarian contract mail with
Lausanne arr mkg at front, scarce, (Sieger 123, DM 1250,
Mi Nr.2151, DM 1300)

1931 Polar flight: Hungarian contract mail to icebreaker
MALYGIN, all cachets on card front, scarce, (Sieger Nr.119C,
DM 1250, Mi Nr.204a Ungarn DM 1300)

1932 Swiss flight: Hungarian contract mail: 1 cover (to USA)
& 1 card, (Sieger 166, DM 2500, Mi Nr.250| Ungarn DM 2800)

1933 3rd South America flight: Hungarian contract mail with
BARCELONA drop, (Sieger & Michel as contract mail not known)
rare reg card bearing 7 cancels & cachets on front + reg.
BARCELONA at back

1933 Rome flight: Hungarian contract mail with Napoli drop,
scarce, (Mi Nr.3041, DM 1300, Sieger nr.207Da, DM1300)

1983 Chicago flight Friedrchshin-Friedrchshin: Hungarian
contract mail, bearing green Friedrchshfn.arr mkg Nov.2nd,
rare item

1933 Airs, complete set, nh mint, v.fine (Mi DM 1100) 502-10

1934 Switzerland flight: Hungarian contract mail: 1 card &
1 post stat card 6f green, very scarce & highly attractive,
(Sieger 259, DM 2500, Mi Nr.3761 DM 3000)

1937 2nd South America flight LZ 127 to Rio & final destina-
tion Buenos Aires: Hungarian contract mail (last possible
contract mail for LZ 127), scarce & v.attractive card, sign.

& expert.Simon BPP

1929-37 Large Coll'n in album incl.many better contract mail
flights: 1930 Holland flight, Hungaria flight with 2RM South
America, 1931 Egypt flight to Tel Aviv, 3rd South America
flight (2 reg covers), 1933 3rd South America flight, 1933
Rome flight, 6 to 8th South America flight, 1934 12th South
America flight (Christmas flight), LZ 129: 1st South- & 1st
North America flight, 3rd, 6th & 8th North America flight,
v.fine coll'n, 80 items +, (Sieger approx DM 43000)

1929-39 The rare selection of Hungarian contract mail covers &
cards of North & South-Atlantic Catapult flights & one DOX-
flight, incl. cover to Hollywood with air mail to steamer

Europa & forwarded by catapult flight to New York,

(13 covers & cards), Haberer DM 16000 approx.- because some
flights are not listed

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:
SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 5000-10 000 SFr. 500 SFr. 20 000-50 000 SFr. 2000
SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr.2000-5000 SFr. 200 SFr. 10 000-20 000 SFr. 1000 SFr. 50 000-100 000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

Special credit facilities: David Feldman S.A. may offer a special credit facility for buyers. In these
cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on receipt, and the
balance over a maximum period of 6 months, paying an equal installment at the end of each month.
Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of each month. When the
special credit facility has been granted, the buyer understands that any claims regarding his
purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by
David Feldman S.A. awaiting full settiement of the account. Until delivery, all lots may be examined by
their respective buyers at the offices of David Feldman S.A.

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

Auction Bidding Agents: Tel.

Listed here are some bidding agents Lim Choo Ming (Sing.) 65/336-1998

who will bid for you at our sales, further Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262

names of agents in other areas can be Dickie Refson (CH) 01/221-3434

supplied on request. Jean Lancaster (GB) 0181/547-1220
Mary Weeks (GB) 0181/393-8217
Jochen Heddergott (RFA) 089/272-1683
Calvet Hahn (USA) 212/582-7555
Larry Martin (USA) 713/781-6563
Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237
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Catalogue of the famous 1993 auction,
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incl. the Kanai Grand Prix collection,
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1934 Catapult flight ‘Schwabenland' first flight: Hungarian
Contract mail (high fkg.9P86) Budapest-Stuttgart-Rio, rare,
small cover fault not detracting from this purely commercial
cover

1935 Catapult flight Feb.16th via Stuttgart: Hungarian con-
tract mail to Buenos Aires, cover opened at B & T, high tkg
(8P88), scarce commercial cover

India

1937 Cover posted in India to London, crash of "Cygnus” at
Brindisi, black special cachet (Nierinck 371205b)

1937 Cover Calcutta to Dundee, crash of “Cygnus” at Brindisi
special violet cachet (Nierinck 371205a)

1947 Cover posted India to London, crash of "Portland” at
Bahrain, special violet cachet (Nierinck 470823a)

1982 Crash cover from Bombay to Germany, plane accident
with Air-India plane at Bombay airport, violet cachet
DAMAGED IN AIR ACCIDENT/TO FLIGHT NO Al 403 (820622a)

Italy

1931 (21.10) DO-X “Umberto Maddalena” flight Genoa to La
Spezia, v.fine, signed C.Dornier

1931 DO-X 2 Como to Genova flight, v.fine & scarce
(Harns 1.005.1)

1933(15.6) I-Borg 5.25L on registered North Atlantic flight,
with flight & registered cachets alongside, v.fine & scarce
(Sassone L3'250'000)

1933 Two registered Zeppelin flights to Germany, fine

1934 Crash cover from Rome to Rio de Janeiro, came down at
Ceara during the flight Dakar-Natal (340129)

1934 (29.1) Rome to Argentina flight, reg.newspaper wrapper
with flight cachets, v.fine & scarce as newspapers were
rarely carried

1937 Crash cover from Antofagasta to Iquique, Peru, crashed
27.3.37 near Palpa, bearing violet cachet “Recuperada del
accidente de aviacion accurrido con fecha 27 de Marzo de
1937", cover from Milan, ltaly, rare (Nierinck 370327a)

Jamaica

1936 1st North America flight by “Hindenburg”, registered
cover from Lascelles to England via Frankfurt, with violet
Lakehurst cachet, scarce (Seiger 4090, DM3000)

Japan

Group of covers, all to Argentina, from the same
correspondent, high frankings (50)

Group of large covers, all to Argentina, from the same
correspondent, high frankings (50)

Liechtenstein

1930-36 Small selection of 8 Zeppelins, all different incl.
flight to Egypt and South-America, v.fine

1930-35 Attractive group of 6 flights, incl.1930 Zurich to
Morocco, Basel to Amsterdam, Zurich to Perpignan, Vaduz to
Kassel, Zurich to Cartagena & 1935 Vaduz to Marseille via
Geneva (v.rare), a v.fine & scarce group (6)

Netherlands

1930 DO-X Amsterdam to Puerto de la Luz, showing boxed DO-X
flight cachet, cover stains, scarce

1933 4th South America flight to Buenos Aires, v.fine
(Seiger 223a), only 50 items carried, rare

1934 Netherlands to Soerabaja, crash at Rutbah Wells, cover
forwarded with special label type f (Nierinck 341220f)

Netherlands Colonies

1933 Special card for the “Postjager” flight, forced landing
at Grottaglie, special red cachet for the flight (N. 331209)

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.

Est. Sfr.
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New Zealand(Pigeon Post etc.- see under N.Zealand)

1936 Cover from New Zealand to Gosport (GB), crash of
“Scipio” at Mirabella Bay, special black cachet (N 360822g)

1938 Paddington to Christchurch, crash of “Calpurnia” at
Baghdad, violet cachet 2 lines (Nierinck 381127)

1954 New Zealand to London, crash at Singapore, red boxed
cachet (Nierinck 540313a)

Newfoundland

1921 Cover posted St. John's 26.2.1921 to St. Anthony, crash
in New Foundland, one of the scarce covers from this flight.
(Nierinck 210310)

1930 Crash cover from Harbour Grace to London,the “Columbia”
came down at Tresco Island, scarce envelope with an exceptional
franking, envelope includes letter from pilot signed by

him, (301010)

1930 Crash cover from Harbour Grace to London,the “Columbia”
came down at Tresco Island, very scarce envelope with
pilot's signature J.E. Boyd and handwritten note,(301010)

Nicaragua

1930 (May 15) Card flown reg. Zeppelin to Germany via
Habana, arriving Braunschweig June 1, transit ds

Paraguay

1929 (2.1) Asuncion to Buenos Aires, registered flight
cover, fine & scarce

1929-1935 Sel'n of 8 1st flight cvrs, flown inland to Buenos
Aires, Uruguay & England, v.fine

1930 Crash cover from Paraguay to Barcelona, plane crashed

in Mauritania, special straight line CORRESPONDANCE AERIENNE

OUVERTE EN MAURITANIE, (290811a)

1931-35 Attractive sel'n of 9 zeppelin flight covers &
cards, all but one with Zeppelin stamps, v.fine group

Poland

1934 Transatlantic flight by Adamovicz, crash at Caen (F),
signed by pilots (Nierinck 340627)

Prince Edward Island
1930(2.6) Jesselton to Kudat flight, only a few carried, scarce
San Marino

1932-33 Three flights including 1932 Rome to Copenhagen
(24 pieces), 1933 Rome to Zurich (39 pieces) & 1933 Milano
to Arosa (11 pleces), all dispatched from San Marino with
attractive frankings, v.fine
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Sharjah

19832 Imperial Airways flight from
Sharjah via Bahrain to England, -
franked India GV 1a3p strip of 4 +
single tied DUBAI/PERSIAN GULF
cds on reverse, unusual & extremely
rare flight, cert. Field,

only 12 to 14 known.

Note: Field states in certificate that
“Owing to the inexperience of the
officials in handling airmails none of
these covers were correctly post
marked on despatch..... The covers
now offered are of exceptional rarity
& therefore actually flown both
inward & outward two or three
times.”

Est. Sfr. 2000

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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FAST SALE

SELLING FOR QUICK RESULTS:

All lots, collections, groups, single rarities or sets, etc. delivered to us for sale
within ONE WEEK of the auction will be included at this auction for viewing
and offered lot by lot as they come, at the end of the "Collections" section. Sellers
are thus paid out within 6 weeks of delivery.

BUYING ADVANTAGE FOR VIEWERS
AT THE AUCTION:

Lots delivered for the fast sale are only viewed by participants at the auction and
may include valuable and interesting properties from any country or theme.

Conditions: Standard sale conditions.
Minimum value per lot SFr. 2000 (no maximum).

A list by lot number, title and estimation will be prepared. There will be no
descriptions and lots are offered as viewed without any guarantee.

....................................................................................

David Feldman SA

PHILATELISTS - AUCTIONEERS

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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South Africa

1939 Cover Berlin to Cape Town, crash of “Challenger” at 100
Lumba violet boxed cachet (Nierinck 390501a)

1951 Crash cover from Cape Town to Natal, came down in the 1000
Ingeli Mountains, few covers were recovered, special violet

cachet "SALVAGED CRASHED PLANE 15/10/51", only around 12

covers known (511015a)

Sudan

1930 Crash cover from french Sudan to Clichy (France) canc. 100
23.12.1930, plane crashed at Cap Juby, no special cachet is
normal, (301227)

Sweden

1930 Crash cover from Stockhelm to Stralsund, crashed into a 200
mountain near Waldemarsvik, bearing special label on reverse

“L'envoi ci-joint a été endommagé par I'eau’au naufrage de

I'avion Stockholm-Stralsund la nuit 6-7 aout 1930. La

Direction des Postes de Stockholm.”, stamp soaked off,scarce

(Nierinck 300806a)

1934 Crash cover from Stockholm to Southampton with special 180
label from crash in Malmé, incl. newspaper cutting from the
Daily mail (340706a)

1944 Cover posted Stockholm to London, crash of plane on 300
Kinnekulle mountain, Special violet cachet(Nierinck 440829b)

Switzerland/Schweiz

1925-34 Attractive group of 7 different flights, incl.1925 1400
Lausanne to Milan, 1926 Basel Dusseldorf, 1927 Brugg to
Yverdon etc., a v.fine & scarce group

1928 SCADTA flight St.Gallen to Bogota, Columbia, franked 400
Scadta 30c with “S” ovpt & Swiss 70Rp, with green Scadta
label alongside, small cover faults, extremely rare

1934 7.South America flight to Rio de Janeiro, with Swiss 140
Airmail 1f (2) tied Zurich cds, Brazil 200r applied on
arrival with Brazilian Zeppelin cachet on reverse, fine

1944 Crash cover from Hausen a/ Albis to Stockholm, Focke 240
Wulf plane from Lufthansa came down at MakIBppen after

attacks from military planes, Swedish label and German

censoring (441129a)

United States of America

1928-1936 Mixed group of 9 Zeppelin flights, incl. many 700
different flight cachets, some with Zeppelin franking incl.
1830 65c green, v.fine

1930 South America Flight franked USA Zeppelin $2.60, with 800
South America & Round Flight cachets alongside, v.fine
(Sieger 64H)

1930 Graf Zeppelin Stidamerikafahrt cover franked with $1.30 320
Zeppelin from Buffalo via Lakehurst to Chemnitz, on front

violett cachet EUROPE FIRST PAN-AMERICA ROUND FLIGHT

(Sieger 64G)

1933 Crash cover Portland to San Francisco, bearing 4-line 100
‘DAMAGE DUE TO AIR MAIL INTERRUPTION NEAR PT.REYES.CALIF
NOV.29.1933", cover badly damaged

31202A ¥

*HE K

=IAO

1910-20 Extensive exhibition collection of U.S Pioneer Offer
Airmail, including all important air meetings related

to US airmail history with vignettes, photos, autographs,
badges, even original parts of plane wings (cloth); coll'n
starts with postcards of the important meetings of the time,
important flights such as 1911 Sept 23 Garden-City-Mineola,
Nov 6 Fort Smith flight, Oct 4 St-Louis, Nov 25 Athletic-

Park, 1912 Jan 20 Dominguez field, May 11 Altoona, Jul 13
Butler County, also rarer flights such as 1913 Oct 4 Natrona
and 1920 LA-SF cover with 25th of May instead of 27th only
10 recorded, many newspaper clippings, also 1921 crash mail
cover from plane destroyed in Wyoming, v.fine, ex. Kronstein
(Est.Sfr.8’000/12°000)

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.

143



David Feldman November 3-8, 1996

f
<

A Lo X
S S Avrcs o A

Ate Serbers Hporfres

e ekt s Teet
A Hessyresd (o]

e fpz‘fey Vi \

i

p
%

&7A Ex31195

“SABO"S A. BORQADOS ST. GALL

fedsrico; E¥egsiann,

Apartado 1012, o . ! m‘ //:,,., §.U-(L'I\ L?L C‘.\/‘!hmﬂ

-q\ i

: £ i
BOGOT A . Golodbia, oy, Q&(;Bﬁ ‘?f |
200000000000030060000000 H ‘\0511--\()/
Por Carrao Adreo en Gelombis Sud Amsrioas ; » r' h\ $
Pt Kadatelan 5 j{ﬂl.l laqﬂq s e st éa i T ﬁmw |
it Lufrpest in Kelumblen ¢ 1 Db AR AN AR T _—“"—’T?—',.J
By Alrmelt In Colembls
] 31203
31196
= 2z
/?
M-’

Seilor: \yex livands

4 ' C/‘ O
K'/, a(zy/x,-mmdsf/ i €SS

Rl
i Arblgas

_/
ﬁ 7 & % ;'/
L~ (,/ D e =

MO W LVIDEQ. -

Y
ah

31209 31210

144




Photo Lot

144

144

144

146

144

144

146

146

146

David Feldman November 3-8, 1996

31203 » =

31204 =

31205 > =

31206 (=

31207 » =

31208 » =

31209 A

31210 » =

31211 1=

31212 =

31213 W %% %

31214 9=

31215 14

Uruguay

1910 (Dec 18) Colonia to B.Aires, Cattaneo trial,
scarce & v.fine

1921 (Mar 24) Rocha to Montevideo flt, reg. cover, arr. bs,
only five known to exist

1921 (Mar 24) Rocha to Montevideo fit, cover with blue ovpt
airmail, arr. bs, fine & scarce

1921 (Mar 22) Montevideo to Rocha flt, cover with blue ovpt
airmail

g o\ 50

MATIGAS RO,

1925 (May 21/27) Glauco Larre Borges, Arapey to Artigas flt,
mourning cover Parada Francia to Artigas tied barred oval

“N-11" & boxed CORREO AERO/ARTIGAS R.O., arr. bs, unique &
v.fine

1925 (Aug 25) Flt Florida to Montevideo, reg. illustrated
cover with 1921 25¢ red ovpt inverted, plus others tied red
double oval airmail ds, v.fine & scarce

1925 (May 21/27) Glauco Larre Borges, Arapey to Arligas flt,
tied Paysando (dest.)& boxed CORREO AERO/ARTIGAS R.O. along-
side to fragment, only existing document from this flight

1927(22.11) Montevideo to Buenos Aires flight by Costes &
Le Brix, v.fine & rare, only 10 items carried (Muller 24)

1927 (Nov 22) Reg. crash cover flown C.G.A. B.Aires to Natal,
crashed near Santos, followed with Steamer “Southern Cross”
Natal to the U.S.A., arr. bs, scarce

1927 (Nov 22) Reg. crash cover flown C.G.A. 1st flt Montevideo
to Natal, crashed near Santos, arr. bs, scarce

1928 3.80 Albatross top value, R.M. cnr block of 4 unmounted
mint, the finest existing of this, v.scarce

1928 (Jan 3) Reg. crash cover flown C.G.A. B.Aires to Rio,
accident at Saquarema, addressed to Paris, transit Lisboa
Jan 25 bs, v.fine

1928 (1.3)Ppc of the C.G.A. flown reg. to Spain on this 1st
fit by Mermoz, arrival bs, v.fine

Est. Sfr.

3000

800

300

220

3200
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240

160

1600

240

160

Eslimates are a recommended bid for those not able to attend.
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Uruguay continued

1930-35 Small group of 18 Zeppelins all going to Germany, a
very fine group

1938 (Mar 23) Accident Air France (N380323b) cover to
Luxemburg, damaged in the crash, v.fine

1938 (Mar 23) Accident Air france (N380323b) reg. cover
Montevideo to Hamburg, arr. bs, v.fine

Vatican

1932 8.Siidamerikafanrt Zeppelin flight to Pernambuco via
Fredrichshaffen with mixed Vatican & Italian franking,
v.fine & scarce

Yugoslavia

1925(25.5) Belgrade to Zurich flight, as the date of the
first flight is unknown, this may be the first one recorded,
extremely rare

1929 Cea., Proof print on yellowish paper for the non issued
essay for 2D air stamp showing essay w/o frame and inscrip-
tion, in vertical nh mgn strip of 4, cert.Petric

1949 Railway Anniversary 10Din lilac min sheets perf & im-
perf tied to FDC Zemun 15.12.49, with Lubiana arr mkg at B

Zeppelins

1924-35 Small group of 4 covers incl.1930 Brazil to Sevilla
& 1924 German Reich to USA (Zepp.Los Angeles), also 1 Russia
& 1 Netherlands item (German Air mail) & 2 Irish 1st flights

1929-34 Valuable selection of 22 Zeppelins including Norway,
Netherlands, Latvia, Hungary, Russia, Japan, Spain, Iceland,
Russia (2),printed matter from Tripolitania to Buenos-Aires
with special Zeppelin 2L on 5L issue, Japanese 1929 Tokyo-
Los Angeles cover with First Round-the-World Flight, very

Catapults

RUSSIA: 1933(1.10) Catapult fit from Leningrad via Bremen to
New York with mixed Russian & German franking, showing
array of flight cachets, v.fine & rare (Haberer 147.R)

RUSSIA: 1933(1.10) Catapult fIt from Leningrad via Bremen to
New York, showing a fine array of different flight cachets,

with mixed Russian & German franking, v.fine & rare

(Haberer 147)

Crash Mail

1042-55 4 crash covers incl.1944 military plane crash, 1955
crash Rumania to Israel, efc.

Balloons
1904-60 Selection of ca.20+ 1955-60 balloon mail covers, v.fine
Rocket Mail, Space, Cosmos, etc

AUSTRALIA 1934-35: Selection of air mail adhesives, mainly
triangles incl.4 cpl.sheetlets with Youngs signature(scarce)

AUSTRIA 1932-33: Selection of rocket adhesives in blocks & singles
incl.1932 1S blue triangle, 1933 8gr adhesive green & cpl.
sheet of 1S blue on bluish paper (Ell.-Zwisl.15A1,17-18A1)

AUSTRIA 1931: ‘R1’ rocket adhesive, crude violet printing
with ‘Versuchsrakete R1’ inscription at gum side, rare &
v.fine, (Ellington-Zwisler 10A1)

AUSTRIA 1933: 2 covers both fkd 8g green + 60gr and other
with 30gr rocket adhesive (step 1 & 2), both addressed to
Rotterdam, (Ell.-Zwisl.21C1 & 21C1b)

AUSTRIA 1933: 2 covers bearing meter mark cancel 3g (for step
2 cover to Liebenau) and 8g (for step 1 cover to Rotterdam),
both for ‘S1’ rocket flight with cachet alongside, scarce,
(Ell.-Zwisl.22C1 & 22C1a)

Photo Lot
31216 =
146 31217 » =
146 31218 » =
146 31219 =
149 31220 » =
149 31221 E
31222 E
31223 =
31224 ) @
fine
149 31225 » =
149 31226 > =
31227 ]
31228 =
31229 #x =
149 31230 #*
149 31231 *=
149 31232 =
149 31233
149 31234 =

AUSTRIA 1935: Rocket flight ‘Pernegg’, used card series 'H'
numbered 22, with red cachet ‘Geflogen mit Rakete N3', fkd
1gr strip of 3 defins and addressed to Graz, scarce

Est. Sfr.

400
320

240

800

800
200

300

240

2400

1000

1000

200

160

160

400
300
500

450

400

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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List of Countries

ADEN

AFGHANISTAN
AFRICA

AIRMAILS

ALBANIA

ALL WORLD

AMERICA

ARGENTINA
ARMENIA
ASCENSION
AUSTRALIA
AUSTRIA/OESTERREICH
BAHRAIN

BALKANS
BANGLADESH
BELGIUM/BELGIQUE
BOLIVIA

BRAZIL

BRITISH COMMONWEALTH
BRITISH EAST AFRICA
BRITISH LEVANT
BRUNEI

BULGARIA

BURMA

CANADA

CAYMAN ISLANDS
CENTRAL ASIA
CEYLON

CHILE

CHINA

COLOMBIA

COVERS AND FRANKINGS
CROATIA

CYPRUS
CZECHOSLOVAKIA
DENMARK

EASTERN EUROPE
ECUADOR

EGYPT

EUROPE

FALKLAND ISLANDS
FAR EAST ASIA
FINLAND

FORMOSA

FRANCE AND COLONIES

30102-30103
30641-30644
30598-30605
30823-30827
30416-30417
30000-30057
30608-30610
30611
30418
30104
30105
30191-30212
30106-30108
30488-30489
30109
30213-30223
30638
30612-30616
30085-30101
30110
30111
30112
30419-30427
30113
30114
30115
30640
30116
30617-30618
30654-30657
30619
30828-30978
30480
30117-30118
30428-30450
30555-30559
30411-30415
30620-30621
30703-30715
30181-30190
30119
30847-30653
30560-30578
30658
30224-30287

GAMBIA 30120

GERMANY AND GERMAN STATES 30288-30337
GIBRALTAR 30121

GREAT BRITAIN 30058-30084
GREECE 30491-30508
GULF STATES 30821-30822
HAWAII 30622

HONG KONG 30122

HUNGARY 30451-30461
ICELAND 30579-30582
INDIA 30123-30129
INDIAN STATES 30130-30132
INDONESIA 30659-30660
IRAN 30718-30721
IRAQ 30722-30725
IRELAND 30133-30139
ISRAEL 30726-30731
ITALY AND ITALIAN STATES 30338-30357
JAPAN 30661-306869
JORDAN 30732-30739
KOREA 30870-30673
KUWAIT 30140-30142
LABUAN 30143

LAGOS 30144

LEBANON 30740-30749
LEVANT 30544-30549
LIBYA 30750-30752
LITERATURE 31026-31052
LITHUANIA 30462-30466
LUXEMBURG 30358-30361
MALAYSIA 30145-30154
MALDIVE ISLANDS 30155

MALTA 30156-30158
MAURITIUS 30159-30161
MIDDLE EAST 30684-30702
MILITARY 30983

MISCELLANEOUS 31023-31025
MONACO 30362-30365
MONGOLIA 30674-306876
MOROCCO (Agencies) 30162

NEPAL 30645

NETHERLANDS AND COLCNIES 30366-30388
NEWFOUNDLAND 301866

NEW GUINEA 30163

NEW ZEALAND 30164-30165

NICARAGUA

NIGERIA

NORTH BORNEO

NORWAY

OLYMPICS AND SPORTS
OMNIBUS ISSUES

PAKISTAN

PALESTINE

PARAGUAY

PERSIA

PHILIPPINES

FPOLAND AND POLISH LEVANT
PORTUGAL AND COLONIES
POSTCARDS

POSTAL HISTORY

POSTAL STATIONERY
QUEENSLAND

RUMANIA

RUSSIA AND RUSSIAN LEVANT
RYUKYU ISLAND

SAUDI ARABIA

SCANDINAVIA

SERBIA

SEYCHELLES

SIERRA LEONE
SOMALILAND PROTECTORATE
SOUTH AMERICA

SPAIN AND SPANISH COLONIES
ST. HELENA

STRAITS SETTLEMENTS
SWEDEN

SYRIA

THAILAND (SIAM)
THEMATICS

TURKEY

UNITED STATES OF AMERICA
URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

VIETNAM

WEST UKRAINE

YEMEN

YUGOSLAVIA

ZANZIBAR

30623-30624
30167
30168-30169
30583-30586
31014
31080
31070
30753-30759
30625-30626
30646
30683
30467-30473
30389-30324
30984-31002
30979-30982
31003-31013
30171
30474-30478
30479-30486
30877
30760-30800
30550-30554
30535-30537
30172
30173
30174
30639
30395-30406
30175
30176-30178
30587-30597
30801-30814
30678-30681
31015-31022
30509-30534
30627-30634
30635
30407-30410
30636-30637
30682
30487
30815-30820
30538-30543
30179

Auction Bidding Agents:

Listed here are some bidding agents
who will bid for you at our sales, further
names of agents in other areas can be
supplied on request.

Lim Choo Ming (Sing.)

Sven Sandstedt (Sweden)
Dickie Refson (CH)

Jean Lancaster (GB)

Mary Weeks (GB)

Jochen Heddergott (RFA)
Calvet Hahn (USA)

Larry Martin (USA)

Purser Associates Inc. (USA)

Tel.

65/336-1998
018/500-262

01/221-3434

0181/547-1220

0181/393-8217

089/272-1683

212/582-7555
713/781-6563

203/748-2237

e
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PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB
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Est. Sfr.

AUSTRIA 1932: Reg postcard 10g + addit fkg + all 3 rocket
adhesives bearing Kumberg 23.7.32 cds & V12" rocket cachets

AUSTRIA 1933: Priv.post stat env. 3g red + 1S blue rocket
adhesive cancelled both St.Jakob alongside with 2 viol.'Post
rakete V16' cachets to Liebenau, (Ell.-Zwisl.19C1), scarce

AUSTRIA 1933: 5gr priv post stat env.on thin paper bearing
18 rocket adhesive and cancelled both St.Jakob alongside
with 2 rocket cachets of V15 with ROTTERDAM arr.mkg at front

AUSTRIA 1933: Rocket flight cover for ‘Stausee’ flight fkd
20g brown ‘Katapultflug' adhesive + 4g defin, both cancelled
in red ‘Postrakete K1', alongside with viol.'geflogen mit

AUSTRIA 1933: Rocket flight cover for ‘Stausee’ flight fkd
30g triangle rocket adhesive + 4g defins cancelled by red

BELGIUM 1936: Knocke rocket flights RV8 by Roberti: 2 covers
fkd 5¢(2) pmk Knocke with red rocket cachets ST 1 & 2 + viol
& black POSTE PAR FUSEE & Raketfluchten cachet (Ell.-Zwisl.

BELGIUM 1936: Knocke rocket flight'R.V.8" by Roberti:2 cards
fkd 5¢ (2) pmk KNOCKE bearing 2 diff rocket cachets ST 1 and
ST 2 alongside + viol.& black rocket cds's, (Ell.-Zwisl.7C2)

BELGIUM 1936: Heyst rocket flights P 31 by Roberti: 2 cards
fkd 5¢(2) pmk HEYST + alongside with green rocket cachets
ST 1 & other ST 2, also showing the 2 diff.rocket cds's,

BELGIUM 1936: Heyst rocket flights P.31 by Roberti: 2 covers
fkd 5¢(2) pmk Heyst alongside with the 2 diff.rocket cachets
ST 1 & ST 2 + 2 diff rocket cds's, (Ell.-Zwisl.8C1c)

BELGIUM 1936: Heyst rocket flight R.V.8 by Roberti fkd 2¢(2)
pmk Heyst, with ms ‘par fusee postale barbara’ but along-

BELGIUM 1935: Duinbergen rocket flight P.26 by Roberti:
Cover fkd 5¢ (2) pmk Duinbergen with green P26 cachet along
side + red cachet de Controle (Ell.-Zwisl.Nr.6C1b)

BELGIUM 1935: Duinbergen rocket flight BELGICA: Cover fkd
10c black-brown pmk Heyst + orange label red ovpt Belgica
vignette alongside with 2 orange Belgica cachets alongside

FRANCE 1935: Ppc fkd 51 + 10c for Roberti flight bearing his
GERMANY 1933: 1Mk griin & schwarz in nh original sheets in

GERMANY 1933: Selection of rocket adhesives issued Nov.6.-10.,
incl.orig.issue + ‘Nachauflage’, imperf & perf, also 1 set

GERMANY 1959-60 Selection of rocket covers & adhesives, all for
diff.flights, nice group of 11 covers or cards + stamps

GERMANY 1933: Stiege flight with Zucker rocket: Cover fkd
Wagner 4 + 8Pf with Hasselfeld cds + 1Mk + 3Mk red & blue
rocket adhesives with'’Abgeschossen mit Nachtflug der Rakete’
cachet, alongside with green cachet, sign.Zucker

GERMANY 1834: Hexentanzplatz flight with Zucker rocket: Card
fkd Wagner 3,4,6Pf w Thale cds + perf rocket adhesive set
with red cachet Raketenstart Thale, alongside Nazicachet &

GERMANY 1934: Hexentanzplatz flight with Zucker rocket:Cover
fkd 8Pf Wagner with Thale 29.1.34 cds + imperf rocket adhesi-
ves 1/2Mk + 1Mk + 3Mk (normal series) with viol. Raketenstart
Thale cds, alongside with red Nazicachet & sign.Zucker,

Photo Lot
Rocket Mail, Space, Cosmos, etc continued
150 31235 =
card numbered 65 of 187, v.fine & scarce
i50 31236 =
150 31237 =
(Ell.-Zwisl.18C1e), scarce
150 31238 =
Postrakete’(Ell.-Zwisl. 23C1)
150 31239 =
Postrakete K2 cachet, (Ell.-Zwisl.24C1)
31240 ™=
Nrs.7C1)
150 31241 ™!
150 31242 =
(Ell.-Zwisl.Nr.8C2)
31243 1=
31244 =
side also red RV8 ALBERTINE cachet, (8C1c)
31245 =
31246 =
(Ell.-Zwis|.Nr.4C1)
31247 =
signature & rocket label & cachet, scarce
152 31248 =xx
perf.14 & 11, a rare offer
31249 *% O
used, scarce group, (Sieger 6A/C to 7A/C)
31250 *x™
150 31251 =
31252 =
sign.Zucker,v.fine, (Ell.-Zwisl.6C2a)
31253 =
v.fine, (Ell.-Zwisl.6C1a)
150 31254 =]

INDIA 1934: Saugor Island Rocket cover fkd 9p pmk Park
Street,Calcutta 16 Dec 34 alongside with black rocket adhe-
sive bearing Semaphore station cds & viol.'By rocket mail
+ miniature page ‘The Statesman’, (Ell.-Zwisl.5C1 & 5D1)

360

360

260

260

260

360

300

280

240

240

200

150

200

500

200

260

260

180

180

450

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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Rocket Mail, Space, Cosmos, etc continued

31255 = INDIA 1935: Diamond Harbour rocket cover 23.3.35(2 identical 300
covers) + Kolaghat Rocket card 6.6.35(Ell.-Zwis|.9C1 & 10C1)
31256 = ITALIA 1934: Rocket adhesives for Triest Zucker flight 100
L5 & L7.70 in mint tete-beche pairs,(Ell.-Zwisl.1A1a & 1A2a)
152 31257 = ITALY 1934 : Cover fkd 10c medaglia militare bearing Trieste 200

roller cachet + rocket adhesive L7,70 with viol ‘Per razzo
espresso cachet + another one in red alongside

NETHERLAND 1935: Katwijk-aan-Zee rocket flight by Zucker: 400
3 covers all fkd 1 1/2c pmk Katwijk with three diff ‘Torpedo

Aerienne’ labels and bearing all rocket flight adhesives

incl.1 with plate error ‘lip on last D' (scarce on cover -

only 20 existed), (Ell.-Zwisl.Nrs.5C1 & 5C1a)

152 31259 = NETHERLAND 1934: Katwijk-an-Zee rocket flight P.9 by Roberti 300
Cover fkd 6c greyish black with viol.boxed ‘METEOR P.9 N.R.B.'
alongside greenish blue rocket cachet, slight burning traces,
scarce, (Ell.-Zwisl.3C1)

152 31260 = NETHERLAND 1934: Katwijk-an-Zee rocket flight P.8 by Roberti 300
Cover fkd 10c pmk red boxed ‘KOMET P.8 N.R.P." alongside
with large blue rocket cachet, burning at L,(Ell.-Zwisl.2C1)

0]

31258

31261 = NETHERLAND 1945: 3 diff.rocket flight covers: Ouderkerk, 300
Rijpwetering & Hilversum, (Ell.-Zwisl.27C1,31C1,44C1)
31262 i+ NETHERLAND 1935: Katwijk-an-Zee Rocket flight R.V.2by Roberti 220

Cover fkd 1 1/2¢ viol.pmk Katwijk alongside with triangle
rocket vignette in brown bearing viol. Santos-Dumont rocket
cachet, v.fine, (Ell.-Zwisl.10C1)

31263 = NETHERLAND 1935: Katwijk-aan-Zee Zucker rocket flight: 180
2 covers with diff fkgs of 1 1/2c & diff ‘Torpedo Aerienne’
labels bearing alongside Zucker adhesive with red cachet,
(Ell.-Zwisl.5C1)

31264 * YUGOSLAVIA 1935: Rocket adhesives for 1935 flights Maribor 120
& HOCE (Jug Il), both mint, scarce

Collections, mixed lots etc.

152 31265 ¥ ALL WORLD 1925-38 : Small but valuable selection of 16 1200
airmail covers with interesting Russia, valuable french
covers; one with Marseille 2F and 5F, the other bearing 1936
10F dark green ATLANTIQUE-SUD on cover to Santiago, v.fine

31266 == ALL WORLD 1920-1938 : Attractive selection of 30 covers 2000
including interesting Baltic countries, Czechoslovakia,
Germany with 4RM black brown on cover to U.S., polish mini-
sheet etc., very fine

CRASH & DISASTER MAIL

31267 = 19803 Cover posted to Marseille (Corsica), ship “Lebanon” sank 170
after collision with “Insulaire”
31268 1929 Wreck cover from Budapest to Brighton, “Ville de Liege” 200

went aground during the crossing between Ostende (Belgian.)
and Dover, special cachet DAMAGED BY SEA WATER, tear

152 31269 ™= 1935 Envelope from India to England, bearing s/l black . 160
“QUETTA EARTH QUAKE POSTAGE FEE", unusual
31270 = 1941 Wreck cover from Brent to Tel-Aviv, recuperated after 200
SS ALTHENA went aground, special violet cachet SALVED FROM
THE SEA, v.fine
31271 = 1941 November Wreck cover from Buenos Aires to London, on 150

front violet cachet DAMAGED BY SEA WATER,on reverse censor's
marking and SALVAGED MAIL FROM ABROAD label, fine

31272 = 1941 March Wreck cover from Kharlan to Maidenhead (GB), 150
recuperated from wreck, violet cachet DAMAGED BY IMMERSION
IN SEA WATER, very fine

152 31273 = 1953 April Wreck cover from Cincinnati to Djakarta, recovered. 400
from SS CELEBES, fire on board, violet three-line cachet, v. fine
152 31274 = 1960 Envelope from Wilmington, bearing 2-line “DAMAGED IN 120

FIRE IN RAILWAY MAIL CAR AT CADIZ, CALIF.", unusual

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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ANTARCTIC

Early classic postal history

1882 Bill of Lading for 306 cubic metres of freight from
Hamburg to the German South Polar Expedition at South
Georgia, to be transshipped at Montevideo, by the S.S. "Rio”
v.fresh and extremely early item of Polar history

1897 Belgian Expedition; “Im Reiche der Pinguine” (in the
Kingdom of the Penguins) G. Lecointe, 220pp card cover Halle
1904, well illustrated account of the voyage of the “Belgica”

1899 Germany 5pf ppc, “VII Internationalen Geographen-
Kongress 1899" Berlin, v.fine

1901-03 German ‘Gauss’ Expedition

1887 Letter from Prussian Meteorological Institute to Dr.
Neumayer, initiator of the Gauss expedition, Berlin cds

1899 Berlin Geographical Congress ppc with special cancel
used to Westphalia (this Congress spawned the 1st German
South Polar Expedition), minor corner crease

1901 Official expedition entire letter written on board the
“Tanglin” at Three Island Harbour, Kerguelen Islands and
signed by Enzensperger, countersigned by Neuhaus, captain of
the “Tanglin”, addressed to Drygalski on board the “Gauss” &
with 3 line hs “Deutsche Siidjol-Exped/Kerguelen Insel/Royal-
Sound 9 Nov 1901” in purple (again struck inside), contents
mention intention of the “Tanglin” to setup a

meteorological observation post at Observatory Bay,
extraordinary and rare

1903 (1. July) Eastern and South African Telegraph Co.
Telegraph form to Drygalski on board the “Gauss” at Capetown
from Richthofen in Berlin, asking for news of planned
exploration, plus the reply from Drygalski (2 July) on

German Telegram form from reporting good progress and new
discoveries. Drygalski's pencilled draft answer is on the

back of the first form, a unique pair

1903 Telegram form from Kaiser Wilhelm in Berlin to
Drygalski in Kiel conveying Imperial greetings to the crew
of the “Gauss”, unique

1903 Expedition ppc headed “Port Natal Pfingsten 1903" to
Kiel with Natal 1d tied Durban cds and showing circular
“Deutsche/Sldpolar Expedition/EAUSS" cachet overstruck by
Kiel cds, signed by zoologist van Héffen and by Drygalski, &
sent through the German Consulate at Port Natal, rare

1903 Eastern Telegraph Co. Telegram form of St. Helena
Station, message from Dr. Lewald in Berlin to the Expedition
at Jamestown

1904 Telegram form from Dr. von Neumayer in Neustadt Haardt
to the expedition in Berlin, also 1808 cover from Berlin
with the blue seal of the expedition

1904 Telegram from Sven Hedin in Stockholm to Drygalski in
Berlin conveying his best wishes to the expedition

1907 Official (Reichsdienstsache) Expedition Cover with blue

embossed seal imprint at back 'DEUTSCHE SUEDPOLAREXPEDITION’
addressed to Gebbing & Gazert (expedit.members) & written by
Dr.Dryzalski (head of expedition) pmk Munich 26.11.07 at

the time of work-up of the scientific results, rare

1901-04 British National Antarctic Expedition

1901 Official set of 4 ppc's, bearing Expedition cds on view
side, posted at ports of arrival & depart of SS DISCOVERY
at Christchurch, Lyttelton & London, v.fine & scarce

1901 Wrench ppc no.3 used Christchurch to UK with Discovery
cachet, stamp removed & card creased, 1906 Scottish exped-
ition ppc of the “Scotia” used Punta Arenac to N.Z. (stamps
removed), reprint ppc’s of 1911-13 Scott expedition, plus a
range of Falklands and BAT covers, also “Wo das Suedlich
flammt” 240pp hb on Scott's second expedition Berlin 1928

(36 + book)

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.

Est. Sfr.

1200

280

240

800

300

15000

9000

5000

5000

2400
2400

1800

2000

3600

800
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31280 =

31291

31292

31293 =

31204 =

O]

.

Two commem ppes sent to same addressee in England, one of 200
Commander Scott & the Discovery posted on day of departure,

the other of the Main Deck posted en route at Capetown, few

minor peripheral faults, o/w fine & scarce

1901-03 Swedish Expedition-Nordenskjold

“UNTER PINGUINEN UND SEEHUNDEN": By F.A.Duse, 262pp hb plus 700
photo plates, pub. Berlin 1905 with a detailed account of the

expedition in German, 1903 ppe of Commydt. J. Irizar showing

Argentinian S.Y. “Uruguay” in background used to U.S.A., two

pc’s from Chile to Miss G. Nordenskjold in Sweden, also 6

items Argentinian Antarctic 1953-63

1902-04 Scottish National Expedition

1904 Ppc of the Scotia mailed from South Orkneys 20 FEB 12000
1904 to B.Aires, also bearing “OFICINA METEOROLOGICA-

ARGENTINA” violet oval & “SCOTTISH NATIONAL-20 FEB 1904-

ANTARCTIC EXPEDITION”, signed & dated picture side “BAHIA

SCOTIA, ORCADES DEL SUD, FEBRERO 20 1204”, Mossman, Bruce,

Robertson, Harvey Pini, Valette, Wilton, Brown, Hugo Acuna,

Carlos Haynes, card creasing and corner missing still not

detracting from this outstanding Antarctic rarity

F =

T g:?fgﬁ,.ﬁ/f/iv'r‘s,,,’?ﬁ—w:—“i%‘

1904 Ppc of the Scotia mailed from Falkland Islands Feb 3 8000
1904 to B.Aires, signed & dated picture side by Hugo Acuna,

Carlos Haynes, Valette, Brown, Bruce, Robertson, Wilten,

corner card faults a major Antarctic rarity

1904 Ppc of the Scotia, mailed St.Helena May 31 1904 fo 8000
B.Aires SCOTTISH NATIONAL-30 MAY 1804-ANTARCTIC EXPEDITION

violet cachet alongside, signed & dated at St.Helena May 30

1904 by Bruce, Brown, Ross, Robertson, Raskin, Price,Wilton,

an outstanding Antarctic rarity

-

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,
not necessarily at your highest bid.

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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1902-04 Scottish National Expedition continued

Est. Sfr.

31295 =1
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FL Y0 T 30 CollT mn&rLrulrll=Tuurn
MARID § NCVIENSRE DE 1303

Cl,(o,.}a.m ﬂ—ﬁ&i .

1904 Postcard of the Scotia mailed May 11 1904 Cape

G.H. to B.Aires,S.Orkneys violet cds 20 FEB 1904 alongside,
picture side signed Bruce, Robertson, Price, Brown, Ross,
Carlos Haynes, Wilton, an outstanding piece of Antarctic
history, an exhibition showpiece of great rarity

8000

31206 =

1903-08 French ‘Charcot’ Expeditions

1903 “Le frangaw’s" Remington advertising ppc, 1908 “Le
Pourquoi Pas?" 3 unused and 1 used ppc of expedition views,
damaged ppc of the boat at St. Malo, plus a photocopy of a
German publication describing Charcot's journey

500

Auction Bidding Agents:

Listed here are some bidding agents
who will bid for you at our sales, further
names of agents in other areas can be
supplied on request.

Lim Choo Ming (Sing.)

Sven Sandstedt (Sweden)
Dickie Refson (CH)

Jean Lancaster (GB)

Mary Weeks (GB)

Jochen Heddergott (RFA)
Calvet Hahn (USA)

Larry Martin (USA)

Purser Associates Inc. (USA)

Tel.

65/336-1998
018/500-262
01/221-3434
0181/547-1220
0181/393-8217
089/272-1683
212/582-7555
713/781-6563
203/748-2237

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,

not necessarily at your highest bid.
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Estimates are a recommended bid for those not able to attend.




Photo Lot

David Feldman November 3-8, 1996

Est. Sfr.

1910-12 German South Polar Expedition
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31297 [+

1910 Ppc of preparation expedition through Spitzbergen for
2nd German Polar Expedition fkd Norway 16(2) + 26 + 356(2)
pmk Trondheim, written by the leader of the South Pole Expe-
dition FILCHNER: ...vor dem Aufbruch zur Durchquerung Spitz-
bergens..3.8.1910, apparently unigue, with accompanying
xerox literature

3500

Reservado pera la direceién.

31288 =

158 31299 i«

31300 =

1913 Ppc of the “Deutschland” to Elbing with pair of the
Expedition vignettes tied by “Tierras Argentinas Australes/
Estacion ORCADOS” & oval Argentinian Meteorological Office hs,
Falklands 1d + 2d tied SOUTH GEORGIA cds. Rare

1928-30 Wilkins-Hearst Expedition

1929 Antarctic flight by Wilkins, franked Uruguay 2¢ tied
MONTEVIDEQ/31.10.1929 duplex in combination with Falklands
1d tied Port Stanley with South Shetlands cds & Expedition
cachets alongside & signed by Sir Hubert Wilkins, scarce

1928-30 First ‘Byrd’ Expedition

1930 Cover with 2c canc. SS CITY OF NEW YORK and showing 4
expedition cachets, sheet of expedition headed notepaper

with Christmas, Bay of Whales and little America cachets,

also 1935 2nd expedition cover with s.s. JACOB RUPPERT canc.

4000

400

600

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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158

158

31301

31302

313083
31304

31305

E 2 *%

31306 =

31307

31308 1=

31309 =

31310

31311

31312 =

31313

31314

31315

31316 !

31317

31318 =

31319

31320

31321

31322 =

31323

31324

French Antarctica (T.A.A.F.)

1950 French expedition reg. airmail cover to New South Wales,
franked 100F tied by TERRE ADELLE 20.1.50 cds,arr. bs,v.fine

1955-80 Collection of imperfs. & colour proofs, all nh,
many showing numeral margins, also incl. multiples, an
attractive & desirable assembly (387) Est.2800/3800

1960-81, Range of 30 cvrs, cachets incl. Paguebot etc
1968 50f ‘Port aux Francaise' in epreuve de luxe,v.fine 14
Antarctic & Arctic Collections & Miscellaneous

AAT: Mostly modern range of covers plus penguin cancels efc,
(54 + 15 fgts)

N.Z. ANTARCTIC: 1957-84 Lot of 13 cvrs incl. PACKET BOAT
from “Endeavour”, reg. labels of Scott Base eic

N.Z. ANTARCTIC: Lot of 12 cvrs 1961-83 incl. FID canc. Port
Chalmas, etc

ANTARCTIC 1946-68 : Group of 50 covers from different
dependencies, Ross Dep., Chile, Australian, some Arctic
covers too, v.fine (Est.Sfr.300/500)

1957-65 Selection of covers incl.reg.cover of BASE Z Halley Bay
(1964) & BASE E (1961) with Falkland fkgs, 2 covers 1957
Russian Base, reg.cover DAVIS AUST.ANTARCTIC TERR,, etc.

1960-89 Indian and S.African expeditions, 10 cvrs or cards

ARCTIC & SPITZBERGEN

GREENLAND EXPEDITIONS: 10 Items incl. 1908 card of research
station, German Arctic expeditions, Scottish East Greenland,
Danish Pearyland, mostly signed

RUSSIAN N.POLAR DRIFT STATIONS: 17 Covers from between
stations 1 and 23, 1936 QSL card Chelivshin, 1989 Soviet-US
expedition cover signed (19)

SPITZBERGEN: 1912 Ppc with 5ore, also 23 other Arctic Circle
/Nordland items and 46 large format photographs taken on the
“Danzig” during Nordlandfahrt 1900

1893-96 Nansen’s N.Pole expedition: Set of 4 jigsaw ppc's
(coloured) used from Karlsruhe,also unused ppc of the “Fram”

1893-96 Nansen's N.Pole expedition: Coloured ppc series “In
Nacht und Eis” set of 12, a few creases

1897 Andrée N.Pole Balloon expedition, set of 25 ppc's
unused, scarce

1898-1963: 3ppc with NORDCAP cancels or cachets

1900 Italian N.Pole expedition (Duke of Abruzzi,Capt.Cagni),
3 different ppc’s, 2 used

1918 Amundsen’s N.Pale expedition, 4 coloured ppc's (of the
Fram set of 5) used with Polhavet cachets, incl. the 1kr and
2kr surcharges, one creased

1918 Amundsen’s N.Pole expedition, 3 “Fram” ppc's plus one
“Maud” used, Polhavet cachets

1925 Amundsen’s N.Pole Flight: Photograph album presented to
Dornier factory aircraft engineer K.Feucht who flew in the
seaplane Wal N-25, containing 93 original photos, plus copy

of short expedition history and card posted from Kings Bay

1928 Mobile N.Pole expedition by “ltalia” dirigible,6 cards
& 4 labels, 3 of the cards with expedition pmks

1928 Cover Berlin to Nordenskjold on Géteborg with imprint
of the International Society for the Exploration of the Arc-
tic by Airship, an interesting precursor prior to the

Zeppelin Polar flight

1931 Wilkins-Ellsworth arctic submarine expedition cachet
on registered legal-size envelope, with enclosure on the
rules & rate for carrying covers on the expedition, unusual

162

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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31325 E

ORIGINAL ARTIST’S DESIGNS for the 1896 issue, painted by hand, 100000
aquarelle on card sepia colour - the UNIQUE COMBINATION PRESENTATION
and NUMBERED PROOFS- 1,2,3,4,5 accepted designs as follows:

1. 10 Drachmes 5 x 2.9cm card
2. 10 Drachmes 4.7 x 3cm card
3. 1 Drach 2.8 x 5.2cm card
4. 2 Drach 3 x 4.7cm card
5. 2 Drach 2.5 x 3cm card

This item comprising the five proofs mounted altogether on
16 x 16.8cm card was the frontespiece of the pioneer and
most famous Dr. Caruso collection.

It is, in our opinion, the most valuable Olympic item known
in philately. Outstanding Museum and top exhibition item.

(Note: Similar proofs, but different designs, from the same
Caruso collection have fetched SFr.20'000 to SFr.25'000
each at previous auctions. We do not want to break up this
item, considered by the late Dr. Caruso as his most valuable
and so offer the five-proof combination to single buyer at
the minimum starting estimate of SFr.100°000.)

(See also lot 31332)
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Est. Sfr.
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31326 (x)
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5Dr. Green & 10Dr. Brown, final proof on perforated ungummed

paper from a special printing made at same time as the large
format proofs, extremely rare exhibition item, cert. Calves

Note: The above mentioned proofs in the issued colours were

found in the archives of Mr.Deilakis a Greek expert living

in Paris. When first discovered these proofs were not known
to the experts of the time, however a recent study by Mr.
Calves & Mr.Brun of the Mouchon archives have proved the
existence of the ungummed perforated proofs & this is all
confirmed in a certificate signed by both Calves & Brun.

Al
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31327
31328

31329

31330 =

31331
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Basic issue

2L in cpl.quarter sheet of 25, nh, v.fine

1L brown in cpl.quarter sheet of 25 with all mgns, scarce
on exhibition page

1L in block of 9 showing interpanneau between 2 & 3rd row,
2L in block of 4 with blank fields at top, 40L in horizontal
gutter pair, all nh & v.fine

1L x10 + 2L x5 + 5L x4 + 20L all tied ATHENS/14.MAI.1896 on
opened out registered envelope to France, cover creases
affect 5 stamps, an attractive franking

25c¢ Olympic tied by PATRAS APR 5 1896 cds on cover to
France, v.fine
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1900 Athens
Proofs, essays, etc
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31332 E 1906 The original artist's hand-painted design in pen and 25000

ink, gold and black with cut-outs and mounted on card
depicting Zeus etc. as chosen final design for the 5 drachme
stamp.

This item is the only known coming from the unique set once
housed and exhibited in the famous Dr. Caruso collection.
Top exhibition item or museum piece.(See also lot 31325)

ses0e -_-Lt_l|_-o (XXX 2]
I EEDIPGEH o

Basic issue
31333 *x 5L on 1Dr blue in nh block of 4 with R sheet mgn, v.fine

500

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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J.P.SEcc a C?

LOMDON,W, EKCLAND,

31334 E

Proofs, essays, etc

Complete set of proofs sunken in on presentation card by
J.P.Segg & Co., usual minor stain & small faults, a rare
exhibition showpiece

9000
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David Feldman November 3-8, 1998 Est. Sfr.

Basic issue
1L, 5L, 10L, 40L, each in nh mgn blocks of 4, v.fine 100
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Blue tinted ppc of the arrival of King Edward 7th at the 150
Olympic Games used in 1918 by Serbian soldier in Corfu to
Corsica, slight peripheral wear, o/w fine & scarce

1912 Stockholm
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Ppc fkd pair of 56 green bearing Stockholm 9.7.12 cds along- 500
side with Olympic roller cancellation from same day +
Olympic vignette in german to Austria, scarce item

2 ppe’s with roller cancellation for the games used on the 300
18th & 19th of July 1912, v.fine

56 green fied to ppc by Olympic roller cachet Stockholm 200
16.7.1912, fine

1912 Postcard of the Stadium franked 100 tied STOCKHOLM 200
11.6.12 cds, fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Cpl.mint Swedish vignette series incl.14 diff labels, v.fine 200
1920 Antwerp

Proofs, essays, etc

Set of three different in corner blocks of 8 (apart from 800
10c red, overprinted SPECIMEN, with invalidating hole,margin

of 15¢ with red cachet Return to Record & Specimen Dept., 1

10c with tear, very fine and scarce

Set of three different, in blocks of four overprinted in red 400
SPECIMEN and invalidating hole, 1 with corner missing, ofw
v.fine and scarce

1924 Paris
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Complete mint set of 8 15¢ Pasteur Olympic postal cards with 1500
original folder, minor corner wrinkles, accompanied by the

original registered envelope in which the cards were sent to

the USA, franked 30c Olympic + 2F Merson, very fine, a

lovely set

Miscellaneous

Selection of covers & card incl.9 roller cancels of Paris(4 diff) 600
+ the rare LE HAVRE, also diff. covers with Olympic issue fkgs

& 7 cards of the official opening ceremony & 10 Kolarsine

coll'n cards with scenes of the Paris games, interest.assembly

1925 Prague
Basic issue

Cpl.set tied to special post stat card of Olympic Congress 240
(blue imprint) by Olympic cancel 29.5.25, addressee's name
crossed out, o/w v.fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Postal stat cards - cpl.series with imprints for Congress in 140
all 5 existing colours on 50H card Masaryk in green

1928 Amsterdam
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Advertising post stat card for the games 5¢ green of Olympic 340
Committee, v.fine & scarce

Issues of other countries

GERMANY: Ppc fkd 8Pf (rough spot) bearing roller cancel for 100
Olympic qualification tournament of horse riding Hannover
June 1928, scarce

PORTUGAL: Tax stamp 15¢ in 2 nh blocks of 4 in diff colour 100
shades, one with R mgn, fine

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.
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Olympics continued
Miscellaneous

Selection of 4 ppc's - all with Amsterdam Games roller cancel of
‘Centraal-Station' & 1 cover fkd on front orange propaganda
label for the games & brown runner vignette at back

1932 Los Angeles
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

VIGNETTES: Seven complete sheets of 12 made for the Czech
Olympic Committee, v.fine

Issues of other countries

PRAGA: 1934 Delnicka Olympiada, seven cards with special
cancel, plus some unused cards, a scarce group (17)

1936 Berlin

Basic issue

Cpl.set in nh blocks of 4, v.fine & scarce
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Min sheets for the games each tied to small reg cover by
KIEL Kieler Woche special cds + reg label of Kiel put on
min sheets incl.address, with arr mkg Hamburg at back, scarce

Air mail cover to Netherlands Indies bearing red meter mark
cancel of Charlottenburg 2 for the summer games in Berlin
v.fine cover & scarce

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Telegram for the summer games unused bearing on inside +
2 exira pages all the cancels used at the summer games,
unusual & scarce

Company Promotional Card sent by Filius Co.to clients
bearing at back Olympic Games vignette & on front 3Pf pmk
Berlin Olympiastadion 1.8.36, ‘zur Erinnerung an die Olymp.
Spiele in Berlin', v.fine, scarce

Miscellaneous

Selection of post stats mint or used + min sheets used on thick
paper & on normal paper nh, (Mi DM 1400+-)

1940 Helsinki
Essay sheetlet for the games in brown, rare

1938 200Mk Obligation of the Finish state for the Olympic
Games (Olympiska Premieobligationslan), scarce

Issues of other countries

CZECHOSLOVAKIA: Ppc of Olympic horse riding association for
the games in helsinki with special ‘military’ cds of Pardu-
bice, v.fine

HAITI : 1940 Set of proofs (marginal blocks of 6) submitted
to the Haitian Ministry of Post, signed and dated by an
official, gummed and bearing invalidating hole, v.fine

1948 London
|ssues of other countries

PERU: Perus participation cpl.set mint + w/o red AEREO ovpt
as proofs w usual punching wholes from Waterlow & as FDC on
cover to New York

1960 Rome

Issue of other countries

GUINEE: 1960 Ovptd set of five in nh blocks of 4, v.fine
1980 Moscow

1980 Presentation Miniature Sheet collection, v.fine

YUGOSLAVIA: Cplimperf corner mgn set for the Moscow games,
nh & v.fine, scarce

Estimates are a recommended bid for those not able to attend.

Est. Sfr.
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240
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100
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100
300
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31368

31369

170 31370

31371

170 31372

168 31373

31374

31375

31376

31377

31378
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1984 Sarajevo

CZECHOSLOVAKIA: 2 examples of the 3Kcs value showing the
blue & yellow printing shifted to the left resulting in

broken Olympic rings + 1984 10C Anniversary 7Kcs in block of 4
with blue colour shifted to the bottom, v.fine & superb nh

YUGOSLAVIA: 1st series for the games cpl.IMPERFORATED set
with bottom ‘TAB’ on FDC, scarce

1984 Los Angeles

CZECHOSLOVAKIA: NEVER ISSUED 1Kcs for the Los Angeles games
with same design as 1Kc of the 1984 issue for the ‘Olympic

Idea’ but with additional inscription at upper left

‘HRY XXIILOLYMPIADY LOS ANGELES 1984', also the design is
slightly different as the Olympic rings are framed in black,

RARE & nearly unknown adhesive, with issued set to compare

Collections, lots, etc

1896-1948 Attractive & clean collection of the basic sets
mint incl. 1896 1L to 10Dr one mint set & another mint set
in special folder plus some forgeries of the proofs, 1906
mint set complete, plus later games with some covers &
special cancels, postal stationery, vignettes, booklets
eic, a v.fine assembly, a good basis for expansion

(369 stamps & 48 covers/cards) Est.Sfr.3000/4000

1906-88 Accumulation of diff. covers, ppc’s, vignettes for div
games incl.1936 Berlin, 1940 Helsinki, 1952 Oslo, 1906 Athens
mixed to mostly v.fine, (41 items)

1938 Lithuanian Olympiade - propaganda card fkd cpl.set with
special olympic cancel of Kaunas, scarce

PHILATELIC LITERATURE: Large accumulation of various
different publications incl. “Post, Philately & Olympism” by
the 10C, “Postal History & Vignettes of the 1932 Olympic
Games", "Sport-Ganzachen”, “The 1936 Olympic Games, A
Philatelic History” by J.F.Danner (photocopy), “Journal of
Sports Philately” & “Sports Stamps” etc., plus others, an
interesting basis for a library of Sport & Olympics (17kgs)

JUDAICA

Postal History

1869 School certificate of |ISRAELITISCHE GEMEINDESCHULE
SEMLIN' with seal, fkd 15Kr fiscal with ms mkg, scarce

Anti-Semitic Propaganda

1940 Answer card to a German welfare institution at PRAHA/
BohemiaMoravia witnessing by the sender that he is not a Jew
- card fkd with 60H B&M ovpt pmk BRNO to Prague, scarce

SCOUTS

ADEN : 1967 Jamboree block, numbered imperforated and perf.
block as well as two imperfs from the sheet, v.fine

CZECHOSLOVAKIA: Scout cancels of 1934 Kutna Hora (2), 1936
Praha (2) & 1937 Jaromer (3) each tied to fgmt, (7 items)

300

300

3000

Offer

500

200

400

300

180

500

200

Auction Bidding Agents:

Listed here are some bidding agents
who will bid for you at our sales, further

Lim Choo Ming (Sing.)
Sven Sandstedt (Sweden)

names of agents in other areas can be Dickie Refson (CH)
supplied on request.

Jean Lancaster (GB)

Mary Weeks (GB)

Jochen Heddergott (RFA)
Calvet Hahn (USA)

Larry Martin (USA)

Purser Associates Inc. (USA)

Tel.
65/336-1998
018/500-262
01/221-3434

0181/547-1220
0181/393-8217

089/272-1683

212/582-7555

713/781-6563

203/748-2237

Estimates are a recommended range for non-attending bidders.
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Currency Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of
exchange for settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the Swiss
Franc at time of going to press.

DM. 100 = SFr. 81.25 Lit. 1000 = SFr. 0.80 Os 100 = SFr. 11.55
GB£1 = SFr. 1.86 Skr. 100 = SFr. 18.00 FF 100 = SFr. 23.78
Yen 100 = SFr. 1.11 Us $t = SFE. .21 Dra. 100 = SFr. 0.51

Philatelic Literature List 1996

Our literature list including over 250 volumes, some rare and limited editions,
is available on request from our Geneva offices.

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received
will take precedence.
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Encyclopaedia of Rare and Famous Stamps

by L. N. Williams
published by David Feldman SA
Volume 1 : The Stories
Price SFr. 150

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB
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Specialised Auction Catalogues

David Feldman

(With prices realised)

1.

11.

Altdeutschland und Deutschland,
November 1986

(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scott)
(No. of Lots: 520)

Antarctica, May 1990

The "Discovery” Collection (also important
Arctic & Spilzbergen) (No. of lots: 215)
Australia, November 1987

(including the Grand Prix Victoria Collection)
(No. of lots: 1,422)

Barbados, April 1986

The Joseph Hackmey award-winning
Collection (No. of lots: 338)

Brazil, November 1987

The Amazon Collection (No. of lots: 337)
France, November 1986

La Collection Gallia 1849-52

(No. of lots; 205)

Greece, June 1992

The "Hellas* Collection (No. of lots: 433)
Latin America, November 1993

(including Grand Prix Collections of Brazil,
Uruguay & Venezuela plus Large Gold Medal
Collection of Paraguay)

(No. of lots: 1,201)

Mauritius, November 1993

The Kanai Mauritius Collection, hardbound,
luxury presentation case, with supplement
by A. J. Rudge

(No. of lots: 452)

Middle East, November 1987

(including the Dr. A. Kaczmarczyk Collection of
Saudi Arabia) (No. of lots: 927)

Norway, June 1992

The Konsortium 1 Collection, hardbound
(No. of lots: 234)

Palestine, November 1985

The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9)
Scandinavia, May 1990

(including the John Ahlstroem Sweden & the
1855 3 Skilling Error of Colour (No. of lots: 560)
Scandinavia, November 1992

(including Norway Konsortium 2)

(No. of lots: 888)

Serbia, November 1986

The Alexander Gold Medal Collection

(No. of lots: 311)

. Spain, May 1989

Price
SFr.

50

50
50
50

50

50

50

50

100

50
50

20

50
50
50

50

The Isabella Grand Prix Collection (No. of lots: 369)

Straits Settlements, November 1986
The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)

50

19.

20.

21.

22

Price
SFr.

Switzerland, Helveticus 1, November 1991 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)
Switzerland, Helveticus 2, November 1992 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 77)
Rarities of the World, Ameripex, May 1986 50
(No. of lots: 571)
Rarities of the World, November 1991 50
Hardbound (No. of lots: 69)
Rarities of the World, November 1992 50

Hardbound (No. of lots: 61)

Burrus

(With prices realised unless otherwise stated)

1.

© oo,

11.
12.
13.
14.
15.

British Empire, 3.4.63

Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon

(with photo plates)

British Empire, 23/24.7.63

New Zealand, Bahamas, Bermuda, Cyprus

British Empire, 27.11.63

India, Gold Coast, Natal

British Empire, 29.11.62

Barbados, Tobago, Nova Scotia (with col. photo plates)
Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64

Portugal & Philippines, 5.5.64

Austria, 15.4.64

Cape of Good Hope, 27.11.62 (with col. photo plates)
B.N.A., 2.4.63 Br. Columbia, Canada, Newfoundland
(with photo plates) (without prices realised)

. British Guiana, 26.11.63

Br. Honduras, Falkiand Is., Grenada

Hawaii (Harmers), 27.5.63

Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64 (w/o prices realised)
Mauritius, 1.10.63 (incl. world famous Bordeaux cover)
Brazil, 4.4.63

French Colonies & Rumania (Balasse), 20.10.62
Catalogue 1 (without prices realised)

- Belgium & Belgian Congo (Balasse), 2.3.63

Catalogue 2 (without prices realised)

. Europe, 8.4.64

Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France

. Netherlands, 710.72.63 (without prices realised)

. Australia, Tasmania, 28.11.62 (with col. pholo plates)
. Switzerland, 16/18.4.64

. Greece & Egypt, 30.11.62 (with col. photo plates)

(without prices realised)

- Sweden, Hungary, etc. (Mohrmann), 13/16.11.62

(with photo plates) (without prices realised)

(Price each SFr. 30/ $25/ £12)

(Please enclose SFr. 5 ($4) for surface mail or SFr. 10 (38) for airmail postage for each book)

David Feldman SA

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57




Brian Beet

l.es

Edition du Musée de la Poste, Paris

"Les boites a timbres / Stal
by Brian Beet.

Surprisingly, the first ever published on the subject, this book describes the history of
the stamp box from 1840 to present day. Its 120 pages, with 200 boxes illustrated (56 in
colour), take one though a comprehensive collection which was formed over 15 years.

In French & English.

Price (incl. postage & packing).....SFr. 70

David Feldman SA

P. O. Box 81 - Route de Chancy 175 - 1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 3901 - Fax (022) 757 4957




BIDDERS - VERY IMPORTANT

1, "OFFER" indicates that the estimation is left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in mos! cases, abave the estimale to have a good chance of success.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as early as possi-
ble. All bids are Ireated with the greatest discretion and in your best interest, as if you

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publicly. Parficipation means acceptance in full of the following
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These same conditions
also apply to all transactions in auction lots taking place outside the sale. DAVID FELD-
MAN S.A., organiser of the augction, acts as an agent only and is not liable for any
default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1, THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auclion catalogue: Lols are meticuously described and with
the grealest care, however without responsibility. Pholographs count as part of the
description with regard to the margins, perforation, centring, postmarks and all other visi-
ble attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by recognised
experts and'or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Before and during the auction sale, all lots may be examined as sched-
uled in the auction catalogue. Persons atlending the auction and’or who have viewed any
lots before the auction and/or bidders' representatives and auction agents are understood
to have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the
moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50 - 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr.  100-200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr.  200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr.  500-1000 SFr. 80 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step. The
bidder is bound by his cffer unil a higher bid has been validy accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. is authorised to bid for clients in accordance with their bidding
instructions. DAVID FELDMAN S.A. may a'so bid on behall of vendors in cases where
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendeor is treated as a buyer and the
auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN 8.A. before the auction sale have
priority over room bids in every case. Clients giving bidding instructions to DAVID FELD-
MAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total of their expendilure in
advance. Bids marked “BUY" are considered as up to ten times the printed estimate price.
Bids must be in Swiss francs, Bids made in other currencies will be converted into Swiss
francs al the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing
and ho!d good for at least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment being
due immediately.

3. THE AUCTION

3.1 The auction will be held under the control of the relative city council as supervising
autharity. The participating head of council, the council and the county refuse any liability.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group
differently, divide or refuse to knock down any lot of this sale. DAVID FELDMAN S.A.
reserves Lhe right to refuse any bid orders and’or lo refuse admittance to the auction
raom, at its discretion, ta anybody whosoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot be held
responsible for any physical accident that may occur on the premises of the auction.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account
of a third party is fully liable for any obligation arising from this auction. This responsibility
is notably applicable for the verification of the condition and for the payment of bought
lots.

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest
bidder. In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15%. On the
fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passes 1o the bidder whose bids
have been accepted. The lols are given to the buyer when the sale price and com-
mission are paid in full.

TVA (Sales Tax) - Notes for guidance:

Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported from
Switzerland.

DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients may make
their awn arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export, stamped
by Swiss customs.

Any purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzeriand will be liable o
TVA at 6.5% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers attending in person, sale price plus commission are
due for immediata payment in Swiss francs against defivery of the lots. Payment in foreign
currencies is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by one af the principal
banks. The mail bidders who were successful and the buyers allending the auction in

were in the auction room. The knocking down of a lot will be done at the lowest possible
price, and not necessarily at your highest bid. For example, on a lot EST.SF 200, you bid
SF 400, and the best bid beneath yours is SF 300, you will obtain the lot at the next bid
which is, in this case, SF 320.

4. The auction takes place in many languages, depending on the altendance of the room.

person with whom it has been expressly agreed thal they pay after the sale, are due lo pay
Ihe sale price and the commission on rece’pt of the auction invoice. In these cases, DAVID
FELDMAN S.A. keeps the adjudicated lots which are delivered to the buyers an full
sellement of their account. Delivery of the purchased lots by post or any other means if
instructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the expense of
the buyer.

3.6 Special credit facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special credit facility for
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the tetal invoice
on receipl, and the balance over a maximum period of 8 months, paying an equal
instalment at the end of each month, Intrest plus charges of 1% is debited to the buyer's
account at the end of each month from the auction date. When the special credit facility
has been granted, the buyer undersiands that any claims regarding his purchases must be
made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may be held by DAVID
FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may be
examined by their respective buyers at the offices of DAVID FELDMAN S.A.

3,7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants lo DAVID FELDMAN S.A.
a pledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior to,
duriing and'or affer this auction. This pledge secures the repayment of any amount due in
principals, interests, commissions, costs and other possible fees.

DAVID FELDMAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets
without further formalities and without previous notice it the buyer is in default with the
payment of his debts or with the fulfiment of any other obligation hereunder. For this
purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the farmalties of the Federal
Law dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID
FELDMAN S A. may choose lo institute or go en with the usual praceedings without having
beforehand sold the pledged goods and without having moreover given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all
philatelic items so'd in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction
date, with the express exclusion of any other faull(s). Any reclamaltion regarding
authenticity must come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delvery of the lots
bul at the latest within 30 days from the auction date. Before delivery, which may take
place after the 30 days period, the lots purchased may be examined at the Geneva offices
of DAVID FELDMAN S A. The buyer whose reclamation is made after 30 days from the
auction date loses all rights to the guarantee. Such reclamation wil not be valid.

|f an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an expertise,
a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the
auction date. No request for extension will be considered beyond this 30 days period. The
results of the expertise for which an extension was agreed musl come lo the notice of
DAVID FELDMAN S A within 3 manths of the auction date. No further extension of the
period will be considered without the express agreement in writing of DAVID FELDMAN
S.A. Only claims, expertise results or other details which are made within the agreed
periods will be va'id.

4.2 Experlise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned, the
buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the
field, juslifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert laking financial
responsibility for errors to have been forged, he may mark it accordingly. Censequently, the
marking "FALSCH" (ferged) is not considered an alteration. In the case of such
reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right lo request, at its own discretion, one
or mare further expertises. All expertise and relative charges accrue 1o the vendor's
account in the case of a justified claim, or to the buyer's account i the claim is not justified.
In the case of a justified claim, the lot is taken back and the adjudication price plus the
commission are refunded to the buyer. In the case of delayed payment due lo expertise
agread by David Feldman S A, interest is charged at 50% the standard rate for all cleared
lots. If David Feldman S.A. has not agreed then full interest is due.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and
those containing duplicates, cannot be the subject of any claim. Claims concerning lots
described as a set or groups of sets conlaining more than one stamp, can only be
considered under the terms of paragraph 4.1 abave if they relate lo more than one third of
the total value of the lot.

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the
buyer is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to cancel the sale and dispose of the lol(s) elsewhere and'or to make a
recourse to any legal proceedings in order to cbtain payment of the amounls due as well
as for any incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of at least
187 plus expenses incurred is chargeable on any oulstanding amount after 30 days of the
date of the auction. The buyer who is in default in any way whatsoever has no right of claim
under any circumstances.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be gov-
erned exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to this
auction shall be submitted to 1he exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, sub-
ject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitled, at its discretion, to sue any
buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain applicable.



INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention *OFFRE" indique que l'estmation est laissée & la discrétion das enchérisseurs en
raison de la quantité des timbres regroupés dans le lot ou du caractére exceptionnel de ceux-ci,

2. Dans la plupart des cas, les offres devraient étre supérieures & l'estimation pour avoir de
bonnes chances de succes.

3. 5i vous ne pouvez pas participer 4 la vente personneliement, veuilez nous falre parvenir vos
offres par écrit le plus rapidement possibla. Nous nous occupons de toutes les enchéres avec

1a plus grande discrétion et veilons 4 la sauvegarde de vos intéréts, comme si vous étiez dans la
salle de vente! L'adjudication se fait au prix le plus bas possible el non pas nécessarement au
maximum de votre offre écrite. Par exemple, vous faites une offre da SFr. 400 pour un lot dont
l'estimation est de SFr. 200 et pour lequel la meileure ofre que nous ayons, & part la vatre,
s'eléve & SFr. 300; ainsi vous obtiendrez le lot au prix ds |a surenchére suivante, c'est-a-dire au
prix de SFr. 320.

4. La venle se dérou's dans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs.

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présente vente aux enchéres est publique et la participation & celle-ci implque une adhésion
totale aux conditens décrites ci-dessous ainsi qu'aux droits el obligations qui en découlent. Ces
mémes condtions sont applcables 4 toute transaction en relation & des pidces ou des lots faisant
partie de Ia vente aux enchéres et conclue en dehors de celle-ci. La Maizon DAVID FELDMAN
S.A, organisatrice de la présente vente aux enchéres, agt exclusivement comme mandatalre et
n'assume donec aucune responsabiité quelconque en cas de manquement(s) des acheteurs et'ou
vendeurs,

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue: Les lots sont décrits avec le plus
grand soin sans toutefois engager la responsabiité da Ia Maison DAVID FELOMAN S A Les
photographies fonl partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la dantelure,
du cenlrage, des oblitérations et de toute autre qualité apparente. La description des lots
mentonne si les pléces sont signées par des experts etou sont accompagnées de certificats
d'expariise.

1.2 Sur |a base de leur examen sur place: Tous les lots peuvent étre examinés, avant et
pendant la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente. Les acheteurs ayant
examing les lols avant la vente etou y participant personneliement etiou y élant représentds,
sont censes avoir examing lous les lots achetés et les accepter dans 'état ol i's se trouvent lors
de l'adjudicaton, indépendamment de la description figurant dans le cata'ogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chaque offre d'enchére doit étre supérieure a celle formulée précédemment selon l'échelle
suivante:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200- 500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 S8Fr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Les offres se situanl entre ces montants seront arrondies a la surenchére supérieure.
L'enchérisseur est & par son offre lant qu'une nouvells surenchére n'a pas é!é valablement
formu'ée par un autre enchérisseur.

2.2 DAVID FELDMAN S A, est autorisée a enchérir pour le compte d'acheteurs qui lui font
parvenir des offres d'enchéres écriles. La Maison DAVID FELDMAN S A esl également
autorisée a enchérir pour le compte d= vendeurs lorsque des prix de réserve ont £1é fixés. Sj un
vendeur fixe des prix de réserve pour certains da ses lots, il sera a'ors considéré comme un
acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de celui-ci jusqu'a
concurrence das prix de réserva fixés.

2.3 Les offres denchéres écrites reques par DAVID FELDMAN S.A. avant Ia vente, sont dans
tous las cas prioritaires sur les offres denchéres fates dans la sale da vente. L'enchérisseur
donnant un ordre d'enchéres écrit peut faire des ofires altematives et'ou Imiter le montant global
de ses offres. Les offres d'enchéres données "a achster® sont considérées comme pouvant
atteindre jusqu'a 10 fois la valeur de I'estimation imprimée dans le catalogue. Les enchéres
doivent étre faltes en francs suisses. Les offres d'enchéres Ibel'ées en dautres monnaes seront
converties en francs su'sses au cours du jour ds leur réception par Ia Maison DAVID FELDMAN
S.A. Toute offre écrite denchéres est considérée comme liant son auteur pendant 60 jours aprés
la date d= |a vente aux enchéres. La Maison DAVID FELDMAN S.A. est donc en droit de facturer
la marchand'se & lenchérissaur jusqu l'expiration de ce délai. Toute facture recus par celuici
est da ce fail valable et doit étre payée immédiatement.

3.LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente aux enchéres se déroule sous le contrdle de l'autorité compétenie qui n'assuma
cepandant aucune responsabilté quelcanque de ce chef.

3.2 Prérogalives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S A. est en droit selon
sa libre appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les lots faisant partie de la présente
vente ainsi que de refuser l'adjudication da nimperte lequel desdis lots. La Maison DAVID
FELDMAN S A. se réserve le droit de refuser selon sa Ibre appréciation toute offre d'enchéres
etou l'entrée de la salle de vente & nimpore quelle personne quelle qu'elle soit. La Maison
DAVID FELDMAN 8. A n'assume aucung responsablité quelconque en cas de dommags
corporel survenu sur les Fieux de la vente.

3.3 Représenlants et Agents de Venle aux Enchéres: L'enchérisseur qui agit pour le comple
dun tiers engage son entiére responsabilité personnelie en particulier en ce qui concemne toutes
les obligations contractées dans le cadre de la présente vente. Cette responsabilté s'étend
notamment & la vérificaton de la qualté des lots achstés ainsi qu'au réglement ultérieur de la
facture des lots acquis.

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur
respectif. Une commission de 15% est faclurée en sus du prix d'adjudication par la Maison
DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marleau, les profils el risques des lots ainsi
adjugés passent a l'enchérisseur dont I'offre a été accepliée. La marchandise ne sera
cependant remise a I'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix d'achat et de
la commission due,

TVA (Taxe 4 la vente) - Note indicative:

Les acheteurs domiciliés a l'étranger ne sont pas sourmiis a celle taxe, a condition que les
marchandises solent exporiées hors de Suisse.

DAVID FELDMAN S A se fera un plaisir de s'occuper de l'exportation de ces marchandises. Les
cfients peuvent aussi faire cette exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, ils vent
fournir & DAVID FELDMAN S.A. une attestation diment signée et timbrée par les douanes
suisses.

Toute acquisiton par des acheleurs désirant garder la marchandise en Suisse est soumise a la
taxe TVA de 6.5% sur le prix d'achal.

3.5 Palement: Les adjudicalaires présents sont tenus ds payer comptant en francs suisses le prix

d'achat el la commission contre remise de la marchandise acquise. Le paiement en monnaies
élrangéres est accep!d au cours du jour tel qu'élabli par une des grandes banques suisses, Les
enchérisseurs par comespondance auxquels un lat est adjuge a'nsi que les adjudicataires présents
auxquels la Maison DAVID FELDMAN S A. accords l'autorisation expresse dacquitter les mon-
tants dus aprés la vente, sonl tenus da payer le prix d'achal et la commission dug a réception de la
facture de la vente aux enchéres. Dans ce €as, [a Malson DAVIO FELDMAN S A conserve les lais
adjugss qui ne seront remis & leurs acheteurs qu'a réception par la Maison DAVID FELDMAN SA.
du paiement intégral des montants dus. Sauf instructions spécialas ds lacheteur, I'envol des lots
s'effectue par la poste, dans tous les cas a ses frais; la Maison DAVID FELDMAN S A. assure, d=
manisre usuel'e, la marchandise pour le transit, les frais d'assurance élant ega'ement 4 1a chargs
de lacheteur.

3.6 Facililés de paiement: La Maison DAVID FELDMAN SA. accorde, selon sa libre apprécia-
ton, des faciltés ds palement aux acheteurs. L'acheteur au bénsfice de telles facilités paie un
montant minimum de 25% du montant tolal de 1a facture ds réception de celie-ci puis acquitte le
solds encore di en mensualtés égales sur une période de 6 mo's maxmum. Un intérét annuel
plus les frals encourus au taux da 155 sont pergus, & partr de la date de la vente, par la Maison
DAVID FELDMAN S A. Lintérét est débité chague mois au compte du client. En cas doctroi de
facilités de palement, la Maison DAVID FELDMAN S A garde les lots adjugés jusqu'au palement
intégral des montants dus par lacheteur, étant précisé que l'acheteur peut, en tout termps avant
livraison, examiner la marchandise acquise auprés de la Maison DAVID EELDMAN S A Par
allieurs, lacheteur perd tout drot de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours
aprés la date da la vente aux enchéres.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant do, I'acheteur confére a DAVID
FELDMAN S.A. un drot de gage sur la totalité das lots gardés par DAVID FELDMAN S A, acquis
avant, pendant et'ou aprés 1a présenta vente aux enchéres, Ce gaga garantit e remboursement de
tout montant du en capial, intéréts, comm ns et frais éventuels.

DAVID FELDMAN S A est auloriséa, ma's non ob! gée, a réaliser les gages sans autres formalités
et sans préavis si lacquéreur est en demeure pour le paiement de sa dette ou lexécution d'une
cbligation quelconque. DAVID FELDMAN S A. pourra dans tous les cas réafiser les gages de gréa
gré. A cel effet, elle n'est pas tenue dobserver les formaltés prévues par la Loi f&dérale sur la
poursuite pour deti et fzilite; DAVID FELDMAN S.A. est Ibre en oulre dintroduire ou de continuer
una poursuite ordinaire, sans avoir préalablement réaliss les 9agss el sans renoncer pour autant &
ceux-ci.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve d= larticle 4.3 ci-aprés, l'authenticité de toutes les
piéces philatéliques vendues aux enchéres est garante pendant 30 jours & compter de la da'e de
la vente aux enchéres. Toule garante de défaul ou autre garantie da quelque nature qu'ells soit
est expressément exclue. Toute réclamation concemant lauthenticité doit étre transmise a DAVID
FELDMAN S A. dés réception des ols, mais au plus tard dans les 30 jours & comptler de la date de
la vente aux enchres. Avant la lvraison, qui peut intervenir aprés ce dé'ai de 30 Jours, les plices
phitatéliques acq peuvent Elre examinées auprés da DAVID FELDMAN S.A_ L'acheteur dant
1a réclamation parvient 2 DAVID FELDMAN S A. aprés ce délai de 30 Jours & compter de la date
da la vente aux enchéres perd tout droit a la garantie. Sa réclamation ne sera pas prise en
considération par DAVID FELDMAN S A

Si un délai supplémentaire pour formuler une réclamalion liée a I'authenticité d'une pitce
phiatélique s'avére nécessaire, la demanda doit en élre fate a DAVID FELDMAN S.A. dans le
délai de 30 jours & compter d= Ia date d= a vente aux enchéres. Aucune dzmande parvenue aprés
ce délal de 30 jours & DAVID FELDMAN SA. na sera prise en considération. Les résu'tats de
T'expertise pour laquelle un délai a été accords doivent parvenir & DAVID FELDMAN S.A. dans les
trois mois & compter de la date da la vents aux enchéres. Un délai supplémentaire ne peul élre
accordé qu'avec l'accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, résultats
d'expertise ou autres notfications parvenus dans les délais seront Ppris en considération par DAVID
FELDMAN S A

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque lauthenticitd d'un lot est contestée l'acheteur est
tenu de produire un certificat dexpertise ou de contre-expertise émanant d'un expert qualifié
justfiant sa réctamation. Si lespart reconnu, assumant touts responsabilité en cas d'erreur, juge
que la Umbre a & falsifis, il peut l2 marquer en conséquence; les signes 'FAUX’ ou "FALSIFIE
ne constiuent pas alors une altération du lot. En présence dune telle réclamation la Maison
DAVID FELDMAN S.A. se réserve Iz droit de demander selon la lbre apprécialion una ou
plusleurs expartises subséquentes dont les frais seront mis 2 charge du vendeur dans | hypothése
ol Ia réclamation de lacheteur est fondée, Dans le cas contraire l'acheteur supportera lous les
frais d'expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, lo lof est repris et le prix
dadudication ainsi que la commission sont integralement remboursés & lacheteur. Dans le cas
dun paiement retardé di & une expertise agréer par David Feldman S.A., des intéréts sont
payables a 5075 du taux habituel pour tout Iot dont lauthenticité est confirmés. Si David Feldman
S A n'est pas daccord tous les intéréts seront dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lols décrits comme collections, sélections ou groupes, ceux
formés de doubles et daccumulations, ne peuvent faire T'objst dune réclamation quelconque. Les
récfamations concernant las lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus d'un
timbre, ne sonl prises en considération dans les Imites de larticle 4.1 ci-dessus que si elles
portent sur plus d'un tiers de la valeur tolale d'acquisition du lot.

4.4 Palement tardif: Si le palement du prix d'achat et de la commission due par l'acheteur
nintervien! pas dans les 30 jours 4 compter da la date da la vente aux enchéres, la Maison DAVID
FELDMAN S A. se réserve le droit dannuler la vente &t de disposer du(des) lot(s) concerné(s)
et'ou d'ag'r par loute vole de droit utie contre lacquéreur afin dobtenir l2 pailement des montants
dus etlou déventus!s dommages-intéréts. Un inté + frais moratoire de 18% l'an sera Pergu sur
foute somme due par lacheteur 30 jours aprés la date de la vente aux enchéres. Le débiteur
défaillant perd en outre tout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessus.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis au Droil suisse exclusivement, Toute action légale ou procédure concernant
la vente aux enchéres ainsi que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis 2 la
Juridiction exclusive des tribunaux de Genéve, sous réserve d'appel au Tribunal fédéral
suisse & Lausanne. Danis tous les cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de
poursuivie toul acheteur défaillant & son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse reste
applicable.



BIETER - WICHTIGE MITTEILUNG

1. Die Anmerkung " GEBOT" heissl, dass wir die Schatzung dem Bieter oberlassen, in
Anbetracht des Umfangs, der Besonderheit oder der Qualial des Loses.

2. \ir g'auben nicht, dass Gebote unter dem Schitzwaert Aussicht auf Erfolg haben,

3. Falls Sie persénlich an der Versteigerung nicht leiinehmen kénnen, bitten wir Sie, uns Ihre
Gebote sobald wie magich zukommen zu lassen. Alle Gebote werden mit grésster Diskretion
und streng interessenwahrend behandelt - als ob Sie persénlich anwesend

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Versteigerung erfolgt dffentiich. Beteligung setzt die vollstandinge Annahme nachstehender
Bedingungen, sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pflichlen voraus. Diese
Bedngungnen gelten auch bei Geschaften, die ausserhalb der Verstelgarung mit Auktionslosen
abgeschlossen werden. Der Versteigerer, DAVID FELDMAN S A, handelt nur als Beauftragter
und hattet for keinerlei Verzug seitens der Kaufer und'oder Eintieferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Kalalog dargestellt: Losbeschre bungen werden mit grosster Sorgfalt und nach
bestem Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbind/chkeit. Fotographien sind Bestandteil
der Beschreibungen, wobei die Abbildungen far Rand, Zahnung, Zenlrierung, Stempel und
anderer sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Profzeichen und/oder Atieste anerkannter
Prifer sind in dar Losbeschrebung erwahnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwahnten Lose kannen vor und wahrend der
Versteigerung besichigt werden. Bei Auktionsteilnehmam und’oder Personen, die Lose vor der
Versteigerung besichtigten, und'oder vom Bieter bavollmachtigte Personen und Agenten, wird
die Besichiigung aller gekauften Lose vorausgesetzt; de Lose werden in dem Zustand, in dem
sie sich beim Zusch'ag befinden, angenommen und nichl unbedingt wia beschrieben.

2. KAUFGEBOTE

2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Go'tigkeit:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000

SFr. 1000 - 2000 SFr 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Gebote, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der nichst hdheren Steigerungsstufe
angepasst. Bieter sind bis zur Annahme eines hdheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S A. ist ermachtigt, gemass erfolglen Anw sungen, far Kunden zu
bieten. DAVID FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermachtgt, gegebenenfalls fir Einlieferer zu bieten,
solermn dese Reservepreise fesigesetzt haben. Einfieferer werden somit als Kaufer betrachtet,
und der Versteigarer stelgart for sis bis zum Betrag der Reservepreise mit.

2.3 Vor der Auktion bei DAVID FELDMAN §.A. eingegangene schriftliche Gebote haben
absoluten Vorrang vor Saalgeboten. Kunden, die dar DAVID FELDMAN S.A. Kaufauftrage
gegeben haben, kénnen Alternativgebote abgeben und'oder die Aufiragssumme im voraus
begrenzen. " Buy® ("Zum Kauf*) Gebole werden bis zum Zehnfachen des gedrucklen
Schatzwertas mitgesteigert. Gebote sind in Schweizer Franken abzugeben . Solilen diese
[edoch in fremden Wahrungen erfolgen, so werden die Betrags bei Empfang zum Tageskurs in
Schweizer Franken umgerechnel. Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach
Versteigerungsdatum Giltigkeil. DAVID FELDMAN 5 A behalt es sich vor, Bistern Lose bis
zum Ablauf d eser Frist in Rechnung zu ste’en, wobai sofortige Zah'ung fallig ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die Versteigerung erlolgt unter der Mitwirkung des zustandigen Gemeindeammannamtes
als aulsichtsfihrende Behérde. Der mitwirkende Gemeideammann, die Gemeinde und der
Staal kbnnen nicht haftbar gemacht werden.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN SA. hat das Recht, Lose zuriick-
zuzighen, umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu verweigern. DAVID FELDMAN
S.A. behdlt es sich ebenfalls vor, Kaufaufirage abzu'ehnen und/oder Personen den Zugang
zum Auktionsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S.A. kann for Unfalle, die in den
Verstelgerungsraumen erfolgen, nicht haftbar gemacht werden.

3.3 Bevollmichtigte und Agenten: \er fr Drifte bietet, haftet for alle sich aus dieser
Versteigerung ergebenen Verpfichtungen als Solidarschuldner. Diese Verbindlichkeit betrifit
hauptsachiich die Qualtatsprifung und Bezahlung gekaufter Lose.

3.4 Zuschlag: Jedes Los wird dem Melstbletenden zu Gunsten des Einlieferers
zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme wird ein Aufgeld von 15% erhoben. Beim Zuschlag
geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieler iiber, dessen Gebote angenommen
wurden. Die Lose werden ihm jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufprelses und
Aufgelds ausgehandigt.

MWST (Mehrwertsteuer)

Kaufer, mit Wohnsitz im Ausland sind nicht steuerpfiichtig, wenn die Ware ins Ausland exportient
wird.

Seibstverstandiich ist DAVID FELDMAN S A. immer bereit Ihnen mit den Zolformaltaten zu
hefen, Soliten unsere Kunden diese Formalitaten selbst erled gen, werden wir vom Schweizer
Zoll elne Kopie lnrer Ausfuhrpapiere erhalten.

Falls unsere Kunden winschen ire Kaufe in der Schweiz zu behatten, wird ihnen MWST von
6,5% auf den Kaufpreis aufgeschiagen

3.5 Zahlung: Kaufpreis und Aufgald sind in Schweizer Franken bej Versteigerungsteinehmemn
sofort am Kauflag gegen Aushand gung der Lose falig. Zahlungen in fremden Wahrungen wer-
den zum Tageskurs gemdass Abrechnung einar Schweizer Grossbank angenommen.
Erfolgreiche schriftiche Bieter und Versteigerungsteinehmer, deren Zahlung nach dem Verkauf
ausdricklich zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverzaglich bei Erhalt der
Austionsrechnung zu zahen. DAVID FELDMAN SA. halt die ersieigerten Lose bis zur volk
standigen Bezahlung des Rechnungsbetrages zuriick. Zuslellung der Lose durch die Post oder
auf einem anderen Weg, sofern vom Kaufer gewiinscht, sonis Transportversicherungskosten,
gehen auf Rechnung des Kaufers.

waren. Der Zuschlag eines Loses erfolgt zum tiefstmaglichen Preis und nicht unbedingt zu
Inrem héchsten Gebot; z. B. der Schatzwerl eines Loses betragt SFR 200, Sie bieten SFR 400,
und das Hochstgebot unmittelbar unter dem lhrigen betragt SFR 300, erhalten Sie in diesern
Fall den Zuschlag des Loses fur SFR 320,

4. Je nach Bedarf der anwesenden Versteigerungstelinehmer kann die Auktion in mehreren
Sprachen durchgefuhrt werden.

3.6 Kredilgewahrung: DAVID FELDMAN S.A. ist gegebenenlal's bereit, Kaufern Kredit zu
gewahren. Der betreffende Kaufer zahit mindestens 25% des Gesamtrechnungsbestrages bei
Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsraten Ober maximal 6 Monate. Der dem
Kaufer am Ende jedes Manats, vom Auktionsdalum, barechnate Zins betragt 1%. Bei
Kreditgewahrung halt DAVID FELDMAN S.A. die ersteigerten Lose gegebenenfalls bis zur
volien Beg'eichung des Rechnungsbetrages zuriick. Es versteht sich, dass der Kaufer die Lose
bis zur Auslieferung jederzeit bei DAVID FELDMAN S A. besichligen kann. Reklamationen
beziiglich der ersleigerten Lose miassen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach dem
Verste'gerungsdatum eingshen.

3.7 Pfandrecht: Bis zur volstandigen Bezahlung der ausstehenden Schuld blrgt der Kunda
gegenuber DAVID FELDMAN S A. mit seinem durch die DAVID FELDMAN S A. aufbewahrien
Material, welches ihm vor, wahrend und/oder nach dem jeweiligen Verkauf zugesprochen
wurde. Dieses Pfand garanliert die Rackzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen,
Kommissionen und anderer méglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S A. st berechtigt, aber nicht verpflichtel, die verptandets Ware formlos und
ohne Vorankindigung zu verdussern, sollte der Kunde in Zahlungsverzug kommen oder seinen
sonstigen Verpfichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist DAVID FELDMAN S.A_ nicht
verpfiichtet, den Vorschriften des Bundesgesetzes Ober Schuldbetreibung und Konkurs zu fol-
gen. Im Gbrigen hat DAVID FELDOMAN SA. die Wahl, ein Vedahren einzuleiten oder gegebe-
nenfalls weterzulithren, ohne die Ware vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das
betreffende Material zu verieren.

4. GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbehall des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei
Versteigerungen verkauften philatelistischen Artikel wahrend 30 Tagen nach dem
Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche andere Garantie oder Garantie 1or Fehler ist aus-
drieklich ausgeschlossen. Jegliche Reklamation baziigich Echtheit muss unverzaglich nach
Erhalt der Lose an DAVID FELDMAN S.A. gerichtet werden, spatestens Jedoch innerha'b 30
Tagen nach Versteigerungsdatum, Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen
kann, kénnen die erstandenden philatelistischen Artikel bei DAVID FELDMAN SA. besichtigt
werden. Ein Kauter, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Versteigerungsdatum
bei DAVID FELDMAN S.A. einliifft, veriien jegiches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall
wird die Reklamation von DAVID FELDMAN S A nicht anerkannt.

Wird im Fal'e einer Reklamation beziglch der Echtheit eines phi'atelistischen Arlikels eine
Fristverldngarung benatigt, muss diese innerha'b 30 Tagen nach Versleigerungsdatum bei
DAVID FELDMAN S.A. beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach dieser 30-Tage-
Frist bei DAVID FELDMAN S.A. einliifft, wird in Betracht gezogen. Die Prifresultate, fir deren
Einholung eine Fristverlangerung gewah wurde, missen bei DAVID FELDMAN S A. innerhalb
von 3 Monaten nach dem Verstelgerungsdatum voriiegan. Eine weltere Fristverlangerung kann
nur mit schrifticher Einwiligung von DAVID FELDMAN S.A. gewahr werden. Nur diejenigen
Reklamationen, Priffresultate sowie andere Mittei'ungen, die innerhalb der vorgeschriebenen
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S.A. in Betracht gezogen.

4.2. Atleste und Gegenatteste: Bei Echlheitszweileln obliegt es dem Kaufer, als
Rechifertigung seiner Reklamation ein Attest oder Gegenallest von einem fir das betreffende
Samme'gebiel anerkannten Prifer beizulegen. Wird e'na Marke von einem anerkannten und fir
Iriimer haftenden Prifer als falsch erkannt, kann er sie entsprechend kennzeichnen. Das
Zeichen FALSCH gilt dabei nicht als Veranderung. Bel derartigen Reklamationen behalt DAVID
FELDMAN S.A. es sich vor, nach eigenem Ermessen ein oder mehrere Alleste anzufordarm.,
Alle Prufkosten und diesbezigiche Ausgaben fal'en bei gerechifertigter Beanstandung zu
Lasten des Einteferers, anderenfalls jedoch zu Lasten des Kaufers. Bei gerechtfertigter
Beanstandung wird das Los zurickgenommen und die Zuschlagsumma sowie Aufgeld an den
Kaufer zurickerstatlet.  Falls infolge einer Expertise, mit Uebereinstimmung der David
Felidman S5.A Zahlungsverzégerungen entstehen, werden 50% der Ubficherweise belasteten
Zinsen auf jedes Los, dessen Echtheit einwandfrel bewissen ist erhoben. Ansonsten werden die
Standarizinsen berechnet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammel'ose, Dublettenposten oder Anhaufungen
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen von Losen, de
a's Serien odzr Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend beschigben sind,
werden in Grenzen des obigen Punkies 4.1. nur in Betracht gezogen, wenn s'e mehr als ein
Drittel des Gesamtkaufwerls des entsprechenden Loses darstellen.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerhalb
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behalt DAVID FELDMAN S A. es sich vor,
enivweder das Kaufgaschaft aufzuheben und Gber d'e Lose andenweitg zu verfigen und’oder
auf Zahlung des Kaulpreises und Schadenersatz zu klagen. Bei ichtzahlung ausstehender
Betrage innerhalb von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum, werden Jjahriiche Verzugszinsen
von 18% erhoben; entstandene Unkoslen sind ebenfalls zuriickzuerstatten. Der in Verzug
geratena Kaufer verliert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auklion, sowle die daraus enslandenen Rechte und Pllichlen unterliegen
ausschliesslich dem Schwelizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion bezlehende Kiage
oder Rechtsstreit unterliegen dem Gericht in Genf. Die zustandige Berufungsbehérde Ist
das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.

DAVID FELDMAN S.A. beha'l es sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an
seinem Wohnsiiz zu verklagen, wobei das Schweizer Gesetz Giltigkeit hat.
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EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with eriginal gum, Ih

mint without gum or regummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, poslcard
airmail
essay/proof/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottom left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

calalogue

circular date stamp
certificate of genuineness
commemoralive
complete
cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

horizantal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

individual

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

minialure sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint(ed)
otherwise

postcard
perforated

plate

postmark(ed)
position

postal stalionery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

slraight line
surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

3 individual stamps
3 stamps on a cover or card

Quality range

perfect in every respect

very well preserved

well preserved or perfect for modern
stamps

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN
posiirisch ohne Falz
ungebraucht mit Original-Gummi
ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert
gebraucht oder gestempelt
Briefstiick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung
Flugpost
Essay/Probedruck
Falschung
annahernde Rechnung
zwischen 43 und 64
ab 43 bis 64 inklusiv
zusatzlich
annahernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechts

ricks. Entwert.
entwerten

Katalog
Rundstempel
Priifungsattest
Gedenk...

kemplett
Gefalligkeitsstempel
Freimarken
verschieden
diagonal

verandert

Doppel

Brief
Spediteurstempel
Ersltagsbrief

Erstflug

Frankatur

horizontal

Falzrest
Handstempel
ungezéahnt
einschliesslich
individuell

links

leichter Falz
Malteser Kreutz
Rand

Kleinbogen

Vermerk
handschriftlich
mehrfach

postfrisch ohne Falz
Aufdruck

andemnfalls
Postkarte

gezahnt

Platte

Poststempel
Position

Ganzsache
Ansichtskarte

Druck

rechts
eingeschrieben
Bogenrand

linear

Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen
Abart

senkrecht
Wasserzeichen
ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstick

Kabinettstiick

Prachtstuck oder einwandifrei for
moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS
SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charniére

neuf avec gomme d'origine

neuf sans gomme ou regomme

oblitéré

fragment
enveloppe, lettre, carle postale, efc.
poste aérienne
essai

faux

calcul approximatif
entre 43 et 64

de 43 a 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

carnet

en bas a gauche
feuillet

en bas & droite
cachet arriere
oblitéré

catalogue

cachet circulaire a date
certificat d'authenticité
commeémoralif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

lettre

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vo!
affranchissement
horizontal

trace de charniére
cachet & la main
non dentélé

inclusif

individuel

a gauche

légére charniére
croix de Malte
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charniére
surcharge

sinon

carte postale
dentelé

planche

oblitération

position

entier postal

carle postale illustrée
impression

a droite
recommandé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut & gauche
en haut a droite
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carle

Degré de qualité
superbe

trés beau
beau




Cross Reference Index

Providing an instant check list of lots with more than one arca of interest, whilst not exhaustive,
we trust this will help collectors to find hidden items of special interest to them.

ABU DHAB!

AFGHANISTAN

AIRMAILS

ALBANIA

ANTARCTIC

30821

22297
30314
30642
30643

10864
11412
11476
11478
11481
20016
20028
20226
20227
20230
20232
20235
20238
20288
20334
20345
20451
20705
20706
20708
20754
20800
20848
20891
20941
21007
21019
21387
21388
21320
21391
21407
21410
21411
21412
21488
21493
21496
21497
21498
21499
21500
21501
21650
21731
21897
22064
22670
23208
23207
23208
23209
23210
23212
23213
23218
23220
23222
23266
23388
23410
23497
23502
23504
23505
23508
23507
23509
23511
24188
24197
24128
24222
24266
30864
30889
31026
31027
31289

10753
30416
30421

22482

ARCTIC AND SPITZBERGEN

AUSTRALIA

AUSTRIA/OESTERREICH

AUSTRIAN LEVANT

BELGIUM/BELGIQUE

BHUTAN
BOLIVIA

BOOKLETS

22733
31297

11029
11040
20225
30100
31229

10007
101565
10271
10307
10308
10450
10451
10452
10501
10545
10548
11246
20000
20033
20502
20813
20814
20815
23357
23438
23495
30197
30209
30222
30839
30841
30843
30844
30845
30849
30985
30986
31016
31030
31080
31230
31231
31232
31233
31234
31235
31236
31237
31238
31239
31375

10152
10742
30546

30215
31240
31241
31242
31243
31244
31245
31246

22208

21494

10591

11070
11074
11082
11134
11361

11428
11459
11462
20567
20571
20879
21001
21002
21003
21004
22257
22342
22344

BOSNIA AND HERZEGOVINA

BRAZIL

BRITISH EAST AFRICA

BRITISH P.O."S IN THE AMERI
CAS

BULGARIA

BUSHIRE

CAMBODIA
CANADA

CEYLON

CHINA

CRASH AND DISASTER MAIL

10435
10465
23013
23019

20492
23376
24180

30110

20958

10436
10437
10438
10442
10453
10454
10455
10481
10507
10516
10517
10528
10548
10754
10758
10759
10762
10767
10779
10807
10817
20725
30427

11152
11153

30860

10945

22123
22136

10312
20499
20500
20501
20503
20504
20505
20734
21768
21769
21787
21788
21789
21791

31063
31064
31070
31076
31078
31079
31084
31085
31090
31091
31092
31094
31100
31103
31105
31106
31107
31108
31109
31110
31111
31112
31114
31124
31128
31129
31130
31131
31132

CRASH AND DISASTER MAIL

(Contd.)

CZECHOSLOVAKIA

DANISH WEST INDIES

DENMARK

DISINFECTED MAIL

EGYPT

31133
31134
31137
31154
31155
31156
31157
31162
31164
31172
31173
31174
31175
31176
31177
31178
31179
31183
31185
31189
31190
31191
31192
31193
31194
31198
31202
31217
31218

23168
30428
30428
30430
30431
30432
30438
30439
30441
30446
30447
30992
31347
31368

21428
22622

10745
22664
22665
22666
22668

10132
10148
10149
10150
10151
10153
10154
10264
10265
10266
10824
10954
10958
20289
20437
20524
20626
20807
22367
22883
22906
23105
30967
30969

10330
11276
20756
20773
30251
30641
30644
30703
30705
30706
30707
30708
30710
30711
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EGYPT (Contd.)

ESTONIA
ETHIOPIA

FORWARDING AGENTS

FRANCE

FRENCH COLONIES/
COLONIES FRANCAISES

GERMAN STATES/ALT-
DEUTSCHLAND

GERMANY

30712
30713
30715
30755
30759
30817
30972

30870

30600

21392
21459
21460
21461
21462
21464
21465
21466
21468
22740
30980
30982

10541
20522
20969
21463
21528
22366
22379
22856
30225
30234
30255
30888
31285
31344

21888
21820
22440
22445
24158
30249
30272
30273
30274
30276
30281
30282
30286
30352
30660

22861
22929
23279
30016
30301

11247
20360
20424
20429
20434
20729
20912
21389
21447
21495
21665
21915
22340
23188
30311
30315
30322
30323
30324
30326
30327
30330
30331
30332
30333
30334
30359
31117

GERMANY (Contd.)

GREAT BRITAIN

GREECE

GRENADA
GUATEMALA
HAWAI
HONG KONG

HUNGARY

31248
31249
31250
31251
31252
31253
31287
31376

10973
20830
30058
30059
30071

10320
10440
10563
10565
10752
10760
10766
10783
10784
10805
10918
10919
10963
10983
10984
10985
10986
20028
20525
20743
20744
30491

30488
30497
30505
31135
31328
31334

23223
21377
21782
21695

10009
10524
10746
10747
10748
20023
22310
22873
22874
22875
22876
22877
22878
22879
22880
22881
22882
22883
22884
22885
22886
22887
22688
22889
22931
22932
22057
22986
22987
22991
22092
22993
23026
23033
23085
23122
23263
23272
23310
23311
23313

HUNGARY (Contd.)

INDIA

IONIAN ISLANDS

IRAN

IRAQ

IRELAND

ISRAEL

ITALIAN STATES

ITALY

JAPAN

JORDAN

JUDAICA

KOREA

23321
30451
30460
30461
30846
30847
31138
31139
31147

22435
31254
31285

10888

30170
30173
30179
30517
30645
30716
30717
30719
30721
30725

10788
30718
30722
30723
30724
30751

30134
30135
30139

30728
30731

22852
23273
30343
30729

20519
22886
23463
23484
23465
23466
23477
30346
30353
30354
30355
30357
31256
31257

20735
30665
30666
30668
30987
30990
30981
30926
31167

30733
30734
30738
30737
30738
30739

20430
23485
234886
23487
23488
23489
23490
23491
23492
23493

21786
30670
30671

LAGOS

LATVIA

LEBANON

LIBERIA

LIECHTENSTEIN
LITERATURE

MALTA

MARITIME MAIL

MAURITIUS

MILITARY MAIL (incl. P.O.W.)

MISSIONARY LETTERS

MONACO

NETHERLANDS

30144
30149

20629
23369

10248
10249
10259
10318
10523
10778
30108
30141
30155
30172
30174
30211
30283
30694
30696
30732
30741
30742
30743
30744
30746
30747
30748
30749

30602
30603

31169
30698

10321
10853
30156

10272
10323
10331

10332
10439
10522
10581
10586
10740
10741

10811

11400
20530
20600
20625
21008
21009
21010
21011
21012
21013
21014
21660
21709
22662
22958
23205
30257

11140
20715
21916

11154
22840

20001

30249

. 30365

22011
30369
30375
30376
30377
30378
30384
31258
31259
31260
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NETHERLANDS (Contd.)

NETHERLANDS COLONIES

NEW GUINEA
NICARAGUA
NORTH BORNEQ
NORWAY

OLYMPICS

PALESTINE

PARAGUAY

PERU

PITCAIRN ISLANDS

FOLAND

PORTUGAL

PORTUGUESE COLONIES

POSTAGE DUES

POSTAL STATIONERY

31261
31262
31263

30380
30382
30383
30385

23425
30824
30168
21713

10859
10863
20148

10518
10750
10765
10772
10787
10720
10920
10922
10925
10926
10927
10928
10929
10930
10931
10932
10833
10934
10935
10936
10939
11259
30109
30167
30753
30756
30757
30758

31184

20521
20523
20526
20527
21015
21016
21413
31364

23138

22935
23248
30467
30471

20677

20781
30393

10319
10670
20544
21732
22732

20992
20993
20994
20995
20996
21380
22137
22375
22444
22614
30150
30177
30850

POSTCARDS

RAILWAYS, T.P.O., ETC

REGISTERED MAIL

RUMANIA
RUSSIA

RUSSIAN LEVANT

RYUKYU ISLANDS
SARAWAK

SAUDI ARABIA

SCouTs

SERBIA

SHIPWRECK MAIL
SOUTH AFRICA

SPAIN

SPORTS

SUDAN

22268
24251
24252

10792
20988
21668

10970
21458

10557

20622
20696
30252

10921
30128
30481

30677
22537

10793
30760
30761
30763
30764
30765
30766
30767
30768
30770
30771
30772
30773
30774
30775
30776
30777
30778
30779
30780
30781
30782
30784
30785
30786
30787
30788
30789
30791
30792
30793
30795
30796
30797
30798
30799
30800
31038
31038

20408

10243
10244
10245
10246
10247
10255
10256
23277
30535
31336

31267
11130
20630
21455
21457
30328
20570
10260

22299
30714

SWITZERLAND

SYRIA

TAIWAN (FORMOSA)
THAILAND (SIAM)

THEMATICS

TONGA
TRINIDAD AND TOBAGO

TURKEY (see also-Maritime)

10979
20443
20403
21658
22635
23001
30381
30952
30953
30954
30955
30956
30993
31140
31141
31143
31148
31185
31197

10502
10511
10761
10796
30406
30801
30802
30803
30804
30805
30806
30807
30808
30803
30810
30812
30813
30814

30658
30958

20145
20146
20207
20220
20846
23201
31020
31021

21454
20872

10891
10892
10893
10894
10895
10900
10902
10903
10204
10805
10206
10207
10908
10909
10910
10911
10912
10913
10914
10915
10923
10924
11225
11229
11234
22261
22262
22752
30288
30336
30510
30511
30512
30513
30514
30515
30516

TURKEY (Contd.)

UNITED NATIONS

UNITED STATES OF AMERICA

URUGUAY

VATICAN

YEMEN

YUGOSLAVIA

30519
30520
30521
30522
30523
30524
30525
30526
30527
30529
30530
30531
30532
30533
30534

20213

23014
30640
31200

20733
22274

31219

10768
10769
10803
10804
30815

10780
10781
10789
10794
10728
20906
20807
20908
20917
30537
31221
31222
31367



Swissotel Zurich

International Congress Centre
Am Marktplatz, Zirich-Oerlikon

Telephone: 01/311 43 41 - Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone 01/317 30 36 - Fax: 01/317 30 37

The hotel is well located, next to the Zirich-Oerlikon
Station, only 15 minutes from the Main Station by tram 7 or
11. By car, the hotel is only 5 minutes away from Ziirich-
Kloten Airport. It has its own bus service which runs
frequently between the hotel and the airport. The 700-bed
first class hotel has parking space for 200 cars. It also
offers a Swissair office, Hertz car rental, a Bucherer
jewelelry and watch shop, Restaurants (Panorama Grill
31st floor and Snack Restaurant Marmite), Bars, Nightclub
and a rooftop swimming pool and sauna.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Zirich-Oerlikon. Ab Zurich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11.
Vom Flughafen Ziirich-Kloten gelangen Sie mit dem Hotel-
Bus-Service in fiinf Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit
Ihrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in die Hotel-
tiefgarage. Im 700-Betten-Erstklasshotel stehen zu lhren
Diensten: Swissair - Biro, Autovermietung Hertz,
Restaurants, Bars und im 31. Stock ein Hallenbad mit
Sauna.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L'hétel estsitué en face de la gare Zurich-Oerlikon, & 15
minutes de la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11), et a
5 minutes de l'aéroport de Zurich-Kloten ol l'autobus de
I'hétel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un garage
souterrain de 200 places est & votre disposition. Vous
trouverez aussi dans cet établissement premiére classe de
700 lits, une agence Swissair, un service location-auto
Hertz, le célebre horloger - bijoutier Bucherer, des

restaurants (Panorama Grill au 31€ étage et le snack - bar
Marmite), des bars et un night - club. Enfin, au sommet, la
piscine et le sauna.

Vous pouvez adresser vos demandes de réservation a
David Feldman S.A.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

VISA MasterCard, Nt BRRESE|
_ ELUROCARD e 4 Diners Club

Vzle International
L | om.




